
Prostějov/mik, mls

„Ve 20.45 hodin nám bylo na-
hlášeno, že mělo dojít ke stře-

tu člověka s rychlíkem, který 
mířil z Brna do Olomouce. Ke 
srážce mělo dojít ve Vrahovi-
cích na blíže neurčeném místě. 

Po zhruba půlhodinovém pát-
rání se podařilo policistům ve 
spolupráci s hasiči najít ostatky 
člověka, jehož identitu se zatím 
nepodařilo zjistit. Nemůžeme 
zatím ani s jistotou tvrdit, zda 
jde o muže či ženu,“ uvedla 
Prostějovskému Večerníku 
včera krátce před desátou ho-
dinou večerní Jitka Dolejšová, 
tisková mluvčí Krajského ředi-
telství Policie ČR v Olomouci. 
Oběť tragédie společně s hasiči 
a policisty hledali dlouho i léka-
ři ze záchranky. Když dorazili 
na místo ležící poblíž Minervy 
ve Vrahovicích, mohli pouze 
konstatovat smrt. „Jednalo se 
o muže mezi třiceti a čtyřiceti 
lety. Jeho zranění byla neslu-
čitelná se životem,“ uvedl šéf 
prostějovské záchranky Rado-
mír Gurka. 

Lokalita u zmiňované „myší 
díry“ ve Vrahovicích je podob-
nými neštěstími už pověstná. 
Co se týká včerejšího případu, 
do naší uzávěrky se už nepo-
dařilo zjistit, zda muž spáchal 
sebevraždu, nebo šlo o nehodu. 
Zatím není známa ani jeho 
identita. 

Čí
sl

o 
37

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
2.

 zá
ří 

20
11

   
   

Ce
na

 1
0 

Kč

Č

9 771212 667008 7

Prostějov / in

Prostějované mohou být zase 
o krok vepředu. Otevření první 
dobíjecí stanice pro elektro-
mobily v Olomouckém kraji 
je totiž bezesporu výjimečnou 
událostí a svým způsobem 
novou osvětou, která by měla 
znamenat skutečný boom v této 
oblasti. A za vším stojí společ-
nost MICOS, spol. s. r.o., kon-
krétně Technologické 
centrum ICT MICOS, 
divize TELCOM Pro-
stějov. Právě ta na par-
koviště Hotelu Tennis 
Club umístila dobíjecí 
stanici pro elektromo-
bily, které se stanou v 
horizontu několika let 
revolucí na automo-
bilovém trhu. „Naše 
společnost dlouho-
době sleduje vývoj 
v elektromobilitě, a 
poslední tři roky jsme usilovně 
a trpělivě pracovali právě na 
dobíjecích systémech,“ prozra-
dil Svatoslav Novák, jednatel 
společnosti.
Co to vůbec dobíjecí stani-
ce jsou? Jak vyplývá již z 
názvu, v první řadě slouží k 
dobíjení baterií automobilů s 
elektrickým pohonem. V té 
druhé musí zajistit platbu ať 
již hotově, či elektronicky. 
Dále mohou být pod dálko-
vým dohledem distributora 
elektrické energie, který pak 

může dodávat energii do sítě 
podle okamžité zátěžové si-
tuace. Dobíjecí stanice firmy 
MICOS spol. s r.o. jsou určeny 
zejména pro instalaci na hlída-
ná parkoviště, do podzemních 
garáží, prodejen i servisů au-
tomobilů, obchodních domů a 
podobně. „Snažili jsme se za-
chytit vývoj poslední doby, ne-
boť registrujeme, že špičkové 
světové automobilky se vozy 

na elektrický pohon zabývají. 
A i v tuzemsku existují firmy, 
které přestavby standardních 
vozů na elektrický pohon 
zajišťují. Odborníci z naší 
společnosti s nimi úzce spolu-
pracují,“ podotknul Miroslav 
Křeček, vedoucí vývoje. 
„Divize Telcom společnos-
ti Micos se primárně zabývá 
výrobou telekomunikačních 
rozvaděčů zejména pro optické 
sítě. Naší strategií je mít tři stě-
žejní výrobní pilíře z různých 
odvětví. Druhým jsou techno-

logie pro datová centra a třetím 
se stává vývoj i výroba dobíje-
cích systémů pro oblast elektro-
mobility,“ přidal dále S. Novák.
 Vůbec prvním zákazníkem, 
který si hned v první den ofi-
ciálního provozu energii do 
svého vozu „nabil“ ze stojanu z 
parkoviště HTC, byl automobil 
společnosti EVC Group, jenž 
na celé záležitosti taktéž koope-
ruje. A brzy následovali další... 

Určitě pozitivní je, 
že přístup k dobíjení 
mají majitelé elek-
tromobilů čtyřia-
dvacet hodin denně! 
„Se vzrůstajícím 
počtem elektromo-
bilů najde uplatnění 
energie vyrobená z 
obnovitelných zdro-
jů. Osobní mobilita 
je díky obnovitelným 
zdrojům nejen šetrná 
ke klimatu, ale hlavně 

je nezávislá na fosilních pali-
vech,“ přidal Alfons Novák, 
obchodní zástupce Micosu. 
Přestože v Olomouckém kraji 
se jedná o ryzí novinku, spo-
lečnost MICOS má s provo-
zem stojanů již své zkušenosti 
- jeden z nich totiž již velice 
dobře funguje v Praze, další 
zdatně obsluhuje zákazníky v 
brněnské Vaňkovce. „V sou-
časné době jsme v jednání s ob-
chodními řetězci, distribučními 
společnostmi a provozovateli 
parkovišť, takže se brzy dá 

očekávat další příliv stojanů,“ 
pousmál se Alfons Novák.
Momentálně se také řeší mo-
dernizovanější a především 
co nejjednodušší systém pla-
cení, ať již formou platebních 
karet, či mobilních telefonů. 
„Je třeba nabídnout takový 
platební systém, který bude 
komfortní pro většinu zákaz-
níků.  Stanice slouží nejen 
automobilům s elektrickým 
pohonem, ale i pro elektro-
kola a elekroskútry,“ dodal 
jednatel Micosu Svatoslav 

Novák. „První elektromobily 
vyráběl již začátkem minulé-
ho století Ferdinand Porsche, 
ale současný technologic-
ký vývoj materiálů, baterií, 
elektromotorů je opravdu 
revoluční. Zaměstnanci spol. 
MICOS se na tom budou po-
dílet. Skutečně v tom vidíme 
vidíme budoucnost!“

Podrobnější informace 
můžete najít na 

internetových stránkách
 www.telcom.micos.cz.  

Tříleté úsilí završeno: MICOS - průkopník v oblasti elektromobility

o
nn
k
c
d
s
kk
C

Tak to tady ještě nebylo! Doslova s revoluční novinkou 
v rámci celého Olomouckého kraje se v uplynulých dnech 
vytasila společnost MICOS, divize TELCOM, která v pá-
tek 2. září instalovala zbrusu nové stanice, sloužící k dobíje-
ní baterií automobilů s elektrickým pohonem! Stalo se tak 
v areálu Hotelu Tennis Club Za Kosteleckou ulicí. A Ve-
černík byl u toho. „Elektromobilita je bezesporu revoluce 
v automobilovém průmyslu a my jsme rádi, že se naše fir-
ma tohoto kroku může zúčastnit,“ uvedl s patřičnou pýchou 
v hlase Svatoslav Novák, jednatel společnosti MICOS s.r.o.  

To je ona! První dobíjecí stanici pro elektromobily v Olomouckém 
kraji najdeme na parkovišti Hotelu Tennis Club.  
 3x foto: Zdeněk Pěnička

Spokojený šéf. Jednatel společnosti Micos 
Svatoslav Novák očekává významný růst 
elektromobilů. 

INZERCE

Babičku chtějí Babičku chtějí 
PRODAT CIKÁNŮM!PRODAT CIKÁNŮM!

Smrt Fagoše

NEOBJASNĚNA...

! ?! ?

strana 5strana 5

strana 8strana 8

Kulturní zpravodajstvíKulturní zpravodajství
dnes mimořádnědnes mimořádně

na straně na straně 1515

Včera po deváté hodině večer: V kolejišti za Vrahovicemi našli zmasakrovaného muže

NOČNÍ SMRT NA KOLEJÍCH
Záchranáři hledali mrtvolu půl hodiny!  

Týden plný tragédií završil včerejší masa-
kr na kolejích poblíž takzvané „myší díry“ 
ve Vrahovicích. Dvě jednotky hasičů, léka-
ře dvou sanitek rychlé záchranné služby 
a několik policistů dostalo do pohotovosti 
hlášení strojvůdce vlaku, že někoho přejel. 
Záchranáři hledali mrtvolu zhruba půl hodiny. 
Nakonec ji našli, v kolejišti až daleko v polích 
za Minervou leželo bezvládné tělo zatím ne-
známého člověka.

Dlouhé hledání. Po nahlášení neštěstí trvalo půl hodiny, než zá-
chranáři ve spolupráci s policií našli v kolejišti za Minervou zma-
sakrované tělo muže. Zatím se nevi, kdo to je.  
 Foto: Michal Kadlec a internet



Prostějov,Šubířov/mls

Letos  v únoru lapili policisté v 
Olomouci Michala Křivánka za 
volantem opilého. Na místě mu 
zabavili „řidičák“, načež olo-
moucký soud mu zakázal rok a 
půl řídit. Měsíc poté, co rozsudek 
nabyl právní moci, ho zastavili 
policisté v Konici za volantem 
dodávky. Michal Křivánek na 
místě nadýchal 1,15 promile. A 

opět tedy putoval před soud! 
„Za řízení pod vlivem alkoholu 
jste už byl odsouzen v roce 2000. 
Podruhé před pár měsíci. Jak je 
možné, že člověk s takovou zku-
šeností vsedne za volant?“ ptal se 
obžalovaného soudce Petr Vrtěl, 
který zdůraznil, že Michal Kři-
vánek tímto jednáním výrazně 
ohrožoval sebe i své okolí. Muž 
ze Šubířova se snažil hájit tím, 
že v den, kdy jej chytili policisté 

pod vlivem alkoholu, měl slu-
žební auto řídit někdo jiný. Jenže 
ten kvůli sebevraždě společného 
kamaráda nebyl schopný sednout 
za volant. K této skutečnosti pro-
stějovský soud přihlédl. Přitom 
však upozornil, že variant, jak 
nastalou situaci řešit, existovala 
celá spousta. Podle něj nebylo 
rozhodně nutné, aby služební 
automobil řídil právě Michal Kři-
vánek. Obzvláště pokud, jak sám 

přiznal, před jízdou vypil dvě 
piva a přibližně pět panáků sli-
vovice. Úmrtí kamaráda 
jej tedy viny nezproš-
ťovalo.
Z tohoto důvodu 
byl Michal Kři-
vánek shledán 
vinným trestným 
činem maře-
ní výkonu 
úředního 
rozhodnutí 
a obecné-
ho ohro-
žení pod 
vlivem 
návyko-
vé látky. 

Za to nemůže dva a půl roku 
řídit motorová vozidla a zároveň 
musí zaplatit šedesát tisíc korun. 

„Pokud by pokutu neuhradil, 
hrozí mu náhradní trest v 
podobě třistašedesáti dnů 
ve vězení,“ uzavřel Petr 
Vrtěl. 
Závěrem snad jen tolik. 
Je zajímavé, že ačkoliv 

přišel o „řidičák“, 
živí se Michal Kři-
vánek stále jako 
řidič. Během 
služebních jízd 
podle jeho vy-
jádření mají za 
volantem sedět 
jeho kamarádi...  

Dubany, Prostějov/mik

“V pátek krátce před desátou 
hodinou dopoledne jel řidič vo-
zidla Fiat Punto od obce Duba-
ny směrem na Smržice. Po pro-
jetí pravotočivé zatáčky vyjel s 
vozidlem mimo komunikaci a 
z dosud nezjištěných příčin se 
čelně srazil se stromem. Vozi-
dlo se po nárazu vznítilo a řidič 
zůstal zaklíněn ve vozidle. Na 
místě zemřel,” konstatovala 
smutnou zprávu Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově.
Na tragédii nejdříve svědci upo-
zornili hasiče. „Oznamovatelé 
na tísňové volání upřesnili, že 
vozidlo po nárazu začalo ho-
řet a uvnitř zůstala zaklíněná 
zraněná osoba. Kolemjedoucí 
řidiči se snažili o uhašení po-
žáru pomocí ručních hasících 
přístrojů a pokoušeli se záro-

veň zraněného muže vyprostit 
ze zdemolovaného auta. Jejich 
snaha ovšem byla bezúspěšná 
a marná. Při příjezdu jednotky 
hasičů byl vůz zcela zasažen 
plameny. Hasiči během chvíle 
požár lokalizovali a likvidovali. 
Po skončení vyšetřování Policií 
ČR poté vyprostili tělo zemře-
lé osoby a předali jej pohřební 
službě,” uvedl Zdeněk Hošák, 
mluvčí krajských hasičů. 
Několik hodin pak policisté 

pátrali po totožnosti mrtvého 
řidiče. Tělo bylo k nepoznání, 
v první chvíli se ani nevědělo, 
zda jde o muže či ženu. “Oso-
ba byla identifikována ještě týž 
den večer. Jde o mladého devě-
tadvacetiletého muže z Pros-
tějovska. Tělo bylo podrobeno 
pitvě, která pomůže odhalit 
příčinu tragédie,” informovala 
nás o víkendu Jitka Dolejšová, 
mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 

12. září  2011 2KrimiV NOVÉM

Chytili hada 
V osm hodin ráno 
nahlásila žena na 
linku 156 volně 

lezoucího hada v ulici Antoní-
na Slavíčka. Strážníci odchy-
tili mládě korálovky. Plaz byl 
následně převezen do prodej-
ny drobných živočichů, neboť 
městská policie nemá vhodné 
prostory k uložení. Had potře-
buje teplé prostředí okolo 25 
až 30 stupňů. Z tohoto důvodu 
byl převezen do uvedené pro-
dejny, kde si jej prodavačka 
převzala. Půl roku má majitel 
na to, aby se o korálovku při-
hlásil na městské policii. Po 
prokázání totožnosti si ji může 
vyzvednout.

Honička za zloději
Rychlé zorientování mladist-
vého a okamžitý zákrok stráž-
níků dopomohl k dopadení 
zlodějů. Ve večerních hodi-
nách byl šestnáctiletý hoch 
okraden o mobilní telefon. 
Chlapec se svým kamarádem 
pobývali v parčíku naproti 
ulice Studentská. Náhle k nim 
přistoupili dva mladíci. Jeden 
z nich chtěl po poškozeném 
mobil, který měl v ruce. Ten se 
ho zdráhal vydat, takže mu ho 
násilím vytrhli z ruky. Hlídka 
městské policie se okamžitě 
vydala prohlédnout okolí a 
zkontrolovat místa, kde by se 
pachatelé mohli nacházet. Při 
průjezdu tržnicí si všimla sku-
piny osmi osob, které seděly 
na prodejním pultu. Mezi nimi 
byli dva odpovídající popisu. 
Oba podezřelé ve věku 17 let 
strážníci převezli na služebnu 
Policie ČR k dalším úkonům.

Facka za gaye!

Jeden se spletl, druhý špatně 
slyšel a toto nedorozumění 
vyústilo fackou.  Ve dvě hodi-
ny v noci si hlídka na náměstí 
povšimla rozepře dvou mla-
díku. Jeden z nich byl do půl 
těla svlečen a protějšku uštědřil 
ránu pěstí do obličeje, čímž mu 
způsobil podlitinu. Strážníci 
ihned přispěchali na místo, aby 
zabránili dalšímu napadení a 
zjistili skutečný stav věci. Jed-
nadvacetiletý zraněný vypově-
děl, že seděl spolu s kamarády 
na lavičce. Náhle spatřil osobu 
jdoucí okolo tamější provo-
zovny.  Myslel si, že jde o zná-
mého a zavolal na něj jménem. 
Kolemjdoucí ovšem zavolání 
pochopil jinak. Bral to jako 
urážku. Měl za to, že jej označil 
za gaye. Tímto vznikl zmíněný 
konflikt.
Čtyřiadvacetiletý útočník byl 
zjevně ovlivněn alkoholem a 
choval se agresivně. Teď mu 
hrozí až třítisicová pokuta. 

Uvězněná seniorka 

Patnáct minut před dvacátou 
hodinou oznámil kolemjdoucí 
muž, že v ulici Vodní si po-
všiml ženy, která zpoza pro-
sklených dveří na něj mává. 
Zjistil od ní, že v budově byla 
na vyšetření a poté odešla 
na toaletu. Mezi tím došlo k 
uzamčení objektu. V průběhu 
telefonického hovoru s oso-
bou, jež by byla schopná paní 
vysvobodit, se na místo dosta-
vila na základě poplachového 
signálu bezpečnostní agentura. 
Následně zodpovědný pracov-
ník umožnil třiašedesátileté 
ženě opuštění budovy. 

Chytili hada
V osm hodin ráno 
nahlásila žena na
linku 156 volně

lezoucího hada v ulici Antoní-
na Slavíčka. Strážníci odchy-
tili mládě korálovky. Plaz byl
následně převezen do prodej-
ny drobných živočichů, neboť
městská policie nemá vhodné
prostory k uložení. Had potře-
buje teplé prostředí okolo 25
až 30 stupňů. Z tohoto důvodu
byl převezen do uvedené pro-
dejny, kde si jej prodavačka
převzala. Půl roku má majitel
na to, aby se o korálovku při-
hlásil na městské policii. Po
prokázání totožnosti si ji může
vyzvednout.

Honička za zloději
Rychlé zorientování mladist-
vého a okamžitý zákrok stráž-
níků dopomohl k dopadení
zlodějů. Ve večerních hodi-
nách byl šestnáctiletý hoch
okraden o mobilní telefon.
Chlapec se svým kamarádem
pobývali v parčíku naproti
ulice Studentská. Náhle k nim
přistoupili dva mladíci. Jeden
z nich chtěl po poškozeném
mobil, který měl v ruce. Ten se
ho zdráhal vydat, takže mu ho
násilím vytrhli z ruky. Hlídka
městské policie se okamžitě
vydala prohlédnout okolí a
zkontrolovat místa, kde by se
pachatelé mohli nacházet. Při
průjezdu tržnicí si všimla sku-
piny osmi osob, které seděly
na prodejním pultu. Mezi nimi
byli dva odpovídající popisu.
Oba podezřelé ve věku 17 let 
strážníci převezli na služebnu
Policie ČR k dalším úkonům.

p

Facka za gaye!

Jeden se spletl, druhý špatně
slyšel a toto nedorozumění
vyústilo fackou.  Ve dvě hodi-
ny v noci si hlídka na náměstí
povšimla rozepře dvou mla-
díku. Jeden z nich byl do půl
těla svlečen a protějšku uštědřil
ránu pěstí do obličeje, čímž mu
způsobil podlitinu. Strážníci
ihned přispěchali na místo, aby
zabránili dalšímu napadení a
zjistili skutečný stav věci. Jed-
nadvacetiletý zraněný vypově-
děl, že seděl spolu s kamarády
na lavičce. Náhle spatřil osobu
jdoucí okolo tamější provo-
zovny.  Myslel si, že jde o zná-
mého a zavolal na něj jménem.
Kolemjdoucí ovšem zavolání
pochopil jinak. Bral to jako
urážku. Měl za to, že jej označil
za gaye. Tímto vznikl zmíněný
konflikt.
Čtyřiadvacetiletý útočník byl
zjevně ovlivněn alkoholem a
choval se agresivně. Teď mu
hrozí až třítisicová pokuta. 

Uvězněná seniorka

Patnáct minut před dvacátou
hodinou oznámil kolemjdoucí
muž, že v ulici Vodní si po-
všiml ženy, která zpoza pro-
sklených dveří na něj mává.
Zjistil od ní, že v budově byla
na vyšetření a poté odešla
na toaletu. Mezi tím došlo k 
uzamčení objektu. V průběhu
telefonického hovoru s oso-
bou, jež by byla schopná paní
vysvobodit, se na místo dosta-
vila na základě poplachového
signálu bezpečnostní agentura.
Následně zodpovědný pracov-
ník umožnil třiašedesátileté 
ženě opuštění budovy.

Ráno řídil opilý

Ve středu v ranních 
hodinách bylo hlíd-
kou na Jiráskově 
náměstí v Prostějově 
zastaveno a kontrolováno osob-
ní vozidlo Peugeot 306. Čtyřia-
čtyřicetiletý řidič byl vyzván k 
provedení dechové zkoušky s 
pozitivním výsledkem měření 
1,43 promile alkoholu. Řidič s 
naměřenou hodnotou souhlasil. 
Policisty byl následně převezen 
do nemocnice k odběru krve a 
následnému lékařskému vyšet-
ření. Řidiči byl na místě  zadr-
žen řidičský průkaz a byla mu 
zakázána další jízda. Ve věci 
bude vedeno zkrácené příprav-
né řízení. Za přečin ohrožení 
pod vlivem návykové látky mu 
hrozí roční trest odnětí svobody.

Místo večeře požár

V noci došlo v rodinném domě 
v ulici Havlíčkova v obci Če-
chy pod Kosířem k požáru v 
kuchyni. Provedeným šetřením 
bylo zjištěno, že sedmatřicetile-
tý obyvatel domu ve večerních 
hodinách připravoval v kuchy-
ni pokrm na sklokeramickém 
sporáku. Tento sporák po skon-
čení vaření nevypnul, v důsled-
ku čehož došlo ke vznícení 
oleje ve varné nádobě. Muž 
se požár snažil uhasil pomocí 
hader. Tyto hadry se však také 
vznítily a požár se následně 
rozšířil na kuchyňskou linku 
a digestoř. Požár na místě lo-
kalizovaly jednotky hasičů z 
Kostelce na Hané a Prostějova. 
Byla způsobena škoda ve výši 
asi 20 000 korun, ke zranění 
osob nedošlo.

Krkavčí otec

Jednačtyřicetiletý muž z Kos-
telce na Hané v době od červen-
ce 2010 do června 2011 neplnil 
svoji vyživovací povinnost na 
své dcery, ač mu tato povinnost 
plyne ze zákona o rodině a ač-
koliv dle rozsudku Okresního 
soudu v Prostějově měl platit 
celkem 1 800 měsíčně. Obvi-
něný muž dluží k rukám matky 
částku ve výši nejméně 17 600 
korun.

Padělal zprávy

Jednatřicetiletý muž v průbě-
hu výkonu trestu domácího 
vězení, které mu bylo uloženo 
rozsudkem Okresního soudu v 
Prostějově, předložil pracovní-
kům Probační a mediační služ-
by Ministerstva spravedlnosti 
České republiky dvě padělané 
lékařské zprávy. Použitím těch-
to padělků dokladoval svoji ne-
přítomnost v době, kdy v rámci 
své kontrolní činnosti pracovní-
ci Probační a mediační služby 
nezastihli jmenovaného na ur-
čeném místě, tedy na dohodnu-
té adrese. Muž může být nyní 
potrestán odnětím svobody až 
na dvě léta.

Ohrozil životy!

Ve čtvrtek po půlnoci odcizil 
neznámý pachatel transformá-
tor na železničním přejezdu 
mezi Prostějovem a Kostelcem 
na Hané, čímž učinil obecně 
prospěšné zařízení neupotřebi-
telným a způsobil poruchu pro-
vozu obecně prospěšného zaří-
zení. Následkem toho došlo k 
uvedení železničního přejezdu 
mimo provoz včetně traťové-
ho zabezpečovacího zařízení. 
Způsobená škoda činí 10 000 
korun. Pachateli za trestný čin 
poškození a ohrožení provozu 
obecně prospěšného zařízení 
hrozí až šestiletý trest odnětí 
svobody.

 

Ráno řídil opilý

Ve středu v ranních 
hodinách bylo hlíd-
kou na Jiráskově 
náměstí v Prostějově
zastaveno a kontrolovánoosob-
ní vozidlo Peugeot 306. Čtyřia-
čtyřicetiletý řidič byl vyzván k 
provedení dechové zkoušky s
pozitivním výsledkem měření
1,43 promile alkoholu. Řidič s
p ý

naměřenou hodnotou souhlasil.
Policisty byl následně převezen
do nemocnice k odběru krve a
následnému lékařskému vyšet-
ření. Řidiči byl na místě  zadr-

y

žen řidičský průkaz a byla mu
zakázána další jízda. Ve věci
bude vedeno zkrácené příprav-
né řízení. Za přečin ohrožení
pod vlivem návykové látky mu
hrozí roční trest odnětí svobody.

Místo večeře požár

V noci došlo v rodinném domě
v ulici Havlíčkova v obci Če-
chy pod Kosířem k požáru v
kuchyni. Provedeným šetřením
bylo zjištěno, že sedmatřicetile-
tý obyvatel domu ve večerních
hodinách připravoval v kuchy-
ni pokrm na sklokeramickém
sporáku. Tento sporák po skon-
čení vaření nevypnul, v důsled-
ku čehož došlo ke vznícení
oleje ve varné nádobě. Muž
se požár snažil uhasil pomocí
hader. Tyto hadry se však také
vznítily a požár se následně
rozšířil na kuchyňskou linku
a digestoř. Požár na místě lo-
kalizovaly jednotky hasičů z
Kostelce na Hané a Prostějova.
Byla způsobena škoda ve výši
asi 20 000 korun, ke zranění
osob nedošlo.

Krkavčí otec

Jednačtyřicetiletý muž z Kos-
telce naHané v doběod červen-
ce 2010 do června 2011 neplnil
svoji vyživovací povinnost na
své dcery, ač mu tato povinnost 
plyne ze zákona o rodině a ač-
koliv dle rozsudku Okresního
soudu v Prostějově měl platit 
celkem 1 800 měsíčně. Obvi-
něný muž dluží k rukám matky
částku ve výši nejméně 17 600
korun.

Padělal zprávy

Jednatřicetiletý muž v průbě-
hu výkonu trestu domácího
vězení, které mu bylo uloženo
rozsudkem Okresního soudu v
Prostějově, předložil pracovní-
kům Probační a mediační služ-
by Ministerstva spravedlnosti
České republiky dvě padělané
y py

lékařské zprávy. Použitím těch-
to padělků dokladoval svoji ne-
přítomnost v době, kdy v rámci
své kontrolní činnosti pracovní-
ci Probační a mediační služby
nezastihli jmenovaného na ur-
čeném místě, tedy na dohodnu-
té adrese. Muž může být nyní
potrestán odnětím svobody až
na dvě léta.

Ohrozil životy!

Ve čtvrtek po půlnoci odcizil
neznámý pachatel transformá-
tor na železničním přejezdu
mezi Prostějovem a Kostelcem
na Hané, čímž učinil obecně
prospěšné zařízení neupotřebi-
telným a způsobil poruchu pro-
vozu obecně prospěšného zaří-
zení. Následkem toho došlo k 
uvedení železničního přejezdu
mimo provoz včetně traťové-
ho zabezpečovacího zařízení.
Způsobená škoda činí 10 000
korun. Pachateli za trestný čin
poškození a ohrožení provozu
obecně prospěšného zařízení
hrozí až šestiletý trest odnětí
svobody.

Rá řídil ilý

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, kte-
rá je podezřelá z trest-
né činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie 
žádá občany, aby v pří-
padě zjištění místa po-
bytu výše uvedených 
osob neprodleně kon-
taktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR pro-
střednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

EVA ČERMÁKOVÁ VIERA RADOVÁ ROSTISLAV LIŠKAPETR NEDĚLNÍK

se narodil 18. ledna 1978 a trvalé 
bydliště má hlášeno na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově. Na 
hledaného vydal Okresní soud 
v Prostějově příkaz zatčení pro 
spáchání trestného činu krádeže. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
30 do 35 let, měří 180 centimetrů, 
má střední postavu, modré oči a 
hnědé krátké vlasy.  

se narodila 3. srpna 1962 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Pře-
myslovice v okrese Prostějov. Na 
hledanou vydal Okresní soud v Pro-
stějově příkaz k zatčení pro trestný 
čin podvodu. Její zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 48 do 55 let, měří 155 
centimetrů, má střední postavu, hně-
dé středně dlouhé a středně husté 
vlasy česané dopředu. 

se narodila 7. listopadu 1952 a 
trvalé bydliště má hlášeno v obci 
Stařechovice v okrese Prostějov. 
Na hledanou byl vydán příkaz k 
zatčení pro trestný čin podílnictví. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
60 do 65 let, měří 160 centimetrů, 
má střední postavu, šedé vlnité a 
středně dlouhé vlasy s pěšinkou 
vlevo a velký zaoblený nos. 

se narodil 2. prosince 1955 a trva-
lé bydliště má hlášeno na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově. Na 
hledaného byl vydán příkaz k 
zatčení pro trestný čin zanedbání 
povinné výživy. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 50 do 55 let, 
měří 175 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědé střed-
ně dlouhé vlasy. Nosí knír. 

Ch tilih d

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Řidič neměl šanci přežítŘidič neměl šanci přežít
Po nárazu do stromu v autě uhořel

Mráz po zádech jde ze zpráv o tragické nehodě, 
která si v pátek dopoledne vyžádala život mladého 
muže. Ten jel po silnici z Duban do Smržic, zřejmě 
ve velké rychlosti nevybral ostrou zatáčku a narazil 
do stromu. Neměl šanci přežít, náraz byl příliš silný, 
navíc auto okamžitě pohltily plameny. Mladý muž 
v autě uhořel. Nešlo mu pomoci. Mladý řidič neměl šanci srážku se stromem 

přežít. A to i přes skutečnost, že do hašení hořícího auta se dali oka-
mžitě okolo projíždějící řidiči, brzy nato i hasiči.  Foto: Michal Kadlec

Foto: HZSOLK

DALŠÍ TRAGÉDIE NA PŘEJEZDU V OLOMOUCKÉ
Vlak usmrtil ženu. Kdy tady budou konečně závory?

Prostějov/mik

Přesně před týdnem, tj. v pondě-
lí 5. září byla na frekventované 
Olomoucké ulici zastavena ve 
večerních hodinách doprava. 
Houkající sanitka a vozidlo 
hasičů směřující k železničnímu 
přejezdu nevěstily nic dobrého, 
přičemž obavy se záhy potvrdi-
ly, na kolejích došlo k velkému 
neštěstí. „Pár minut před jedna-
dvacátou hodinou došlo na že-
lezničním přejezdu v Olomoucké 
ulici k usmrcení osmačtyřicetileté 
ženy z Prostějova. Ta přecházela 

přes přejezd a nerespektovala 
elektrické výstražné světelné a 
zvukové zařízení, které bylo v 
době průjezdu vlaku v činnosti. 
Žena následkům mnohačetných 
zranění na místě podlehla. Další 
informace vzhledem k rodině 
nebudeme zveřejňovat,“ uvedla 
Eva Čeplová, tisková mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. 
Podle námi oslovených svědků 
byla žena v době neštěstí oble-
čena vyloženě „podomácku“, na 
nohou měla dokonce prý papu-
če. Podle všeho mířila do jedné 
z hospod v Olomoucké ulici za 

svým přítelem. Ten se jí už ale 
nedočkal... 
Pondělní tragédie také opět vy-
volala široké diskuze o nutnosti 
lépe zabezpečit zmíněný přejezd. 
Jenomže o tomto tématu se na 
radnici i kraji hovořilo už před 
třemi roky, kdy na kolejích v Olo-
moucké ulici zahynula jedenácti-
letá dívka a její kamarádka pak po 
srážce s vlakem utrpěla těžké zra-

nění. „Jsou věci, které nemůžeme 
ovlivnit i přes maximální snahu. 
Komunikace je v majetku kraje, 
který o zabezpečení jedná s Čes-
kými drahami. Tato jednání jsou 
však hodně složitá, nezbývá nám 
nic jiného, než na krajský úřad 
neustále tlačit. A třeba i pomocí 
médií. Těch tragédií je na tomto 
přejezdu skutečně moc,“ uvedla 
Alena Rašková, prostějovská 

místostarostka, zodpovědná za 
dopravu ve městě. „Pokud vím, s 
Českými drahami už bylo zdárně 
vyjednáno vybudování cyklos-
tezky s přechodem pro pěší přes 
koleje v těsném sousedství želez-
ničního přejezdu. Myslím, že ten-
to přechod či přejezd pro cyklisty 
bude lépe chráněn než samotný 
hlavní přejezd v Olomoucké uli-
ci. Ale věřím, že i tento problém 
bude co nejdříve vyřešen,“ míní 
starosta Miroslav Pišťák.
A jak jsme koncem uplynulého 
týdne zjistili přímo od dobře 
informovaného zdroje z Kraj-
ského úřadu v Olomouci, možná 
opravdu svítí světýlko na konci 
tunelu. O instalaci závor totiž 
údajně neustále probíhají jed-
nání, která jsou sice neskutečně 
složitá, ale na jaře příštího roku 
bychom se  přesto měli všichni 
konečně dočkat! Tak se nechme 
překvapit...

Extrémně nebezpečný železniční přejezd v 
Olomoucké ulici si v úvodu minulého týdne vybral 
další smrtelnou daň. Pod koly vlaku zde skončila 
osmačtyřicetiletá žena. Přitom po sérii podobných 
neštěstí se už před třemi lety hovořilo o nutnosti za-
bezpečit zmíněný přejezd závorami. Krajský úřad 
se však doposud nedokázal dohodnout s Českými 
drahami a dalšími institucemi ohledně zabezpeče-
ní místa, které po tragédiích přímo volá. 

Další neštěstí. Kolik tragédií se 
ještě na železničním přejezdu v 
Olomoucké ulici stane, než dojde 
k jeho maximálnímu zabezpečení?
 Foto: archiv Večerníku

VZALI MU ŘIDIČÁK, PŘESTO ZASE ŘÍDIL OPILÝ...
Policisté je chytnou, jak řídí opilí, a na místě jim zabaví „řidičák“. Soud jim 
následně zakáže vsednout za volant. Oni si z toho však nic nedělají a řídí dál. 
Nejenže autem jezdí bez řidičského průkazu, často jsou ale znovu pod vlivem 
alkoholu. Tak se jeví i případ šestatřicetiletého Michala Křivánka z Šubířova-
Chobyně. Ten v úterý stanul před Okresním soudem v Prostějově. 

a přibližně pět panáků sli
ce. Úmrtí kamaráda 

p p p

edy viny nezproš-
lo.
hoto důvodu 
Michal Kři-
k shledán 
ým trestným 
m maře-
výkonu 
dního
odnutí 
ecné-
ohro-
pod 

vem 
yko-
átky. 

řídit motorová voz
musí zaplatit šede

„Pokud by pok
hrozí mu ná
podobě třist
ve vězení,“
Vrtěl.
Závěrem sn
Je zajímav

přišel
živí 
ván
řid
slu
po
jád
vo
jeh

Nepoučil se. Michal Křivánek se k sou-
du dostal kvůli opakovanému řízení pod 
vlivem alkoholu.  Foto: Martin Zaoral 



Prostějov/mik

Mnozí řidiči tak nadávají a ptají 
se, zda stavbaři budou nějakým 
způsobem penalizováni, když 
přednádražní prostor nedoká-
zali dokončit v termínu k 1. 
září. To je ale omyl. Jak nám 

kompetentní představitelé rad-
nice potvrdili, zrekonstruova-
ný přednádražní prostor včetně 
Sladkovského ulice má být pře-
dán do užívání až k 15. září. To, 
že pro město důležitá komuni-
kace byla otevřena s předstihem 
dvou týdnů, je prý pouze dobrá 

vůle radnice a snaha ulevit centru 
města, které bylo dopravou přetí-
žené. „Dokončení rekonstrukce 

přednádražního prostoru, tedy 
i Sladkovského ulice, je pláno-
váno na termín 15. září, kdy by 

měla proběhnout i kolaudace. 
Aby se neblokovala doprava v 
centru města, přikročili jsme k 
otevření této ulice a zahájili  ja-
kýsi zkušební provoz. Chápu, že 
pro některé řidiče mohou nastat 
svízelné situace, protože stavba 
jako taková není ještě dokončena 
a na komunikaci často vyjíždějí 
nákladní auta a těžké stavební 
stroje. Tím je doprava zastavo-
vána. Po patnáctém září by už 
ale provoz ve Sladkovského ulici 
měl být bez jakýchkoliv kompli-
kací,“ uvedl Zdeněk Fišer, mís-
tostarosta Prostějova.
Ještě v tomto týdnu budou před 
místním nádražím a v těsné blíz-
kosti Sladkovského ulice probí-
hat dokončovací práce na nových 
chodnících, cyklostezce a veřejné 
zeleni. Ulicí by tedy řidiči měli 
projíždět s maximální opatrností. 

Tovačov, Prostějov
/mik

K tragédii došlo za tmy a navíc v 
absolutně nepřehledném úseku. 
„Sedmatřicetiletá řidička osob-
ního vozidla tovární značky Da-
ewoo Matiz jela směrem od To-
vačova k Dubu nad Moravou. 
Na dvanáctém kilometru došlo 
kolem druhé hodiny noční ke 
střetu jejího vozidla s chodcem. 
Řidička přijížděla ve směru od 
Tovačova a snažila se prudkým 
brzděním střetu zabránit, ale ne-
podařilo se jí to. Po střetu skonči-
la mimo komunikaci v travnatém 
svahu, kde dokonce narazila do 
stromu,“ popsala neštěstí Marta 
Vlachová, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR v 
Olomouci. 
Tragická nehoda je stále zastřena 
tajemstvím, policisté vyšetřují 
všechny okolnosti a na konci 

minulého týdne požádali veřej-
nost o pomoc. „Policie ČR musí 
tuto tragickou záležitost řádně 
vyšetřit. Obracíme se tedy na 
případné svědky, kteří by mohli 
podat informace k pohybu oběti 
dopravní nehody, čtyřiadvaceti-
letého muže. Pomohou nám také 
informace o tom, kde se mladík 
pohyboval před nehodou, s kým 
a o čem mluvil. Žádáme občany 
v celém regionu, aby se v případě 
důležitého svědectví obrátili na 
policii prostřednictvím linky 158 
nebo zavolali na číslo 974 766 
465,“ dodala Marta Vlachová. 
Policisté podrobili řidičku orien-
tační zkoušce na alkohol, která 
byla negativní. Proč k nehodě 
došlo, kriminalisté v současné 
době vyšetřují.
Fotbalista Kostelce na Hané Jo-
sef Březina je otcem malé dcery. 
O to větší je tragédie pro celou 
jeho rodinu.   

12. září 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Najdou se svědci? Fotbalista Josef Březina byl usmrcen na sil-
nici mezi Tovačovem a Dubem na Moravě. Policisté žádají veřej-
nost o pomoc při vyšetřování tragédie.  Foto: Policie ČR

Prostějov/mls

Jeden případ, dva obžalování a 
dvě naprosto odlišné výpovědi. 
Tak vypadal proces s Viktorem 
Vašinkou a Janou Dočkalíko-
vou, který řešil Okresní soud v 
Prostějově v úterý uplynulého 
týdne. Oba dva „šejdíři“ byli 
namočení do podvodu, kdy 
na falešnou občanku znějící 
na jméno Štefánie Zajíčková 
chtěli od jednoho podnikate-

le získat půjčku jeden milion 
korun. Ručit přitom měli ci-
zím domem v prostějovské 
ulici kapitána Jaroše, který má 
patřit právě zmíněné Štefánii 
Zajíčkové. Celá věc „praskla“ 
v únoru minulého roku ve 
chvíli, kdy si paní Dočka-
líková šla do olomoucké 
pobočky ČSOB zřídit na 
falešnou občanku osob-
ní konto. Právě na 

nějměly být peníze z půjčky 
převedeny. K tomu však nako-
nec nedošlo.  
„S panem Vašinkou mě sezná-
mil Roman Mirga. Přes něj 

jsem Vašinkovi poslala foto-
grafie a on mi vyrobil falešnou 
občanku, na kterou jsem si 
měla půjčit peníze. Slíbil, že 
mi za to dá sto až dvě stě tisíc 
korun. Uklidňoval mě, že se 
ničeho nemusím bát,“ popiso-
vala u soudu Jana Dočkalíko-
vá, jakže se do celého podvo-
du ´namočila´. „Byla jsem ve 
špatné finanční situaci. Zemřel 
mi manžel, se synem jsme zů-
stali v podstatě bez prostředků.  
Peníze jsem tak sháněla, kde 
se dalo, přesto jsem nebyla 
schopna vyjít. Proto jsem na 
nabídku pana Vašinky kývla,” 
vypověděla dále Dočkalíková.
Viktor Vašinka ovšem viděl 
situaci zcela jinak. „S falešnou 
občankou nemám nic společ-
ného. Byl jsem pouze zpro-
středkovatelem hypotečního 
úvěru, který si paní Dočkalíko-
vá chtěla vzít,” obhajoval se u 
soudu Vašinka. To, že se s paní 
Dočkalíkovou znal a dobře vě-
děl, o co jde, ovšem doložilo 
svědectví jejich společného 
známého Romana Mirgy. Po-
tvrdily to i SMS zprávy mezi 
ním a panem Mirgou. Para-
doxní je, že na základě těchto 

„esenesek„ podal pan Vašinka 
na pana Mirgu trestní ozná-
mení kvůli vyhrožování. K 
ničemu mu to ovšem nebylo. 
Prostějovský soud se po zvá-
žení přiklonil k  výpovědi Jany 
Dočkalíkové. I ji však odsoudil 
k podmíněnému třicetiměsíč-
nímu trestu. Viktor Vašinka 
nakonec v souvislosti se svými 
předchozími odsouzeními do-
stal souhrnný trest ve výši pěti 
let nepodmíněně.  
„Paní Dočkalíková od začátku 
vyšetřování vypovídala stejně 
a věrohodně. Přestože Viktor 
Vašinka celou věc soustavně 
popíral, lze právě na základě 
její výpovědi a vyjádření Ro-
mana Mirgy dojít k závěru o 
jeho vině,“ konstatoval pro 
Večerník prostějovský soudce 
Petr Vrtěl. 
Při stanovení výše trestů podle 
něj soud přihlédl jak k přiznání 
paní Dočkalíkové a absenci do-
znání i lítosti ze strany Viktora 
Vašinky. Rozsudek dosud nena-
byl právní moci, Viktor Vašinka 
se proti němu ale hned na místě 
odvolal. Celá kauza tak ještě 
neskončila a my vás o ní bude-
me opětovně informovat.

CHTĚLA PŮJČIT MILION KORUN NA FALEŠNOU OBČANKU A RUČILA PŘITOM CIZÍM DOMEM... 
Podle prostějovského soudu však celý podvod vymyslel  známý recidivista Viktor Vašinka. 

„DOSTAL “ PĚT LET!

Podivný příběh Jany Dočkalíkové: 

m
ě
o
r
t
s

u
čk
k

na

milion 
ěli ci-
ovské 
rý má 
tefánii 
ý

skla“
u ve 
ka-
ké 
a 

Zrežíroval zajímavý „fígl“, sám se však celou dobu 
držel v pozadí. Podvod s falešnou občankou, na 
kterou si Jana Dočkalíková chtěla půjčit milion ko-
run, však praskl. On stále doufal, že jeho role v 
případu nevyjde najevo. To se však šestatřice-
tiletý Viktor Vašinka spletl. Ke dvěma podvodům, 
ze kterých už jej prostějovský soud uznal vinným 
v minulosti, mu tak definitvně přibyl další. Když 
se všechny sečtou, měl by si ve vězení odsedět 
celkem plných pět let! Starší žena, která měla z 
celého „kšeftu“ získat provizi přibližně dvě stě tisíc 
korun, odešla od soudu s podmínkou.  

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

p

TRAGICKÝ  TÝDEN
Žena přejetá vlakem, usmrcený fotbalista a uhořelý řidič
Prostějov/mik

Hrozný týden. Sedm dní, kte-
ré by bylo nejlépe co nejdřív 
vypustit z hlavy. Ale to jenom 
tak nepůjde. Především dlou-
ho nezapomenou rodiny, kte-
ré přišly o své blízké. Děsivý 
týden začal v noci ze soboty 
3. září na neděli 4. září, kdy 
na silnici mezi Tovačovem a 
Dubem na Moravě zahynul 
při srážce s vozidlem koste-
lecký fotbalista Josef Březi-
na. Hned v pondělí pak pře-
jel vlak ženu středního věku 
na železničním přejezdu v 

Olomoucké ulici a tragédiím 
nasadila korunu hrůzostraš-
ná autonehoda u Duban. 
Mladý řidič zde po nárazu do 
stromu uhořel v autě. A mezi 
tyto smutné zprávy, které se 
bezprostředně dotýkají naše-
ho regionu, přišla ve středu 
další otřesná, tentokrát me-
zinárodní záležitost v podobě 
neuvěřitelné tragédie letadla, 
při jehož pádu v Jaroslavli 
zahynuli kromě jiných i tři 
čeští hokejoví reprezentanti. 
Uplynulé dny tedy byly ve 
znamení smutku a marnosti. 
A plné slz...

O jednotlivých tragických událostech informujeme na vedlejším místě a krimi straně 2 O jednotlivých tragických událostech informujeme na vedlejším místě a krimi straně 2 

A do toho všehoA do toho všeho

hokejové neštěstíhokejové neštěstí

v ruské Jaroslavli...v ruské Jaroslavli...

Kolikátá už? V pondělí přejel vlak ženu střed-
ního věku na přejezdu v Olomoucké ulici. Na 
stejném místě zahynulo v posledních letech už 
několik lidí. Foto: archiv Večerníku

Strašná smrt. Zřejmě na zběsilou jízdu 
doplatil v pátek devětadvacetiletý řidič. V 
prudké zatáčce u Duban po nárazu do 
stromu uhořel v autě. Foto: HZS

SMRT
kosteleckého fotbalisty
Policie hledá svědky tragédie
K další ze série tragických událostí, které v tomto 
vydání Prostějovského Večerníku popisujeme, 
došlo v noci ze soboty 3. září na neděli 4. září. 
Na komunikaci mezi Tovačovem a Dubem na 
Moravě srazila řidička osobního auta chodce. 
Jak následné pátrání policie po totožnosti mrtvé-
ho muže ukázalo, jednalo se o čtyřiadvacetileté-
ho Josefa Březinu, fotbalistu Kostelce na Hané.

Sladkovského v provozu,Sladkovského v provozu, řidiče ale ohrožují stavební stroje řidiče ale ohrožují stavební stroje
První zářijový den byla po více než dvouměsíční re-
konstrukci opět plně zprovozněna Sladkovského 
ulice. Ta byla uzavřena z důvodu rekonstrukce 
přednádražního prostoru a jejím znovuotevře-
ním se řidičům a celému město výrazně ulevilo. 
Jenomže vyvstávají dohady, zda se nemělo s ote-
vřením frekventované komunikace ještě počkat, 
dokud v její blízkosti budou pokračovat dokončující 
stavební práce. Řidiče tady totiž několikrát za den 
ohrožují stavbaři nákladními vozidly, bagry a další 
těžkou technikou...

Ilustrační foto.

Ještě není hotovo. Řidiče ve Sladkovského ulici stále omezují 
stavbaři, kteří tady dokončují chodníky a výsadbu veřejné zeleně. 
 Foto: Michal Kadlec

Prostějov/mls

Prostějovské hody stále táh-
nou. I letos tak potvrdily, že 
v rámci celého Olomoucké-
ho kraje patří k vůbec nej-
navštěvovanějším. Přesvěd-
čit se o tom mohli jejich 
návštěvníci jak v sobotu, tak 
především v neděli. 
Na hlavním prostějovském 
náměstí to po dva dny vypa-
dalo jako za předválečných 
časů, kdy korzování ve svá-
tečním oblečení bylo tou 
vůbec nejoblíbenější nedělní  
zábavou všech Prostějova-
nů. Tisíce lidí v příjemném a 
netradičně teplém slunečném 
zářijovém odpoledni  nakupo-

valy burčák, klobásy, medové 
vdolky, proutěné košíky, na-
fukovácí balónky a jiné zboží 

na stáncích, které lemovaly 
celé hlavní náměstí. Zároveň 
sledovaly letos nebývale bo-

hatý kulturní program, kte-
rý probíhal jak na náměstí, 
tak ve Smetanových sadech. 
Právě odsud vyrazil luxusní 
sedm metrů dlouhý žebřiňák, 
který vezl muzikanty Klasu. 
„Hanáci měli vždy největší 
úrodu v zemi, museli pro-
to mít i největší žebřiňáky. 
Kromě tohoto se však už 
dnes nikde nenachází natolik 
fortelný vůz, aby takto statné 
Hanáky uvezl,” prohodil s 
nadsázkou jeho tvůrce Václav 
Obr,  majitel Muzea Kočá-
rů v Čechách pod Kosířem. 
Před muzikanty hrajícími 
na žebřiňáku ještě jel kočár 
Mylord, který na náměstí 
přivezl starostu Miroslava 

Pišťáka, lidovou vypravěčku 
Marii Pachtovou a náměstka 
hejtmana Olomouckého kraje 
Aloise Mačáka. „Marie Pach-
tová nám vyhrožovala, že 
pokud ji nepozveme na příští 
hody, tak radnici vezme úto-
kem,” zmínil se na konto šar-
matní dámy, která je tradiční 
průvodkyní galaprogramu na 
náměstí „Čí só hode? Naše!” 
starosta města. Marie Pach-
tová se ke slovu dostala od 
dvou hodin, kdy byl zahájen 
galaprogram. Jeho hlavním 
letošním tématem byl chleba. 
„Je to velké boží dar,” zmínila 
se na adresu potraviny, která 
některým z nás zevšedněla 
Marie Pachtová. 

Klas místo klasů. Namísto pšenice vezl téměř sedm metrů dlouhý 
žebřiňák muzikanty z folklórního souboru Klas.  Foto: Martin Zaoral 

Na hody po náměstí korzovaly tisíce lidí  



12. září 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Právě tolik milionů korun je 
po prvním pololetí městský 
rozpočet v plusu. Ale pozor, 
nelze to přeceňovat, velké 
výdaje teprve radnici čekají. 
Přesto se i přes další výpadek 
v příjmech daří hospodaření 
radnice držet na uzdě.

„Nejsou hezcí,
ale neublíží...“

místostarostka
města Prostějova

Alena Rašková
o bezdomovcích

JIŘÍ GEČNUK
Člen prostějovské Dukly a český 
reprezentant byl hlavní hvězdou 
nedávného mistrovství Evropy v klasick-
ých disciplínách, v nichž kraloval mezi 
jednotlivci coby vítěz přesnosti přistání, 
druhý v individuální akrobacii a především 
triumfátor konečného pořadí“ Pokud k 
tomu připočteme ještě stříbro z týmové 
soutěže, stal se tento parašutista skutečným 
sběratelem cenných kovů. čtěte na straně 15

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdne
Městský triumf! Prostějov obhájil prven-
ství v každoroční anketě Město pro 
byznys Olomouckého kraje vy-

hlášenou renomovaným českým eko-
nomickým časopisem. Spokoje-
nost podnikatelů tak může 
našemu městu přinést 
nová pracovní 
místa. 

+ Kdy bu-
dou? Velké 

mínus uplynu-
lého týdne patří kraj-

skému úřadu. Ten totiž od 
předešlé tragédie na železničním 

přejezdu v Olomoucké ulici před tře-
mi roky slíbil přejezd zabezpečit závorami 

a dalšími prvky. Sliby-chyby. A minulý 
týden zde vlak přejel dalšího člověka... -

-

Berani - 21.3.-20.4. Dáváte si většinou na čas, 
takže na spoustu schůzek dorazíte pozdě. Větši-
na lidí vám to bude tolerovat, ovšem těsně před 
víkendem narazíte. Kvůli nedochvilnosti přijde-
te o balík peněz. 
Býci - 21.4.-21.5. Dostanete chuť na pořádný 
mejdan, potřebujete totiž řádně pročistit hlavu. 
Proč ne, ovšem nesmíte zapomínat na pracovní 
povinnosti. Těch bude tolik, že se nebudete sta-
čit otáčet. Takže flámujte s rozumem. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Lidé okolo vám důvěřují, 
takže je nesmíte zklamat. Čekají se od vás zá-
sadní rozhodnutí, která mohou ovlivnit spoustu 
lidských osudů. Dostanete se do stresu, ale s 
bravurou vše ustojíte. 
Raci - 22.6.-22.7. Pozor, stojíte před velkým 
nebezpečím pohlavních chorob! Pokud se tomu 
budete chtít vyhnout, přestaňte vyhledávat sex s 
neznámými lidmi, které potkáte v pochybných 
zařízeních. Buďte opatrní. 
Lvi - 23.7.-23.8. Potřebujete zhubnout, ovšem 
neřešte to drastickou dietou, při které byste zby-
tečně hladověli. Co takhle začít konečně více 
sportovat? Nebuďte líní, nazujte si tenisky a 
vyběhněte do přírody. 
Panny - 24.8.-23.9. Zřejmě nebudete mít dosta-
tek odvahy, abyste nadřízeným sdělili svůj ná-
zor na chod ve firmě. Jste ovšem natolik chytří, 
že si tu správnou příležitost najdete. A taky ně-
koho, kdo to udělá za vás.

Váhy - 24.9.-23.10. Hodně věcí se vám podaří, 
takže lehce podlehnete uspokojení. Jenomže to 
bude pouze zdánlivý dojem, někde uvnitř vás 
bude neustále něco trápit. Zřejmě nemáte nej-
čistší svědomí.
Štíři - 24.10.-22.11. Budete muset vstávat dřív, 
než jste doposud byli zvyklí. Čeká vás totiž 
kupa práce a povinností, které jen tak neodflák-
nete. Budete se muset maximálně soustředit, 
abyste všechno stihli. 
Střelci - 23.11.-21.12. Při velkém úklidu nalez-
nete věc, o které jste si mysleli, že je dávno ztra-
cená. Překvapivý nález hodně ovlivní váš další 
život, takže nepůjde o žádnou prkotinu. Možná 
i lehce zbohatnete.
Kozorohové - 22.12.-20.1. Týden proběhne ve 
vašem rytmu, vše se uskuteční přesně podle va-
šich představ. Nebudete si mít na co stěžovat, 
pouze komunikace s příbuznými bude trochu 
váznout. Buďte k nim vstřícnější. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Sáhněte hlouběji do pe-
něženky a ke svým dětem nebuďte lakomí. O 
něco později přijdete na to, že správná investice 
do potomků se může jenom vyplatit. Uprostřed 
týdne pozor na úraz. 
Ryby - 20.2.-20.3. Hádka s partnerem vás bude 
mrzet, na druhé straně budete tvrdohlavě stát za 
svými názory. Pokud chcete dosáhnout uklidně-
ní rodinné situace, měli byste v něčem ustoupit. 
Druhá strana také. 

Konstelace hvězd Prostějova
Po hodových slavnostech přijde do města vystřízlivění. Ne každé-
mu bude do smíchu, zvláště když nás v tomto týdnu bude čekat 
řešení závažných problémů. Je potřeba navštívit spoustu úřadů, 
které budou kupodivu vstřícné a budou se vám snažit pomoci. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci 
redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a adminis-
trativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@
vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své,

o tom co 
se děje na 

Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj 

názor k článku, který jste 
si právě přečetli?

Nebo byste rádi vzkázali 
něco našim politikům, 

sportovcům 
a osobnostem?

PIŠTE NÁM 
SVÉ NÁMĚTY!
A to buďto na adresu 
redakce,či na e-mail: 
VECERNIK@PV.CZ!

Martin Mokroš

Před drahným to časem 
byl v našem městě spuštěn 
systém radarů, jehož jistě 
chvályhodným a hlavním 
cílem bylo usměrnit neveselý 
stav prostějovské dopravy 
a trestat neukázněné řidiče, 
kterých jezdí po silnicích 
přehršel.

Leč co se nestalo, systém byl 
právně napadnut, a tak si již 
více než rok můžeme připadat 
jako na tenise, když čteme, že 
radary jsou nelegální, legální, 
nelegální a tak pořád doneko-

nečna. Operuje se možným 
zneužitím soukromých údajů 
osob - no věří snad ještě nějaký 

naivka, že si velký bratr STÁT 
nemůže o vás zjistit absolutně 
všechno? To si snad mohou 

myslet jen divačky telenovel...
Aktuálně je celá kauza na pří-
slušném odboru ministerstva 
dopravy a ten měl do konce 
srpna rozhodnout, zda tedy 
jsou naše radary v pořádku, 
či nikoliv. Do dnešního dne, 
tedy pokud jsem něco neza-
spal, rozhodnuto nebylo. Co 
bychom také chtěli v létě a od 
vlády, jejíž část „stávkovala“ 
a nechodila na jednání, tedy 
vlastně do práce...
A tak momentálně naše radary 
sice měří, ale pouze statisticky 
a můžeme si jen gratulovat, že 
mezitím vznikl zákon, na je-
hož základě může policie měřit 
mobilním radarem kdekoliv 
a bez varování, a že tedy do-
pravní situaci lze „ukočírovat“ 
jiným způsobem.
Jednou ovšem rozhodnuto 
bude a je pouze otázkou jak. 
Pokud v neprospěch radarů, 
pak může celá kauza zřejmě 
skončit až ve Strašburku a tam 
„matička“ Evropská unie roz-

hodne znovu. Ovšem to bude 
trvat dlouho. A nebo, jestliže 
bude jasno již teď, a to ve pro-
spěch radarů, tak já být našimi 
představiteli, okamžitě zažaluji 
stát o ušlý zisk z pokut! Měst-
skému rozpočtu to pomůže a „ti 
nahoře“ si uvědomí, že neradno 
s Prostějovany orat. Horší bude, 
pokud celá kauza skončí i u 
poslední instance špatně. Koho 
pak zažalovat? Na kom získat 
ztracené peníze? 
Jedinou, kdo zatím na celé kau-
ze získal, byla ta část řidičů, 
kterým se říká slušně „piráti“ 
a jadrněji „dobytek“. Statisti-
ka nehodovosti hovoří za vše 
a člověk se už jen s trpkým 
úsměvem dívá na to, jak nad 
zákonem opět vítězí lumpové. 
Jak typické pro tento stát, bo-
hužel...
A tak mne napadá kapku iro-
nická vize. Kdyby to náhodou 
neklaplo, nechme budky s ra-
dary na svém místě a darujme 
je našim ekologům, kteří by po 

vybrání vnitřního vybavení ra-
darů mohli vytvořit krásný sys-
tém ptačích budek. V podstatě 
stačí přidat bidýlko a je hoto-
vo. Možná by se podařilo, že 
až budou řidiči projíždět kolem 
a uvidí cvrlikající ptáčky na bi-
dýlku, případně poletující malá 
ptáčátka, které jejich „mamka“ 
bude vyvádět z hnízda, tak při-
brzdí a budou se kochat. A tím 
se jim vlastně podaří alespoň 
takhle dodržet předepsanou 
rychlost.
Jsem ochoten chodit ptáčky 
krmit a v zimě budky obalo-
vat molitanem, aby ptáčátka 
neprochladla a korigovala nám 
prostějovskou dopravu po celý 
rok, když to nejde ze zákona 
skoro jinak.
Je to bláznivý nápad? No, jiný 
rozumnější se zatím asi ne-
objevil a je smutné, že se tak 
nestalo ani v hlavách minister-
ských úředníků.
A tak my slušní řidiči čekejme 
a držme našim radarům palce...

Ó RADARY, RADARY aneb BUDOU, ČI NEBUDOU

Analýza

Rostislav Kocmel

Finanční 
negramot-
nost ob-
čanů naší 
vlasti je 
tak veliká, 
že peně-
ž e n k á m 
až oči pře-

cházejí. Desítky tisíc lidí se 
každý rok podepíší pod něco, 
čeho pak dlouho litují. Různé 
„výhodné“ finanční půjčky 
zvláště od nebankovních 
subjektů, ručení na půjčky 
a úvěry pochybných nebo 
pochybnějších osob, předvá-
děcí akce, kde se lidé upisují 
téměř vlastní krví. To je fi-
nanční realita dnešních dnů. 

Tisíce lidí tak žijí z na-
ivity a neznalosti dese-
titisíců špatně informo-
vaných. Chtělo by se 
zakřičet:  „Jak je to možné?!“ 
Měla by se tato šmelina a ne-
křesťanské úročení zakázat? 
Na tuto otázku je odpověď 
těžká. Nesnadno se určuje 
hranice, kam ještě sahá úrok 
a kde začíná lichva. Můžeme 
pouze polemizovat o tom, 
zda by měl zákon určité fi-
nanční a obchodní praktiky 
zakázat, nebo alespoň ostřeji 
sledovat. 
Daleko důležitější je určitě 
dosažení oné finanční gra-
motnosti lidí. Stát už dlouho 
připravuje do osnov základ-
ních a středních škol tuto pro-
blematiku. A tady je asi pes 

zakopán. Pořád to nějak ne-
jde. A já se ptám: „Nedaří se 
to náhodou záměrně?“ Není 
tady skupina mocných a vliv-
ných, kteří lobbují za to, aby 
byl národ naivní a hloupý? 
Ono to totiž na první pohled 
tak vypadá... 
Každopádně, když něco po-
depisujeme, měli bychom se 
zamyslet nad tím, jak se na 
takový autogram dívá naše 
peněženka. Ještě lepší roz-
hled mají bankovní účty. Ty 
totiž dohlédnou dál. A po-
kud nevíme, měli bychom se 
sami učit. Vyplatí se to.

Prázdniny skončily a děti musí pěkně 
do školy. Dobře jim tak! Flákaly se dost 
dlouho! Pro nás chytré dospěláky jsou 
dovolené stále v plném proudu. Jednou 
z výhod volna v září je, že se ty děcka 
nikde nepletou. Ovšem ne každému se 
podaří užít si zaslouženého odpočinku 
podle vlastních představ. Například sex-
uální turisté ze severu Čech a Německa 
v sobotu marně honili Smržickou šlapku 
a nikdo je nepřesvědčil, že to není kur-

tizána, ale cyklistická akce... Podobně 
na tom byli i rybáři ze Slovenska, kteří 
přijeli chytat obří sumce na Plumlovsk-
ou přehradu. 
Agentura Hóser se tímto způsobem 
chce i nadále podílet na zatraktivnění 
Prostějovska pro zahraniční i české tur-
isty. Na nějakých cizích internetových 
stránkách brzy zveřejníme otevření 
prostějovských katakomb nebo krá-
pníkových jeskyní, zahájení provozu 

kabinkové lanovky na Kosíř a vděčný 
bude i třídenní karneval v ulicích města 
s exotickými tanečnicemi. Plánovali 
jsme i Podvodní svět na Plumlovské 
přehradě, což měly být výlety malou 
ponorkou, ale obáváme se, že slovenští 
rybáři už přišli na to, kdo je neinfor-
moval přesně, tak to nebudeme riskovat. 
Turistickému ruchu i rozruchu zdar! A 
AGENTUŘE HÓSER zvlášť!
 ROSŤYK

Agentura
Zařídíme všechno! I turistický rozruch

Také v uplynulém týdnu 
dorazila do naší redakční 
pošty celá řada vašich ohla-
sů, námětů a příspěvků. A 
jelikož vaše názory jsou pro 
nás tím nejcennějším zbo-
žím, předkládáme vám další 
z řady příspěvků...

Omezení cyklisté

Rád bych upozornil na pro-
blém, vzniklý kvůli nové 
čerpací stanici ve Vrahovické 
ulici. Ve směru od hlavního 
nádraží jsou cyklisté nave-
deni značením na chodník. 
Hlavní úskalí tkví ve vyso-
kém obrubníku, na který musí 
cyklista najet v nepříjemném 
úhlu. Pro bezpečné najetí (i 
za sucha) musí téměř zastavit, 
či slézt z kola. Další problém 
jsou praskliny v pásu chod-
níku, určeném pro ,,kolaře“. 
Pás byl vydlážděn již loni, 
značení na silnici navádí cyk-
listy zhruba od června tohoto 
roku. 
Malá poznámka: benzinka 
ještě není v provozu, takže 
omezení není ještě zas tak 
urgentní, přesto by se zde le-
gálně daly vybírat pokuty za 
nenajetí na chodník...
 věrný čtenář Mirek

O naivitě a finanční (ne)gramotnosti

Radary v Prostějově - ano, čí ne? Přítomnost stacionárních ra-
darů v našem městě rozdělila řidiče na dva tábory. Jedni je schva-
lují, druzí zuří. Foto: M. Mokroš

Prostějovské 
hody by byly 
poloviční, 
pokud by 
kdysi hlavní 
prostějovský 
kostel pokřti-
li například 

v červnu. K jejich zářijovému 
koloritu totiž kromě folkloru, 
lidových řemesel, cukrové vaty, 
plného náměstí, kolotočů a uze-
ných klobás neodmyslitelně patří 
také burčák.  Říká se, že zatímco 
ve víně je pravda, tak v burčáku 
zdraví. Dá-li se usuzovat z množ-
ství prodaného zkvašeného vin-
ného moštu během našich hodů, 
pak Prostějované o své zdraví 
pečují opravdu důkladně.
Už samotný burčák může být 
zrádný, nejhorší je však jeho 

kombinace s některými další-
mi  záležitostmi typickými pro 
hody. Nejbezpečněji se v tom-
to směru jeví spojení burčáku 
a folkloru. Nicméně už kom-
binace zkvašeného vína a libě 
vonící uzeniny může vzhledem 
k nedostatku veřejných záchodů 
na hlavním náměstí vehnat ná-
vštěvníky Hanáckých slavností 
nejen do úzkých, ale i širokých 
městských ulic či parků. Ovšem 
vůbec nejnebezpečnější je spo-
jit  honbu za zdravím ukrytým 
v burčáku s  návštěvou koloto-
čářských atrakcí. Rozprašování 
kvasinek po parkovišti za Pri-
orem ke zvelebení této dlouho-
době zanedbané plochy určitě 
nepovede.
I v případě, že jste skrblili a 
všechen jednou vypitý burčák 
jste si nechali pouze pro sebe, 

není vyloučeno, že vás tento 
jinak velice lahodný mok trápí 
ještě dnes, tedy den po hodech. 
Setřepat opici sedící za krkem 
v pracovní den nebývá snadné. 
Odborníci se totiž shodují, že 
v případě těžké kocoviny vám 
pomůže pouze klid na lůžku. Jiní 
„odborníci” pak soudí, že to, co 
vám včera ublížilo, to vás dneska 
spraví.  
K utlumení kocoviny vám však 
může napomoci prostá chůze. 
Ta je doporučená i vzhledem k 
netoleranci policistů vůči zbyt-
kovému alkoholu. A tak si říkám: 
neměl by Prostějov zářijový ter-
mín Dne bez aut přesunout blíž 
k začátku měsíce? Pravděpodob-
nost, že by se do něj zapojil větší 
počet řidičů, by se tím prudce 
zvýšila. A počet po-hodových 
nehod snad snížil.   

fejeton Jak přežít hody bez nehody

59Městský triumf! Prostějov obh
BarometrBarometr

komentář politika

glosa týdneglosa týdne

Jsme jeden z mála krajů, který 
v roce 2011 zachoval rozsah 
dopravní obslužnosti. V Pro-
gramovém prohlášení Rady 
Olomouckého kraje je jako 
jeden ze základních cílů v 
oblasti dopravy uvedena pod-
pora dopravní obslužnosti. 
Především nyní v ekonomic-
ky složitém období s vysokou 
nezaměstnaností je to stra-
tegická a velmi důležitá věc 

pro každodenní život našich 
občanů. V minulém roce jsme 
zachránili dvanáct procent 
regionálních tratí, které chtě-
lo Ministerstvo dopravy ČR 
zredukovat. Na tuto důležitou 
oblast jsme v rozpočtu kraje 
vyčlenili potřebnou finanční 
částku 389 milionů korun. 
Zároveň intenzivně jedná-
me, aby současná odborně 
nekompetentní a rozhádaná 

vláda dodržela svoje smluvní 
závazky vůči krajům a národ-
nímu dopravci. Omezování 
dálkové nebo regionální že-
lezniční dopravy ze strany 
státu považujeme z mnoha 
důvodů za nepřijatelné!
 Alois Mačák
 náměstek hejtmana
 Olomouckého kraje
 a člen Rady
 města Prostějova

Alois Mačák za Olomoucký kraj:

„Dopravní obslužnost je opravdu naše priorita!“

m
k 

ové 
ným 
traně 15



Prostějov, Lešany/mls 

Největší záhadou zůstává, 
jak se vůbec Marek Fagoš 
na místo své smrti dostal. 
Nachází se totiž více jak 
kilometr od hlavního olo-
mouckého nádraží, kde ho 
jeho dvě kamarádky viděly 
naposledy. O hodinu poz-
ději už strojvůdce spatřil 
jeho bezvládné tělo ležící 
u kolejí. „Nebylo zjištěno, 
proč a jak se na místo nále-

zu dostal,“ píše se v oficiální 
policejní zprávě o odložení 
případu.  
Vyšetřováním bylo vylou-
čeno nejen to, že by Marka 
srazil vlak, ale i to, že by 
ho z vlaku někdo vyhodil. 
Nenasvědčoval tomu totiž 
charakter jeho zranění. Jako 
bezprostřední příčina smrti 
tak bylo určeno: ZADUŠE-
NÍ ZVRATKY. Aby k němu 
došlo, musel M. Fagoš upad-
nout do hlubokého bezvědo-

mí. Jediným jeho poraněním 
přitom byla rána na zátylku. 
„K bezvědomí došlo půso-
bením tupého násilí větší in-
tenzity proti hlavě poškoze-
ného zezadu, a to například 
kamenem,“ uvádí se dál v 
policejní zprávě, kterou má 
Večerník k dispozici. 
Podle závěru policejních 
znalců mohlo k této situaci 
dojít nejpravděpodobněji po 
pádu při chůzi po nerovném 
povrchu. „Proč by Marek 
proboha šel kolem kolejí? 
Vždyť plánoval, že z olo-
mouckého nádraží odjede 
vlakem do Prostějova,“ ptá 
se jeho otec Zdeněk Fagoš, 
který naznačil, že ho snad 
mohl někdo pronásledovat... 
Pro potvrzení této varianty 
by však bylo třeba svědků. 
Ti se však policii neozvali! 
„Bylo červnové nedělní 
ráno. Nemůžu pochopit, že 
se nenašel nikdo, kdo by 
mého syna viděl jít kolem 

kolejí,“ reaguje pro Večerník 
i nešťastný Markova mat-
ka Zdena Fagošová, která 
s nepřesvědčivými závěry 
policejního šetření není prá-
vě spokojená. „Jestli někdo 
Marka zabil a zůstane nepo-
trestaný, tak se stala obrov-
ská křivda,” míní. 
Podobného názoru jsou i 
Markovi přátelé. „Pořád 
mně to běží hlavou. Stále 
nechápu, jak mohl Marek 
umřít. Myslela jsem, že mi 
na to dá odpověď vyšetřo-
vání policie, teď jsem ale 
zklamaná... Myslím, že po-
licisté udělali chybu, když 
se do tohoto případu naplno 
nepustili dříve. Nevím, na 
co čekali,“ kroutila hlavou 
poté, co se dozvěděla o od-
ložení případu i Markova 
kamarádka Michaela Kube-
sová. Právě ona na nejasnos-
ti provázející smrt mladého 
muže před časem naši re-
dakci upozornila. I přes její 
aktivitu však bohužel tento 
případ asi už nikdy nebude 
zcela objasněn... Proč?

Hodinu po tříminutovém ti-
chu na uctění památky obětí 
teroristického útoku na USA 
se u sochy Tomáše Garyka 
Masaryka v Prostějově 
sešli představitelé radnice a 
dalších institucí v souvislosti 
s výročím narození našeho 
prvního demokraticky zvo-
leného prezidenta a jednoho 
ze zakladatelů samostatného 
českého státu. 
Páteční vzpomínku na našeho 
prvního prezidenta narušila 

nemile pouze poznámka ženy, 
která při pokládání kytic k soše 
zrovna nedaleko procházela. 
„Masaryk je dávno zapome-
nutá osoba, raději byste se 
měli starat o to, co se teď děje 
v Americe...,“ pronesla zlobně 
občanka. Inu, co člověk, to 
názor. 
Teroristický útok s tragickými 
následky v USA byl důvodem, 
proč se prostějovská rad-
nice rozhodla zrušit tradiční 
Hanácké slavnosti, které 

se měly konat právě tento 
víkend. Na pódiu před rad-
nicí mělo vystoupit několik 
národopisných souborů z 
celého regionu Hané, jakož 
i známé populární hudební 
skupiny a zpěváci. Odpad-
lo rovněž přijetí účastníků 
akce starostou města. Z 
plánovaných doprovodných 
akcí proběhla pouze prohlídka 
radnice, akce „Oživlý Národ-
ní dům“ i den otevřených 
dveří v budově Městské 

policie při příležitosti jejího 
desátého výročí. „Každý 
by měl tento krok pochopit, 
chceme vyjádřit svoji účast a 
solidaritu s lidmi v Americe. 
Proto by určitě nebylo vhodné 
v této době pořádat lidovou 
veselici,“ komentoval verdikt 
radnice starosta Jan Tesař. 
Hanácké slavnosti, tradičně 
doprovázející prostějovské 
hody, v našem městě patří 
vůbec k největším zábavným 
akcím během roku. 

Radnice zrušila Hanácké slavnosti
napsáno přednapsáno před

  10 lety10 lety

Ze školy bude
staveniště

Prostějov/mik - Po dlouhých 
přípravách se v nejbližších 
dnech konečně zahájí rekon-
strukce Základní školy Maja-
kovského ve Vrahovicích. Já-
drem stavebních úprav bude 
demolice stávající budovy 
typu „okál“, kterou škola 
využívala od svého založení. 
Jsou v ní šatny, kuchyně 
a několik učeben. „Tato 
součást školního prostoru už 
dávno nevyhovuje potřebám 
školy, bude zbourána a nah-
razena novou budovou. 
Výběrové řízení trvalo delší 
dobu než jsme čekali, vyhrála 
ho zlínská stavební firma. Ta 
po převzetí staveniště zahájí 
práce zřejmě už začátkem 
října,“ uvedl Zdeněk Fišer, 
místostarosta Prostějova. 
Jak dodal, zatím radnice 
vyčlenila na tuto akci 10 
milionů korun. 

Jižnímu kvadrantu
už uzavření nehrozí

Prostějov/mik - Ještě 
poměrně nedávno hrozil 
Olomoucký kraj uzavřením 
provozu na nově vybu-
dovaném jižním kvad-
rantu mezi Krasickou a 
Určickou ulicí. Důvodem 
byly nevyřešené majet-
kové záležitosti, kdy město 
nechalo postavit komuni-
kaci bez toho, že by řádně 
vykoupilo jeden z pozemků. 
O něj se pak přihlásil maji-
tel žijící dnes v Rakousku. 
„Vše je vyřízeno, pozemky 
jsou už definitivně ve vlast-
nictví města. V žádném 
případě tedy už nehrozí za-
stavení provozu, jižní kvad-
rant můžeme všichni bez 
problémů využívat. Poze-
mek jsme odkoupili za osm 
milionů a 250 tisíc korun, 
včetně přilehlého pole. To 
bylo podmínkou majitele,“ 
sdělil Večerníku Jiří Pospíšil, 
místostarosta města. Pole o 
rozloze dvanáct hektarů bude 
zatím město zřejmě prona-
jímat zemědělcům, v bu-
doucnu by mohlo sloužit pro 
výstavbu rodinných domů. 

12. září 2011 5Víme víc...V NOVÉM

  ExpressExpress                              

jsme vejsme ve

druhémdruhém  
kole...!kole...!

INZERCE

Švestky 1 kg 19,90 17,90 19,90 19,90 11,90 14,90
Rajčata loupaná Giana 400 gr. (plech) 18,90 - - - 18,90 12,90 (Spar)
Vícezrnný chléb Labeta (v prášku) 500 gr 29,90 - - - - 37,90
Instantní káva Jihlavanka Standard 200 gr 99,90 - - - 99,90 99,90
Rama Culinesse 500 ml 44,90 - 39,90 34,90 44,90 -
Sunar (od 10. měsíce) 600 gr 165,00 179,00 189,90 185,00 184,00 199,00
Uzený sýr Eidam 40% krájený 1 kg 209,00 166,00 189,00 149,00 165,00 (45%) 159,00
Vepřové řízky 1 kg 114,90 110,89 149,90 99,00 108,90 89,90
Pomerančový džus Pfanner 1 l 39,90 - 36,90 39,90 69,90 (2l) 19,90

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 8. - 9. 9. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

 Berani - 21.3.-20.4.
VVVaVaVaVaVašššššešešešeeeeššššešee nnnnnnneueueueueee tuttututtutututuututuchchchchhajajajajajjajajajajjajajaa íííícícícícícíccí í íí íí vávvváááááááááááááááááššššššešešešešešeššeň ň jejejej vvvvvvvvyhyhyhyhyy lelleeeeedádádádávavaanánánánáá 
i i i i i i mmmemememeeeeemeeeemm zzzzizizzzzzz kkkkkooloololollolooo eeegegggggeee y,y,yy,y,yy,y,y,y,y,yyy vvvvvy y y y y oovovovovovooovšššešešešeeeeeeeešeeešeešeešešešemmm m m m mm m mmmm mámáámátteteteeeteee sseexexxxxexe nna a a a prprprpra-a-a-a-a-a-a
ccocococococooocovvvvvvivivvvv ššštštštštštšššššš i ii zazazazaaakkkkákákáááákkkkk zazazazaaaazaazanýnýnýnýýýnýnnýnnn ... PPPPrPrrPrrPrrrroooobobobobobobobbbbobooboobblélélélééééléééééémemeemeemmmmm mm m bbubububbuddededde,,, kdkdkdyžyžyžyžy  
oo o oooo o nnnnnononoon c c cccccc vvvvevevev vvvvvvvaaašašašašašašaaša í í í ííí ppopopooppopoposststtts eeeeeeeleleleleeee i iiii i ppppppprprprppppppppp ojojojojojojojojojojojojevevvví í í íí zázázzáázázázázázájejejjejemmm m něněněněn kdkdkdkdkdo 
z zz zzzzz nnnannananananannnan dřdřřřřřřřřízízízízízízízzzízízízíízenenennýýýcýcýcýcccýccccý h.h.h.hh PPPooookokkokokokkokokokuududdddddduddd nnnnnnnnnna aaaaaaaa a nnananaaanabíbbbíbíbíbíbíbíb dkdkdkdkdd uuu u uu bububuudededededededed te 
rereeeeeeffflfflflflflflflfflleeeekekeeeee totovavavavavavavavaavavavv t,t,t mmmmmmmmmmmmmusususuuuu ítítítteeeee e ee sseeeeeee ppppppppppppppořořořořořořořořááádádádádádádádádádádádádá něněněněěněněněněněnněně vvvvvytytytyyty áháháháhhhnnonon utu , 
ererererererotootottttttttootticicicickéké ssssssseeleleeeee háháháhááááááááhánnnníníínnnnn ssssssseeeee e toottititittt ž žžž žžžž jjjejeejeeeeejjjjjjejj nn nn nn n nnnnnnnnn nn tatattatatattat kkkk k kk k k neneneneen ooododooddodddpppppop ušuššští. 
NaNaNNaNaaNaaNaaaavvívvívíííívvvívv ccc c sisi pppppppppřřřiřiřiřř eeeeeerororooooroorottttititittiticcckckckckc ýcchh h h h hrhrhhhrhrrrrrhrrrhrrhráátátátátátáttttátttátááááttkkkkákákákákákkkkkákkkkkk chchhhchhchc bbbbbududududddddddeeete e mu-

seett dádádádádádávavavatt ppoppopoooozozoozooorrr r rr naa kkrererereeeeeereereevnvvnvvnvnnvnvnvnnní íí ííííí íí tltlt akakakakkakakakkkakakak, , , kktktkttktteeerererereree ýýýý ýýý ý ý ý ý vávvávávávváv m m v vv popopopopopooooopoooposlslsslslsllslllsslsslslsslleeedeededededeededeeee nínínííííníínínííí dddobobobbběěěěě ě kolísá. 
Při mmimim lololováváváááánnníínín nnnnnnnneeeeeeueueeeeee žíveveeeeeeeejtjjjjtjtjtjtjtjjtjtjj e e e e žážážážážážážážáážááážáážžáážáž ddddddndnddd ýcýýcýcých h h h h vvvuuuuuulllglgl arrit, rrarararaaraaadědědědědddědědědděěděědějijijijijijjijjj pppppppřiřiřiřiřiřiři ttttoomomom vůbec 
nemmlmlm uvuvvteteete... . NNNNNaaaN opopopopopopopoppakkak kkoonoonononononooooonejejejejejejejjjjtetteteetteeee,, , číččíčíčímmm m mm vívívvvívíc c ttítítítít m lélépepepeeeeee!!!!!!!! Příště: Býci

Prostějov/mls

ÚNOR 2004
Oděvní podnik Prostějov byl 
největším zaměstnavatelem v 
Olomouckém kraji, ve svém 
oboru se jednalo o největší 
firmu v České republice. O 
tom, jak se této firmě daří, 
jsme v roce 2004 hovořili s 
Ing. Milivojem Žákem, ob-
chodním náměstkem OP Pro-
stějov. Padla tehdy otázka, 
zda-li si dovede představit, 
že by firma jednou skončila. 

„Ne, to si rozhodně nedokážu 
představit. Nikdo z nás by si 
tuhle situaci nechtěl prožít a 
doufám, že k ní nikdy nedo-
jde,“ nechal se tehdy slyšet 
Milivoj Žák. Bylo tomu v 
době, kdy Oděvní podnik byl 
největším výrobcem konfek-
ce v České republice a za-
městnával okolo pěti a půl ti-
síce lidí. „Jsme prostě opatrní 
Hanáci v tom dobrém smyslu 
slova. Jsme obezřetní, každé 
zásadní rozhodnutí se dlouho 
zvažuje. Nevrháme se do na 

první pohled dobře vypada-
jících obchodů, které v sobě 
skrývají vedle velkého pro-
fitu i značnou dávku rizika,“ 
hledal důvody tehdejšího sta-
bilního postavení OP Prostě-
jov na trhu Milivoj Žák. 

ZÁŘÍ 2011
Uběhlo sedm let a situace je 
zcela jiná... Bylo definitivně 
rozhodnuto o rozprodeji ce-
lého OP Prostějov, po kterém 
z podniku už nezůstane nic. 
Firma dluží 555(!) věřite-

lů přes dvě miliardy korun, 
jeho současnou celkovou 
hodnotu odborníci odhadli 
na přibližně miliardu korun. 
Už koncem minulého roku 
právě Milivoj Žák připustil, 
že rozprodej je jediným mož-
ným řešením vzniklé situa-
ce. Žaloby na bývalé vedení 
Oděvního podniku Prostějov, 
které mělo k pádu bývalého 
oděvního gigantu přispět, 
stále leží u Krajského soudu 
v Brně. Mimo jiné i kvůli od-
volání soudce Jana Kozáka je 
jejich budoucnost v tuto chví-
li nejistá. O lidech, kteří tam 
dříve pracovali, nemluvě...

Dovedete si představit, že by Oděvní podnik  jednou skončil? Dnes už ano...
Návrat Návrat ke „s tarým “případům...ke „s tarým “případům...

TAJUPLNÝ PŘÍPAD POLICIE ODLOŽILA!

Prostějov/Aneta Křížová

Kolotoče, balónky, cukrová vata a plno hudby i zábavy. To vše do-
provází již tradiční Hanácké slavnosti v Prostějově, které proběhly o uplynulém 

víkendu. Program odstartoval již v sobotu, hlavní nápor návštěvníků byl však klasicky až 
v neděli, kdy se k náměstí trousila doslova hlava na hlavě. Vedle zábavného dění na pódiu 
byla možnost prohlídky radnice a Národního domu, k vidění byly desítky řemeslníků, k 
zakoupení pak burčák a podobné tradiční pochutiny. Proto jsme tentokrát vyrazili do pros-
tějovských ulic a zeptali se na váš názor...

Klára Klapalová, 
Prostějov
„Se slovem 
hody mám spo-
jenou myšlenku 
na hejna vos 

a všudypřítomné přeplněné 
koše a rozsypané odpadky. To 
je podle mě každoročně vel-
kým problémem, se kterým 
nedělá nikdo nic. Já si projdu 
stánky, kolotoče a jdu domů. 
Jen mi tu tento rok chybí něja-
ká známá skupina. Naposledy 
tu byli Děda Mládek Illegal 

Band, a něco takového letos 
skutečně scházelo.“

Jiří Š.,
Prostějov
„Programu se 
nijak nevěnu-
ji, na hody jdu 
hlavně kvůli 

kolotočům. Také si neopome-
nu koupit burčák, kterým jsem 
ale letos zklamán... Tedy ani 
minulý rok jsem neměl štěstí 
na dobrý burčák a neminuly 
mě nepříjemné potíže. Proto si 
myslím, že by se na tyto akce 
měla více soustředit inspekce, 
která by ověřovala hygienu a 
kvalitu nabízeného burčáku, 
ale i jídla.“

J. Bosák,
Prostějov
„ R o z s y p a n é 
koše, kolem 
kterých se člo-
věk bojí prochá-

zet, protože ho může píchnout 
vosa, mi kazí chuť na hody 
chodit. Jinak program je po-
dobný jako každý rok a při-
padá mi, že je to všechno na 
jedno brdo. Dělá se mi totiž 
špatně, když vidím podivné 
stánky s jídlem a hygienické 
podmínky kolem. Měly by tu 
být jen stánky, které poskytují 
služby na úrovni.“

JSTE SPOKOJENI S ORGANIZACÍ A PRŮBĚHEM HODOVÝCH SLAVNOSTÍ V PROSTĚJOVĚ?

Stále se ale neví, jak se dostal na místo, kde ho našli mrtvého...

VYŠETŘOVÁNÍ SMRTI MARKA FAGOŠE: 

To, čeho se příbuzní i přátelé Marka Fagoše bá-
li, se stalo skutečností. Případ záhadné smrti 
devětadvacetiletého mladíka, který zemřel 
koncem června u kolejí nedaleko stanice Nové 
sady v Olomouci, policie pro nedostatek důkazů 
i svědků odložila. Jinak řečeno; nepodařilo se jí 
přesně zjistit, jak Marek zemřel! Přitom doposud 
není zcela jisté, zda mladého muže někdo neza-
bil... Policisté však tuto možnost považují za spí-
še nepravděpodobnou. Smutní Markovi přátelé 
ovšem soudí, že se  kriminalisté celým případem 
začali vážněji zabývat příliš pozdě...

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Prostějov/mik - Tragická 
událost, která minulý týden 
zasáhla nejen celý sportovní 
svět, ale i všechny ostatní, 
nenechala chladnými ani 
Prostějovany. Asi pět stovek 
občanů ve čtvrtek uctilo 
památku českých hokejistů 
Jaroslavle Karla Rachůnka, 
Jana Marka a Josefa 
Vašíčka, kteří den předtím 
zahynuli při letecké havárii. 
Jedno z pietních míst v 
Prostějově bylo fanoušky 
založeno u sochy T. G. 
Masaryka na centrálním 
náměstí, další na zim-

ním stadionu při posled-
ním přípravném utkání 
Jestřábů před novou se-
zonou. Na náměstí lidé za-
palovali svíčky, zpívala se i 
národní hymna. A hodně se 
plakalo. „Musím před lid-
mi, kteří se k uctění památ-
ky tragicky zemřelých 
hokejistů sešli, hluboce sme-
knout. Dokázali se velmi 
rychle shromáždit a projevit 
smutek nad neuvěřitelným 
neštěstím, které hokejisty 
a jejich rodiny postihlo. I 
když by se měly podobné 
akce úřadu předem hlásit, 

zcela jistě se neobjevil ve 
čtvrtek nikdo, kdo by to 
komukoliv vyčítal. Ta-
ková shromáždění naopak 

výrazně posilují pospolitost 
občanů,“ nechal se slyšet 
Miroslav Pišťák, starosta 
města Prostějova. 

NEZAPOMENEME, vzkazují hokejovým šampionům
Rachůnkovi, Markovi a Vašíčkovi smutní Prostějované

Místo smutku. Ještě 
během pátku přinášeli 
občané další a další svíčky 
za tragicky zemřelé hoke-
jisty k pietnímu místu na 
prostějovském náměstí.  
   Foto: Michal Kadlec



Prostějov/mik

Prostějov obhájil loňské prven-
ství, které získal zejména za 
dobré výsledky v oblasti kva-
lity lokality a kvality veřejné 
správy. Nejlépe ze všech měst 
Olomouckého kraje si vedl také 
u podnikatelů. Ti v telefonickém 
výzkumu hodnotili podnikatel-
ské prostředí, přístup městského 
úřadu nebo dostupnost vhodné 
pracovní síly. „Předpokladem 
rozvoje našeho města je blízkost 
k dálnici a především tradice 
oděvního průmyslu. I po krachu 
Oděvního podniku Prostějov je 
u nás několik velmi dynamicky 
rozvíjejících se oděvních firem 
střední velikosti,“ sdělila při 
přebírání ocenění Alena Raško-
vá, místostarostka Prostějova. 

„Za úspěchem našeho rozvoje 
stojí především skutečnost, že 
jsme velmi brzy vybudovali 
průmyslovou zónu. Snažíme se 
podnikatele do města přilákat, 
vycházíme jim vstříc například 
co se týče výhodného pronájmu 
prostor a na chodu města je to 
znát,“ uvedla dále Rašková.
Na druhém místě se v letoš-
ním ročníku výzkumu umístilo 
město Šternberk, které po loň-
ské desáté pozici slaví úspěch 
zejména v oblasti pracovního 
trhu. Spokojeni s podnikatel-
ským prostředím, které město 
vytváří, jsou podle telefonic-
kého průzkumu také samot-
ní podnikatelé. Třetí příčku 
v Olomouckém kraji obsadilo 
město Zábřeh na Moravě. Zde 
se cení zejména dobré cenové 

podmínky a kvalita veřejné 
správy. 
„Prvenství v této anketě je pro nás 
velice lichotivé, zvlášť když jde o 
obhájení pozic z loňského roku. 
Týdeník Ekonom nám navíc udě-
lil diplom za nejvyšší spokojenost 
podnikatelů s kvalitou lokality. 
Příznivá zpráva je to ještě větší o 
to, že katastrofický scénář okolo 
Oděvního podniku mohl mít vliv 
na celkové hodnocení v anketě. 
Ale naštěstí neměl, protože tyto 
věci nemůže prostějovská radni-
ce nijak ovlivnit. Ovlivnit však 
můžeme podmínky pro podnikání 
a také kvalitu svých úředníků,“ 
reagoval na triumf speciálně pro 
Večerník starosta města Prostějo-
va Miroslav Pišťák. 
Vyhlášení celorepublikového ví-
těze a celkového pořadí 227 obcí 

ve výzkumu Město pro byznys 
proběhne 24. listopadu v Praze.  
Loni se nejlepším městem pro 
podnikání stal Písek, na druhém 
místě skončila Nová Paka a třetí 
příčku obsadil právě Prostějov. 
Cílem výzkumu je najít místo 
s nejlepšími podmínkami pro 

podnikání. Města se hodno-
tí na základě padesáti kritérií 
rozdělených do šesti oblastí: 
podnikatelské prostředí, kvalita 
lokality, pracovní trh, kvalita 
veřejné správy, cenové podmín-
ky a telefonický průzkum mezi 
podnikateli.

12. září 2011 6Ze života městaV NOVÉM
INZERCE

INZERCE

INZERCE

ŠEVČÍK - PRODEJNA PÁNSKÉ KONFEKCE
PROSTĚJOV, Poděbradovo nám. 8a,

tel. 775 443 373
www.konfekcesevcik.cz

OBLEK
(nejen)(nejen)

+
KOŠILE A CESTOVNÍ VAK !

2990,-Kč

Dále nabízíme široký sortiment:
• pánských košil od 199,- Kč, kravat, polokošil, sak, kalhot, 

opasků a další ...

Olomouc/red - V sobotu 10. září 
2011 proběhl v Olomouci sněm 
TOP 09 Olomouckého kraje. De-
legáti krajského sněmu si znovu 
zvolili svým předsedou prostě-
jovského vyslance Tomáše Cha-
lánka (na snímku)! Krajskými 
místopředsedy se stali MUDr. 
Zuzana Sommerová, Ing. Adolf 
Jílek a Ing. Ivo Vlach. V před-
sednictvu krajské organizace ješ-
tě usedne Mgr. Kateřina Šišková, 
Ing. Miloš Rubeš, Petr Bláha, 
Mgr. Dušan Hluzín a Ing. Ivo 
Sommer. 
Sněmu se zúčastnilo všech 39 de-
legátů. Celou akci přijel podpořit 
1. místopředseda TOP 09 a mi-
nistr financí Miroslav Kalousek, 

místopředseda a ministr práce a 
sociálních věcí Jaromír Drábek a 
další místopředsedové a členové 
předsednictva TOP 09.  „V příštím 
roce stranu TOP 09 spolu s Hnu-
tím starostů a Nezávislých čekají 

dvě velké zkoušky, dvoje podzim-
ní volby. Krajské a senátní volby 
jsou pro nás velkou výzvou. Až 
po jejich úspěšném  zvládnutí bu-
deme moci říci, že strana TOP 09 
definitivně dospěla a má své pevné 
místo i na krajské politické scéně,“ 
uvedl kromě jiného ve svém proje-
vu nově zvolený krajský předseda 
Ing. Tomáš Chalánek. 
„Věřím, že v Olomouckém kraji 
navážete na úspěchy z parlament-
ních i komunálních voleb v roce 
2010 a že po krajských volbách 
vám budu moct poblahopřát k uza-
vření dohody o krajské koalici,“ 
řekl delegátům sněmu ministr fi-
nancí a 1. místopředseda TOP 09 
Miroslav Kalousek.  

Prostějov/mik - Původně 
se hovořilo o další velké 
rekonstrukci uvnitř měst-
ského hřbitova, která 
zahrne i obřadní síň. Ta 
si ovšem na nový kabát 
bude muset počkat, letos 
se opraví „jen“ dům se 
sociálním zařízením. 
„Na rekonstrukci objek-
tu, kde se nachází WC, 
bylo původně vyčleněno 
1,8 milionu korun. Po 
vypracování projektové 
dokumentace se náklady 
upřesnily na částku přesa-
hující dva miliony korun. 
Budova se záchodky je v 
dezolátním stavu, údržba 
se tady prováděla napros-

to minimálně. Opravit se 
musí i střecha, kudy do 
nemovitosti zatéká,“ sdělil 
Večerníku Zdeněk Fišer, 
místostarosta Prostějova 
zodpovědný za stavební 
investice. 
Podle něj byla v plánu
i rekonstrukce obřadní 
síně, ale na tuto akci už pro 
letošní rok nezbyly v roz-
počtu města peníze. „Lépe 
řečeno, na opravu obřadní 
síně není ještě zpracována 
projektová dokumentace, 
podle které by byly známé 
celkové náklady. Ty stej-
ně budou k uvolnění až v 
příštím rozpočtovém roce,“ 
dodal místostarosta.

Nové „sociálky“ na hřbitově

 Pane Trunečko, pokud 
potřebuji zvolit podlahovou 

krytinu do svého domu, proč se mám 
obrátit zrovna na vaši prodejnu?
„V Prostějově působíme již druhým 
rokem v nově otevřeném studiu na 
Kostelecké ulici, přičemž od roku 2002  
do roku 2009 jsme fungovali na ulici 
V. Outraty. Musím říci, že si vedeme 
velmi dobře. Jsem přesvědčen, že naše 
poctivá práce je a nadále i bude oceněna 
množstvím spokojených zákazníků. 
V našem studiu totiž nacházejí poslední 
módní trendy v oblasti podlahových 
krytin. Na své si přijdou i lidé, kteří 
upřednostňují klasiku a jsme schopni 
vyhovět i klientům, kteří provádí reno-
vaci či pokládku sami. Poskytujeme i 
poradenství, které je dle mého názoru 
důležitou součástí jakéhokoliv pro-
jektu. Obzvláště u podlahy to platí dvo-
jnásob. Přece jen chceme, aby sloužila 
dlouho.“

 Jaké jsou nejčastější 
požadavky vašich zákazníků? 

„Lidé už pozvolna ustupují od běžné 
klasiky a troufají si do vytvoření nez-
vyklých, trendových interiérů.  Proto 
je v těchto dnech největší zájem o 
velmi moderní a musím říci, že i prak-
tické vinylové podlahy. Stále přitom 
neutuchá zájem o plovoucí podlahy, ať 
již korkové či dřevěné. Mění se však 
vkus zákazníků. Vzhledem k tomu, 
že naše studio nabízí také kvalitní 
dveře včetně zárubní, často kom-

binujeme podlahy s těmito dveřmi 
tak, aby vše do sebe zapadlo. Nově 
vznikající interiér je pak dokonalý. 
Kvalitní německé dveře značky 
PRÜM se zárubní navíc velmi vhodně 
ladí k podlaze. Pokud se zákazník 
rozhodne pro posuvný systém dveří 
na stěnu, nebo pro vestavěné pouz-
dro ECLISSE, vyhne se problémům 
se zavíráním dveří. Častým přáním 
klientů pak bývá pokládka podlahy, 
včetně „osazení“novými dveřmi. 
Naše příznivé ceny ale mile překvapí 
úplně všechny!“ 

  Pokud si vyberu podlahu, co by 
mělo předcházet pokládce? Je 

možné bez úprav položit novou pod-
lahu?

„Naše firma realizuje i samotnou 
přípravu pokládky. Není možné, 
zvláště ve starších bytech či domech, 
položit nově zakoupenou podlahu, na 
mnohdy křivou či jinak poškozenou 
starou krytinu. Rekonstrukce podlah 
starých sto i více let není pro nás žádný 
problém. Velkou „časovanou bombou“ 
je pak renovace starých panelákových 
podlah, kde bývá mnoho problémů. 
Jsme však schopni zákazníkům 
poskytnout stabilní služby a až sedmi-
leté záruky na naše produkty i služby. 
Vždy máme řešení.“

T-PARKET:T-PARKET: Podlahové krytiny, dveře,  Podlahové krytiny, dveře, 
schodiště - TO VŠE PRO VÁSschodiště - TO VŠE PRO VÁS

Podlahové studio v Kostelecké ulici 
 zajišťuje a realizuje sny svých zákazníků
Prostějov/pr - Převážnou většinu zákazníku studia 
T-PARKET tvoří lidé, kteří dokončují stavební práce na svých 
nových domech, či se rozhodli pro renovaci, případně reali-
zují rozsáhlou přestavbu stávajícího bydlení. Blížící se pod-
zim totiž přímo nabádá k interiérovým úpravám a změnám. 
Jaké jsou novinky a trendy v  tomto oboru? A co konkrétně 
nabízí podlahové studio T-PARKET? Na tyto otázky jsme se 
zeptali jednatele společnosti, pana Radka Trunečky.

T-PARKET spolupracuje s vy-
branými prostějovskými architekty. 
„Jsme schopni uspokojit přání 
jak náročných zákazníků, tak lidí 
v panelových bytech,“ říká Radek 
Trunečka, jednatel společnosti. Po-
dle jeho slov si T-PARKET poradí 
s renovací velmi starých podlah se 
zachováním původního rázu, což 
oceňují zvláště chalupáři či lidé 
ve starších zástavbách. Pracujeme 
pouze s prvotřídními materiály, 
montáž vždy provádí kmenoví 
zaměstnanci - garantujeme kvalitu 
materiálu i služeb. Nabízíme nejširší 
výběr materiálů a dezénů v regionu 
ve všech cenových kategoriích.

Přijďte! Prostějovskou prodejnu T-PARKET najdete v tomto 
objektu v Kostelecké ulici.   Foto: Petra Raškovská

Prostějovan TOMÁŠ CHALÁNEK šéfuje krajské TOP 09

Skvělé, podařila se obhajoba prvenství v anketě z předchozího roku
vělé, obhájilo prvenství v anketě z předchozího roku

, p j p
Srovnávací výzkum Město pro byznys, který již čtvrtým rokem vy-
hodnocuje podnikatelské prostředí v 227 obcích České republiky, 
vyhlásil druhého regionálního vítěze. Stalo se jím město Prostějov, 
jež se v konkurenci třinácti hodnocených měst Olomouckého kraje 
umístilo nejlépe. Druhou příčku obsadil Šternberk, na třetím místě 
skončil Zábřeh na Moravě. 

Vítězové. Představitelé tří nejlepších měst v Olomouckém kraji. Zleva 
starosta Šternberka Jaromír Sedlák, místostarostka prvního Prostějova 
Alena Rašková a starosta Zábřehu František John.  Foto: Petr Skřivánek

NEJLEPŠÍM MĚSTEM PRO BYZNYS V KRAJI JE PROSTĚJOV!NEJLEPŠÍM MĚSTEM PRO BYZNYS V KRAJI JE PROSTĚJOV!

Sobotní sněm v Olomouci rozhodl:

Prostějov/mik - Prostějovská rad-
nice zahájila přípravu pozemků 
pro výstavbu rodinných domků 
za ulicí M. Alše ve Vrahovicích. 
Po velmi dobrých zkušenostech 
s podobnou akcí u nové nemoc-
nice, kde předloni bylo inženýr-
skými sítěmi vybaveno padesát 
parcel, se tak město vrhá do další 
investiční akce na podporu byto-
vé výstavby. 
„Zatím jsme dohodli výkup po-
zemků, které sousedí s pozem-
ky města, s některými vlastníky 
jednáme dále o ceně. Na jednání 
zastupitelstva je připraven mate-
riál ohledně výkupu prvního po-
zemku,“ informoval Večerník Jiří 
Pospíšil, místostarosta Prostějova 
zodpovědný za majetek města. 

Podle všeho má radnice v úmyslu 
ve Vrahovicích připravit zhru-
ba deset parcel, které pak asi 
opět v aukci nabídne zájemcům. 
„Přesné číslo parcel vám v tuto 
chvíli neřeknu, neboť zatím neví-
me, kolik bude celková výměra. 
Přibližně bych odhadl skuteč-
ně deset parcel. A dokončení je 
také závislé na výkupech. Pokud 
budeme mít konečnou plochu 
v našem vlastnictví, tak je to pak 
otázka několika měsíců zbudovat 
sítě a pozemky prodat,“ vysvětlil 
Pospíšil. 
Město první pozemek za ulicí M. 
Alše ve Vrahovicích vykupuje za 
cenu zhruba 3 800 000 korun a 
ceny pozemků budou závislé na 
aktuální tržní ceně. „Vycházíme při 

této investici z dobrých zkušeností 
z let minulých, kdy město připra-
vilo pro zájemce padesát parcel u 
nové nemocnice. Ovšem myslím 
si, že tyto pozemky vybavené no-
vými inženýrskými sítěmi, sklidily 
velký úspěch. V našem zájmu je, 
aby se rozvíjely všechny části měs-
ta. A co se týká uvedené lokality za 
nemocnicí, v současnosti už zbývá 
prodat jednu jedinou parcelu,“ do-
dal Jiří Pospíšil. 
Zajímavou a podstatnou informací 
je, že prostějovská radnice uvažuje 
ještě o dalších lokalitách, které by 
změnila ve stavební parcely. „Sna-
žíme se tipovat další lokality, ale 
teď je potřeba dokončit ulici M. 
Alše,“ uzavřel toto téma Jiří Po-
spíšil.

Radnice připraví další pozemky 
pro výstavbu rodinných domků
TENTOKRÁT SE CHYSTÁ DESET PARCEL VE VRAHOVICÍCH



7Téma VečerníkuV NOVÉM 12. září 2011

INZERCE

12. září

Prostějov -              dětská móda  a  kojenecké zboží

WWW.WWW.MASKOLICKA.CZMASKOLICKA.CZ

Cena za hodinu 
již od 20,- Kč20,- Kč

Neomezená volba dní pobytu

PRVNÍ HODINA ZDARMA
ZVÝHODNĚNÍ PRAVIDELNÝCH NÁVŠTĚV

vzorek:  63 tatínků a 118 
maminek dětí ve věku  
do 15 let 
realizace: studenti školy 

DĚTSKÁ MÓDA 

Střední odborná škola  
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prostějov 

Šest z deseti oslovených 
rodičů pořídilo svým dětem 

na začátek školního roku 
nové oblečení.  

Kupovali jste dětem na začátek školního roku nové 
oblečení?

ne
43%

ano
57%

Již je naší tradicí přinášet vám každý týden zprávy, věnující se přínosným a jistě 
i zajímavým tématům. Ani dnes tomu není jinak. A protože počasí svým 
charakterem připomíná proslulé babí léto, rozhodli jsme se zaměřit na ty 
nejmenší... Poradíme vám, jak obléci své miminko, ale také, kdy, kde a jak 
naučit dítě plavat. Samozřejmostí jsou inzertní nabídky dobrých prodejců 
dětského a kojeneckého oblečení.  Texty: Petra Raškovská

Prostějov/pr - Už tříměsíční mi-
minka plavou s Chobotničkou 
v areálu prostějovského FTL.  
Jedenáct let si zde rodiče za 
dohledu plaveckých tet hrají s 
dětmi ve vodě. Jejich potomci 
se díky tomu poprvé v životě 
výrazněji hýbají a to v pro-
středí, které pro ně bylo před 
porodem naprosto přirozené. 
Zároveň se jedná o úžasný 
zážitek pro děťátko i mamin-
ku, díky kterému se mezi nimi 
upevňuje citové pouto.
„Pohyb ve vodě v tomto věku 
výrazně pomáhá dětem ve vývoji 
jak takzvaného svalového korze-
tu, tak i psychiky. Rozvíjí jejich 
rovnováhu i orientační schopnos-
ti ve vodě. Děti po plavání lépe 

jí a spí, jsou pohybově zdatnější 
i otužilejší. Navíc si už od mala 
zvykají na kolektiv svých vrstev-
níků,” říká Pavla Štaigrová, která 
prostějovskou Chobotničku vede 
už od září 2000. „Nejde však pou-
ze o batolata. Pokud rodiče chtějí 
vidět výsledky a děti se mají ve 
vodě cítit skutečně jako doma, 
je dobré se plavání věnovat delší 
dobu. Proto vedeme i starší děti a 
to až do první třídy základní ško-
ly,” zdůrazňuje Štaigrová, která 
se dětskému plavání věnuje už 
dvacet let. Začínala s ním jako ve-
doucí Městských lázní v Olomou-
ci, když potřebovala zaplnit jejich 
dopolední program. V Prostějově 
Chobotnička působí v areálu 
FTL, kde je pro ty nejmenší při-

praven speciálně upravený bazé-
nek s vodou, jejíž kvalita i teplota 
je kvůli citlivosti dětské pokožky 
pod přísnou kontrolou. Kurzy pro 
větší děti pak probíhají ještě v pla-
veckém bazénu na ZŠ Dr. Horáka. 
Své pobočky má Chobotnička i v 
Olomouci a Přerově. 
O plavání je mezi rodiči v Pros-
tějově velký zájem. „V součas-
nosti s námi plave kolem dvou 
set padesáti děti. Pokud se k nám 
někdo bude chtít přidat, rádi jej 
přivítáme,” potvrzuje Pavla Štai-
grová. S plaváním by se podle ní 
u miminek mělo začít co nejdří-
ve po porodu.  „Dítě má po na-
rození reflex zadržení dechu, 
pokud se začne procvičovat, tak 
si ho dokáže udržet. Pokud by 
nechodily plavat, tak jej v sed-
mém až osmém měsíci ztratí,” 
vysvětlila Večerníku Štaigrová. 
Chtějí-li rodiče vidět výraznější 
výsledky, měli by dítěti dopřát 
lekce plavání po delší čas. Ve-
lice efektivní je v tomto smyslu 
prázdninová školka, kde děti po 
deset dní plavou dvakrát denně. 
Ve školičce pak i spí.  
Důležité je, že plavání zvládne 
opravdu každé dítě. „Za těch 

dvacet let jsem zažila snad jen 
čtyři děti, u kterých to sku-
tečně nešlo. Samozřejmě, že 
obzvláště v takzvané plavecké 
pubertě kolem druhého roku 
věku musíme občas u dětí pře-
konávat určitý odpor. Ten je 
však obvykle brzy přejde a o 
ony si rejdění ve vodě náramně 
užívají,” potvrdila Štaigrová. 
Naprosto zásadní je, aby sami 
rodiče měli chuť si s dětmi ve 
vodě hrát. Některé maminky 
tato zkušenost natolik nadchla, 
že pro ně v Chobotničce zavedli 
samostatný kurz potápění. 

Chobotnička dále nabízí i možnost 
uchovat si vzpomínky na společné 
vodní i podvodní zážitky prostřed-
nictvím profesionálně zpraco-
vaného videa ve formátu DVD. 
Jelikož si někteří muži stěžovali, 
že plavání s dětmi navštěvují pou-
ze ženy, mezi kterými se oni sami 
necítí sví, funguje už nějaký rok v 
Chobotničce také sobotní plavání 
pro tatínky.  Závěrem se dá říci, že 
kdo si hraje, nezlobí, a kdo si hraje 
s chobotničkou, zlobit ani nemů-
že, protože se vyřádí už ve vodě. 
Kdo z rodičů by i se svým dítě-
tem chtěl plavat s Chobotničkou, 
může se do kurzů přihlásit na te-
lefonním čísle 604 775 588, kde 
se dozví i další bližší informace.

S CHOBOTNIČKOU PLAVOU NEJEN BATOLATAS CHOBOTNIČKOU PLAVOU NEJEN BATOLATA

K čemu je plavání pro děti dobré? 
  podporuje psychomotorický vývoj dítěte, koordinaci 

jeho pohybů podporuje koordinaci a hrubou i jemnou motoriku 
 dochází k uvolnění svalového napětí a posílení svalů  je vhodné jako prevence respiračních chorob  posiluje imunitní systém a celkovou odolnost organismu
  dítě se otužuje, naučí potápět, zadržet dech a pohybo-

vat se pod vodou  dítě má z plavání radost, po úspěšném zvládnutí cviku 
nabývá pocitu sebevědomí 

KONTAKT:  Pavla Štaigrová, 603 877 311, 
  pavlastaigrova@seznam.cz 

uje e ppsycychhomotooooooooooririririiiriiririririiririririrrrrrir ckckcccckckkccckckkký ýýý ýý ý ý ýýýýýýý výv vovojj díítětěě
hhybbůů
ujee koooooooooooooooooooooooooordrdininnnnnnnnnnnnnacaci i a a hrhrrrrrrrrrrrrrubububuuubuuuuuuuuu ouououououuououuuuuu ii jjeme nonoo
í kk uvoooooooooooolnlnlnlnlnlnlnllnllnllnlnll ěněněnněněněněněněněněnněněnníí í ííí svsvsvvvvvvvvvvvvvvvvalalaaaaaaa ovovvvvvvvvvvvvvvvéhéhééééhéhééééééhé o ooooo ooooooooooo napěětít aaa
nné jakako prpprppprpppppppppppprpprrpppprprprppprpp eveveevvvvvvvevvevevevveevvve eeeeeneneneneneeeneneneennneenenenenneneenenencecccceccccccc rrrrrreseseseseseseseseseseeeesesesesesessppipippppippiipipipippipipppipiiipipipiipiippippiippipippppipippppp rarararararararaaarraraaaaaraarraraaarraaaarrrrrrarraarrrrrrraarrrrrraaarrarrrrrraaaarrrrrrrarraaarrrrrrrraararrraaačnčnčnčnčnčnčččnnčnččč ícícííííí h h cc
imunnitníííííííííííí ssssssssssysyyyyyysyyyyyyyyyy tétéététététéétééééééééém m a aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa ceceeeeeeeeeceeceeeeeeeeeeeeeeee klllklklkkkklklklklklkllkllkkkllllkllkkllklllkkkkllllklklkkklllklkllkllklllllkllllkkklklllllll oovoooovovvovovovooovvooovoovvoovoooovoooooovvooovoooovvovooovooovvooovovoovoovouououououououououououuouououuououououuuuouoououuuuuuuououooooouoo ooooooooooooooooooooododdd l

ototužujuje,, nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnaaauaauauauuuauauauauauuuuuuauauuuuauauuuuuuuauauauauauaauauaauauauaauaa ččččíčíčíčíččíčíčíčíčíčíčííčíčíčíčččíčíčíčččččíčččíččččččíččččíííííččíčíčíčííčíčííč pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppototototootototottoototootototototootoooooooooooo ááááááápááá ětttětttttt,, , ,,,,,,, zazazazazazazazazazazazaaaazazazaazaaazzzaazzz drdrdrdrdrdrrdrdrdrdrdrdrdrrdrrdrdrdrdrrdrdrdrrdrrdrdrržežžžžžžžžžžžžžžžžž t 
odod vododdddodddddddddddoddddddddodddoddouououoououououououuuuuuououuuuououououuoouuouuuouuouuu
z z zz zzz zzzzzzzzzzz plplplplpppppppp avvvvvvvvvvvvvvánánánnánánánnánánánánánánánnánnnánnáá í íí ííííííííííí rararrrrarraraaaadododoododoododododooodododododddoststtstttsttttttttttttttttststtttsttstttsstststsssstsst, , , popopopopopopoppoppopopppopppopoopoo úúúúúúúúúúúúúúúúúúspspspspsppppppspspspsppspspsppspspppppppsppspsppppěěšěšěšěšěšěšěšěšěšěšěěěšěšěšěšěěššššěšěšěěšnénénnénnénnnénénnénnnnnénénénénééénnémmmmmm mmmmmmmmmmmmmmm zz
pppococococccococococcccocccccccccccccccccccitititiititittiititiiiiititiiiiiiiitituu uuuuuuuuuuuuuuuuu uuuuuu seseseeeseeessseesesesessss bebebbbebebeeebbebbebebebebbbebebbebebeeebebbbbb věvvěěvěvěvěvěvěvěěvěvěvěvěvěvěvěěvěvěvěvěěvěvěvvěvvěvvěvěvěvvvvěěddddddodododododooddddodoododddoooodododododoodododdooommímmímímímímmímímímmmímmm  

PP l ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ iii á 6603 887

Nechcete se přidat?

S chobotničkou do vody. Výcvik v chobotničce zajišťují  speciálně 
školené instruktorky tzv. plavecké tety.   Foto: archiv Chobotničky

Podzim se pozvolna hlásí, 
rána jsou chladná, fouká 
studený vítr, často prší... I přes 
nepřízeň počasí jsou procház-
ky s dětmi nutné. Denní pobyt 
na čerstvém vzduchu je totiž 
důležitý již od nejútlejšího 
věku, protože mimo jiné posi-
luje dětský imunitní systém a 
také spánek na čerstvém vz-
duchu dětem vyhovuje úplně 
nejvíce. 
Jak děťátko obléci? Nejlepší 
materiály jsou přírodní bavlna a 
vlna. Oděv by měl být dostatečně 
volný, umožňující dostatek po-

hybu, zakončení nesmí škrtit. 
Jak u nás dospělých, tak i u 
malých dětí platí zásada vrstvení 
oblečení. Není dobré oblékat je 
příliš, dítě by se mohlo zpotit či 
přehrát, a je zaděláno na prob-
lémy v podobě rýmy a nachla-
zení. Pokud ale dítě oblékneme 
nedostatečně, výsledek bude ste-
jný. Maminky také velmi často 
zapomínají na zateplení spodní 
části kočárku, tzv. „dna korby“. 
Miminka jsou mnohdy zakrytá 
dekami a nánožníky, ale vany 
kočárků, které jsou vesměs plas-
tové, příliš chladí. Proto je dobré 

již teď na podzim přidat jednu 
vrstvu navíc. V oblékání se řiďte 
pravidlem dvě vrstvy maminka, 
dvě vrstvy děťátko. A nikdy neo-
pomínejte pokrývku hlavy, ta je 
u dětí nutností!
Jak poznáme, zda není děťátku 
zima, či příliš teplo? Jestli je 
miminku teplo, nebo zima, 
zjistíme tak, že mu sáhneme 
na zádíčka pod krčkem. Pokud 
je toto místo na těle teplé, je 
vše v pořádku, jestliže je vl-

hké, znamená to, že je mu příliš 
teplo a musíme odebrat vrstvu 
oblečení! Malé dítě si totiž ještě 
neumí regulovat tělesnou teplo-
tu a může mít ručičky a nožky 
studené, i když je mu dostatečně 
teplo.
Samotný kočárek zakryjeme 
nepromokavým dílem, který 
chrání před chladem a větrem. 
Ve vlhkém vzduchu se miminku 
dobře dýchá a spánek je tak o to 
více prospěšný...

Jak správně oblékat miminko?

jisstě 

I děti by měly mít kvalitní ter-
moprádlo. Právě díky tomuto 
oblečení budou po celý den 
v suchu a v teple, nespornou 
výhodou je pak také jeho dobrá 
prodyšnost. Většina z nás totiž 
pravidelně rok co rok kupuje 
dětem zateplené kalhoty, kom-
binézy, bundy, vesty, ale na 
spodní - de facto nejdůležitější 
vrstvu - mnohdy zapomínáme. 
Pro naše ratolesti se pak pro-
cházka v sychravém počasí, či 
pobyt na horách stává nepří-
jemným prožitkem... Jestliže 
vás zajímá, jaké jsou největší 
výhody termoprádla, jejich po-
řadí a vlastnosti, pak právě vám 
jsou určeny naše další řádky.

PRVNÍ VRSTVA
První vrstvu tvoří spodní 
prádlo. Často bývá podceňo-
váno a nahrazováno běžným, 
bavlněný prádlem. Bavlna 
však neodvede vlhkost, a tak 
je poměrně brzy dítěti chladno. 
Naopak termoprádlo tuto vlh-
kost odvede a zabrání tak potu, 
aby chladil.

DRUHÁ VRSTVA
Takzvaná termoizolační má 
za úkol udržet při pohybu 
optimální podmínky pro 
organismus, odvést vlhkost 
dále od těla a přenést nad-
měrné teplo k další vrstvě. 
Obvykle se jedná o termo-
prádlo s plyšem. Existují i 
jiné materiály, které účinně 
odvádějí pot, což děti při 
svých aktivitách ocení. Dru-
há vrstva příjemně zahřívá a 
vlhko necítí.

TŘETÍ VRSTVA
Nazývaná též svrchní chrání 
před nepříznivými vnější-
mi vlivy, je nepromokavá a 
odolná proti větru, zároveň 
má dostatečnou prodyšnost 
a odvádí vlhkost. U svrchní 
vrstvy však pozor! Pokud 
zvolíte bundu špatně, poři-
zovali jste všechno ostatní 
oblečení naprosto zbytečně. 
Naopak je-li bunda nepro-
dyšná, dítěti bude až příliš 
teplo a začne se „koupat ve 
svém potu“...

FUNKČNÍ PRÁDLO PRO DĚTI 
- teplo a sucho pro naše nejmenší

UŽITEČNÉ RADYNA ZÁVĚR
 nebojte se kombinovat vrstvy různých značek a výrobců
 vždy postupujte od nejslabšího materiálu po nejsilnější
 na funkční prádlo nepoužívejte aviváž 



Plumlov/ mls

Na přehradě se stavbaři v mi-
nulém týdnu konečně naplno 
pustili do bagrování dna v 
prostoru u hráze. Ten zůstával 
dlouho netknutý. „Z nádrže 
stavbaři odebrali pětaosm-
desát procent z celkem 210 

tisíc kubíků,” uvedla tisková 
mluvčí Povodí Moravy Ve-
ronika Slámová s tím, že ko-
nec bagrování je plánován na 
listopad letošního roku.  Na 
Podhradském rybníku chtějí 
stavbaři být hotoví nejpozději 
do konce října.  „V tuto chvíli 
máme vybagrováno pětačty-

řicet z celkem šedesáti tisíc 
kubíků.  Samotné bagrování 
pro nás není problém, hor-
ší už je to s opravou objektu 
výpusti. Nemůžeme se do ní 
pustit, pokud se nám nepodaří 
z rybníku odvést vodu mlýn-
ským náhonem. To však není 
možné, dokud se nepodaří od-
stranit malou vodní elektrár-
nu na náhonu. Její demontáž 
nemůžeme ovlivnit, nicmé-
ně nás to zdržuje. Teprve po 
vypuštění vody a rekonstruk-
ci výpusti se lze pustit do 
rušení navezených cest, ze 
kterých dno rybníka bagruje-
me,” vysvětlil stavbyvedoucí 
Jaroslav Beneš. Podhradský 
rybník by měl být napuštěný 
na jaře příštího roku, přehrada 
po opravě hráze v roce 2013. 
Bagrování obou vodních 
ploch by mělo vést k odstra-
nění jedovatých sinic.

Přemyslovice/mik

Pět jednotek profesionálních i 
dobrovolných hasičů likvido-
valo ve středu v podvečerních 
hodinách požár lesa u Přemys-
lovic. Požár zachvátil plochu 
o rozloze zhruba 50 krát 20 
metrů třicetiletého borového 
lesa. Včasným zásahem hasičů 

nedošlo i přes silnější vítr k vý-
raznému rozšíření a následnému 
většímu poškození celého lesní-
ho porostu. 
Tísňová linka hasičů přijala 
informaci o požáru ve středu 
krátce po sedmnácté hodině. 
„K likvidaci postupně operační 
středisko vyslalo dvě profe-
sionální jednotky z Konice a 

Prostějova společně se třemi 
dobrovolnými jednotkami. 
Dobrovolníci se starali přede-
vším o dostatek vody k hašení. 
Hasiči lokalizovali požářiště 
po dvaceti minutách pomocí tří 
hasebních proudů a následně 
dohašovali menší ohniska požá-
ru další necelou hodinu,“ popsal 

nám hasební práce Zdeněk Ho-
šák, mluvčí krajských hasičů. 
Příčina vzniku požáru je v sou-
časnosti v šetření, vyšetřovatel 
pracuje s více variantami mož-
ného vzniku. Vyloučeno není 
ani úmyslné zapálení. Předběž-
ná výše škody byla stanovena na 
40 tisíc korun. 

Rozstání/pas

Vše vypuklo hodinu po poledni 
slavnostním nástupem soutě-
žících družstev, když na startu 
se objevili zástupci hasičských 
družstev z Rozstání, Lipovce, 
Kulířova a Houska. K přítom-
ným úvodem promluvil zástup-
ce SDH Rozstání, který aktéry a 
návštěvníky akce přivítal, načež 
následně předal slovo panu po-
slanci Holíkovi. Ten popřál sou-
těžícím mnoho zdaru a pokud 
možno počasí bez deště. Staros-
ta Rozstání Jiří Szymsza pak do-
dal, že je rád, jak tradice závodů 
v požárním sportu v Rozstání 
pokračuje. 
Následně již započaly soutěže 
v jednotlivých kategoriích - tj. 
muži, ženy, starší žáci a mlad-
ší žáci. Po celodenních bojích 
uspěla v konečném zúčtování 
tato družstva: v kategorii mužů 
SDH Lipovec, v kategorii žen 
SDH Rozstání, stařší žáci SDH 

Lipovec a taktéž v kategorii 
mladší žáci SDH Lipovec. 

Díky dobré přípravě od po-
řadatelů a vlídnému počasí 
se závody zdařily. Na závěr 
uvedl zástupce pořádající 
SDH Rozstání, že věří v to, 
že i v následujících letech se 
mnozí soutěžící znovu zú-
častní a pomohou tak zacho-
vat tradici těchto závodů. 

Krumsín/jim

„Právě se dokončuje oplo-
cení, bude se zasévat tráva a 
dojde na terénní úpravy. Zku-
šební provoz zahájíme asi ješ-
tě v září,“ prorokuje starosta 
Krumsína Jaroslav Střelák. 
Se stavbou za zhruba čtyři sta 
tisíc korun se přitom začalo 
teprve minulé pondělí. Obec 
se podílí přibližně sto sedm-
desáti tisíci, zbylých více než 
dvě stě třicet tisíc korun do-
dalo z programu Podpora ob-
novy a rozvoje venkova Mi-
nisterstvo pro místní rozvoj 
České republiky.
„Děláme to ve spolupráci 
se základní školou, která se 

bude spolupodílet na využí-
vání a hlídání a bude pomáhat 
s udržováním okolí,“ upo-
zornil Střelák i na výchovný 
efekt a fakt, že celý projekt je 
založen na kooperaci obce a 
mládeže. „Děti budou vedeny 
k tomu, aby se o hřiště staraly 
jako o vlastní,“ doplnil.
Do konce roku by Krumsín-
ští chtěli ještě opravit jeden 
kříž v obci, již v předchozích 
měsících pak vybudovali 
zpomalovací retardér poblíž 
dětského hřiště a mostek přes 
Lomnici. „Na víc nejsou pe-
níze, vše se bude odvíjet od 
dotací,“ reagoval starosta na 
dotaz Večerníku, co dalšího v 
nejbližší době plánují.

Hanáckó sekyrko
si odvezly Olmice

Kostelec na Hané/mls Tři-
náct družstev z Olomouckého 
a Jihomoravského kraje se 
v sobotu v Kostelci na Hané 
utkalo v 7. ročníku noční sou-
těže hasičské všestrannosti „O 
hanáckó sekyrko”. Mezi osmi 
disciplínami v obtížnosti vyni-
kalo řešení dopravní nehody, 
při které se srazila dvě osobní 
vozidla a zraněn byl i cyklis-
ta. Domácí hasiči nesoutěžili, 
protože měli plné ruce práce 
s přípravou akce. Na náročné 
organizaci se podílelo kolem 
padesáti lidí nejen z Kostelce, 
ale i ze spřátelených sborů.  
Hasiči bojovali celou noc, vý-
sledky byly známy až v neděli 
o půl šesté ráno.  V souboji na 
čas zvítězili hasiči z Vrahovic, 
na druhém místě skončila jed-
notka z Bochoře a třetí byli po-
žárníci z Hněvotína. „Putovní 
hanáckó sekyrko pro nejdo-
vednější družstvo, které obdr-
želo nejméně trestných bodů, 
si  odvezly Olmice u Brna,” 
uvedl velitel kosteleckých 
hasičů Petr Látal.  

Němčicko vyrazilo na kola
Němčice nad Hanou/mls - Z 
celkem šestnácti obcí na Něm-
čicku v sobotu v devět hodin 
vyrazili cyklisté. Během jízdy 
poznávali zajímavosti soused-
ních obcí. O pět hodin později 
se pak všichni setkali v areálu 
koupaliště v Osíčanech. Kdo 
projel všemi obcemi, získal 
razítko. V cíli všem zahrála hu-
dební skupina Předina.

V Určicích mají
nové uniformy

Určice/ mls Sedmi novými 
vycházkovými uniformami se 
mohou pochlubit hasiči z Ur-
čic. Každá z nich přišla na ne-
celé čtyři tisíce korun. „Od Olo-
mouckého kraje jsme získali 
příspěvek dvacet tisíc korun, 
dalších sedm tisíc jsme dopla-
tili z našeho rozpočtu,” uvedl 
Radek Kořínek z SDH Určice.   
Šedesátičlenný sbor se už nyní 
připravuje na oslavy 125. výro-
čí svého založení, které se mají 
konat v roce 2013.

12. září 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

HHanáckkkóóóóó ssesekkkykyrkkkrkrkrkrkooooo

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 

Obrovské štěstí. Po nárazu do stromu skončil řidič tohoto vozidla v 
poli na okraji Přemyslovic.  Foto: Policie ČR

„PRODÁME TĚ I S BARÁKEM CIKÁNŮM,“ měla vyhrožovat dcera své matce „PRODÁME TĚ I S BARÁKEM CIKÁNŮM,“ měla vyhrožovat dcera své matce 

Drahany/mls

„Prodáme tě i s celým barákem 
cikánům,“ takto měla Helena 
Svobodová společně se svým 
mužem vyhrožovat své matce 
Dobroslavě Černé. „Je to ´čub-
ka´ a ten její je 
přivandro-
v a l e c , ” 

měla zase opakovaně konstato-
vat na adresu své dcery Dobro-
slava Černá. 
Třiaosmdesátiletá paní věnovala 
rodinný dům v Drahanech své 
dceři už v roce 1976. Učinila tak 
za podmínky, že v domě bude 
moci dožít. V současnos-
ti v něm paní paní Černá 

obývá jeden pokojík a 

kuchyň. Až do roku 2008 se o 
ni starala právě dcera. Po tomto 
datu se však jejich vztahy radi-
kálně zhoršily a opatrovnictví 
převzala manželka syna paní 
Černé. 
Léta vzájemných křivd měly vy-
vrcholit v květnu letošního roku, 
kdy měl Karel Svoboda starou 
paní fyzicky napadnout. Tento 
skutek však zatím nebyl obsa-
hem obžaloby. Soud se zabýval 
tím, co celé záležitosti předchá-
zelo. 
„Často mně netopili, chodila 
jsem v kuchyni v kabátě a měla 
jsem na sobě troje kalhoty. Vyho-
dili mně bojler, takže jsem neměla 
teplou vodu a nemohla se umývat. 
Také mi neustále vypínali elektři-
nu s tím, že spotřebuji zbytečně 
moc energie. Jednou to trvalo i pět 
dní, během kterých odjeli pryč. 
Kromě toho mně zamčeli branku 
na zahrádku i dveře do sklepa,“ 
postěžovala si na úkor Heleny a 
Karla Svobodových u soudu Dob-

roslava Černá. Její dcera s manželem se obha-
jovali tím, že v daném období na 
domě probíhaly stavební úpravy, 
proto bylo nezbytné elektřinu 
odpojovat. „Mám to všechno 
pečlivě zdokumentované,“ uve-
dl Karel Svoboda, podle kterého 
voda v domě stále teče. „To, že si 
stará paní dosud nenainstalovala 
nový bojler, je její věc,“ vy-
světlil po svém stráda-
jící pocit staré ženy 
Karel Svoboda. 
„O nový bojler 
jsem nežádala. 
Svobodovi mi 
totiž řekli, že už 
mi v domě nic ne-
patří, že tam nemám 
co dělat, a ať se odstě-
huji. Na to ale neměli právo!” 
reagovala nešťastná Dobroslava 
Černá.  
Od roku 2008 se o paní Černou 
namísto dcery má starat manžel-
ka jejího syna Jana Černá. „Když 

si stará paní zlomila nohu v krč-
ku, přiběhla za mnou její dcera, 
ať s ní jdu něco udělat,” ilustro-
vala vztahy, jaké mezi matkou 
a dcerou panovaly, Jana Černá, 
která sama přiznala, že Svobodovi 
zrovna v lásce nemá. „Pro mého 
manžela měli jen samé hodně 

sprosté nadávky,“ 
u v e d l a 

Černá. Přestože se o starou paní 
stará, po výměně zámků jí Svobo-
dovi dodnes nedali ani klíč...  
Výpověď své babičky potvrdil 
také její vnuk a syn paní Heleny 

Svobodové. „Za svojí babičkou 
jezdím o Vánocích. Je to jediná 
osoba z rodiny, se kterou se stýkám. 
Když jsem přijel minulé Vánoce, 
tak jsem se zděsil. Babiččin byt se 
stal absolutně neobyvatelným. Ne-
tekla teplá voda, netopilo se, nebylo 
kde vařit...,“ popsal Jaroslav Koní-
ček. „Všechno jsem mu obětovala 
a on mi nedávno vyhrožoval, že 
na mě pošle blanenské komando!“ 
zareagovala ukřivděně na synovu 
výpověď jeho matka. 
Naopak přátelé a příbuzní Svo-
bodových, kteří dům pravidelně 
navštěvovali, vypovídali ve pro-
spěch obžalovaných. „Paní Černá 
nadávala mému bratrovi do přivan-
drovalců,” vypověděla například 
sestra Karla Svobody Drahomíra 
Buchtová. 
Rozhodnutí soudu v tomto šíle-
ném případu plném rodinných 
křivd by mělo padnout 8. listo-
padu. Právě na tento den byl 
proces odročen.  

Matka proti dceři. Syn proti matce. Bratr proti 
sestře. Všichni proti všem. Naprosto rozvráce-
né rodinné vztahy přivedly až před prostějovský 
soud Dobroslavu Černou z Drahan. Křehká třia-
osmdesátiletá babička podala trestní oznámení 
na svou dceru Helenu Svobodovou, se kterou 
společně bydlí v jednom domě v Drahanech. Se 
svým druhem jí měli úmyslně odpojit přívod teplé 
vody, pravidelně netopit v její části domu, často 
vypínat elektřinu a také zamykat společné pro-
story... Tím měli zasáhnout do jejích osobních 
práv. Zda-li tak skutečně činili, o tom prostějov-
ský soud teprve rozhodne. Už nyní je ale jisté, 
že ve vesnickém domě léta panovalo skutečné 
„peklo na zemi“. A označit jasného viníka není, 
ani nebude vůbec jednoduché. Svůj podíl viny 
totiž očividně nesou všichni zúčastnění...  

Týrání bezmocné osmdesátileté babičky, nebo dlouho připravovaná pomsta nepříjemné tchýně? 
Prostějovský soud řeší komplikovaný případ z Drahan na Prostějovsku

Rodinné peklo v Drahanech skončilo u soudu  

D
197

v 
so

pan

paní věnovala 
Drahanech své

Karla Svobodových u soudu Dob-
roslavaČerná

ý
Drahanech své 
76. Učinila tak 

v domě bude 
oučasnos-
ní Černá 
kojík a

roslava Černá.

Dům hrůzy. Za dveřmi tohoto stavení v Drahanech zakoušela třiaosmdesátiletá  Dobroslava Černá peklo. 
Spory s vlastní dcerou ji přivedly až před soud....  Foto: Martin Zaoral 

í 

ům
odová spol
m vyhrožovat své

roslavě Černé. „Je to ´čub-
y

a ten její je 
vandro-
e c , ” 

moci d
ti v něm paní p

obývá jeden p
p
pookojík a 

„Často mně netopili, 
chodila jsem v kuchyni v kabátě

a měla jsem na sobě troje kalhoty,“
postěžovala si nešťastná žena.

!#%$&!#%$&

INZERCE

V Krumsíně vzniká dětské hřiště
Děti od tří do čtrnácti let mohou v Krumsíně já-
sat. Přesně pro ně dokončuje obec za přispění 
Ministerstva pro místní rozvoj dětské hřiště s hou-
pačkami, žebříky, skluzavkou, lezeckou stěnou či 
basketbalovým košem.

Před dokončením. Krumsínské děti se již brzy mohou těšit na tři pružinová houpadla, dvojhoupačku s 
dvoužebříkem, šplhací sestavu a multifunkční set včetně skluzavky. Foto: Jiří Možný

Smržické Vývozy se změnily v pohádkové údolí
„Už nám došel zlatý poklad,“ hlá-

sily v sobotu odpoledne po-
řadatelky z řad TJ Sokol 
Smržice. Díky nim se ma-
lebný prostor ve smržic-
kých Vývozech změnil v 

kouzelné pohádkové údolí.

Smržice/mls

„Takovou účast jsme ani nečekali. 
Loni dorazilo sto čtyřicet dětí, a 
jelikož se akce povedla, říkali jsme 
si, že letos by to mohlo být tak o 
dvacet více. Nakonec jich přišlo 
přes sto devadesát! A taková masa 
nás určitě potěšila, ale také malinko 

zaskočila. Každé dítě totiž mělo na 
cestě objevit zlatý poklad. Ovšem 
na ty, co se přihlásily později, už 
se zkrátka nedostalo...,“ uvedla 
starostka smržického sokola Irena 
Laurenčíková, která vítala děti do 
pohádkového lesa v roli vodnice. 
To, že některé z nich odcházely 
bez zlatého pokladu, však dětem 
vůbec nevadilo. Procházku po-
hádkovým údolím, kde na ně na 
deseti stanovištích čekalo celkem 

pětadvacet pohádkových postav, si 
všechny náramně užily. Pokud na 
každé ze zastávek splnily zadaný 
úkol, dostaly razítko do svého pasu 
a mohly pokračovat dál. Téměř na 
závěr je čekala netradiční trojice v 
podobě Slunečnice, Měsíčnice a 
Větrnice. „Naši manželé jsou hroz-
ně zaměstnaní, a tak poslali nás,“ 
vysvětlovala dětem s úsměvem 
Větrnice nepřítomnost hlavních 
postav ze známé pohádky. 

Úplně na závěr se všechny děti 
vrátily na hřiště za sokolovnou, 
odkud vycházely. To se však 
mezitím proměnilo v zámec-
kou zahradu. Zde jim vládce 
pohádkového údolí předal za 
jejich šikovnost sladkou odmě-
nu. „Nejvíc se mi líbili čerti, u 
kterých jsem musel přelézat 
žebřík, pod kterým byli had, 
krysa a pavouk,” zmínil se po 
absolvování všech stanovišť pě-

tiletý Dominik Grepl ze Smržic. 
„Skvělí byli modří šmoulové 
a taky, jak jsem u Bajaji sekal 
hlavu drakovi,” doplnil svého 
kamaráda čtyřletý Robin Kotlár 
z Čelechovic. 
Pohádkové údolí se letos ve 
Smržicích konalo počtvrté. 
„Většina stanovišť byla letos 
jiná než loni. Věřím, že příští 
rok tomu bude zase tak,” sdělila 
na závěr Irena Laurenčíková. 

„UUUUUUUž žžžž n
s

kou

Nadšené děti „rozebraly“ celý zlatý pokladNadšené děti „rozebraly“ celý zlatý poklad

Vstup. Na začátku pohádkového údolí děti vítala vodnice. Vyskočili z plátna? Ve Smržicích dokázali, že 3D šmoulové 
se v těchto dnech dají vidět i jinde než v kině.

Manželky slavných mužů. Na posledním stanovišti čekaly 
Měsíčnice, Větrnice a Slunečnice. 

Vládce údolí. Pan král dětem rozdal po absolvování všech 
úkolů na deseti stanovištích diplom i sladkou odměnu.  
 4xfoto: Martin Zaoral

údolí. nás urúdolí. nás u

POHÁDKOVÉ SMRŽICEPOHÁDKOVÉ SMRŽICEFotoreportáž

V ROZSTÁNÍ ZÁPOLILI HASIČI,
na něž dohlížel poslanec Pavel Holík
Poslední srpnovou sobotu se v Rozstání uskutečnil 
již tradiční závod v požárním sportu, který proběhl 
pod záštitou poslance Parlamentu České republiky 
MUDr. Pavla Holíka. Celou akci přitom uspořádal 
Sbor dobrovolných hasičů v Rozstání.

Hasiči v Rozstání. Slavnostní nástup před hasičskou soutěží si 
nenechal ujít ani poslanec parlamentu ČR Pavel Holík (na snímku 
vlevo).  Foto: Pavel Smetana

ZÁZRAK! Řidič přežil 
náraz do stromu

Přemyslovice/mik

„V pátek o půl šesté ráno jel 
osmačtyřicetiletý řidič s osob-
ním vozidlem Kia po silnici 
v obci Přemyslovice. Plně se 
nevěnoval řízení a zřemě v dů-
sledku mikrospánku strhl řízení 
do protisměru a sjel do příkopy. 
Tady narazil do stromu a s vo-
zidlem zůstal na poli. Vznikla 
hmotná škoda na vozidle a na 

stromě. Řidič naštěstí zůstal ne-
zraněn,“ popsala zle vypadající 
karambol Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově.  
Jak z dalšího šetření vyplynu-
lo, dechová zkouška na alkohol 
byla v případě řidiče negativní, 
technická závada jako příčina 
dopravní nehody nebyla na mís-
tě ohledáním zjištěna ani uplat-
něna. Řidič při jízdě skutečně 
asi usnul...

Tak to měl vážně štěstí! Řidič osobního auta v pátek 
ráno v Přemyslovicích zřejmě usnul za volantem a 
probudil se až při nárazu do stromu. Jako zázrakem 
zůstal bez jediného škrábance...

V Přemyslovicích hořel les!

Plumlovští nadšenci zvou do Pohádkového lesaPlumlovští nadšenci zvou do Pohádkového lesa

Vyšetřovatelé nevylučují nedbalost ani úmyslné zapálení
Pět jednotek profesionálních i dobrovolných hasičů 
likvidovalo ve středu v podvečerních hodinách požár 
lesa u Přemyslovic. Požár zachvátil plochu o rozloze 
zhruba 50 krát 20 metrů třicetiletého borového lesa. 
Včasným zásahem hasičů nedošlo i přes silnější vítr 
k výraznému rozšíření a následnému většímu poško-
zení celého lesního porostu. Rychlý zásah. Hasiči měli v Přemyslovicích plné ruce práce, aby 

zabránili rozšíření lesního požáru.  Foto: HZS

Podhraďák by měl být vybagrovaný dřív než přehrada Podhraďák by měl být vybagrovaný dřív než přehrada 
Po pauze se na Plumlovskou přehradu opět vrá-
tily bagry. Přestože bagrování odstartovalo už v 
prosinci minulého roku, jeho konec je nyní pláno-
ván na letošní listopad.
Nepoměrně lépe jsou na tom stavbaři na 
Podhradském rybníku, kteří začali letos v čer-
venci. Skončit chtějí už v řijnu. Bagrování samot-
né pro ně není problém, ale objevily se potíže s 
demontáží malé vodní elektrárny u mlýnského 
náhonu. Kvůli tomu nemohou z rybníka vypustit 
vodu, což komplikuje plánovanou opravu objektu 
výpusti.

Počasí přeje. Po delší pauze na dně Plumlovské přehrady opět 
pracují tři bagry. Konečně se pustily i do prostoru před hrází, který 
zůstával dlouho netknutý.  Foto: Martin Zaoral

Plumlov/ mls

Přes padesát pohádkových by-
tostí by v sobotu 17. září mělo 
zaplnit les nad Podhradským 
rybníkem v Plumlově. Spolek 
plumlovských nadšenců zde 
vůbec poprvé pořádá akci  Po-
hádkový les. Jeho princip bude 
podobný jako v případě Pohád-
kového údolí ve Smržicích, o 

němž píšeme na straně 9. „Kaž-
dý, kdo bude chtít navštívit po-
hádkový les rozprostírající se 
nad Podhradským rybníkem ve 
směru na Krumsín, ať v sobotu 
mezi druhou a pátou hodinou od-
poledne dorazí do plumlovského 
kempu Žralok. Vstupné do lesa 
bude dobrovolné,” pozval všech-
ny organizátor Marek Otruba. Na 
děti by v pohádkovém lese mělo 

čekat celkem osmnáct stanovišť, 
kde se setkají například s vílou 
Amálkou a motýlem Emanue-
lem, Bobem a Bobkem a dalšími 
bytostmi známými ze světa fan-
tazie. Na sedmi stanovištích pak 
budou pro děti připraveny úkoly. 
Například u Sněhurky na děti 
čeká vykopávání drahokamů. 
„Trasa bude dlouhá přibližně dva 
a půl kilometru a velmi pomalým 

tempem se dá projít za hodinku a 
půl. Vede takovým terénem, že ji 
bude možno projet i s kočárkem. 
V závěru na děti budou čekat 
sladké odměny,” dodal Marek 
Otruba. Od půl sedmé navíc 
plumlovští nadšenci v kempu 
předvedou své pásmo hraných 
pohádek nazvané Z pohádky 
do pohádky. Celým programem 
provede hudební skupina Marbo. 



SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 4. KOLO ZNÍ:  KDY A KDE ZAČÍNAJÍ KURZY ZUMBY V PROSTĚJOVĚ?
Na vaše odpovědi čekáme v redakci opět do PÁTKU 16. ZÁŘÍ 12:00 hodin, již čtvrtého výherce pak zveřejníme v příštím čísle, 
tj. v pondělí 19. září. Své odpovědi, či tipy zasílejte na 
e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ  s heslem „TS Mango“. Můžete nám ale ovšem 
také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat 
SMS zprávu na mobil 608 960 042, případně se dosta-
vit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.     -pk-

Již po tři týdny nabízí Večernice svým věrným 
čtenářkám, i čtenářům, nejen plno zajímavých 
informací a užitečných rad, ale také možnost 
vyhrát atraktivní ceny! Jak už je totiž zná-
mo, PROSTĚJOVSKÝ Večerník odstartoval 
dlouhodobější spolupráci s Tanečním studiem 
Mango z Olomouce, díky níž budete moci na 
této speciální stránce získat každý týden poukaz 
v hodnotě 500 korun. Ten budete moci využít právě ve 
zmíněném tanečním studiu, jenž už brzy otevře své kurzy i 
přímo v Prostějově!
 Co pro to musíte vykonat? V podstatě nic složitého. 
Večernice vám v rámci svého speciálu přináší každé pondělí 
jeden díl této nové soutěže, který obsahuje soutěžní otázku. 
Vám stačí znát na ni správnou odpověď, zaslat ji jakým-
koliv způsobem do redakce Večerníku a pak už jen čekat, 
zda-li se právě na vás usměje štěstí při losování z osudí... 
V každém z dějství přitom budeme z těch bezchybných 
a včas doručených odpovědí losovat jednoho šťastného 
výherce. Navíc jsme po třech kolech připravili speciál-

ní potěšení pro jednoho ze všech soutěžících v 
podobě bonusové prémie! A jelikož tato meta 
byla naplněna v minulém vydání, oznamujeme 
dnes výherce hned dva. Hrát ale máte i nadále o co, 
tudíž nyní to záleží jen a pouze na vás... 
 Ve třetím klání soutěže uspěli ti, kteří věděli, že taneční 
soutěž StarDance se konala již ČTYŘIKRÁT! 
Jsme velice potěšeni, že také v uplynulém týdnu jsme 

nelelkovali a prokázali velký zájem o tuto soutěž, což dokazuje 
počet 134 správných odpovědí. Všem moc děkujeme!
 Výhercem, přesněji řečeno podruhé v řadě výherkyní, etího 
dějství se stala Hana MLČOCHOVÁ, Zdětín 20. 
A jak jsme slíbili, přidáváme i jeden speciální bonus v 
podobě prémiové výherkyně navíc. Ze všech odpovědí za 
proběhnuvší tři díly této soutěže jsme zalovili ve velkém 
poháru a záhy zjistili, že vylosovanou výherkyní se stává 
Hana KURFÜSTOVÁ, Hloučelní 10, Prostějov, jenž tak 
získává šikovný polštářek od firmy PROFITEX. 
Své hodnotné cenu si můžete vyzvednout přímo v redakci 
PV Večerníku.

12. září 2011 10VečerniceV NOVÉM

INZERCE

Žijete stále v naději, že se 
váš partner změní? Že vás 
konečně pochopí? A pocho-
pí i to, co se mu snažíte říct, 
co děláte, či naopak nedě-
láte? Pokud tohle všechno 
váš muž už vnímá, jste jistě 
šťastnou ženou. V opačném 
případě se stále rozčilujete 
nad tím, že vám muž nena-
slouchá. A právě takovým 
ženám jsou určeny následu-
jící řádky...
Z vědeckých pozorování vy-
plývá, že žena používá pravou 
i levou hemisféru mozku zá-
roveň, zatímco muž používá 
buď pouze levou, nebo pouze 
pravou. Levá hemisféra se 
považuje za centrum komu-
nikace a pravá za centrum 
pocitů i myšlení ve smyslu 
řešení problémů. Proto muž 
může buďto naslouchat a 
mluvit (levá hemisféra), nebo 
cítit, myslet a řešit problémy 
(pravá hemisféra). Po chví-
li naslouchání cítí přirozeně 
potřebu přestat naslouchat a 
začít řešit problémy. Tudíž je 
pro muže těžké vyjadřovat své 
city, protože čím jsou silnější, 
tím méně je schopen vyjádřit 
se.. Naopak žena může cítit, 
myslet a mluvit zároveň. Muž 
je také zpravidla více zaměřen 

na řešení problémů, zatímco 
žena na city. Proto hovoříme o 
ženskosti a mužskosti. 
Mužskou složku živí uznání 
a ocenění. Chlap je nejspoko-
jenější, když má pocit, že je 
oceňován a činí ženu šťastnou. 
Žena je přitom spokojená, když 
cítí bezpečí, může svobodně 
vyjadřovat své city, když se cítí 
vyslechnuta a chápána. 
Ale každý z nás má v sobě 
i část toho druhého pohlaví. 
Pokud se muž začne chovat 
zamlkle či uzavřeně, žena 
obvykle panikaří a okamžitě 
přemýšlí v duchu: co se stalo? 
Udělala jsem něco? Proč jsme 
se odcizili? Ve skutečnosti to 
je přitom tak, že muž jen sou-
středěně vzpomíná, kdy vlast-
ně v televizi vysílají fotbal 
nebo co si dá na večeři. Jeden 
z hlavních rozdílů mezi muži 
a ženami spočívá ve způsobu, 
jak se vyrovnávají se stresem. 
Muži se vnitřně soustředí na 
problém a stáhnou se do sebe, 
zatímco ženy se problémem 
nechají pohltit. Muž se cítí 
lépe díky řešení, žena si chce 
o všem s někým promluvit. 
Pokud tohle partneři pocho-
pí, zaniknou zbytečné roz-
pory. Ovšem jestliže už toho 
má žena moc, začne se cho-

vat jako matka. Otázky typu 
-  „Máš všechno?“, „Oblékl 
ses teple?“, „Nezapomněl jsi 
...?“ - většinu fyzicky zdatnější 
části lidstva obtěžují namísto 
toho, aby ocenili ženskou sta-
rostlivost.
Muž také ale může být nápo-
mocen už jen tím, že převezme 
odpovědnost: „Mám“, „Dodě-
lám to za tebe“, „A udělala 
jsi ...?“ Když žena dělá příliš 
mnoho činností, je to volání o 
pomoc. Jejím jediným způso-
bem, jak požádat o podporu, 
je donekonečna podporu po-
skytovat.
Určitě tohle znáte: muž sedí 
u internetu nebo televize a vy 
na něj voláte: „Pomůžeš mi 
s tou skříní?“ Muž jen stro-

ze odpoví: „Ano, za chvíli“. 
Nějaká ta chvíle uběhla a vás 
už dál čekat nebaví. Takže 
se buď zeptáte znovu, nebo 
si skříň raději přestěhujete 
sama. V tom se muž ohlédne 
a zjistí, že těžkou skříň tahá-
te vy namísto něj. Najednou 
z jeho strany přijde udivení, 
proč skříň taháte sama a proč 
jste mu neřekla o pomoc. Pak 
samozřejmě následuje naše 
oponování a nechápavé krou-
cení hlavou se slovy:„Vždyť 
jsem ti to říkala, ale ty se raději 
věnuješ televizi!“ Následně 
se dokonce může stát, že vám 
muž vytkne, že ho stále seký-
rujete a organizujete mu práci. 
Zde je právě příklad toho, jak 
muž nevnímá a odpovídá jen 
proto, aby měl klid. Jak jsem 
již výše zmínila, muž opět po-
třebuje být tím silnějším, tím 
hrdinou. Díky tomu, že jste si 
skříň přestěhovala sama, jste 
z něj udělala neschopného idi-
ota, tedy podle myšlení muže.
A co vlastně muži chtějí? 
Chtějí, abyste věřila, že se o 
vás dobře postarají, že se snaží 
ze všech sil a přejí si pro vás to 
nejlepší. Chtějí cítit, že si jich 
vážíte a věříte, že dělají všech-
no dobře (nebo aspoň většinu 
věcí). Jen to neumějí správ-

ně vyjádřit. Hlavně si přejí, 
abyste je brala takové, jací 
jsou, a nesnažila se je změnit. 
Chtějí se cítit důležití, že pro 
vás něco udělali a znamenají. 
Pokud se naskytne příležitost, 
pochvalte ho, časem si vaši 
chválu uvědomí a s radostí 
vám ji oplatí. A teď si určitě 
říkáte: já se budu snažit a dě-
lat tohle všechno, a on nemusí 
nic? Zkuste mu dát přečíst je-
nom tenhle krátký odstavec: 
Milý pane, chcete, aby se 
vaše žena cítila šťastná? Tak 
si, prosím, dejte pozor, abys-
te jí dal aspoň občas to, co 
opravdu potřebuje. Hýčkejte 
ji tím, že se jí zeptáte, jak se 
cítí. Dejte jí najevo, že si jí 
vážíte, třeba malým dárkem, 
ať už čokoládou, knihou nebo 
natrhanými květinami. Pod-
pořte ji ve věcech, které ona 
považuje za důležité, ať je to 
návštěva maminky nebo te-
rapie u psychologa. Pomozte 
jí tyhle věci uskutečnit, ne-
zlehčujte je a dejte jí právo 
to považovat za důležité. A 
nebojte se dát jí znovu naje-
vo, že vám na ní záleží. Tohle 
všechno vaše partnerka ocení 
a odmění se vám tak, že se o 
vás bude starat, abyste se cítil 
šťastně i vy.

Hledáte informace
 ze světa módy? 

Uvažujete nad tím,
jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou 

nejnovější  poznatky  ve světě 
zdravého životního stylu?

Potřebujete poradit, jak správ-
ně pečovat o své tělo i duši?
Pak jste na správné adrese!

Milé dámy, 
zastavte se v dnešním 
uspěchaném i stresujícím 
světě a začtěte se do dal-
šího dílu vaší Večernice. 
Dát si pauzu je totiž důležité 
nejen pro obecnou duševní 

pohodu, ale také pro zdraví. 
Máme pro vás další inspirace 

ze světa žen. Společně roze-
bereme naše drahé polovičky, 
budeme pokračovat v józe prstů, 
tentokrát ve snaze bojovat s bo-
lestmi hlavy, křečemi a podobně. 
Kromě nové soutěže pak máme 
i tentokrát připraven další zajíma-
vý rozhovor. Dnešním dílem vás 
opět provází Aneta Křížová (na 

snímku). Přejeme vám příjemné 
a inspirativní čtení.

     rozhovor se zajímavou osobností...     rozhovor se zajímavou osobností...

Speciální servis pro ženy nejen o životním            Speciální servis pro ženy nejen o životním            
stylu a móděstylu a módě

CO MYSLÍTE, DÁ SE MUŽ ZMĚNIT?
      rady a tipy      rady a tipy

exkluzivně
A JEN U NÁS!

KDY A KDE ZAČÍNAJÍ KURZY ZUMBY V PROSTĚJOVĚ?

Nová soutěž s Tanečním studiem MANGO  pokračuje. DNES vás čeká UŽ ČTVRTÝ DÍLNová soutěž s Tanečním studiem MANGO  pokračuje. DNES vás čeká UŽ ČTVRTÝ DÍL

     poradna     poradna

ne

P
n

n
po

Má
e s
re
e
ok

mi
mě
ok
z

pět p
snnímku

n

P

p
M

ze
ber
bud
ttento
leestm
KKrom
i ttento
vvý ro
oopět

Tel.: 582 346 071, vackarova@naisy.cz 

NAISYNOVINKY!

Před dvěma týdny jsme vás 
v rámci Večernice seznámili 
s další alternativní léčbou 
- jógou prstů. Zatímco při 
startu jsme vám nastínili zá-
kladní informace, dnes v této 
mimořádně zajímavé léčbě 
pokračujeme...
Aby metoda byla účinná, 
je třeba si upřesnit, jaký 
vyvíjet tlak při cvičení. 
Odpověď na tuto otázku je 
totiž poměrně obtížná. To, 
co některým z vás připadá 
jako tlak, se jinému může 
zdát naopak nedostačující. 
Pozice prstů by ale v kaž-
dém případě měla odpovídat 
vřelému stisku ruky, nikdy 
by však neměla být nepří-
jemná, bolestivá a v žádném 
případě vás nesmí chytat 
křeč. 
Jak jsme dále minule avizovali, 
pozice by se měly procvičovat 
pětačtyřicet minut denně, při-
čemž tuto dobu lze rozdělit na 
několik kratších, minimálně 
desetiminutových intervalů. 
Pokud se vám zdá, že vám po-
zice nevyhovuje, cvičte kratší 
dobu nebo si udělejte přestáv-
ku, aby si ruce odpočinuly. 

Musíme se však každodenním 
tréninkem snažit, abychom do-
šli k hranici deseti minut třikrát 
denně.

Pozice číslo dvě. Pozici za-
ujmeme tak, že propleteme 
prsty obou rukou, shora přilo-
žíme vedle sebe oba palce. Ty 
pak položíme na kořen nosu, 
zavřeme oči a tlačíme tak, aby 
nám to nebylo nepříjemné. 
Tato pozice je velice účinná 
při bolestech hlavy, usilovném 
přemýšlení, koncentraci, potla-
čuje bolest hlavy, fobie a křeče. 
V neposlední řadě pomáhá při 
vyčerpání, únavě a soustředění.  
Je vhodné ji provádět během 
učení, protože také podporuje 
paměť. 

Jóga prstů 2. část: 
Jak léčit sám sebe

V exkluzivním rozhovoru, kte-
rý jsme pro vás připravili, vám 
představíme ženu, jež slouží li-
dem jako kartářka. Jitka Roz-
sívalová z Bílovic u Kostelce 
na Hané se výkladu karet vě-
nuje již dlouhých pětadvacet 
let, a jak sama na sebe pro-
zrazuje; karty a tajemno jsou 
jejím celoživotním partnerem. 
Co dalšího o svém řemeslu v 
interview, který poskytla Ve-
černici, řekla?

Aneta Křížová

 Co vás přivedlo k 
tomu dát se na dráhu 
kartářky?  

„Byla to myšlenka pomáhat 
lidem, kteří si neví rady a chy-
bí jim sebedůvěra. Je krásné, 
když se člověk vrátí a já vi-
dím, že si vzal určité ponau-
čení z mých poznatků a třeba 
mu to i bylo k užitku. Vždy 
se najde problém, který spolu 
probereme a najdeme příjem-
né řešení.“

 Má výklad karet pev-
ná pravidla? Je v tom 
nějaký mechanismus, 

který se dovede naučit kaž-
dý, nebo je k tomuto řemeslu 
potřeba něco víc? 
„Já osobně jsem se karty ne-
učila, prostě to přišlo samo... 
(úsměv) Je pravda, že k vý-
kladu karet potřebujete dobré 
nervy a hodně optimismu. 
Každá kartářka má svůj řád, 
jak karty vykládat. V podsta-
tě to jsou myšlenky lidí, kteří 
svým způsobem tento řád vy-
tvářejí.“

 Pokud se setkáte s kli-
entem, který vyzařuje 
negativní energii, 

chráníte se před ním? Ohro-
žuje vás takový člověk? 
„Takový člověk ohrožuje hlav-
ně sám sebe, protože přišel 
svým způsobem ublížit, a když 
přijde, těžko se karty mohou 
soustředit na jeho problémy, 
poněvadž už dopředu tento 
člověk vyzařuje zlobu a ne-
chuť ke všemu...“

 Vykládáte si karty i 
sama pro sebe?...Po-
kud ano, jste tedy 

šťastnou ženou, ubíráte se 
správným směrem a všechno 
se vám daří. Nebo to tak 
není? 
„Ano, karty si vykládám sama 
pro sebe. Mnohokrát jsem 

se díky nim vyhnula určitým 
problémům. Karty mi přinesly 
také mnoho chytrých i zajíma-
vých lidí, s nimiž mám dobré 
vztahy, za což jsem vděčná. 
Jak ráda říkám, člověk se má 
stále co učit, a to platí i u mě, 
i když se výkladu karet věnuji 
už dobrých pětadvacet let.“

 Co byste poradila li-
dem, kteří mají obavy 
z výkladu karet a ze 

své budoucnosti? 

„Lidi, kteří mají strach ze 
své budoucnosti, není dobré 
k výkladu o jejich budouc-
nu nutit. Určitá situace je 
svým způsobem donutí při-
jít. Nemusejí se bát, někdy 
si stačí jen popovídat a po-
těšit srdíčko, protože mezi 
lidmi je stále větší propast. 
Chtěla bych na závěr popřát 
všem ženám i mužům hod-
ně lásky a tolerantnosti ve 
vztazích.“

„Karty mě varovaly před problémy a přinesly mi i mnoho chytrých i zajímavých lidí,“  
říká JITKA ROZSÍVALOVÁ

„Takový člověk ohrožuje 
hlavně sám sebe, protože 

přišel svým způsobem ublížit...“
JITKA ROZSÍVALOVÁ 

o lidech s negativní energií

Sympatická kartářka.  Jitka Rozsívalová žije ve vesničce Bílovice-
-Lutotín. Karty a tajemno jsou jejím celoživotním partnerem. V životě 
mě vždy provázely,“ říká.    Foto: Aneta Křížová

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám v rámci své 
tématické stránky „Večernice“, jejíž oblíbenost neustále roste, přináší každý 
týden zajímavý rozhovor s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, jíž se 
podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. Nejinak je tomu i dnes, přičemž 
tentokrát jsme zavítali do tajemného prostředí věštectví.



Okresní soud v Prostějově 
nařídil dražbu nemovitých 
věcí, která se uskuteční přes-
ně za týden, tj. v pondělí 19. 
září 2011 v 9.00 hodin v bu-
dově soudu v Havlíčkově 
ulici ve II. patře, dveře číslo 
17. Dražba je nařízena proti 
povinným Stanislavu Zá-
pařkovi ze Zdětína a Luboši 
Chytilovi z Prahy. 
První draženou nemovitostí 
bude polozbořený dům v obci 
Protivanov. Jde o přestárlý ob-
jekt k bydlení z nepálených ci-
hel bez střešní konstrukce a kry-
tiny. Dům je dnes odsouzený k 
demolici, po ní je využitelný 
stavební kámen. Je možné na-
pojení pozemků na inženýrské 
sítě. Vyvolávací cena nemovi-

tosti byla stanovena na 233 333 
koruny, dražební jistota se musí 
složit ve výši 100 000 korun. 
Druhou draženou nemovi-
tostí je přízemní nepodskle-
pený rodinný dům 2+1 s 
příslušenstvím v Konici při 
silnici na Křemenec. Dům byl 
celkově přestavěn v roce 1960 
a plynofikován v roce 1994. 
Má ústřední topení, elektrický 
ohřev vody v koupelně a obyd-
len spoluvlastnicí. Vyvolávací 
cena této nemovitosti je stano-
vena na 168 750 korun, dražeb-
ní jistota se musí složit ve výši 
80 000 korun. 
Dražební jistotu je nutno slo-
žit hotově do pokladny soudu 
do zahájení dražby.
 Okresní soud v Prostějově

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Koste-
lecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SER-
VISU PV, Hacarova 2, zajiš-
ťuje ortopedické vozíky, WC 
křesla, chodítka-pevná, pojízd-
ná, podpažní, servírovací stol-
ky a polohovací lůžka (me-
chanická, elektrická). Kontakt 
po telefonu pí. V. Zapletalová 
776 054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informač-
ní centrum, Pernštýnské nám. 
8, Prostějov, tel.. 582 329 723

MC Cipísek 
Program Mateřského centra Ci-
písek , MC sídliště Svobody 6
Volná místa v programech 
MC- zápis probíhá denně od 
1.9. do 16.9. 8.30-12.00, v úterý 
a ve čtvrtek také 15.00-17.00. V 
době zápisu bude otevřena her-
na bez společného programu 
pro rodiče s dětmi bez omeze-
ní věku. Pravidelný program 
MC bude probíhat od 19.9.
Pro čerstvé maminky s mimin-
ky - Cvičení po porodu, Ma-
sáže kojenců a aromaterapie.
Pro dospělé - Harmonizační 
cvičení pro ženy, Podzimní 
cyklus kreativních večerů 
Kurz efektivního rodičovství - 
jak zvládat výchovné situace, 
kurz pro rodiče dětí všech vě-
kových kategorií

Podzimní burza dětského
oblečení a obuvi 29.9.-3.10

Jestliže chcete prodávat na bur-
ze, vyzvedněte si osobně v MC 
formulář a pořadové číslo – po-
slední čísla. Formulář si můžete 
vyzvednout v provozní době.
Informace na na www.mcpros-
tejov.cz nebo e-mailem mcpros-
tejov@centrum cz  tel. 723 436 
339 nebo 602 364 874

SONS Prostějov ,,SEMTAM-
NÍK“ 12.9. pondělí - 9.00 až 
10.00h. Cvičení v posilovně na 
Českobratrské ul. Zájemci se mo-
hou hlásit v kanceláři. Pravidelná 
akce každý týden v pondělí.
12.9. pondělí - 14:30 až 15:30h. 
Rehabilitační cvičení pro posíle-
ní tělesné kondice a zraku (kaž-
dé druhé pondělí v měsíci).
12.9. pondělí - Koncert G. Kur-
kova (Ukrajina) v Olomouci v 
chrámu sv. Mořice v rámci Me-
zinárodního varhanního festivalu. 
Na programu: J. S. Bach, F. Liszt, 
G. Kurkov. Začátek koncertu v 
19.00. Odjezd z Prostějova vla-
kem v 18.00. Odjezd zpět z Olo-
mouce vlakem v 21.34, příjezd do 
PV 21.59
13.9. úterý - Výlet do Bruntá-
lu s vycházkou k baroknímu 
poutnímu kostelu pany Marie 
Pomocné  na Uhlířském vrchu. 
Odjezd z PV vlakem v 6.35 h. s 
přestupem v OL 6.51-7.07, pří-
jezd do Bruntálu v 8.30h.
14.9. středa - 9.00 - 10.00h. Kurz 
angličtiny
16.9. pátek – 7:00 až 8.00h. Rela-
xační plavání 
19.9. pondělí - 10.00 - 11.00h. 
Návštěva solné jeskyně. Zájemci 
hlaste se v kanceláři, počet míst je 
omezen.

Muzeum Prostějovska
v Prostějově

8. 9. - 4. 12. 2011 výstava: OD 
DOBY KAMENNÉ DO DOBY 
SLOVANSKÝCH     HRADIŠŤ 
- netradiční výstava o tom, jak se 
žilo v pravěku 8.9. 2011 v 17.00 
hod. hlavní budova muzea - 
nám.TGM 2: PROCHÁZKA 
MEZI SOCHAMI.

Občanské sdružení Pomocná 
ruka pořádá charitativní sbír-
ku, která se koná v pátek 16. 
září 2011 od 10.00 do 16.00 hod. 
na ZŠ Jana Železného na Sídliš-
ti svobody a ZŠ a RG Student-
ská  ul. Sbírá se: oblečení, hračky, 
lůžkoviny, závěsy, ručníky, kabel-
ky, knihy aj.
Vše balené v sáčcích a pytlích.
Info. na adrese: OS Pomocná 
ruka, Školní 32, Prostějov, tel.: 
582 335 251. 

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do 
19:00hod. Prostějov, ZŠ Melan-
trichova (tělocvična zadní vchod 
od hřiště). Další info na webu:
zumbaskristynou.webnode.cz

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

Vázaná batika - tvořivá dílna, 
pátek 16. září od 16:00 do 18:00 
hod., Kovárna Ekocentra Iris, 
Husovo nám. 67, Prostějov, bati-
kování triček nebo plátna různý-
mi barvami s pomocí provázků. 
Doneste si materiál na batikování 
(nejlépe z bavlny). Poplatek 50 
Kč za osobu. Pracovní oblečení s 
sebou.
Cyklovýlet po zajímavých loka-
litách jihozápadního Prostějov-
ska - exkurze pro veřejnost,
sobota 17. září, sraz v 8:00 na 
Joštově náměstí, Prostějov, cyklo-
výlet na nejcennější přírodovědné 
lokality v okolí Otaslavic a Ondra-
tic. Délka trasy přibližně 40 km. 
Návrat podle počasí a sil účastníků 
v odpoledních hodinách. Alterna-
tivní varianta pro necyklisty: mož-
nost přesunů autem. V tom přípa-
dě je nutno se přihlásit na telefonu 
603 298 039 nebo na iris@iris.cz.
Keramika: Babí léto - glazová-
ní - tvořivá dílna, pondělí 19. září 
od 16:00 do 18:00 hod., Kovárna 
Ekocentra Iris, Husovo nám. 67, 
Prostějov, glazování výrobků zho-
tovených v minulé dílně. 
Pracovní oblečení s sebou. Popla-
tek 100 Kč za osobu na 2 pra-
covní hodiny.

Historie psí služby u nás- výsta-
va, která se koná v hlavní budově 
muzea, T.G.Masaryka 2.
Výstava trvá do 18.9.2011.

15. září, 9.30 hod. Akademie třetí-
ho věku ,,Nešlap, nelámej…“ 
Zdá se mi, že jsem motýl, který 
si vzal do hlavy – malá procház-
ka naším regionem, zaměřená na 
brouky a motýly

BONSAI  klub Haná při ČZS:
výstava BONSAJÍ:

Brodek u Prostějova - 16.-
18.9.2011  na nádvoří zámku dr. 
Belcrediho. 
Otevřeno od 9.00 -16.00 hod. 
Poradenská služba. V neděli od 
13.30 ukázka tvarování p. Petra 
Hrona, významného demonstrá-
tora z Bonsai klubu Brno. Vstup-
né dobrovolné, školy zdarma.

ROTTEN FEST III.
15.10. Výšovice u Prostějova, 
GODLESS TRUTH, ELYSIUM, 
MACERACE, PORFYRIA, 
BADASS, DEVASTATHOR, 
DMC, CATATOMB, DEEP 
THROAT a další

U Hanibala, od 15 hod., vstupné 
150 Kč, svoz z Prostějova a zpět 
zajištěn, blíže na: www.dandzone.
cz/fan/rottenfest a na tel.: 739 074 
839

POHÁDKOVÝ LES
Sobota 17. 9. 2011, Plumlov, 
kemp Žralok, vstupné dobro-
volné, 14:00 otevření vstupu 
do pohádkového lesa, 17:00 
uzavření vstupu do pohádko-
vého lesa, 18:30 ,,Z pohádky 
do pohádky“- pásmo hraných 
pohádek, programem provází 
hudební skupina Marbo, skáka-
cí hrad zdarma, sladké odměny, 
stánkový prodej, speciality na 
roštu i z udírny, prodej burčáku a 
jiných tekutin 

Kulturní klub DUHA
12. září – 10. října: výstava 
Česká kresba a grafi ka Verni-
sáž výstavy 12. září v 17.00 hod.

V pátek 16. září v 17.30 proběh-
ne v Galerii u Hanáka ve Školní 
ulici vernisáž výstavy kreseb Te-
rezy Skoupilové „A zase ta zvířa-
ta.” Výstava potrvá až do 12. října 
2011.

RIC, Pernštýnské nám. 8, vý-
stava obrazů - Hana Vosičková: 
ENKAUSTIKA, 5. – 30. září, 
pondělí až- pátek 9:00 – 17:00 hod 

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ

 PRO VEŘEJNOST PRO VEŘEJNOST
  
sobota 17. 9.sobota 17. 9.
 14.15 - 16.15 hodin 14.15 - 16.15 hodin

 neděle 18. 9. neděle 18. 9.
 13.15 - 15.15 hodin 13.15 - 15.15 hodin

12. září 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Pondělí 12. září:

17.30 Lidice 
Úterý 13. září:

17.30 Lidice
20.00 Viditelný svět

Středa 14. září:
17.30 Lidice
20.00 Viditelný svět

Čtvrtek 15. září:
17.30 Saxana a Lexikon
 kouzel
20.00 Kovbojové a vetřelci

Pátek 16. září:
15.30 Saxana a Lexikon 
 kouzel
17.30 Saxana a Lexikon 
 kouzel
20:00 Kovbojové a vetřelci 

Sobota 17. září:
15.30 Saxana a Lexikon 
 kouzel
17.30  Saxana a Lexikon 
 kouzel
20:00 Kovbojové a vetřelci 

Neděle 18. září :
15.30 Saxana a Lexikon 
 kouzel
17.30  Saxana a Lexikon 
 kouzel
20:00 Kovbojové a vetřelci 

Kinoklub DUHA
Sobota 17. září

15.00 Čertova nevěsta
17.30 Čertova nevěsta
20.00 Čertova nevěsta

S těl ě



Nejsou již mezi námi...
Bohuslav Hanák 1914
 Prostějov
Marta Fialová 1937 Prostějov
Věra Navrátilová 1921
 Prostějov 
Břetislav Ulma 1925 Prostějov 
Jarmila Lukášová 1937 Konice 
Vlasta Profousová 1927 
 Prostějov 
Vlastimil Šmudla 1931 
 Žárovice 

Naděžda Fagošová 1933 
 Čelechovice na Hané 
Anna Kutílková 1915 Olomouc 
Jan Šubrt 1944 Prostějov 
Josef Zatloukal 1929 Troubky 
Vlastimil Brůžek 1943 
 Prostějov 
Dušan Kamzík 1956 Držovice 
Jaroslava Zhánělová 1928 
 Prostějov 
Libuše Hlochová 1922 Uničov 

Středa 14. září 2011
Ilona Vysloužilová 1963 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 16. září 2011
Mgr. Jana Lišková 1940 Prostějov 14.00 kostel C+M Prostějov 
Prof. RNDr. Josef Klementa DrSc. 1930 Olomouc 
 15.00 kostel Horní Štěpánov  

Oznámení o vypnutí elektrické energie

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
Prostějov
Sobota 17. září

15.00 Kouzelná školka s 
Majdou a Františkem

Kulturní klub 
DUHA

Úterý 13. září: 
9.00 O Pračlovíčkovi
(Divadlo Tramtárie Olomouc)
10.15 O Pračlovíčkovi
(Divadlo Tramtárie Olomouc)

Středa 14. září
9.00 O Pračlovíčkovi
(Divadlo Tramtárie Olomouc)
10.15 O Pračlovíčkovi
(Divadlo Tramtárie Olomouc)

Simetrix
Pátek  16. září 

21.00 DJ Martty
 (Martin Čapka) 

Sobota 17. září
21.00 DJ Doktor

Apollo 13
Pátek 16. září

20.00 hod.  
Sounds of the Grave 
2011/III
FROM BEYOND - death - 
doom Prostějov,MINCING 
FURY - grind, grind Brno, 
BBR - thrash Nový Jičín, 
INVAZE - metal Tišnov, 
vstupné 80 Kč

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obec: Otinoves
Dne: 26. 9. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Otinoves ve směru 
od Rozstání po č. 52, 63, 2 a 
č.34, 15,14. včetně Mlékárny, 
odběratelská trafostanice Oti-
noves ZD (č. 300769)
Obce: Nezamyslice, Mořice, 
Víceměřice
Dne: 26. 9. 2011 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Nezamyslice včet-
ně ČD, mimo ulici Komen-
ského a ZD, část obce Mořice 
od č. 178 po č. 153 obou-

stranně, od č. 106 a 101 po č. 
126 a 125, od č. 105 po č. 84, 
od č. 137 po č. 139 vč. č.164, 
od č. 57 a 159 po konec obce 
sm. dálnice, úpravna vod Ví-
ceměřice. Odběratelská tra-
fostanice Nezamyslice ČD 
(č. 300721)
Obec: Vrahovice
Dne: 29. 9. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Vrahovice s ul. 
Hrázky , Čs. odboje celé, Ma-
jakovského od č. 13-19 včet-
ně ulice u hřbitova s č. 805.
Obec: Otinoves
Dne: 30. 9. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Otinoves od č. 177 
a 82 po konec obce, sm. Dra-
hany, dále celá ul. s č. 234 a 
od č.16, 65 a obvodu č.233 po 
konec obce sm. Niva. 

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 30. 9. 2011 od 7:30 do 
12:15 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Kostelec na Hané 
s ulicemi: Třebízského po-
řadí od č. 407 po č.673, ul. 
8. května od ul. Sportovní 
po hospodu včetně, celá ul. 
B. Němcové, M. Ulického, 
Nerudova, Tyršova (mimo 
potraviny), Jiráskova, 
Havlíčkovo pořadí, Sportov-
ní, Palackého, Cihelna vč. 
RD 648 a 879, celé sídliště 
Sport, ul. Rynk od č. 424 po 
č. 124 vč. MěÚ. V oblasti 
budou vypnuty i všechny 
podnikatelské subjekty vč. 
Základní a mateřské školy, 
Domova seniorů, Nákupního 
střediska, pošty, Kamenictví, 
ČOV...
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 12. 9. DO 18. 9. 2011 TELEFON 582 344 130

POZOROVÁNÍ SLUNCE, resp. sluneční fotosféry se za 
bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15.00 hodin. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v 
pondělí a ve čtvrtek ve 20.30 hodin. 
Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN 
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na 
začátku výše zmíněných pozorování. 
V pátek 23. 9. ve 20.30 hodin, na tzv. Evropskou noc vědců, 
vyhraje jeden z návštěvníků dalekohled Celestron. Vstup zdar-
ma.
V sobotu 24. 9. se koná exkurze na srážkový radar ČHMÚ 
Skalky u Protivanova. Vstup zdarma.
Nevíte, do jakého kroužku přihlásit své dítě? Na hvězdárně 
zanedlouho odstartují hned dva. Pro děti do 10 let nese 
jméno KLUB HVĚZDÁRNÍČEK a pro ty starší KLUB 
GEMINI neboli Blíženci.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮPRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 605 433 462!VOLEJTE 605 433 462!

Hledejte nás i naHledejte nás i na

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

Sobotní odpoledne bude 
patřit především dětem. Do 
Prostějova totiž přijedou 
představitelé populárního 
televizního pořadu Kouzel-
ná školka v čele s Majdou a 
Františkem. Písničkový po-
řad s mnoha hříčkami, kte-
rým bude všechny provázet 
právě Magdalena Reifová 
a skřítek František, které 
děti důvěrně znají právě z 
obrazovky. Celá zábavná 
estráda vypukne v divadel-
ním sále v 15 hodin. Vstup-
né činí 110, 130 a 150 Kč
A jestliže neznáte Kouzelnou 
školku, tak vězte, že jde o 
cyklický a inspirativní pořad 
pro děti předškolního věku. 
Důraz je zde kladen na jem-
nost, „hladivost“ a především 
srozumitelnost nejmenším 
divákům (3-6 let). Jeho po-
sláním je děti zaujmout, na-
vázat s nimi dialog, povídat 

si o světě, který vidí kolem 
sebe, seznamovat je se zá-
kladními etickými hodnotami 
a přitom jim nebrat dětství a 
pomocí her a „hraní si“ v nich 
rozvíjet jejich fantazii. Pořad 
je doplněn dvěma až třemi 
pohádkami a snahou je, aby 
jedna byla zahraniční prove-
nience a druhá z tradiční čes-
ké školy. 
Takže, pokud nemáte ještě 
na sobotu odpoledne vyhra-
něný program, vemte děti a 
zajděte si do divadla. Určitě 
jim uděláte radost! 

KOUZELNÁ ŠKOLKA
S MAJDOU A FRANTIŠKEM

Za týden draží soud dvě nemovitosti

KDY? SOBOTA 17. ZÁŘÍ 2011
KDE? MĚSTSKÉ DIVADLO PROSTĚJOV

TIP VečerníkuTIP Večerníku

INZERCE

inzerce

FIT KLUB LINIE, FIT KLUB LINIE, 
Újezd 3, tel. 608 881 704

www.fi tklublinie.cz
zahajuje ZÁPIS DĚTÍ

do pohybových kroužků
- cvičeníčko 3-4roky
- minidisko 5-7let
- zumba 4-7let
- zumba 8-13let
- sportovky a míčovky 5-8let
- karate a sportovky 5-8let
- břišní tance 6-9let
- břišní tance 10-15let
- dance mix 9-13let
- black street dance 7-12let

Novinky
- ukázkové hodiny zdarma
- těhotenské a poporodní cvičení,
  úterý 10.00
- SM systém - zdravá záda,
  čtvrtek 10.00,
  úterý a čtvrtek 18.45
- Latinodance , středa 17.30
- Powerjoga 50 +, čtvrtek 16.15
- Port de brass, čtvrtek 17.30
- Břišní tance 50+, čtvrtek 18.45
- Zumba 50+ a boubelky, neděle 20.00 

Určeno k demolici. Soud bude příští týden v pondělí dražit i 
tuto polorozpadlou nemovitost v Protivanově. Foto: archív OS PV



12. září  2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Nela Benešová
4. 9. 2011 48 cm 3,05 kg

Prostějov

Renata Trundová
7. 9. 2011 50 cm 3,30 kg

Suchdol

Šimon Bednář
28. 8. 2011 51 cm 4,25 kg

Prostějov

Daniel Plch
4. 9. 2011 53 cm 4,15 kg

Prostějov

Vojtěch Špicera
6. 9. 2011 51 cm 4,05 kg

Ptení

Adam Procházka
6. 9. 2011 50 cm 3,25 kg

Bílovice

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

INZERCE

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

Prostějovská nemocnice, která je členem 
skupiny AGEL, v úterý 6. září slavnostně 
otevřela novou dětskou kardiologickou 
ambulanci. Ta nabízí spektrum vyšetření 
k posouzení zdravotního stavu nejmen-
ších pacientů a k odhalení případné vro-
zené srdeční vady.

Prostějov/
Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL) 

„Vyšetření je vhodné pro děti, které pro-
vozují fyzicky náročný druh sportu jako je 
například hokej, fotbal, volejbal, basketbal, 
tenis, atletika, cyklistika nebo tanec a také 
pro všechny děti, které rády sportují a potře-
bují pomoci určit optimální zátěž a tepovou 
frekvenci při sportu,“ říká vedoucí lékařka 
ambulance MUDr. Jana Hanáková s tím, že 
k otevření ambulance vedl především velký 
zájem o toto posouzení. „Specializovanou 
péči mohou využívat nejen pacienti z Pros-
tějovska a okolí, ale i z jiných regionů,“ do-
plňuje lékařka.
Kombinací ergometrie, spiroergometrie, zá-
znamu EKG a ultrazvuku srdce lze nejen s 
velmi vysokou pravděpodobností vyloučit 
do té doby němou srdeční vadu, případně 

poruchy rytmu, ale i posoudit současnou 
kondici pacienta a případně korigovat jeho 
další tréninkový plán. „Otevřením této kar-
diologické ambulance začínáme realizovat 
jeden z dlouhodobých, rozvojových progra-
mů prostějovské nemocnice, spočívající v 
poskytování služeb na poli sportovní medi-
cíny“, uvedl ředitel Středomoravské nemoc-
niční Tomáš Uvízl.
Ambulance nabízí komplexní spektrum vy-
šetření, které by měly aktivně sportující děti 
nejlépe jedenkrát za rok absolvovat. „Srdeční 
vada, případně arytmie, zvláště  nepoznaná, 
může pacienta ohrozit na životě. V běžném 
denním režimu někdy zůstane skryta, ale 
při fyzické námaze se může plně projevit a 
způsobit vážné zdravotní komplikace. Zdra-
ví dětí by mělo být vždy na prvním místě, 
při optimálním nastavení zátěže si dítě sport 
více užije, a přitom zbytečně nepřetěžuje 
organismus,“ uvádí MUDr. Jana Hanáková.
Nová dětská kardiologická ambulance se 
nachází ve druhém patře dětského pavi-
lonu - vstup jako na dětskou pohotovost. 
Dveře nové ambulance budou dětským 
pacientům otevřeny v úterý, středu a čtvr-
tek od 8 do 15 hodin. Objednání či další 
informace o nové ambulanci lze zjistit na 
telefonním čísle 582 315 645.

NEMOCNICE PROSTĚJOV: O malé sportovce 
bude pečovat nová dětská kardiologická ambulance

Hned v akci. MUDr. Jana Hanáková dlouho neotálela a v nové ambulanci záhy po otevření 
začala vyšetřovat. Foto: Nemocnice Prostějov

Prostějov/in

Švehlova střední škola, která sídlí 
na náměstí Spojenců v Prostějově, 
úspěšně pracuje na projektu nazva-
ném „Kvalitní potraviny-kvalitní 
život“, který má dvě cílové skupi-
ny. Tou první jsou žáci středních 
odborných škol potravinářských ze 
čtyř krajů České republiky. Druhou 
sekundární cílovou skupinou jsou 
pedagogičtí pracovníci středních od-
borných škol.
Všechny vzdělávací programy, které 
Švehlova střední škola provádí, byly 
akreditovány Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovní-
ků. „V měsících únor až srpen 2011 

bylo proškoleno pětadvacet pedago-
gů odborných předmětů ze středních 
škol,“ prozradila Radka Spurná ze 
Švehlovy střední školy.
Podle dalších informací, které Večer-
níku poskytla, školící moduly zahrno-
valy:
1. Práci s interaktivní tabulí a vytváření 
interaktivních materiálů.
2. PowerPoint a tvorbu PP prezentací
3. Používání digitálního fotoaparátu a 
práci s digitální fotografií
„Celkový rozsah školení dosahoval 
šestapadesát hodin. Jeho účastníci ob-
drželi po splnění zadaných úkolů cer-
tifikát a nadále budou tvořit inovativní 
materiály,“ sdělila dále Spurná s tím, 
že v konečném globálu vznikne třicet 
výukových modelů. „Ty budou zahr-
novat didaktické testy, pracovní listy, 
PowerPointové prezentace, multime-
diální a učební materiály. Pro umístění 
vytvořených modulů vznikne vzdělá-
vací a metodický portál,“ dodala. 
Všechna školení vedli lektoři DUPP.

Na Švehlově střední škole úspěšně probíhají Na Švehlově střední škole úspěšně probíhají 
projekty a školení pedagogických pracovníkůprojekty a školení pedagogických pracovníků



1
2

. září  2
0

1
1

1
3

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (13/26) 
09.30 - Okouzlení I (12/20)  
10.30 - McLeodovy dcery III 
11.15 - Než se zvedne opona  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma 
14.05 - Šípková Růženka  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (7/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
21.00 - Příběhy slavných 
  Petr Muk  
21.55 - Oceán
 - Pod pyramidou snů 
22.40 - Já z toho
 budu mít smrt  
23.50 - Losování Sportky
 a Šance 
23.55 - 13. komnata
 Jakuba Vágnera  
00.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.30 - Doktor Martin (2/23)  
01.20 - Na stopě 
01.45 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Bydlení je hra  
05.00 - Bakaláři 1998  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Láska podle předlohy
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger 
13:40 Smallville VIII (16)
14:40 Gilmorova děvčata V 
15:40 Dva a půl chlapa
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI 
18:30 Ulice (2033)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto, Počasí
20:00 Expozitura (2)
21:45 112
22:25 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:55 Muž bez stínu
01:05 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII 
01:55 Novashopping
02:30 Walker Texas Ranger
03:30 DO-RE-MI
04:20 Stefanie VII (45, 46)

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (169) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (13)  
13:05- Odpadlík I (8)  
14:05- Kutil Tim VII (25)  
14:35- Můj přítel Monk IV (10)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (66)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (8)   
23:25- Anatomie lži I (4)    
00:20- Nedokonalé zločiny 
01:30- Volejte Věštce   
03:30- Nedokonalé zločiny 
04:25- S Italem v kuchyni  

05.00 - Požár na palubě  
05.50 - Chcete je?  
06.00 - Za vesnickými muzikanty 
06.30 - Diagnóza   
06.50 - Teleapatyka  
07.00 - Panorama 
08.00 - Mýty a fakta historie: 
 Buddha (1/2) )
08.55 - Divnopis  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Ochránce  
10.05 - Goya  
10.40 - Ekobydlení  
11.05 - Alžbetin dvor (2/6) 
12.30 - Kam zmizel ten starý 
 song 
13.10 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich
 - konečné řešení (2/43)  
13.45 - Deset století architektury  
14.00 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou (1/8)
14.15 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život  
14.32 - Curriculum vitae  
15.10 - Znáte je dobře?  
15.55 - Leonardo da Vinci: 
 Génius renesance
16.55 - Kamera na cestách: 
 Objevování Afriky (2/5)
17.50 - Poklady světa  
18.00 - El-Džem  
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (1/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Přízrak z hlubin
20.00 - Taneční galavečer 
21.40 - Osobnost na Dvojce  
21.45 - Fandíme divadlu 
21.55 - Divadlo žije!  
22.25 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře 
22.55 - Panenství 
00.20 - Latin Music USA (4/4) 
01.20 - Radiorock: Airfare 
 a David Popov 
01.45 - Ta naše povaha česká  
02.10 - Na moll 
02.40 - Klub Netopýr 

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (12/26) 
09.30 - Okouzlení I (11/20)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma 
14.05 - Šípková Růženka 
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (6/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval
 z velkého města   
21.00 - Na cestě po Bangkoku   
21.35 - Pokondr live 
22.20 - POLOŠERO
 - KNĚŽKY LÁSKY  
22.50 - Kriminálka Paříž (37/62)  
23.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.45 - Hadí pohledy  
01.05 - Vyprávěj - 2. ohlédnutí   
01.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Zajímavosti z regionů  
04.55 - Kamarádi  
05.25 - Cizí člověk 

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 A byla z toho láska
11:25 Co mám
 na tobě ráda IV (12)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger
13:40 Smallville VIII (15)
14:40 Gilmorova děvčata 
15:40 Dva a půl chlapa
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VII (21)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI
18:30 Ulice (2032)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (281)
21:30 Víkend
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:05 Ďábelská hra
00:50 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII (15)
01:35 Novashopping
02:15 Walker Texas Ranger
03:10 DO-RE-MI
04:00 Stefanie VII (43, 44)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (168) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (12)  
13:05- Odpadlík I (7)  
14:05- Kutil Tim VII (24)  
14:35- Můj přítel Monk IV (9)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata 
22:15- Sběratelé kostí IV (20)    
23:15- Myšlenky
 zločince V (2)   
00:15- Nedokonalé zločiny 
01:25- Volejte Věštce   
03:20- Nedokonalé zločiny 
04:20- Svět 2011  

05.15 - Příště u Vás z Doks 
06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.30 - Na hranici tradic  
07.00 - Panorama 
08.00 - Budoucnost vody (1/3)  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Vězněm na čerstvém 
 vzduchu  
10.30 - Počesku  
10.40 - Jejich oči sledovaly 
 boha  
12.30 - Příště u Vás
 z Citice u Sokolova 
13.15 - Náš venkov  
13.35 - Evropa dnes  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.25 - Evropa a já  
15.45 - 20 vteřin štěstí  
16.50 - Televizní klub 
 neslyšících
17.20 - Ochránce  
17.50 - Cestománie 
18.20 - Haló, haló! (85/85)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (10/26)  
20.00 - Kabaret 
22.00 - Osobnost na Dvojce  
22.05 - Radovan Lukavský 
 a Jiří Kodet 
22.40 - Ze závislosti
 do nezávislosti  
23.05 - Q  
23.35 - Hanami - čas 
 kvetoucích třešní 
01.40 - Konspirační teorie
 o 11. září 2001  
02.35 - Kultura.cz  
03.00 - Hledám práci  
03.30 - Host do domu  
04.00 - Veselá je dědina 

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (11/26) 
09.30 - Okouzlení I (10/20)  
10.20 - McLeodovy dcery
11.05 - Kamarádi  
11.40 - Profesor Popelnice  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma
14.05 - Šípková Růženka 
 (8/10)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (5/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky 
 (26/39)  
21.30 - Reportéři ČT  
22.10 - Přežít!  
23.05 - Na stopě 
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance 
23.40 - Místo činu  
01.10 - POLOŠERO - ŠIKANA  
01.40 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Týden v regionech
05.00 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Virus z ráje
11:25 Co mám na tobě ráda 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger 
13:45 Smallville VIII (14)
14:40 Gilmorova děvčata
 V (11)
15:40 Dva a půl chlapa
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly
 VII (20)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:30 Odložené případy VI (10)
18:30 Ulice (2031)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (2)
21:20 Dr. House VII (2)
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Zákon a pořádek:
 Útvar pro zvláštní oběti
23:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka 
00:35 Žhavé kočky (9, 10)
01:35 Novashopping
02:10 Poker Star

06:05- Zpravodajství
 TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (167) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza
 vražda VIII (9)   
12:05- Policie Hamburk II (11)  
13:05- Odpadlík I (6)  
14:05- Kutil Tim VII (23)  
14:35- Můj přítel Monk IV (8)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (65)   
21:20- Rodinka (2)  
22:05- Partička  
22:40- Anatomie lži II (19)    
23:40- Sběratelé kostí IV (4)    
00:40- Nedokonalé zločiny 
01:45- Volejte Věštce   
03:20- Nedokonalé zločiny 
04:20- Autosalon  

06.00 - Příběhy domů  
06.20 - To všechno odvál čas  
06.30 - Heydrich - konečné 
 řešení (2/43)  
07.00 - Panorama 
08.00 - Kamera na cestách: 
 Objevování Afriky (2/5)
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Vášeň sběratelská  
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Požár na palubě  
10.30 - Pevnosti: Bouda   
10.55 - Biblické příběhy  
12.30 - Dostaveníčko ve Znojmě  
13.10 - Klíč  
13.35 - Vzduch je naše moře  
13.50 - Hledání ztraceného času  
14.15 - Československý filmový 
 týdeník 1961(849/2379) 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.35 - Vášeň sběratelská  
15.55 - Buddha (1/2)  
16.55 - Dva dny,
 které otřásly světem  
17.50 - Krajinou příběhů 
 českých hradů   
18.20 - Haló, haló! (84/85)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Velký útěk  
20.50 - Pevnosti: Slavonice   
21.10 - Osobnost na Dvojce  
21.15 - Historie.cs  
22.15 - Metoda 
00.10 - Abbey Road: Live II 
01.00 - Komediograf  
01.30 - Kultura.cz  
01.55 - Q  
02.25 - Kvarteto  
02.50 - Čaj pro třetího  
03.20 - Přijďte k nám na večeři  
04.00 - Naděžda Hanáková 
 s nápady  
04.20 - Poloviční kouzelníci  
04.40 - Constantin Silvestri:
 Tři kusy pro smyčce
 op.4 č.2   
04.55 - Vesnicopis  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (14/26) 
09.30 - Okouzlení I (13/20)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma
14.05 - Bylo nás šest (1/6)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (8/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
21.00 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
21.30 - Máte slovo
 s M. Jílkovou
22.15 - The Pacific (1/10)  
23.10 - Profesionálové (18/57)  
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Přežít!  
01.05 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.30 - AZ-kvíz  
03.55 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
04.20 - Dokonalý muž, 
 dokonalá žena aneb 
 Návštěva mladé dámy
05.00 - Cirkus Humberto (1/12)  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Tommy Boy
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger 
13:40 Smallville VIII (17)
14:40 Gilmorova děvčata V 
15:35 Dva a půl chlapa
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII (1)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI 
18:30 Ulice (2034)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (282)
21:30 Kriminálka Miami VIII 
22:25 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
23:05 Zúčtování v Malém Tokiu
00:40 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti VIII 
01:25 Novashopping
02:05 Walker Texas Ranger 
03:10 DO-RE-MI
04:00 Stefanie VII (47, 48)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (170) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (14)  
13:05- Odpadlík I (9)  
14:05- Kutil Tim VIII (1)  
14:35- Můj přítel Monk IV (11)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- Ano, šéfe!  
22:25- Hawaii 5-0 (4)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:40- Mapa lidského srdce   
02:45- Volejte Věštce   
04:30- Receptář prima nápadů  

05.10 - Chcete je?  
05.15 - Kam zmizel ten starý song 
06.00 - Knižní svět  
06.30 - proStory  
07.00 - Panorama 
08.00 - Konspirační teorie
 o 11. září 2001  
08.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: V rytmu přílivu
09.00 - Československý filmový 

 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Radovan Lukavský
 a Jiří Kodet
10.10 - Na plovárně
 s Perem Gesslem  
10.35 - Kráska v šupinách  
11.30 - 20 vteřin štěstí  
12.35 - Za vesnickými muzikanty 
13.05 - Zapni a jeď  
14.05 - Vesnicopis  
14.30 - Televizní akademie
 - Lidé a společnost
14.31 - Rodina a já  
14.50 - Teleapatyka  
15.00 - Medicína pro 21. století  
15.15 - Báječný svět k nepřežití  
15.45 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky   
16.50 - City Folk 2011 - Athény 
17.20 - Na cestě   
17.50 - Ushuaia (10/26) 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (2/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa 
19.40 - El-Džem  
20.00 - Haiti bez naděje? 
21.00 - Ta naše povaha česká  
21.25 - Osobnost na Dvojce  
21.30 - Fandíme divadlu 
21.40 - Jiří Anderle - Dialogy  
22.40 - Krásný ztráty  
23.20 - Folk a kolem  
23.50 - Berlínský zázrak  
01.35 - Latin Music USA (4/4)  
02.30 - Divadlo žije!  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (15/26) 
09.30 - Okouzlení I (14/20)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
11.10 - Pokondr live 
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma
14.00 - Bylo nás šest (2/6)  
15.00 - PLANETA YÓ 
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show   
18.40 - České pexeso (3/14)  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování Euromiliony 
19.56 - Mimořádné Losování 
 Sportka a Šance
20.00 - Vyprávěj (2/26)   
21.00 - 13. komnata
 Marie Havlenové 
21.30 - Všechnopárty  
22.15 - Losování Euromiliony 
22.20 - Mimořádné Losování 
 Sportky a Šance 
22.25 - Komisař Moulin  
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.55 - Město žen II (2/22)  
00.20 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (2/39)  
00.45 - Do moře míst (1/13)  
01.15 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.40 - Fenomén  
04.10 - Strašidla  
04.25 - Sama doma 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Vražda v Hollywoodu
11:25 Co mám na tobě ráda 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker Texas Ranger
13:45 Smallville VIII (18)
14:40 Gilmorova děvčata V 
15:40 Dva a půl chlapa
16:05 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly VIII (2)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Odložené případy VI 
18:30 Ulice (2035)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Harry Potter
 a Fénixův řád
22:40 Blade: Trinity
01:05 Expozitura (2)
02:35 Novashopping
03:25 Rady ptáka Loskutáka
04:00 Stefanie VII (49)
04:45 Stefanie VIII (1)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (171) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala 
11:05- Diagnóza vražda VIII 
12:05- Policie Hamburk II (15)  
13:05- Odpadlík I (10)  
14:05- Kutil Tim VIII (2)  
14:35- Můj přítel Monk IV (12)  
15:35- Rosamunde Pilcher 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Schimanski: Katja mlčí  
22:10- Show Jana Krause 
23:15- Nebezpečná rychlost    
01:40- Žár mládí   
03:25- Volejte Věštce   

05.00 - Dostaveníčko
 ve Znojmě 
05.35 - Kus dřeva ze stromu  
06.00 - Hledám práci  
06.30 - Přidej se  
06.40 - Nedej se  
07.00 - Panorama 
08.00 - Ta naše povaha česká   
08.30 - Být v obraze  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958 
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Na cestě   
10.05 - City Folk 2011 - Athény  
10.35 - George Clooney  
11.25 - Mrtvice je rychlá. A Vy?  
11.35 - Barvy života  
12.30 - Vínečko  
13.00 - Folklorika   
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země
14.35 - Skoro jasno  
15.05 - PORT   
15.40 - JÁDRO  
15.55 - Svět vodní divočiny
16.25 - Ushuaia (11/26)  
16.55 - Budoucnost vody (1/3)  
17.50 - Návraty k divočině 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (3/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Vzkaz Františka 
 Václava Lobkowicze  
19.45 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou (1/8) 
20.00 - Zázračná planeta: 
 Poušť Namib
 - boj o přežití (2/2)   
20.50 - Osobnost na Dvojce  
20.55 - Fandíme divadlu 
21.05 - CERN neboli
 Továrna na absolutno   
22.05 - Mary a Max 
23.40 - Mladí v partě (9/12)  
00.15 - Making of: Zombie Movie 
00.45 - Radiorock: Charlies 
 Straight a Jan P. Muchow
01.10 - Panenství 
02.40 - Krásný ztráty  
03.15 - Padající květináč  
03.45 - Joža Uprka
 - barvy a písně  
04.20 - V Lysicích na zámku  

06.00 - Malý
 televizní kabaret  
06.20 - Franklin (9/52)  
06.45 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
07.10 - Krokodýlové
 z předměstí  
08.45 - Kostičky  
09.00 - Moudronos  
09.15 - Hra na zelenou  
09.40 - Zprávičky  
09.55 - Bludiště  
10.30 - Střední
 škola ledová  
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto Revue  
13.00 - Angelika a král  
14.40 - Zamilovaná  
15.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte
 co máte? (2/26)
16.40 - Devatero řemesel   
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (2/23)  
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Zázraky přírody  
21.20 - Vykoupení
 z věznice Shawshank  
23.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.45 - Jiná perspektiva  
01.30 - Posledních 24 hodin: 
 Nicol Brown 
 Simpsonová
02.25 - Pokondr live 
03.10 - Na cestě
 po Bangkoku   
03.40 - Manéž Bolka Polívky  

06:00 Pirátova rodinka (31)
06:30 Bolek a Lolek (43, 44)
06:55 Senzační
 Spiderman
07:20 Tom a Jerry (8)
07:50 Spongebob 
 v kalhotách (57)
08:20 Tučňáci
 z Madagaskaru II (18)
08:50 Hannah Montana
09:45 Rady
 ptáka Loskutáka
11:00 Koření
12:00 Volejte Novu
12:30 U pěti veverek čb
14:00 Pojišťovna štěstí (21)
15:40 Příběh rytíře
18:10 Hospoda (25, 26)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Spider-Man 3
22:55 Od kolébky do hrobu
00:55 Neukojené touhy
02:40 Novashopping
03:15 Perníkový táta II (4)
04:05 Volejte Novu
04:45 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima 
07:15- Beyblade
 Metal Fusion (5)  
07:45- Tutenstein I (5)  
08:15- M*A*S*H (171) 
08:45- Autosalon  
10:05- Top Gear 2011 (3)   
11:15- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
13:20- Honba za diamantem 
15:45- Columbo 
17:25- Vrabci v hrsti  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Smrtonosná past 3   
22:50- Predátor   
01:05- Nezvratný osud 2   
02:50- Volejte Věštce   
04:35- Miláčci

05.00 - Televizní klub 
 neslyšících 
05.30 - Ta naše
 povaha česká   
06.00 - Velký útěk  
06.50 - ABCD ekologie
 aneb Životabudič II.  
07.00 - Panorama 
08.00 - CERN neboli Továrna
 na absolutno  
08.55 - Kultura s Dvojkou 
09.10 - Náš venkov  
09.30 - Folklorní magazín  
10.00 - Ta naša kapela 
10.30 - Návraty k divočině  
11.00 - Československý
 filmový týdeník 
 1961(850/2379) 
11.15 - Být v obraze  
11.45 - Game Page  
12.10 - Medúza 
12.50 - Musicblok 
13.15 - PORT   
13.45 - Noční jestřáb  
14.10 - Zázračná planeta: 
 Poušť Namib
 - boj o přežití (2/2)   
15.00 - Budoucnost vody (2/3)  
16.00 - Podivný pár 
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře 
19.30 - Ze závislosti
 do nezávislosti  
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Buddha (2/2) 
20.50 - Fandíme divadlu 
21.00 - Píseň cvrčků  
22.00 - Ozvěny Dvořákovy 
 Prahy 2011 
22.10 - proStory  
22.40 - Komediograf  
23.20 - O lásce a jiných běsech  
00.55 - Abbey Road: Live II 
01.45 - Mladí v partě (9/12)  
02.20 - Medúza 
03.00 - Musicblok 
03.30 - Franta - všude, jinde  
04.15 - Začalo to modrým lvem  
04.55 - Křesťanský magazín  

05.00 - Zahrada pod lupou  
05.20 - Etiketa  
05.30 - Kluci v akci   
06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.25 - Tancuj, tancuj (21/26)  
06.40 - Finley požární autíčko 
07.00 - Taylor má trable (8/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus Humberto (2/12)  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce
13.00 - Sváteční slovo 
 šéfredaktora ČRo6 
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
14.10 - Svět ČT  
14.30 - Film o seriálu Vyprávěj  
14.45 - Objížďka  
16.15 - Hercule Poirot  
17.15 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
18.10 - Do moře míst (2/13)  
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Čapkovy kapsy   
20.40 - Čapkovy kapsy   
21.10 - Čapkovy kapsy   
21.40 - 168 hodin  
22.10 - Opožděná vražda
23.10 - Losování Sportky
 a Šance 
23.15 - Taxík  
23.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.50 - V zajetí mlhy  
01.25 - Zázraky přírody  
02.35 - Všechnopárty  
03.20 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
04.20 - Kalendárium  
04.35 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
05.30 - Klíče 

05:05 Záhady přírody
05:30 Pirátova rodinka (32)
05:55 Bolek a Lolek (45, 46)
06:20 Jen počkej, zajíci!
06:30 Batman vítězí IV (6)
07:00 Avengers:
 Nejmocnější hrdinové 
 světa (24)
07:25 Spongebob v kalhotách
07:55 Babicovy dobroty
08:40 Koření
09:40 Ace Ventura Junior: 
 Zvířecí detektiv
11:40 Jsi falešný hráč
13:15 Velký táta
15:10 Cesta peklem
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Soukromé pasti
21:35 Střepiny
22:00 Křižovatka smrti
00:00 Tudorovci II (1)
01:05 Napoleon Dynamite
02:30 Novashopping
03:10 Áčko
04:00 Stefanie VIII (2, 3)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
07:10- Beyblade
 Metal Fusion (6)  
07:40- Tutenstein I (6)  
08:10- Tajemství
 2. světové války (2) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Zločiny v zahradách 
11:00- Partie  
11:50- M*A*S*H (172) 
12:20- Receptář prima nápadů 
13:30- Moře začíná za vsí 
15:00- Vraždy v Midsomeru VIII   
17:10- Nové hnízdo  
18:00- S Italem v kuchyni  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT  
22:10- Šílený rande   
00:05- Myšlenky zločince I (18)   
01:05- Volejte Věštce   
02:50- Zločiny v zahradách 
03:35- Tajemství
 2. světové války (2) 
04:30- Trní  

05.20 - Chcete je?  
05.25 - Uchem jehly  
06.00 - Cesty víry 
06.30 - Cestománie  
07.00 - Panorama 
08.00 - Barvy života  
08.55 - Hledání
 ztraceného času  
09.15 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou
09.30 - Leonardo da Vinci: 
 Génius renesance 
10.25 - Grandsupertingltangl 
10.50 - Chcete mě?  
11.05 - Máte mě!  
11.20 - Přidej se  
11.30 - Nedej se  
11.50 - Babylon  
12.20 - Křesťanský magazín  
12.55 - Úsměvy
 Ladislava Peška  
13.35 - Knižní svět  
14.05 - Krajinou příběhů 
 českých hradů 
 známých i neznámých 
14.25 - Poklady světa  
14.35 - El-Džem  
14.55 - Vesnicopis  
15.15 - Království divočiny: 
 Nebezpeční zabijáci
 v Antarktidě
15.50 - Kamera na cestách:
 Objevování  Afriky (3/5)   
16.40 - Cesty víry
17.05 - Uchem jehly  
17.35 - Kultura.cz  
18.05 - Vzkaz Martina Hilského  
18.20 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich
 - konečné řešení (3/43)  
20.30 - Tiger Woods
 - pád hvězdy  
21.20 - Fandíme divadlu 
21.30 - Na plovárně
 s Petrem Hlaváčkem  
21.55 - Životy těch druhých 
00.10 - Mistr a Markétka (8/10)  
01.05 - Jiří Anderle - Dialogy  
02.05 - Živý obraz lepšího světa  
03.05 - Game Page  
03.30 - Akvabely  
03.45 - Co je to krása  
04.25 - Posezení ve sklepě 
05.00 - Babylon  
05.30 - Příběhy předmětů  

STŘEDA 14. 9. RadkaSTŘEDA 14. 9. RadkaÚTERÝ 13. 9. LuborÚTERÝ 13. 9. LuborPONDĚLÍ 12. 9. MariePONDĚLÍ 12. 9. Marie ČTVRTEK 15. 9. JolanaČTVRTEK 15. 9. Jolana PÁTEK 16. 9. LudmilaPÁTEK 16. 9. Ludmila SOBOTA 17. 9. NaděždaSOBOTA 17. 9. Naděžda NEDĚLE 18. 9. KryštofNEDĚLE 18. 9. Kryštof

Ch t j ? D t íčk

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Michal Kadlec

 Na úvod prostá otázka, 
jak se dnes máte?

„Díky za optání, mám se velice 
dobře. Jsem spokojený, učím a 
zkušenosti, které jsem získal za 
působení u policie, nyní uplat-
ňuji na soukromé střední škole a 
předávám je studentům. Cítím se 
opravdu dobře.“opppppppppppppppppppppppp

 Co vyučujete?
„Vlastně všechno, co je 

spojeno s právem. Kromě prá-
va občanského, živnostenského 
zákona a obchodního zákoníku. 
Takže studenty učím teorii státu a 
práva, správní, finanční, pracovní 
a trestní právo. Navíc k tomu i 
kriminalistiku, výuku o výkonu 
trestu a bezpečnostní činnost. Jde 
o dost široký záběr.“

 Co je pro vás jednodušší, 
velet dvěma stovkám po-

licistů, nebo mít zodpovědnost 
za vzdělání vašich studentů?
„Časově náročnější bylo dělat ře-
ditele policie. To je bez řečí. Na-

víc to bylo zaměstnání stresující, 
ve kterém jsem byl ve dne v noci, 
o sobotách a nedělích, zároveň 
věčně v dosahu na telefonu. 
Když jsem u policie skončil, 
trvalo mi několik měsíců, než 
jsem se z toho vzpamatoval a 

zvykl si na běžný život. Ještě tři 
měsíce nato jsem se v noci budil, 
třepal telefonem a divil se, že mi 
nikdo nevolá. Myslel jsem, že ho 
mám pokažený… (úsměv) Byl 
jsem tři desítky let zvyklý na to, 
že za noc jsem měl tři telefonáty a 
počtvrté pro mě přijeli, protože se 
stal vážný zločin. Tyto zvyky ne-
šlo jen tak odbourat. Navíc jsem 
měl personální, kázeňskou i eko-
nomickou pravomoc, pod sebou 
spoustu podřízených. Nyní jsem 
už dva a půl roku z tohoto koloto-
če venku a cítím se báječně.“ 

 Takže nyní jste svým 
vlastním pánem, co se 

týká času?
„V podstatě ano. Pra-
covní dobu mám 
stabilní, takže 
když vám slíbím, 
že příští týden ve 
středu ve čtyři 
hodiny půjde-
me na kafe, tak 
prostě půjdu a přes 
to nejede vlak! 

Jako ředitel policie bych vám ne-
mohl slíbit ani to, že se za deset 
minut sejdeme v mé kanceláři... 
Dneska ráno vstanu a přesně vím, 
co budu dělat, kolik hodin učím a 
kdy mám volno.“ yyyyyyyyyyyyy

 Činilo vám problém si 
zvyknout na „nový“ ži-

vot?
„Trvalo mi zhruba půl roku, než 
jsem takzvaně vypnul a přeori-
entoval jsem se na nový způsob 
života. Co se týká nového za-
městnání, bylo pro mě výhodou, 
že jsem zůstal v oboru, nadále 
se zabývám právem a krimina-
listikou. Navíc už jako policejní 
ředitel jsem na této škole nějaký 

čas externě působil. Takže 
v tomto problém žádný 

nebyl, nešel jsem do 
neznáma. 

 N e l i t u j e t e 
toho, že jste od 

policie odešel?
„Ne! Moje místo 

ředitele 

Okresního ředitelství Policie ČR 
zrušili a nabídli mi adekvátní za-
městnání v Ostravě. Jenomže tato 
nabídka byla pro mě adekvátní 
pouze platem. Nechci říct, že člo-
věk by měl mít nějakou hrdost, 
ale já jsem byl zvyklý na určitý 
styl řízení policie, pracovní zátěž, 
povinnosti i oprávnění. A když 
mi někdo řekne, že v rámci poli-
cie mám jít jinam a budu dělat za 
stejné peníze polovinu práce, tak 
to by mě rozhodně nebavilo.“y

 A sledujete současnou 
práci prostějovské poli-

cie?
„Velice zpovzdáli. Ani ne tak prá-
ci, jako spíše personální změny. 
Nemám ani přístup k aktuálním 
statistikám kriminality, takže se o 
tom bavím pouze s mými býva-
lými podřízenými, když je dnes 
náhodou někde potkám.“o

 Co nejste u policie, roz-
mohl se po Prostějově je-

den velký fenomén současné 
doby - drogy. Co na to říkáte?
„To je ale fenomén celostátní, ne-
týká se pouze Prostějova! Když 
jsem před desítkami let začínal u 
policie, v Jihlavě jsem se poprvé 
v životě setkal se zdrogovaným 
člověkem. Tenkrát jsem si říkal, 
panebože, jenom ať se něco po-
dobného neobjeví v Prostějově. 
No, v poslední době jsem četl no-
viny, kde byly popisovány další 
a další odhalené varny pervitinu 
nebo nedávno už potřetí za sebou 
zabavené rostliny konopí pěs-
tované v Ospělově. Přitom pan 
Dvořák už za pěstování marihu-
any a její prodej jednou odsou-
zen byl, ale podle mého názoru 
směšným trestem. Pokud justice 
bude podobné případy soudit tak 

jako doposud a trest nebude mít 
význam hrozby v rámci preven-
ce kriminality, budou problémy s 
drogami ještě větší. A jestliže za 
závažné kriminální činy budou 
pachatelé dostávat fešácké kri-
minály, či dokonce alternativní 
tresty, je to výsměch celé slušné 
společnosti!“spppppppppppppppp

 Zůstaňme ještě chvíli u 
drog. Několik zákono-

dárců prosazuje, aby marihua-
na byla legalizována...
„Na lehké drogy, k nimž marihu-
ana patří, jsem měl vždycky jas-
né názory, které zastávám dod-

nes. Když budu chtít, aby moje 
dítě umělo číst, budu mu kupovat 
knížky. Pokud bude chtít hrát na 
nějaký hudební nástroj, přihlásím 
ho do lidové školy umění. A kdy-
bych chtěl, aby pěstovalo drogy, 
koupím mu knížku s názvem 
Vaříme z konopí. Tím mám na 
mysli, že poslední dobou vy-
cházejí mnohé publikace o tom, 
že konopí či marihuana jsou 
naprosto neškodné či naopak 
zdraví prospěšné. Pokud se to 
bude takto prezentovat a veřejné 
mínění bude k této problematice 
až tolik tolerantní, lidé budou mít 
k drogám stále blíž a blíž. A to ne-
mluvím o tom, že od marihuany 
už člověk lehce sklouzne k tvrdé 
droze...“

 Jak vnímáte současné 
problémy s nepřizpůso-

bivými lidmi v našem státě? 
Tato otázka se znovu vrací i do 

našeho regionu, v poslední 
době si na kriminální činnost 
Romů stěžují občané Mostko-
vic...
„Jako policejní ředitel jsem zažil 
a také řešil problémy okolo kolo-
nek U svaté Anny v Prostějově. A 
pamatuji si, že jako policie jsme 
měli s nepřizpůsobivými občany 
časté problémy. Víte, jde o lidi, 
kteří nemají návyky k práci, ke 

vzdělání, k běž-
nému rodinnému 
režimu a už vů-
bec nehovořím 
o hygienických 
návycích. Za-

tímco právně uvědomělí občané 
pracují, starají se o školní do-
cházku svých dětí a dodržují zá-
kony, někteří jedinci toto všechno 
naprosto ignorují a žijí na úkor 
většinové společnosti. A pak se 
nemůžeme divit tomu, že to onu 
většinovou část populace štve, 
což především v poslední době 
vrcholí častými demonstracemi 
namířenými proti menšinové 
romské komunitě. Nechci dělat 
moudrého, ale všechno je o zá-
konech a vymáhání práva. Pokud 
jsou nuceni dodržovat zákony a 
předpisy tohoto státu jen někteří, 
a druhým to prochází, je to špat-
ně!“

 Dalším živě diskutova-
ným tématem je hranice 

0,3 promile alkoholu, kterou 
může řidič mít v dechu bez 
toho, aby mu vzápětí byly str-
ženy trestné body...

„To je další věc, se kterou nesou-
hlasím a jsem proti tomu. Jeno-
mže to je asi tak všechno, co proti 
tomu mohu dělat. Nemohu se 
smířit s tím, že si někdo dá pivo, 
sedne za volant a jede bez toho, 
že by v případě přistižení poli-
cejní kontrolou nedostal žádné 
trestné body... Oproti tomu vás 
hlídka přistihne v autě nepři-
poutané a dostanete dva nebo 
tři body, jen to zafičí. Co to je za 
logiku? Jak já ohrožuji ostatní 
tím, že nejsem za jízdy připou-
tán? Vždyť tím ohrožuji pouze 
sebe, naproti tomu pod vlivem 
byť sebemenšího množství alko-
holu jsem hrozbou pro všechny 
okolo!“

 Kdyby vám to někdo na-
bídl, vrátil byste se k po-

licii?
„Ne, protože kromě jiných dů-
vodů nesouhlasím se současnou 
organizační strukturou Policie 
ČR. Jako tehdejší ředitel jsem 
měl pravomoc řídit kompletní 
prostějovskou policii. A dnes? 
Některé součásti policie mají 
svého šéfa v Prostějově, jiné zase 
v Olomouci a je v tom strašný 
zmatek. Nedivím se, že policii 
chybějí peníze. Za mé éry bylo 
včetně mě jen pět plukovníků v 
celém kraji. V současnosti je jich 
pětapadesát, takže si můžeme do-
myslet, jaké jsou náklady jenom 
na jejich platy. Ale je víc věcí, 
které se mi na současném stavu 
policie nelíbí. To by však bylo na 
mnohem delší povídání...“

12. září 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

 Exkluzivní rozhovor s bývalým ředitelem Policie ČR v Prostějově Zdeňkem Riedingerem

míní muž, který v čele naší policie stál bezmála osm let a nyní vyučuje právo
Prostějov - Působení JUDr. Zdeňka Riedingera ve funkci ředitele Policie 
ČR v Prostějově mají všichni občané určitě ještě v živé paměti. Zkušený 
kriminalista se dostal do vedení okresního ředitelství v roce 2000, po os-
mi letech byla jeho funkce zrušena a on další působení v řadách policie 
odmítl. Dnes využívá svého vzdělání i zkušeností a vyučuje studenty 
právo a kriminalistiku na soukromé střední škole... „Dřív bylo v kraji pět 
policejních plukovníků, dnes jich je pětapadesát. A pak proč chybějí pe-
níze...,“ říká Zdeněk Riedinger v exkluzivním interview například k pro-
blematice chybějících finančních prostředků. Co dále na sebe prozradil? 

Narodil se 17. listopadu 1951 v Prostějo-
vě. V roce 1976 nastoupil k tehdejšímu 
Sboru národní bezpečnosti jako hlídkový 
příslušník Obvodního oddělení v Kostelci 
na Hané. Po důstojnické škole v Bratisla-
vě absolvoval ve stejném městě i vysokou 
školu v oboru práva. Vrátil se do Prostě-
jova a v roce 1983 nastoupil na odděle-
ní vyšetřování jako řadový vyšetřovatel. 

O tři roky později povýšil na vedoucího tohoto oddělení, které se 
přejmenovalo na Úřad vyšetřování. Od 1. dubna 2000 byl jmeno-
ván ředitelem Okresního ředitelství Policie ČR v Prostějově, v této 
funkci skončil a od policie odešel k 31. prosinci 2008. V součas-
nosti působí jako učitel na Střední veřejnoprávní škole TRIVIS 
v Prostějově. 

kdo je JUDr. zdeněk riedinger?

„JE CHYBA, KDYŽ SE ZA ZÁVAŽNÉ TRESTNÉ ČINY DOSTÁVAJÍ FEŠÁCKÉ KRIMINÁLY,“„JE CHYBA, KDYŽ SE ZA ZÁVAŽNÉ TRESTNÉ ČINY DOSTÁVAJÍ FEŠÁCKÉ KRIMINÁLY,“

„Když jsem u policie skončil, 
trvalo mi několik měsíců, 

než jsem se z toho vzpamatoval 
a zvykl si na běžný život...“

 ZDENĚK RIEDINGER, bývalý okresní 
 policejní šéf, dnes povoláním učitel

„Pokud jsou nuceni dodržovat zákony 
a předpisy tohoto státu jen někteří 

a druhým to prochází, je to špatně!“ 

  

U školních lavic. Dnes působí Zdeněk Riedinger jako učitel na 
soukromé veřejnoprávní škole. Po policejní práci se mu už prý ne-
stýská... Foto: Michal Kadlec

omu i 
ýkonu 
st. Jde 

dušší, 
m po-
ědnost 
tů?
ělat ře-
čí. Na-

esující, 
v noci, 
oveň
fonu.
ončil,
ů, než
oval a

„V podstatě ano. Pra-
covní dobu mám 
stabilní, takže 
když vám slíbím,
že příští týden ve
středu ve čtyři
hodiny půjde-
me na kafe, tak 
prostě půjdu a přes 
to nejede vlak!

čas externě působil. Takže
v tomto problém žádný

nebyl, nešel jsem do
neznáma. 

N e l i t u j e t e
toho, že jste od 

policie odešel?
„Ne! Moje místo

ředitele

olicie skončil, 
olik měsíců, 
ho vzpamatoval 
ěžný život...“

GER, bývalý okresní 
dnes povoláním učitel

V pozici ředitele. Od roku 2000 
do 31. prosince 2008 šéfoval Zde-
něk Riedinger prostějovské policii.
 Foto: archív Večerníku



ŠOK V DERBY!ŠOK V DERBY!
V krajském souboji   V krajském souboji   

rivalů Určicerivalů Určice
deklasovalydeklasovaly

KraliceKralice

DUBA ZŮSTÁVÁ KAPITÁNEMDUBA ZŮSTÁVÁ KAPITÁNEM
Jestřábi lídra Jestřábi lídra 

nemění,nemění,
ten vzýváten vzývá

fanouškyfanoušky

VOLEJBALISTKA PROSTĚJOVA SI ZAHRAJE
TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

Přebor Olomouckého KFS - 7. kolo
FC KRALICE NA HANÉ
1.HFK OLOMOUC „B“

SOBOTA 17. ZÁŘÍ 2011 16.00 HODIN
fotbalový areál v Kralicích na Hané

Přebor Olomouckého KFS - 7. kolo
SOKOL KONICE
JISKRA OSKAVA

SOBOTA 17. ZÁŘÍ 2011 16.00 HODIN
fotbalový areál v Konici pod Kučerákem

I.A třída, skupina „B“ - 7. kolo
SOKOL ČECHOVICE

SOKOL ORESVO PLUMLOV
NEDĚLE 18. ZÁŘÍ 2011 16.00 HODIN

fotbalový areál v Čechovicích

I.B třída, skupina „A“ - 7. kolo
HANÁ PROSTĚJOV

FC KOSTELEC NA HANÉ
SOBOTA 17. ZÁŘÍ 2011 16.00 HODIN

areál Fotbal Prostějov Za místním nádražím

I.B třída, skupina „A“ - 7. kolo
HANÁ NEZAMYSLICE

SK LIPOVÁ
SOBOTA 17. ZÁŘÍ 2011 16.00 HODIN

fotbalový areál v Nezamyslicích

I.B třída, skupina „A“ - 7. kolo
SOKOL VRCHOSLAVICE

SOKOL MOSTKOVICE
NEDĚLE 18. ZÁŘÍ 2011 16.00 HODIN

fotbalový areál ve Vrchoslavicích

Přebor OFS Prostějov-II. třída - 7. kolo
SOKOL ZDĚTÍN

SOKOL VRAHOVICE
NEDĚLE 18. ZÁŘÍ 2011 16.00 HODIN

fotbalový areál ve Zdětíně

hvězda týdnehvězda týdne
LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV
 Svěřencům trenéra Petra Zachara 
skvěle vyšel vstup do nového roč-
níku druhé ligy, když v úvodním 
dějství skupiny Východ vydolova-
li cenné tři bodíky na ledě ambi-

ciózního nováčka v 
Ostravě-Porubě. 

 Jen tak dál, hoši! 

pešek týdnepešek týdne bonmot týdnebonmot týdne číslo týdnečíslo týdne
PETR PAPOUŠEK

Ofenzivní eso nově založeného týmu 
1.FK Prostějov se ve středečním vlo-
ženém divizním mači už po čtvrtho-
dině hry zranilo a kouči Jurovi tak 

přibylo hned několik vrásek 
na čele. Bez zkušeného ex-
-libereckého záložníka si to-
tiž nedovedl hru představit. 

Včerejší duel ale 
ukázal, že to jde...

„CELÁ TERMÍNOVKA 
SE MOŽNÁ ZMĚNÍ. 

ZASE...“

Manažer prostějovských 
boxerů TOMÁŠ RAK Ve-
černíku prozradil, že extra-
liga zřejmě dostane nového 
člena a soutěž tak bude pře-
losována!

Basketbalisté Prostějova si právě 
takovou známku zaslouží za své do-
savadní výkony a výsledky v přípravě 
na novou sezónu. Že to pod novým 
koučem Cholevou Orlům šlape do-
kázalo i první místo na víkendovém 
klání ve slovenských Levicích.

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

FF

UU

TT

SS

AA

LL

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

MM
AA
LL
ÁÁ

K O P A N ÁK O P A N Á

FF
OO
TT
BB
AA
LL

Reprezentantka. Nahrávačka prostějovských volejbalových ša-
pionek VK Modřanská Šárka Kubínová se nese na vlně euforie. 
Kouč národního týmu ČR ji totiž vyřídil místenku pro evropský 
šampinát.  Foto: archív Večerníku

      MAREK HEINZMAREK HEINZ

  V ČECHOVICÍCHV ČECHOVICÍCH
Slavný olomoucký fotbalista se prá-
vě zdraví s jedním z hráčů TJ Sokol 
Čechovice. Znamená to snad vítání nové 
posily tohoto příměstského klubu?!

dočtete sedočtete se
na straně na straně 2424

NEČEKANÁ VOLEJBALOVÁ ZMĚNA:
VK Modřanská se rozloučil s blokařkou Trachovou!

Měsíc před začátkem české 
UNIQA extraligy řeší volejba-
lový oddíl VK Modřanská Pro-
stějov změnu v hráčském kádru 
„A“-týmu žen. Vedení klubu se 
totiž rozloučilo s ukrajinskou 
blokařkou Olgou Trachovou a 
místo ní shání na daný post ji-
nou plejerku.

Prostějov/son

Měsíc před začátkem české 
UNIQA extraligy řeší volejbalový 
oddíl VK Modřanská Prostějov 
změnu v hráčském kádru „A“-tý-
mu žen. Vedení klubu se totiž roz-
loučilo s ukrajinskou blokařkou 
Olgou Trachovou a místo ní shání 
na daný post jinou plejerku.
„Vysvětlení odchodu Olgy 
Trachové je prosté; nenaplnila 

předpoklady, s nimiž jsme ji k 
nám brali. Trenéru Čadovi se v 
přípravě nejevila dobře a proto 
jsme se rozhodli, že bude nej-
lepší vzájemnou spolupráci oka-
mžitě ukončit,“ vysvětlil spor-
tovní manažer VK Peter Goga.
Kdo na místo nové posily, která 
nevyšla? „Zkoušeli jsme formou 
try-outu jinou Ukrajinku jmé-
nem Olena Turkulaová, jenže 
ani s tou jsme se na smlouvě na-
konec nedomluvili. Tím pádem 
dál hledáme kvalitní blokařku a 
je jasné, že ji chceme i potřebu-
jeme sehnat co nejdříve,“ řekl 
Goga.
Soupiska Modřanek tak mo-
mentálně čítá pouze jedenáct 
jmen, na bloku figuruje jen slo-
venská dvojice Gabika Tomáše-
ková a Veronika Hrončeková. 

Prostějov/son

„Pan trenér nominaci určil 
už s větším předstihem a já 
ve dvanáctce vyvolených 
nechybím, z čehož mám 
samozřejmě velkou radost. 
Jsem šťastná, že si zahraju 
na takhle důležitém turnaji 

a doufám, že družstvu po-
můžu co nejlepšími výkony 
k nějakému dobrému umís-
tění,“ svěřila se Večerníku 
se svými bezprostředními 
dojmy Šárka Kubínová.
Ta tak zatím kvůli plnění 
reprezentačních povinností 
sleduje přípravu VK Mod-

řanská jen zpovzdálí. Ve 
svém klubu absolvovala 
pouze úvodní tréninkový 
týden, poté se připojila k 
„nároďáku“ a makala na 
kondičním soustředění ve 
Vysokých Tatrách i několika 
přípravných blocích v Brně. 
 Dokončení na straně 25

ZA NECELÉ DVA TÝDNY ODSTARTUJE VOLEJBALOVÉ MISTROVSTVÍ EV-
ROPY ŽEN 2011 (23. ZÁŘÍ AŽ 2. ŘÍJNA V ITÁLII A SRBSKU) A NAHRÁVAČKA 
VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV ŠÁRKA KUBÍNOVÁ UŽ MÁ JEDNU SKVĚLOU 
JISTOTU - VEŠLA SE DO NOMINACE ČESKÉHO NÁRODNÍHO TÝMU NA 
TUTO VRCHOLNOU AKCI, TUDÍŽ BUDE REPREZENTOVAT ČESKOU REPUB-
LIKU PŘI BOJÍCH O MEDAILE NA ŠAMPIONÁTU STARÉHO KONTINENTU!

Šárka Kubínová nechybí v nominaci české reprezentaceŠŠŠ
NA MISTROVSTVÍ EVROPY!NA MISTROVSTVÍ EVROPY! Hurááá

jedu!

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

PARAŠUTISTÉ DOBYLI ČTYŘI EVROPSKÉ TITULYPARAŠUTISTÉ DOBYLI ČTYŘI EVROPSKÉ TITULY
Jiří Gečnuk se stal absolutním šampionem!
FENOMENÁLNĚ VYŠLO PARAŠUTISTŮM DUKLY PROSTĚJOV 
ŠESTÉ MISTROVSTVÍ EVROPY V KLASICKÝCH DISCIPLÍNÁCH. 
BORCI Z HANÉ NA VRCHOLNÉ AKCI TRADIČNĚ REPREZENTOVALI 
ČESKOU REPUBLIKU A V SRBSKÉ KIKINDĚ ZÍSKALI HNED ČTYŘI 
ZLATÉ MEDAILE PLUS JEDNU STŘÍBRNOU, ČÍMŽ 
KORUNOVALI MIMOŘÁDNĚ VYDAŘENÝ ROK 2011.

Čtěte na straně 26

Šampioni. Parašutisté Dukly Prostějov v reprezentačním týmu 
České republiky na nejvyšším stupni coby vítězové mistrovství 
Evropy 2011 v družstvech. Foto: Ivan Hovorka



12. září 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

Babí léto pokračuje a s ním i naše soutěž, kte-
rou jsme pro vás připravili v rámci svého již 
zaběhnuvšího projektu „PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník - V novém“, a jež si získala řadu stá-
lých a věrných přívrženců. A tak se i v tomto 
čísle setkáváte s fotografií známé osobnos-
ti veřejného života, která je graficky mírně 
„poupravena“. Vaším úkolem je poznat, kdo 
že se to na snímku nachází... Ti z vás, kteří 
budou na správné vlně, nám mohou své tipy 
nahlásit do redakce a v případě, že budete 
mít štěstí při losování, máte šanci na výhru! 
DNES JIŽ POPÁTÉ, a prozatím naposle-
dy, usilujete o poukaz do salonu MASÁ-
ŽE PROSTĚJOV-ILONA SALAJOVÁ V 
HODNOTĚ 500 KČ.
V minulém, v celkovém součtu již dvaa-
dvacátém pokračování tohoto originální-
ho klání uspěli ti, kteří v minulém vydání 
správně poznali, že se jedná o Aleše Pro-
cházku. Tvář známého divadelníka a ředitele 
Městské knihovny poznala celá řada z vás, 
takže se v osudí nakonec sešlo více jak sto 
padesátka správných odpovědí.
Z nich se nakonec usmálo štěstí na Tomáše 
SASÍNA, Bohumila Šmerala 11, Prostějov. 
Výherce od nás obdrží zajímavou prémii v 
podobě dárkového poukazu, který jej čeká 
přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí opět dnes, kdy 
jsme po čase znovu zabrousili ve vodách pro-
stějovské politiky...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z třiadvacátého kola čekáme v 
redakci do PÁTKU 16. ZÁŘÍ - volejte 582 
333 433, pište SMS na 608 960 042, či e-mail 
na adresu: SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ. 
Jméno výherce, který od nás obdrží poukáz-
ku pro masérské, rekondiční a regenerační 
služby Ilony Salajové v HODNOTĚ 500 KČ, 
zveřejníme opět v příštím čísle, tj. v pondělí 
19. září.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Šárka Dušková, Na Blatech 42, Krasice
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Vaøíme denní menu od devìtaètyøiceti korun
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 16. 9. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

1. díl
tajenky

3. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ

Znaèka
astatu

Politická
strana
zkratka

Tenká
prùhled-
ná látka

Starý
dechový
nástroj

Smìneè-
ný ruèitel

Øímsky
101

Znaèka
vysavaèù

Drobná
støela

2. díl
tajenky
Znaèka

niklu

Anglièan
Rekonsti-
tuované

maso
zkratka

Velké
oko

Kocouøi
náøeènì

Na jednu
stranu
Polévk.

knedlíèek

Èerveno-
�l. barvy

Evropané

Reklamní
snímek

Bývalá
SPZ
Košic

Olympij.
rekord
zkratka

Chvalo-
zpìvy

Filmový
kreslíø

Druh rov-
nobì�ky

Praobyv.
Itálie

Výbava
auta

Book va-
lue zkr.
Druh
pepøe

Ozn. odd.
nemocnic

Britské
platidlo

Krajíc
slov. náø.

Míra
obilniny

Výkon
chirurga

Dokonèit
tavení

Lihovina
z mléka

Pometlo
slov. náø.

Vaènatec

Sebrat

Zkratka
nadnár.
organi-
zace

Moje

Autor
pøíruèky
dramat.
umìní

Severský
moøský

pták

Asfalt
obecnì

Zkratka
souhvìz-
dí Orion

Oldøich
domácky

Náš
herec

Okrsek

Starší
avivá�

Cíl
známé
rallye

Nízké
napìtí zk.

Toliko

Nalévat

Lump

Uranové
doly zkr.

Nestrávit
spaním

SPZ
Pøerova

Místo

Zbraò
práèete

Portugal-
ský mys

Vrchní
nìmecky

Státní
divadlo
zkratka Váha

Øeka
v Mali

Otázka

Planetka

Mít
platnost
Znaèka
nobelia

4. díl
tajenky

Jméno
psa

Nìmecká
spolková
republika
zkratka

Odrùda
brambor
Hra se
zpìvy

Zmìna
sloven.

Kopat
(uhlí)

Africký
kmen

Výpoèet.
centrum
zkratka

Øeka na
ostrovì
Honšú

5. díl
tajenky

Alkan
s dvìma
atomy
uhlíku

Kód
Itálie

Asijský
sokolík

Chùva
ze špan.

Pøed-
lo�ka

Druh
javoru
Ztráta

kapalin.

Pouštìti
(slzy)

Pøedsta-
vený

kláštera

Kvùli

Ruské
sídlo

Primát

Otírání

Tropická
døevina

Dvojice

Aristid
domácky

Eba; Bha-
rata; Ate;

Diaka;
vombat;

ora; Roca;
Ober;

Anapa;
Akan; Oi;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

Wolkerova 37, 

395,-

Správná odpověď z č. 35: na snímku byla socha na fastádě 
Národního domu v Prostějově. Vylosovaným výhercem se 
stává Nikola Marková, Brněnská 36, Prostějov. Naše dneš-
ní otázka již tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na 
snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.
cz, posílejte do redakce, telefonujte 582 333 433 do 20. září 
2011, 15.00 hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 26. 
září 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje fir-
ma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ALIBABA, BAZÉN, BIBLE, FIKCE, HRBOL, IRSKO, JAKUB, 
JOLKA, KATÉTR, KEFÍR, KOKŘI, ODDÍL, ODVALY, OSADY, 
OVSÍK, PATRO, PROSO, RÁDIO, ŘEHOT, ŠATNA, ŠPROT, 
TATAR, TORZO, TRACHEA, ÚKLID, VERBEŽ, VOLCI

V rámci jarních proměn 
projektu „PV Večerník v no-
vém“ vám kromě tradičních 
možností zábavy a výhry, 
jako je křížovka či hledání 
objektu na snímku, nabízíme 
také stále více populární su-
doku. A jelikož pravidla této 
hry zcela jistě všichni znáte, 
můžete se zbytečného osty-
chu pustit do bádání a usilo-
vat tak o motivační prémii, 
kterou je po týdenní pauze 
opět DÁRKOVÝ POUKAZ 
v hodnotě 500 Kč na služby 
WELLNESS studia ze Žiž-
kova náměstí v Prostějově!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-
sílat na známý e-mail

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 
či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 
10, Prostějov. Lze také tele-
fonovat do redakce na číslo 
582 333 433 a to vše do pát-
ku 16. září, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulé-
ho čísla znělo 3 - 3 - 6 - 4, 
načež v pořadí již šestnáctou 
šťastnou výherkyní vyloso-
vanou z osudí se stala Marie 
PROCHÁZKOVÁ, Krasic-
ká 43, Prostějov, jenž si tak 
přímo v sídle redakce může 
vyzvednout výše zmíněnou 
výhru. Už sedmnáctého vý-
herce zveřejníme opět v příš-
tím vydání PV Večerníku, 
které vyjde v pondělí 19. září.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Můžete 
také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do pátku 
16. září, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„VOLNÉ CHVÍLE“. Dalším šťastným výhercem se stal 
Lukáš  PÍREK, Dolní 16, Prostějov, který se tak může těšit 

na láhev kvalitního vína, vě-
novanou partnerem této sou-
těže Grandhotelem Prostějov. 
Cenu si lze vyzvednout přímo 
v redakci.
Další jméno výherce zveřej-
níme opět v příštím vydání 
PV Večerníku, které vyjde 
opět v pondělí 19. září. A to už 
se hraje o zbrusu nový bonus, 
který prozatím zůstává scho-
ván pod rouškou tajemství...

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Již brzy vám představíme druhou etapu novinek,
kdy zlepšujeme ... 

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte, Poznáte, 
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?Dnes hrajeme opět o ...

POUKAZ NA WELLNESS

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3579,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 

a dodává blahodárný pocit zdraví a a dodává blahodárný pocit zdraví a 
harmonie.harmonie.

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

Režie: P. Hartl
Hrají: J. Mádl, E. Holubová, M. 
Labuda, I. Chýlková, J. Dulava, 
V. Hybnerová, M. Zoubková

Máte pocit, že je vaše rodina praš-
těná? Seznamte se s Hanákový-
mi! Příběh o směšných lidských 
slabůstkách, komických i absurd-
ních situacích, které nutně musí 
potkat soužití několika generací, 
ale především o sounáležitosti, 
toleranci a lásce, která drží rodinu 
pohromadě i v těch nejtěžších si-
tuacích..
V hájence na samotě žijí na hro-
mádce už čtyři generace rodiny 
Hanákových. Babička překypuje 
životním elánem a její vášní je 
psaní detektivek. Její dcera, paní 
Hanáková, rázná žena s velkým 
srdcem, miluje zpěv, ale protože 
nemá talent, celý život dělala ku-
chařku. Pan Hanák je výpravčí, 
jeho celoživotními láskami jsou 
zvířata všech druhů a velikos-
tí, která pěstuje v domě i okolí. 
Starší dcera Pavla má s mužem 

Petrem, příležitostným kutilem, 
který většinou spí nebo jí, dva 
hyperaktivní syny, jimž nikdo 
neřekne jinak než Raubíři. Nefor-
málním členem rodiny je pak pan 
Poštolka, který v domě za měs-
tečkem tráví podezřele mnoho 
času! Jedno úplně běžné rodinné 
odpoledne oznámí mladší dcera 
Káča rodině, že čeká dítě. Zde-
něk, se chce zachovat jako čestný 
muž a s Kateřinou se oženit. Jeho 
matka však pro toto řešení nemá 
pochopení, a tak se Zdeněk stává 
dalším obyvatelem rodinného 
domu Hanákových. Ti si hodlají 
nového člena pečlivě prověřit. 
Zdeňka čeká řada nástrah a zkou-
šek. Projde šťastně až k svatbě 
a nebo bude soužití s takovou 
normální rodinkou nad jeho síly? 
Brzy však do láskyplného, byť 
potrhlého prostředí zasáhnou 
další události. Pan Hanák se pro-
jeví nejen jako milovník zvířat a 
Zdeňkova maminka se rozhodne, 
že překová odpor a seznámí se s 
novými příbuznými!

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

SOUTĚŽTE S NÁMI! 

dnes už počtvrté
pokračuje seriál
s Tanečním klubem Tanečním klubem 
 MANGO   

Najdete na straně 10

NEDĚLE 18. 9. 
21:30 hodin

TAKOVÁ
NORMÁLNÍ RODINKA

komedie ČR, 2008

Žižkovo nám. 7,
Prostějov

Tel.: 608 818 080,
e-mail:

skobrtalova@atlas.cz

NABÍZÍ:
Analýza tělesné skladby
Bioelektrická impedance, 
vysvětlení hodnot, tvaro-
vání postavy, detoxikace 
organizmu                                                                                                                                   

Analýza pleti
Minikurz péče o pleť, 
hloubkové čištění pleti, 
hydratace, gumáž, antioxi-
dační péče

Oblast regulace váhy
• Přibírání
• Hubnutí na tuku
• Výživa svalové hmoty 
• Sportovní programy         

StudioStudio  WellWellnessness

ARTUR TAXI - NONSTOP
Telefony:  728 958 514

          721 122 134
T

L štím

ARTUR TAARTUR TAAA

  



12. září 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  CENA 1.650.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 

BYT 1+1, nám. Spojenců, vl. topení, 
pěkný.  CENA: 5.500,-Kč+ink./měs.

BYT 2+1, Pod Kosířem, 1. patro, vl. tope-
ní,. CENA 5000 Kč+ink.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 SLEVA 530.000,-Kč

PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka,  DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 
m2. Bytový dům po revitalizaci, neprůch. 
pokoje sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  CENA 450,-Kč/m2

MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
2+1 s balkonem, ul. Dolní, PV,po úpravách, 
vyzděná koupelna 7000Kč/měs. vč.inkasa
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 780 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 750 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 650 000Kč, 
2x 2+1 za 800 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 600 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 630 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
PRODEJ ROZESTAVĚNÉ HALY 
vč. POZEMKU V PROSTĚJOVĚ! 
 BLIŽŠÍ INFORMACE V RK!

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích. Plynové vytápění, studna, 
el. e. 220/380V. Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 1 200 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 SLEVA: 3 590 000 Kč

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso
Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa v 
Držovicích. Výměra 2820m2, včetně RD s 
průjezdem na pozemek. El.energie 220/380V, 
studna, plyn a kanalizace před domem. 
 Cena: 2 600 000 Kč

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: DOHODOU

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč
RD 3+1 Tučín – prodej řadového přízemního domu 
3+1 určeného k rekonstrukci. Celková výměra po-
zemku 240m² Cena 890.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.590.000 Kč 
RD 3+1 Plumlov – přízemní rohový rodinný dům se dvorem a 
zahradou, celková výměra pozemku 636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podskle-
pený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, 
ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK

RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se za-
hrádkou a garáží, celková plocha pozemku 517m²
 cena 1.650.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům 
se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem 
 cena 1.250.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 
m², dům po kompletní rekonstrukci cena 650.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, 
v 6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.
NP, 77 m2, dům i byt po kompletní rekonstrukci     
 cena 1.490.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+kk, Prostějov, M.Pujmanové  cena 5.000 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Šárka   cena 7.500 Kč/měsícByt 
2+1 Prostějov, Rejskova   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  
s restaurací, zahrádkou a solnou krčmou. Penzion 
se nabízí včetně vybavení, kapacita 25 lůžek, mož-
nost parkování ve dvoře. Cena 14.900.000 Kč
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restau-
rací v klidné části Prostějova, po kompletní rekonstrukci. 
Penzion se nabízí včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Nále-
ží k němu parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se 
čtyřmi bytovými jednotkami, v 1. NP se nachází bytová 
jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 
3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s mož-
ností rozšíření do půdních prostor.    Cena: 3.500.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², možnost 
prodeje i po částech Cena 120 Kč/m²
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, 
celková výměra1665 m² , studna  Cena 750 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů 
o celkové výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, 
inženýrské sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Prostějov, Janáčkova ul.
Prodej družstevního cihlového bytu 3+kk po 
rekonstrukci, s lodžií, plocha 85 m2, zv. příze-
mí.                                        Cena: Kč 1.190.000,-

Prostějov, Česká ul.
Prodej bytu 1+1 s možností převodu do OV, 
plocha 33 m2, 1. patro.  Cena: Kč 660.000,-

Prostějov, Krasická ul.
Pronájem nového bytu 2+kk, 55 m2, balkon. 
K nastěhování ihned.
Cena: Kč 6.000,-/měsíc + inkaso Kč 2.000,-

Lešany, okr. Prostějov
Prodej chaty se zahradou 908 m2.
 Cena: Kč 125.000,-

Prostějov - Čechovice
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,-  - dokončený RD
 nebo Kč 2.650.000,- - k dodělání 

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2,
 zahrada 342 m2. Cena: Kč 1.227.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Česká ul.   Kč 660.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách  Kč 849.000,-
2+1, Pv, Okružní ul. Kč 599.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny  Kč 750.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.  Kč 1.495.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul. Kč 1.190.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
2+1, Biskupice  Kč 1.800,-/měsíc + inkaso (3.500,-)
2+kk, Školní ul.  Kč 4.500,-/měs + inkaso (2.500,-)
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Krasická ul.  Kč 6.000,-/měsíc + inkaso (2.000,-)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.  Kč 1.000,-/měsíc
Žeranovská ul.   Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.  Kč 1.500,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz
Prodej POZEMKŮ:

Na stavbu RD:
- Stražisko 1616 m2  Kč 300.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 395.000,-
- Konice 910 m2   Kč 430.000,-
- Plumlov 579 m2   Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2   Kč 3.090.000,-___________________________________
Zahrádka 387 m2, Prostějov  Kč 89.000,-
Zeměděl. půda 38.275 m2, Stražisko  
 Kč 235.000,-

PRONÁJEM OBCHODU:
Pv, Plumlovská – 55 m2 – Kč 7.500,-/měsíc

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

2+1 A. Slavíčka,  PV Tel: 777 231 606
DB, panel, 2. patro, dům po revitalizaci, lodžie, výtah. 
V bytě šatna, nová koupelna i kuchyň, plastová okna 
se žaluziemi. Orientace sever, jih.   Cena: 790.000 Kč

3+1 B. Němcové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, 2. Patro, cihla, po částečné rekonstrukci, 
plastová okna, balkon, sklep. Orientace sever - vý-
chod. Velmi nízké náklady na bydlení (do 3.000,- 
Kč vč. inkasa).   Cena: 1.240.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.500.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/c, Krasická, PV  6.500,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Šlikova, PV  5.800,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.000,-/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, Libušinka, PV  570.000,- Kč
2+1, db/p, Šárka, PV  800.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

SLEVA!

NOVINKA!

NOVINKA!

NOVINKA!

POSLEDNÍ 4 DOMY K PRODEJI!

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.150.000Kč.

ČECHOVICE - 
RD 4+kk, precizně 
řešená novostavba 
r.2004, krb, zast. 
plocha 100m2, okr. 

zahrada 111m2, vl.studna, sklep.
 CENA: 3.000.000Kč.

HLUCHOV - RD 
1+1, zast. plocha 
199m2, zahrada 
700m2, studna, vo-
dovod ,  e l . 

220V/380V, plyn, kachl. kamna, klenutý 
sklep.  CENA: 560.000Kč.

RESSLOVA UL. - 
BYT 3+1, 72m2, 
cihla, OV, 2.patro, 
sklep, oplocený 
dvůr, byt je z 80% 

po rekonstrukci, dům po rekonstrukci.   
 CENA: 1.400.000Kč.

HUSOVO NÁM. - 
BYT 2+1, 74m2, 
cihla, OV, 3.patro, 
byt po celkové re-
konstrukci, lodžie + 

malý balkon, sklep, dům po rekonstrukci. 
 CENA: 950.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2  
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2  
 CENA: 460.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2 - 
 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Nabídka realit a nemovitostí 12. září 2011V NOVÉM 18

Prodám byt 2+1 v OV, Sídl. svobo-
dy, v pův. stavu, nová plast. okna, 
lodžie, elektrika, nově zrekonstr.
dům, volný od 1.9.2011. Levně. 
Tel.: 731 820 207

Prodám byt 2+1 v OV, Sídl. svobo-
dy, v pův. stavu, nová plast. okna,
lodžie, elektrika, nově zrekonstr.
dům, volný od 1.9.2011. Levně. 
Tel.: 731 820 207

Pronajmu byt 3+1 v PV, ul. Bel-
gická, cena 8 400 Kč vč inkasa. 
Volný hned, možno trvalý pobyt. 
Tel.: 724 246 570

Pronajmu byt 3+1 v PV, ul. Bel-
gická, cena 8 400 Kč vč inkasa. 
Volný hned, možno trvalý pobyt. 
Tel.: 724 246 570

Pronajmu zrenovovaný byt 2+1, 
cihla, 5000/měs. + ink., ihned volný. 
774 409 430

Pronajmu byt 2+1 v I. patře, panel. 
domu na Okružní ul. v PV. Cena 6 
800 Kč vč. inkasa. Vratná kauce 
dva nájmy. Tel.: 728 890 522 nebo 
607 799 761

Pronajmu byt 2+1 v I. patře, panel.
domu na Okružní ul. v PV. Cena 6
800 Kč vč. inkasa. Vratná kauce
dva nájmy. Tel.: 728 890 522 nebo
607 799 761

Pronajmu dlouhodobě byt 1+1 na 
C. Boudy v přízemí. Cena včetně 
inkasa 5.500 Kč. Tel.: 776 810 375.

Hledáme RD v PV nebo na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 732 630 663

Hledáme RD v PV nebo na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje.
Tel.: 732 630 663

Prodáme DB 2+1, 52m2 v ul. J. 
Zrzavého v PV. Cena 650 000 Kč. 
Tel.: 725 228 085

Hledám byt 2+1 nebo 3+1 v PV, 
cena ani stav nerozhoduje. Tel.: 
732 630 663

Hledám byt 2+1 nebo 3+1 v PV,
cena ani stav nerozhoduje. Tel.:
732 630 663

Prodám 3+1 s lodžií, OV, ul. Západní. 
Tel.: 608 839 131.

Hledáme chatu ke koupi na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 732 630 663

Hledáme chatu ke koupi na okre-
se PV. Stav ani cena nerozhoduje.
Tel.: 732 630 663

Muž 43 let hledá levný podnájem 
1 místnosti nebo garsonky, PV a 
blízkém okolí. 734 694 194

Koupím pole nebo les v Bílovicích, 
Kostelci na Hané, Lutotíně a okolí. 
Tel.: 607 918 046.

Koupím pole nebo les v Bílovicích,
Kostelci na Hané, Lutotíně a okolí.
Tel.: 607 918 046.

Prodám byt 2+1, 72 m2, zvýšené 
přízemí, na ul. Dvořákova, pa-
nel, 4patrový dům. Info na tel.: 
773 644 105.

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 621m2, rozměr 20 x 31m2. Ing. 
sítě a komunikace na hranici pozemku 
na ulici Hrázky. V klidné části obce, 
na hranici pozemku vzrostlé stromy z 
druhé strany plánovaná odpočinková 
zóna - park. Cena: 357.075 Kč + podíl 
na inž. sítích. Tel.: 608 601 719

Pronajmu menší rodinný domek 
1+1 v Brodku u PV. Možnost dlou-
hodobého pronájmu i trvalého po-
bytu. Tel.: 739 174 723

Pronajmu menší rodinný domek 
1+1 v Brodku u PV. Možnost dlou-
hodobého pronájmu i trvalého po-
bytu. Tel.: 739 174 723

Pronajmu byt 3 + 1 s garáží v Sobě-
sukách. Tel.: 739 988 916

Pronajmu byt 2,5+1 v PV, 64m2, 
Okružní ul., rekonstr. jádra, lodžie, 
sklep, výtah. Cena 6 000 Kč + in-
kaso. Tel.: 724 702 939

Pronajmu byt 2,5+1 v PV, 64m2,
Okružní ul., rekonstr. jádra, lodžie,
sklep, výtah. Cena 6 000 Kč + in-
kaso. Tel.: 724 702 939

Prodám novostavbu RD 4+1 
v Bedihošti, pozemek 1000 m2. 
Výrazná sleva z 5 500 000 na 4 
850 000 Kč. Tel.: 777 797 341

Nabízím pronájem bytu 2+1 po re-
konstrukci v RD, kompletně zaří-
zený + internet, 70m2. Nájem 5 600 
+ záloha na energie. Tel: 582 360 184

Nabízím pronájem bytu 2+1 po re-
konstrukci v RD, kompletně zaří-
zený + internet, 70m2. Nájem 5 600 
+ záloha na energie. Tel: 582 360 184

Pronajmu cihl. byt 2+1, ul. Šlikova v 
PV, 50m2, po rek., vl. plyn. kotel a mě-
řidla. Nájem 5 800 Kč + 1 500 Kč ink. 
Tel.: 604 820 358

Pronajmu zrekonstr. byt 2+kk, 
6.500 Kč vč. ink., zahr., možná ga-
ráž, internet zdarma, 4 km od PV, 
777 885 251

Pronajmu garáž za Mechanikou. 
1.000 Kč/měs. Tel.: 737 772 802.

Pronájem bytu 1+1 v PV, Kucha-
řova ul., po rekonstrukci. Info na 
tel.: 777 862 900.

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJO-
VĚ NEBO DO 2 KM OD PV. Tel. 
775 158 894

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějo-
vě. Za nabídky děkuji. 777 231 606

Pronajmu zrekonstruovaný byt 
2+kk, 6.500 Kč vč. ink., zahr., možná 
garáž, internet zdarma, 4 km od PV. 
Tel.: 777 885 251

Vykoupíme vaši nemovitost, 
platba v hotovosti do 48 hodin, 
exekuce nebo zástava není překáž-
kou. Zaplatíme až 90% tržní ceny. 
777 231 606

Prodám privátně jednopatrový dům 
v PV v blízkosti centra 3+1 a 4+1, 
plně podsklepený, s dvougaráží, za-
hrada 250 m2 + předzahrádka. Info 
od 14 – 17 hod. na tel. č. 602 188 782. 
Zn.: Bez RK.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí. 739 322 895.

Hledám k pronájmu dům nebo vět-
ší byt po rekonstrukci nejlépe 3+1 
do 14.000Kč měsíčně/včetně inka-
sa. Pro dvě osoby, Prostějov a oko-
lí. Seriózní jednání. 777 231 606

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* Byt 1+1, OV, 37 m2, 1.patro/4,
Sídl.svobody 580.000 Kč
* Byt 3+1, DB, 76 m2, 1.patro/8,
Dobrovského 1.250.000 Kč
* Byt 3+1, 77 m2, garáž, cihla,
Niva, pěkná příroda,  460.000 Kč
* pozemek vč. sítí v Prostějově
* Pronájem 3+1, 98 m2, cihla,
Studentská  8.500/měs.+ink.
Pro VIP klienty spěšně hledáme:
* byty 1+1, 2+1, 2+kk  v OV
* RD 4+1, zahrada, PV západ
* větší byt 3+1 nebo 4+1 v OV
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučero-
vá,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café),
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Prodám chatu v Seči, 490.000 Kč. 
Tel.: 774 409 430

Pronajmu velký byt 1+1 v PV, 51 
m2, cihla, cena 4.400 Kč. Tel.: 
724 337 984

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu, 
kdo mi „dohodí“ jakoukoliv nemovitost 
k prodeji. Případnou exekuci vyplatím. 
731 541 589

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. RYCHLÁ PLATBA. Tel. 
775 151 681

Pronájem garážového stání v au-
toparku sídl. Západ, Francouzská 
ul., PV. Tel.: 604 430 934.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529.

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV: 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu 3+1, 7000 Kč. 723 565 897

Prodám byt 3+1 v OV, 83m2, pů-
vodní jádro i kuchyň, blízko centra - 
Krokova ul. Dům po celkové rekon. 
Cena 1 200 000 Kč. Tel.: 601 542 557. 
Od 18. hod.

Prodám byt 3+1 v OV, 83m2, pů-
vodní jádro i kuchyň, blízko centra -
Krokova ul. Dům po celkové rekon.
Cena 1 200 000 Kč. Tel.: 601 542 557.
Od 18. hod.

Koupím zemědělský pozemek v okre-
se PV. Tel.: 608 073 347.

Prodám byt 1+1 OV, výtah, I. katego-
rie, s balkonem, Žeranovská ul., cena 
dohodou. RK ne! Tel.: 605 985 664.

Prodám byt 1+1 OV, výtah, I. katego
rie, s balkonem, Žeranovská ul., cena

y , ý , g

dohodou. RK ne! Tel.: 605 985 664.

Nabízím pronájem bytu po rekon-
strukci 3+1 v RD, obec Suchdol 
u Prostějova, nájemné 4000 Kč/
měsíc. Nastěhování možné ihned. 
Tel.: 515 336 321

Prodám RD 2+1 v PV, blízko cen-
tra, malá zahrádka. Stavební poze-
mek 1000m2 u lesa, 13 km od PV. 
Tel.: 608 776 089

Prodám RD 2+1 v PV, blízko cen
tra, malá zahrádka. Stavební poze
mek 1000m2 u lesa, 13 km od PV
Tel.: 608 776 089

Pronajmu byt 2+1 na Sídl. svobody 
od 1. 9. 2011. Tel.: 731 820 207

REALITYREALITY

Pronajmu ihned pěkný velký byt 
1+1 v centru. Tel.: 732 864 744

Prodám byt 3+1 PV - Západ, byt je vol-
ný. Cena dohodou. Tel.: 774 342 563.
Prodám byt 3+1 PV - Západ, byt je vol-
ný. Cena dohodou. Tel.: 774 342 563.

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, 
Krasická ul. T.: 602 775 607

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 77 44 222 60
* Byt 2+1, Tylova, po rekonstrukci 
 1 .200.000 Kč
* Byt 2+1, Anglická, 700.000 Kč 
* Byt 3+1, Šárka, 1.060.000 Kč
* Byt 3+1, OV, 80 m2, Kostelec n/H
 1.100.000 Kč
* Novostavba RD  4+kk, Držovice   
 4.950.000 Kč
* pronájem prodejny v novostavbě
 12.000Kč/měs
* chalupa/penzion v Jeseníkách
* Pronájem bytu 2+1 5.500Kč
* Pronájem garáže, Prostějov             
* Pronájem reklamní plochy, PV        
www.bez-starosti.cz 

Pronajmu byt 1+1, 39m2, část. zaří-
zený, ul. Krasická. Nájem 6 500 Kč 
vč. inkasa. Tel.: 775 968 419

Pronajmu byt 2+1 v PV. Tel.: 605 
535 194

Pronajmu zrekonstruovaný byt 
2+kk, 6.500 Kč vč. ink., zahr., možná 
garáž, internet zdarma, 4 km od PV. 
777 885 251

Pronájem bytu 1+1 ul. Krasická, 
6.500 Kč vč. ink. RK nevolat. 
Tel.: 774 933 726.

Pronajmu byt 2+1, A. Slavíčka, lodžie. 
7 500 Kč vč. ink. Tel.: 731 865 488

Pronajmu cihl. byt 2+1 v PV, 5 000 
+ ink. Tel.: 731 881 045

Prodám stavební pozemek, 834 m2, v 
centru obce Olšany u PV, sítě na hra-
nici pozemku, wifi. Cena: 750 000 Kč 
Tel.:733 686 898

Prodám garáž za Močidýlkami, 
69.000 Kč. Tel.: 777 213 793

Pronájem garáže v PV, Poděbra-
dovo nám., uzamykatelný vjezd. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu garáž ve Vrahovicích 
u Minervy. Tel.: 774 917 755

Nabízím pronájem/prodej pro-
dejny v ulici Svatoplukova v PV. 
Tel.: 608 445 580

Pronajmu DB 2+1 v centru PV, 
vlastní topení, k nastěhování ihned. 
Tel.: 777 593 111

Prodám RD na vesnici, 4+1 s pěk-
nou zahradou, garáží a skleníkem 
na klidném místě. Cena po slevě 
1.400 000 Kč. Tel.: 773 486 795

Koupím dům v okolí PV do 15 
km v dobrém technickém stavu. 
Tel.: 739 356 746

Pronajmu byt 1+1 v PV. Klidné mís-
to blízko centra, zařízený, volný od 
1. 10. Tel.: 777 711 420

Pronájem bytu 3+1, ul. Moravská 
po rekonstrukci. Levný nájem. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu byt 1+1 v Prostějově. 
Tel.: 602 860 298

Pronajmeme byt 1+1 blízko centra, 
32 m2, 1-2 patro, balkon, sklep, čás-
tečně zařízený. Volný od 1. 10. 2011.
Tel.: 721 456 005

Prodám kompletně opravený vyba-
vený byt na ulici Šmeralova. Velikost 
2+1 se šatnou přestavěnou na ložni-
ci, cca 60 m2. Okna na jih, lodžie. 
Tel.: 721 378 237 

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY

Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. zámky, 
nová střecha, v PV za Močidýlkami. 
 Cena 89.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+1, část.zař., PV-Vrahovická   
 Cena 5.500 Kč+en.
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 1+1 Wolkerova.  Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+1 OV, Sídl.E.Beneše, 32 m2,  530 tis.Kč
B) 2+1 OV, Sídl.Svobody, 55 m2,  790 tis.Kč
C) 3+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2,  1.039 tis.Kč
D) 2+1 DR, Bulharská, 52 m2,  750 tis.Kč
E) 3+1 OV V.Špály, 74 m2,  1.260 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz.,  7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Sídl.Svobody 5,3 tis.+ ink.
1+1 Vápenice 3,5 tis. + inkaso
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Čelechovice 4,5 tis.+ inkaso
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Vrahovická 5,5 tis. + inkaso
2+1 Krasická 6,5 tis. + ink., ne kuřáci
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink., od 1.10.
2+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
2+kk Vápenice 6,5 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb 8 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská. 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Olomoucká 7,8 tis.vč.ink., trv.pobyt
3+1 Daliborka, 107 m2 7 tis.+ ink., trv.pobyt
3+1  Suchdol, v RD 4 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 530 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 610 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 835 tis.Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2 750 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody 1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2 1.350 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2 1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž 1.350 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně) 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt 1.300 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2 1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2 1.699 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.350 tis.Kč
3+1 OV Mozartova, 72 m2 1.350 tis.Kč

RD :
RD 5+3 na ul.Winklerova, dvorek,  2.290 tis.Kč
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2 1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr. 1.150 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 mil.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2 1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný 1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2 1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží 2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice 2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada 1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.870 tis.Kč
5+1 Čehovice, zahr. 2.300 tis.K4

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Prodej krásného penzionu - Karlov pod Pradědem,
10 pokojů, restaurace, kuchyně, lyžárna, byt 3+kk pro
správce, obrovský pozem., vlek za domem 
 cena 3.400 tis.Kč
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning,  vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení,  celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej,  cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Určická (nejlevnější v Pv), 
Šafaříkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u 
Cílu, Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 540 tis..Kč 
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les, 1.805.m2,  60 Kč/m2

Vícov 450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.

ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+1 Tylova 39m2 atraktivní lokalita 580.000Kč
1+1 Určická  cihla 36m2 600.000Kč
1+1 Libušinka OV 39m2 k jednání 630.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 630.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 Anglická 699.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 799.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 1.139.000Kč
3+1 Moravská OV 78m2 k jednání 1.149.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3+1 Krokova 83m2 OV 1.249.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Joštovo nám. 43m2 balkon 400.000Kč
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
2+1 Šárka DV po část rek. 900.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 5+1 Plumlovská přehrada 539.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 845.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada 1.750.000Kč
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.950.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Prostějov s byty 2x 3+1,  dvůr k jednání
RD 4+1 Čelčice zahrada 1.680.000Kč
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.899.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.799.000Kč
RD 5+1 Brodek u PV, zahr., prostorný 2.199.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada  
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.800Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 6.000Kč vč.ink
2+kk Kostelecká  63m2 3.000Kč+ink
2+kk Krasická 69m2 novostavba 6.500Kč+ink
2+1 Šlikova po rekonstrukci 5.800Kč+ 1.500ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Vrahovická 70m2 cihla zařízený 5.600Kč+2.400ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
2+1 Mozartova po rek. zařízený 7.500Kč vč.ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Partyzánská  90m2 po celk rek. 6.500Kč+ink
3+1 Krokova 83m2 zařízený 7.500Kč +el.
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
Garsonka Hvězda 20m2 4.000Kč vč. ink
1+kk Hliniky 25m2 3.500Kč+ink
1+1 Česká 56m2 cihla 5.000+ink.
2+1 A.Slavíčka 60m2 6.000Kč +ink.
2+1 Okružní 60m2 6.900Kč vč. ink
3+1 Olomoucká 70m2 cihla 6.000Kč+ink
3+1 Hliniky 75m2 cihla 6.900Kč+ink.
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK

Volejte: 739 322 895
Garáž za Hybešovou ul. 80.000Kč
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp



12. září 2011 19Nabídka realitních kanceláří; Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Byt 4+kk  PV – ul. Kostelecká, OV
Prodej novostavby bytu 4+kk,  
 cena v RK,- Kč

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.

Prodej RD se zahradou, po 
rekonstrukci interiérů
 cena 2.990.000,- Kč

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V políchRD PV – V polích

Prodej krásného RD 4+kk, 
novostavba,  cena 4.750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk 
po rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2 
 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní kóje, 
šatna dům po kompletní rekonstrukci, zateple-
ní, plastová okna, nový výtah, nová kotelna, 
nízké měsíční náklady cca. 3500Kč. Byt pů-
vodní.  Cena 950 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celkové re-
konstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl Svornosti,
 cena 699 000Kč+provize R.K.
◘ Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci, 
zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo  Nová cena 790 000Kč
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží a 
zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

•  RD 2+1, 3+1 s menší zahrádkou 
do 700.000,- v okolí Prostějova 

• RD 2+1, 3+1 Otaslavice
• Byty v osobním vlastnictví 1+1, 2+1, 3+1
• Byt 4+1 po rekonstrukci
• Pronájem bytu 1+1
• Pronájem menšího RD se zahradou
• orná půda k.ú. Výšovice, Skalka, Pivín

SLEVA Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 395.000,- Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. po 
rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev vody, 
volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 m2, klimati-
zace v obýv. pokoji, balkon, volný ihned, Cena: 1.250.000 Kč
NOVINKA! Byt OV 3+1 se šatnou ul. B. Němcové, cihla, 2. 
NP, 80 m2, byt po rekonstrukci, lodžie,   cena: 1.250.000,- Kč
SLEVA Byt dr. 3+1 se šatnou Lutín, 3. NP, 70 m2, 
balkon, po kompletní rekonstrukci, s možností odk-
oupení do OV Cena: 1.150.000,- Kč
SLEVA Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, nadstan-
dardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko centra, 2 lodžie, 
dvougaráž 40 m2, prostorné neprůchozí pokoje, vl.topení 
i ohřev vody, v ložnici klimatizace.  Cena: 2.599.000,- Kč

Byt 1+1, Vrahovická ul., 3. NP, 40 m2, pěkný slunný 
byt, ihned volný,  cena: 6.000,-/měs. vč. inkasa
Nová výstavba bytů Rezidence Florián 
y

NNNovNNovNovNováááá výý tý týsta enc oriáiáiáián a
NOVINKA  RD 1+1 s možností rozšíření do podkroví, Neza-
myslice nad H., po částečné rekonstrukci – nové rozvody, 
podlahy, vnitřní omítky, plocha pozemku 260 m2, topení el. 
přímotopy, vl.studna, plyn u pozemku,  cena: 650.000,- Kč
NOVINKA RD  se zahradou Studenec – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 263 m2, zahrada 154 m2, vl. studna, plyn před domem,  
nutná rozsáhlá rekonstrukce nebo demolice  Cena: 245.000,- Kč
SLEVA RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na 
Hané, zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodo-
vod, plyn před domem, volné ihned, cena: 540.000,- Kč
SLEVA RD 5+1 s garáží Otinoves, zast. pl. 209 m2, zahrada 
160 m2, vl. studna, ÚT/plyn, žumpa, po část. rekonstrukci, 
vhodné k bydlení i rekreaci Cena: 1.290.000,- Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 m2, zahrada 
100 m2, v rekonstrukci, volné ihned.  Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Ing. Zuzana Kučerová  Ing. Marie Vymazalová
tel. 774 409 430 tel. 774 101 818

Wolkerova 3, Prostějov
www.byty-gfb.cz

RD 3+1, Smržice
novostavba, velká terasa, garáž
 Cena: 2.050.000,-Kč

RD 3+1, Dobrochov
po rekonstrukci, zahrada, 2 garáže  
 Cena:1.500.000,-Kč

Pro klienty s připraveným 
financováním

HLEDÁME ke koupi:
-  byt 2+1, OV i DB,  s lodžií, neprůch.poko-
je, sídl. Svobody, A.Slavíčka,J.Zrzavého, 
Špály

- byt 1+1,C, původní stav
- byt 1+1,2+1 do 700.000,- Kč
- byt 3+1 s garáží
-  RD se zahradou do 3 mil.,PV
volejte:  774 101 818

3+1, K.Svolinského
prostorný,OV/C, lodžie, komora, 85 m2,
1.patro, vl.vytápění, v dobrém stavu,dům 
po revital. Cena : 1.710.000,- Kč

U nás najdete kompletní balíček služeb spojený s prodejem Vaší nemovitostí, 
právní  i finanční poradenství a hlavně jistotu a  osobní přístup.

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,432m2,zahrada,po kompletní 
rekonstrukci info v RK

B Y T Y prodej
1+kk,OV,Družstevní,29m2 490.000,-Kč
1+1,OV,Žeranovská,32m2 599.000,-Kč
1+1,DB,Kostelecká,32m2 560.000,-Kč
1+1,DB,Dobrovského,34m2 685.000,-Kč
1+1,DB,Třebízského,49m2 info v RK
2+1,OV,Dolní,53m2 860.000,-Kč
2+1,OV,E.Beneše,56m2 699.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….

rodinné domy i k rekonstrukci
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…….ODMĚNA!!!
Aktuální poptávka:

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

Tel: 605 011 310
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část. 
rekonstrukci, prostorný byt se čtverc.předsíní, VOLNÝ !
 1.099.000,-Kč
3+1,DB,Holandská,71m2 990.000,-Kč
3+1,OV,Resslova, 68m2, 1.299.000,-Kč
3+1,OV,Svatoplukova,200m2,3.patro, cihla,garáž,zahrada, 
 MOŽNÁ VÝMĚNA ZA 2+1,CIHLA S BALKONEM

N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep,
lodžie,nízké náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická,75m2,po částečné
rekonstrukci, VOLNÝ! 1.100.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro 1.199.000,-Kč

DOMY prodej
RD 4+1,Brodek u PV 590.000,-Kč
 RD PROSTĚJOV, LIDICKÁ, 4 byty
podskl.,zahrada,k rekonstr. 1.650.000,-Kč 
RD 5+1,Brodek u PV,464m2,dvůr,zahrada po část.
rekonstrukci 1.450.000,-Kč

RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů v centru,
 INVESTICE ! ! !  DOHODA !

RD 3+1,1+1,Výšovice,vjezd,dvůr,zahrada, hospodářské 
budovy 1.050.000,-Kč
RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce 
 CENA DOHODOU!
RD 4+1,Kralice na Hané,dvůr,garáž,ihned k nastěhování
 SLEVA! 1.150.000,-Kč   

NABÍDNĚTE CENU !
RD 4+1,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání
 SLEVA ! ! ! info o ceně v RK!

RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, dvůr,vjezd,velmi 
prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM info v RK
Chata Ptení,zděná,koupelna,WC,krb,4 pokoje
 VELMI PĚKNÁ! 680.000,-Kč

N O V I N K A !
RD Alojzov,přízemní 2+1, garáž, zahrada,po kompletní 
rekonstrukci, k bydlení i rekreaci info v rk
-celková plocha pozemku 2 607 m2 

Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané, Otaslavice, 
pozemek na stavbu rd či chaty ve Ptenském Dvorku 3.000 m2 
 750.000,-Kč

PRONÁJMY 1+1, 2+1, 3+1
1+1,Vápenice,32m2,cihla 4.800,-Kč
1+1,Sídliště Svobody,36m2 6.000,-Kč
3+1,Vrlova,100m2,cihla 7.000,-Kč

Další nabídka na našich stránkách

 www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 

A PORADENSTVÍ V REALITÁCH
STĚHOVÁNÍ , VYKLIZENÍREKONSTRUKCE 

PRÁVNÍ SLUŽBY
Výkup a oddlužení bytů, domů……

Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel: 605 011 310

EVA VORRETHOVÁ      Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,, ,432m2mm ,zahrada,po kompletní
rekonstrukci info v RK

RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů , j y v centru,
INVESTICE ! ! !  DOHODA !

NABÍDNĚTE CENU !
RD 4+1,Dolní, ,íí dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání

SLEVA ! ! ! info o ceně v RK!

B Y T Y prodejp jp j

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….y y, y, y, p y j

rodinné domy i k rekonstrukciy
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…….ODMĚNA!!!
Aktuální poptávka:p p

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

Tel: 605 011 310

DOMY prodej
y p

p jp j

N O V I N K A !
RD Alojzov,j ,přízemní 2+1, garáž, zahrada,po kompletní 
rekonstrukci, k bydlení i rekreaci info v rk
-celková plocha pozemku 2 607 m2mm

PRONÁJMY 1+1, 2+1, 3+1PRONÁJMY 1+1, 2+1, 3+1

Další nabídka na našich stránkách

 www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 

A PORADENSTVÍ V REALITÁCH
STĚHOVÁNÍ , VYKLIZENÍREKONSTRUKCE 

PRÁVNÍ SLUŽBY
Výkup a oddlužení bytů, domů……

Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel: 605 011 310

RD PROSTĚJOV, LIDICKÁ, 4 byty, , y y
podskl.,zahrada,k rekonstr. 1.650.000,-Kč 

Prostějov/ eze, mls Jiří 
Langmajer, Klára Issová, 
Boleslav Polívka, Pavel 
Liška, Petr Vachler, Jiří 
Pecha, Emília Vášáryová, 
Zuzana Fialová, Kateřina 
Macháčková či Zuzana 
Slavíková. To jsou   ně-
která nejzvučnější jména 
hereckých hvězd, které 
se v Prostějově v říjnu 
představí v rámci  4. roč-
níku divadelní přehlídky 
Aplaus. 

Pořadatelé z Městského divadla 
v Prostějově a marketingové společ-
nosti TK plus pozvali tentokrát praž-
ské Divadlo Pod Palmovkou,  které 
přijede v pátek 14. října s inscenací 
Mefisto, brněnské Divadlo Bolka 
Polívky, které v úterý 18. října uvede 
divadelní přímý přenos Český lev a 
bratislavskou Arénu s představením 
33 variácií. Ta  ve čtvrtek 27. října 
celou přehlídku uzavře.   
„Tři inscenace divadelní přehlíd-
ky Aplaus 2011 mapují zákruty 
umanutosti umělců v konfrontaci 
s lidskou smrtelností. Vášnivé am-
bice divadelníků, filmových tvůrců 
či hudebních skladatelů poskytují 
skvělý materiál pro vykreslení ne-
vyzpytatelnosti lidského počínání i 
krajních poloh lidských povah,“ cha-

rakterizovala zaměření zvolených 
titulů ředitelka Městského divadla 
v Prostějově Alena Spurná. Jednotli-
vá představení Aplausu hledají podle 
jejího mínění odpovědi na tyto otáz-
ky: „Co je motorem lidského snaže-
ní? Jakou cenu má úspěch? Čím je 
vykoupena trýzeň inspirace? Jaká je 
cena za uměleckou slávu?“
„Aplausem jsme v roce  2008 navá-
zali na úspěšnou spolupráci s prostě-
jovským divadlem na oslavách 100. 
výročí Národního domu. Tehdy jsme 
si slíbili, že společně uspořádáme 
tři ročníky. Letošní čtvrtý Aplaus je 
důkazem, že tato původní domluva 
již neplatí,“ uvedl šéf marketingové 
společnosti TK plus Miroslav Čer-
nošek. Už při slavnostním zahájení 
loňského ročníku vyjádřil naději, že 
prostějovský Aplaus se dočká dvoj-
ciferného čísla.
V tuto chvíli se dá předpokládat, že 
o lístky na skvělá představení bude 
mezi lidmi obrovský zájem. „Do 
volného prodeje by v případě každé-
ho ze čtyř představení mělo jít kolem 
dvou stovek vstupenek. Abonenti 
městského divadla na ně budou mít 
padesátiprocentní slevu,” uvedl ge-
nerální manažer TK Plus Petr Chytil. 
„Festival Aplaus, díky němuž 
lidé mohou vidět špičkové diva-
delní inscenace, je důkazem, že 
kultura v Prostějově se rozhodně 
nepotácí na úrovni provinčního 
města, jak z některých úst občas 
zaznívá. Je to něco, na co může-
me být právem hrdí,” zhodnotil 

festival na tiskové konferenci 
starosta města Miroslav Pišťák, 
který při této příležitosti vysekl 
poklonu ředitelce divadla Aleně 
Spurné a dramaturgyni Evě Zele-
né.  „Od začátku jejich působení 
v divadle můžu na jejich adresu 
říkat jen dobře, dobře, dobře,” 
zmínil se Pišťák.  
TK Plus, která prioritně působí v 
oblasti sportu, přináší soutěžní prvek 
také do divadla. I  letos tedy budou di-
váci  mít šanci podpořit představení, 
které se jim nejvíc líbilo, svými hlasy. 
Na závěr bude vyhlášeno nejoblí-
benější představení. „Pro jednotlivé 
soubory se vítězství na prostějovském 
Aplausu stává prestižní záležitostí,” 
zmínila se Alena Spurná. 
Část výtěžku ze vstupného věnuje po-
řadatelská společnost TK plus stejně 
jako v minulých ročnících prostějov-
skému studentskému Divadlu Point. 
Ačkoliv se říjnové setkání divadel 
v Prostějově konalo teprve třikrát, 
výčet českých i slovenských he-
reckých hvězd a legend, které díky 
němu do Prostějova přijely, je již 
nyní úctyhodný. 
Respektovaný podpis nesou také 
propagační materiály Aplausu, které 
od prvního ročníku vytváří akade-
mický malíř a profesor pražské aka-
demie Boris Jirků.  
Co konkrétně nabídne Aplaus 2011 
vám přineseme před startem celého 
seriálu. PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník je mediálním partnerem festi-
valu

Prostějov - Národní  dům zapla-
vily o hodovém víkendu opět 
stovky květů jiřinek. Okrašlo-
vací spolek města Prostějova 
ve spolupráci se společností TK 
plus uspořádal 2. ročník Jiřin-
kových slavností, které vyvrcho-
lily v neděli odpoledne módní 
přehlídkou „Inspirace květy.“

Od soboty se Národní dům  zaskvěl 
slavnostní květinovou výzdobou. 
Doslova tonul ve stovkách  květů 
mnoha barev a druhů jiřin. Slav-
nost jiřinek uspořádal Okrašlovací 
spolek města Prostějova ve spolu-
práci s agenturou TK Plus a stu-
diem Floris. Kulturně společenská 
akce navázala na loňskou úspěšnou 
premiéru a původní výstavu jiřin, 
kterou už v roce 1906 uspořádal 
vyhlášený pěstitel jiřinek Emil Do-
koupil, za což mu udělil Spolek za-
hradníků markrabství Moravského 
čestný diplom. 
Hlavním lákadlem pro návštěvní-
ky byla především výstava z téměř 
šedesáti druhů jiřinkových květů. 
Dekorace ozdobily všechny pro-
story Národního domu od vstupu 
přes schodiště až do přednáškové-
ho sálu, kde mohli návštěvníci ob-
divovat stovky barev, tvarů a neko-
nečných variant jiřinkových květů 

pěstitele Pavla Ševčíka z Velkých 
Opatovic, který je nástupcem Emi-
la Dokoupila. 
„S radostí jsme obnovili některé 
společenské akce, které původní 
prostějovský okrašlovací spolek 
pořádal. Byly to také  právě Jiřin-
kové slavnosti. Zájem veřejnosti 
byl vloni skutečně velký, proto 
jsme připravili i letos program, 
který na loňskou akci navázal, ale s 
novým a opět atraktivním zaměře-
ním,“ uvedla předsedkyně okrašlo-
vacího spolku Milada Sokolová.  

Výstava jiřinek vyvrcholila mód-
ní přehlídkou „Inspirace květy – 
čtvero ročních období“. Pletené 
modely Petry Kotrysové doplnily 
květinové dekorace floristek Pa-
vly Koutné a Jany Vysloužilové, 
které také jiřinkové aranžmá v 
celém Národním domě vytvořily.   
V programu vystoupila taneční 
škola Pirouette, moderování se 
ujal letošní semifinalista Superstar 
Tomáš Jurenka, který jako bonus 
návštěvníkům módní přehlídky 
také zazpíval.   

Divadelní Aplaus 2011 nabídne velké emoce 

Národní dům prozářily stovky květů jiřin

Partneři festivalu 2011

Tvůrkyně. Pletené modely Petry Kotrysové na společenské akci v Národním 
domě doplnily květinové dekorace floristek Pavly Koutné a Jany Vysloužilové. 
 Foto: Michal Mucha 

INZERCE

ČTĚTE UŽ V PŘÍŠTÍM
VYDÁNÍ!

ANI PO PRÁZDNINÁCH NA 
VÁS NEZAPOMÍNÁME!



Hledáme vhodného uchazeče 
na pozici: Operátor výrobní 
linky. Práce v mužském ko-
lektivu, směnný nepřetržitý 
provoz – harmonogram. Poža-
davky: SŠ vzdělání., pečlivost, 
flexibilita, komunikativnost. 
Nekuřák výhodou. Nabízíme: 
Zajímavé platové ohodnoce-
ní, práci v moderním závodě, 
perspektivu. Strukturované 
životopisy zasílejte na adre-
su firmy: PROFROST a.s., 
J.B.Pecky 15, 796 01 Prostějov 
nebo e-mailem:
sekretariat@profrost.cz

Salon DA VINCI, přímo v 
centru města, přijme na ŽL 
kadeřnici.Výhodné podmínky 
k podnikání. Tel.: 774 875 201

Salon DA VINCI, přímo v Salon DA VINCI, přímo v 
centru města, přijme na ŽL 

, p
c
k
k

Přijmeme pracovníky/-ce pro 
práci v kanceláři, administrativu, 
jednání se zákazníky po telefonu 
i osobně.Výdělek 22-50 000 Kč 
měs. Info na tel. 605 254 556

100 % práce z domova! Pro-
vize ihned. Skvělé zaškolení 
pro každého. Tel.:737 835 796

11
vvize ihned. Skvělé zaškolení 
pro každého. Tel.:737 835 796pro každého. Tel.:737 835 796

Přijmeme lakýrníka. Nástup ih-
ned. Tel.: 733 340 484.

Přijmeme kuchaře na HPP, 
pro menu i minutková jídla. 
Nutná praxe. Životopisy zasí-
lejte: info@bowlingpalace.cz, 
informace na tel.: 602 553 222

Přijmeme kuchaře na HPP, Přijmeme kuchaře na HPP, 
pro menu i minutková jídla. pro menu i minutková jídla. 

--
, , 

2

Firma přijme na 1-2 měsíce 
brigádníka na práce va výš-
kách. Tel.: 724 261 147

Autoservis Minx přijme au-
tomechanika na hlavní pra-
covní poměr. Vyučení v oboru 
podmínkou, možno i absol-
vent. Životopisy na email: 
zdenek.minx@seznam.cz

Autoservis Minx přijme au-Autoservis Minx přijme au-
tomechanika na hlavní pra-tomechanika na hlavní pra-
covní poměr. Vyučení v oboru covní poměr. Vyučení v oboru 
podmínkou, možno i absol-podmínkou, možno i absol-
vent. Životopisy na email: 
p
vent. Životopisy na email: 
zz

Reality BEZ STAROSTI při-
jmou makléře s praxí. Volejte 
773 500 528

Přijmeme řidiče taxi. Informa-
ce na www.me-taxi.cz, nebo na  
tel.: 777 140 499

Přijmeme ženy/muže k rozvozu 
zboží vlastním os. autem. Tel: 
777 572 555, 8.00 - 9.00 hod.

Přijmu pracovníka do pneu-
servisu v PV, nástup možný 
ihned, praxe výhodou. Tel.: 
777 870 729

12. září 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

TESAŘSTVÍ NIESNER nabí-
zí výrobu a montáž krovů, vaz-
níků, pergoly, altány, zahradní 
domky, bednění schodů přímých, 
točitých. Obklady říms, montáže 
WPC teras. Tel.: 737 706 643, 
www.strechy-niesner.cz

TESAŘSTVÍ NIESNER nabí-
zí výrobu a montáž krovů, vaz-
níků, pergoly, altány, zahradní
domky, bednění schodů přímých,
točitých. Obklady říms, montáže
WPC teras. Tel.: 737 706 643,
www.strechy-niesner.cz

Doučím matematiku ZŠ a SŠ. 
Tel.: 737 711 889.

STOLAŘSTVÍ FILOUŠ
tel.: 605 905 087, vyrábíme kuchy-
ně, vestavěné skříně, posuvné dve-
ře, schody, obkládaní schodů. Pro-
vádíme i opravy starož. nábytku

STOLAŘSTVÍ FILOUŠ
tel.: 605 905 087, vyrábíme kuchy-
ně, vestavěné skříně, posuvné dve
ře, schody, obkládaní schodů. Pro
vádíme i opravy starož. nábytku

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel. 774 368 343

M. Revay - provádíme stroj. čiště-
ní keram. dlažby (terasy,garáže a 
pod), koberců a sedacích souprav, 
www.revay.cz, tel.: 582 382 325, 
604 439 302.

příslušenství. www.nejlevnej-
sikrby.cz Tel.: 774 422 239, 

j-
9,9,

Práce na zahradě, pletí, hnoje-
ní, sečení i křovinořez, zástřih 
živých plotů a keřů. Rychle a 
kvalitně. Tel.: 737 867 950

levně, rachle se zárukou. 
Tel.: 602 941 681, 721 558 74111

PŮJČKY od přímého poskytova-
tele. Nejsme 900… (Pracuji pro 
jednoho věř.). Tel.: 605 254 131.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. VY-
ŘEŠÍM VŠE DO HODINY.
Tel.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ PO-
PLATKŮ PŘEDEM. POMŮŽE-
ME VŠEM I BEZ DOLOŽENÍ 
PŘÍJMŮ. DŮCHODCŮM I 
PODNIKATELŮM. 724 573 950.

firmy Rilex Traders. Vyřízeno 
do 24 hod. Tel.: 739 230 298998

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

příjem, požadavek a okres.p j , pp j , p

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Tel. 733 224 414, 732 547 4903 , 73 5 7 903 , 73 5 7 90

Nabízíme oddlužení se zásta-
vou i bez! Půjčky do 60tis. 
Nebankovní hypotéky, exe-
kuce, insolvence. Zeptejte se, 
rádi vám pomůžeme. Volejte 
na tel.: 608 939 658.

Tel.: 739 230 2989 230 2939 230 298

Plíseň neničí jen rostliny, ale 
i peněženky. Půjčíme skoro 
každému 5 - 15.000 Kč. Pra-
cuji jen pro jednoho věřitele. 
Tel.: 607 275 496.

Rychlá půjčka 5 - 50.000, bez po-
platku předem. Tel.: 607 401 926, 
pracuji pro více věřitelů.

Nabídka zajímavého výdělku 
u firmy s dlouholetou tradicí, 
informace na tel.: 777 036 465

AUTO - MOTOAUTO - MOTO
Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

PRODÁMPRODÁM

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm./600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

Prodám brambory na 
uskladnění. Tel.: 731 209 035

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po - Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Prodám brambory na krmení. 
Tel.: 731 209 035

Prodám černé pianino zn. 
Proksch. Tel.: 608 073 347.

Prodám zrenovované bílé pa-
nelákové dveře – 2ks, zlaté 
kliky, 8 okének. Pořizovací 
cena 4.200 Kč, nyní 1.000 Kč/
ks. Drtič zahradního odpadu 
Park side 2.500 W, 1.000 Kč. 
Tel.: 604 94 87 75.

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Přijmeme strojníka na kolový 
a pásový bagr. Strojnický a 
profesní průkaz podmínkou. 
Tel.: 603 53 28 01.

Přijmu asistenta/-ku v oboru 
dopravy pro práci na PC. Něm-
čina výhodou, komunikativ-
nost. Tel.: 777 882 644.

mu asistenta/-ku v oboru 
pravy pro práci na PC. Něm-
a výhodou, komunikativ-

nost. Tel.: 777 882 644.

Přijmu dlouhodobého brigád-
níka pro chemický provoz. Pod-
mínkou jakýkoliv výuční list. 
Tel.: 602 792 729.

Firma HANAKOV, spol. s r.o. 
hledá subdodavatele svářečských 
prací. Patřičná certifikace podmín-
kou.  Nabídky posílejte na adresu: 
Jaromir.Fiala@hanakov.cz 
tel. 608 555 278, p. Fiala Po 
až Pá  9-16

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. T.: 605 427 
271, 9 - 12h. www.studio365.eu

Česká fa hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 
25 000 Kč. Zapracování, dal-
ší výhody. Tel.: 603 218 330

Firma Fedor přijme natěrače 
na ŽL. Praxe na opalování a 
nátěry oken výhodou. Odbor-
nost při zasklívání oken. Prá-
ce prováděné Praha, Brno, 
Olomouc. Tel.: 777 00 99 66.

Hledám učitelku/-e pro doučo-
vání chlapce 8. třídy-1. ročník 
gymnázia českého jazyka. Od 
září 2011. Tel.: 605 302 129

Hledám učitelku/-e pro doučo-
vání chlapce 8. třídy-1. ročník 
gymnázia českého jazyka. Od 
září 2011. Tel.: 605 302 129

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP zámečníka sváře-
če. Svářečský průkaz podmínkou. 
Nabízíme zázemí stabilní společ-
nosti, dobré platové podmínky. 
Životopisy posílejte na adresu: 
Jaromir.Fiala@hanakov.cz 
Osobní kontakt pouze po tel. do-
mluvě. Tel. 608 555 278, p. Fiala 
Po až Pá  9-16

Firma LANKWITZER ČR 
s.r.o hledá brigádníka na pozici 
skladník a obsluha míchárny 
barev, možno i na poloviční 
úvazek nebo ZTP. Nástup od 
1. 10. 2011. Tel.: 773 647 626

Firma LANKWITZER ČR 
s.r.o hledá brigádníka na pozici 
skladník a obsluha míchárny 
barev, možno i na poloviční 
úvazek nebo ZTP. Nástup od 
1. 10. 2011. Tel.: 773 647 626

Zcela nové pracovní nabídky v 
PV, vhodné pro nezaměstnané, 
matky po nebo při RD, důchod-
ce, studenty - manipulační prá-
ce. Info: pers. ag. PV, Vodní 4. 
Tel.: 722 553 345

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Na-
bízíme rekvalifikaci, 26 až 50 
000 Kč/měs. Nehledáme dea-
lery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel.: 728 958 301

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Na-
bízíme rekvalifikaci, 26 až 50 
000 Kč/měs. Nehledáme dea-
lery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel.: 728 958 301

www.podnikanizdomu.eu

Česká pošta, s.p. přijme bri-
gádníky na roznos novin. In-
formace na tel. č. 582 305 223.

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

pro další číslo 
je v PÁTEK 16. září

v 10.00 hodin

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

DARUJIDARUJI

RŮZNÉRŮZNÉ
Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

Zdarma odvezu a zlikviduji 
železný odpad - vany, sporáky, 
pračky apod. V PV a okolí do 
20 km. Tel.: 608 621 942

Zdarma odvezu a zlikviduji
železný odpad - vany, sporáky,
pračky apod. V PV a okolí do
20 km. Tel.: 608 621 942

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
Palírna Otaslavice přijímá 
objednávky pěstitelů na zpra-
cování letošní úrody ovoce na 
tel.: 582 370 058, 777 340 485

H&Z pivotéka – vinotéka
Drozdovice 87

(naproti sv. Anny)
Nabízí:

plnění piva do 5l soudků
sudová piva 10 – 50 l
půjčování chlazení

sudová a lahvová vína
při větším odběru

smluvní ceny
Tel.: 775 992 262.

HOSPODA U BOŽENKY 
(bývalá Pepova, Olomoucká 6): 
zahrádka, v nabídce až 7 dr. piv, 
sudová vína, burčák. Po domluvě 
možnost rodinných oslav, večír-
ků, svatby a jiné.

Pátek 16.9. nově otevřena vi-
nárna na Přemyslovce.

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843.

K vážnému seznámení hledám 
ženu přiměřeného věku. Vdovec 
61/167 z PV. Tel.: 774 809 845

Hledám ženu kolem 50 let k 
občasným schůzkám. Telefon 
v redakci.

Chtěla bych touto cestou podě-
kovat gynekologickému oddě-
lení prostějovské nemocnice 
za výbornou a obětavou péči.
 pacientka Soldánová

Daruji koťata. Tel.: 777 862 829

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koliv stav. Tel.: 775 506 285

H&Z Auto - moto
Drozdovice 87

(naproti sv. Anny)
Firma s 18-ti letou tradicí

nabízí ND na tuzemské 
i zahraniční vozy.
Nejširší sortiment

zboží skladem
v PV za příjatelné ceny.

Při větším odběru
smluvní slevy.

Tel.: 774 945 952.
H&Z

autoservis - rychloservis
nabízí:

opravy vašeho vozu
za smluvní ceny
povedení STK

servis klimatizace
Tel.: 776 457 444.

Prodám Peugeot 206, 1.6., 
rv. 99, modrá metal., 5dv., 
klima, 138000 km, prav. ser-
vis, 67000 Kč, výborný stav, 
pravidelný servis, foto po do-
hodě zašlu, prohlídka vozu 
možná, rychlé jednání - sle-
va. Důvod prodeje: bohužel 
je nám automobil malý. Bliž-
ší info na tel.: 739 445 153.

Prodám Š. Octavia r.v. 98, 1.6 
benzín, perfektní stav, bez ko-
roze! Po TK, 4x pneu. Cena 66 
tis. Kč. Tel.: 604 347 469

Vyučená dámská krejčová hle-
dá práci na jednosměnný prac. 
provoz. Šití, úklid, pom. práce.  
Od 19. 9. Tel.: 606 374 340

20-ti letá studentka hledá bri-
gádu na odpolední hodiny a 
víkendy. Tel.: 774 407 561.

Absolvent SEŠ hledá adminis-
trativní práci v kanceláři, ZPÚ 
4 hodiny, OZP. Lokality: PV, 
OL, VY. Ne dealerství a pojiš-
ťovnictví. Nabíd. do redakce.

S úsměvem na tváři 
Tě každý znal,

všem, kteří potřebovali pomoci,
jsi ochotně pomáhal.

Kdo s tebou žil, ten ví, co ztratil.
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, 

nepomůžeš, neporadíš.

Dne 16. září 2011
vzpomeneme páté

smutné výročí úmrtí
pana Josefa SLÁMY

z Určic.
S láskou vzpomínají

manželka, děti, vnoučata.
Vzpomeňte s námi.

Dne 7. září 2011
uplynulo 17 let od úmrtí 

mého manžela
JIŘÍHO RŮŽIČKY.
Vzpomíná manželka

a děti s rodinami. 

V neděli 18. září 2011
vzpomeneme narození

našeho milovaného
tatínka a dědečka pana
JULKA LUŽNĚHO

z Přemyslovic. 
Stoletého výročí se nedožil, 

ale žije stále v našich srdcích.
Vzpomínka na něj je věčná.

Jménem celé rodiny
děkujeme všem,

kteří si vzpomenou s námi.
Dcera Marta s manželem,
Marek a Petr 
Novákovi

s rodinami.

S časem se mnohé změní,
i pláč ustane,

v srdci však vzpomínání
a bolest zůstane.

Dne 11. září 2011
uplynul třetí rok,

co nás navždy opustila
naše milovaná

maminka a dcera,
paní

MIROSLAVA SMRŽOVÁ
z Prostějova.

S láskou vzpomínají
dcery s rodinami

a maminka.

Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli

k narozeninám přát, 
jen kytičku Ti na hrob dáme 

a budeme vzpomínat.

Dne 14. září 2011
by se dožila 82 roků paní
ANNA VLÁČILOVÁ 

z Otaslavic.
Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Syn Miroslav s rodinou.

Dne 26. srpna
jsme se naposledy rozloučili

ve smuteční síni
v Mlýnské ulici

v Prostějově
s naším manželem

a tatínkem,
panem FRANTIŠKEM

SLAVÍKEM.
Kdo jste ho znali, věnujte 

mu tichou vzpomínku.
Zvláštní poděkování patří

celému kolektivu
Soukromé pohřební služby

paní Václavkové
za vstřícný přístup

a důstojné rozloučení.
Manželka

a dcery s rodinami

S časem se mnohé
změní, i pláč ustane, 

v srdci však vzpomínání
a bolest zůstane.

Dne 11. září 2011
by se dožil 56 roků
pan Karel ŠUTA

z Bedihoště. 
30. října 2011

si připomeneme
jedenácté smutné výročí

jeho úmrtí. 
S láskou vzpomínají
manželka, synové,

rodiče, sestra
a děda Šustr.

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

tr 



21FotbalV NOVÉM 12. září 2011

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Určice/
Marek Sonnevend

Nejvyšší fanouškovská 
návštěva za poslední 

roky sledovala od samotného 
úvodu hodnotnou kopanou. 
Zpočátku byli aktivnější bor-
ci TJ, jenže během zahajovací 
desetiminutovky si vypraco-
vali jedinou šanci a tu zaho-
dili (centr Cibulky poslal Bo-
kůvka zprava nad). Protivník 
se poprvé dostal na dostřel až 
v 11. a okamžitě udeřil, když 
Cetkovský napřáhl z dobrých 
třiceti metrů a krásnou ranou 
vymetl pravou šibenici – 0:1. 
Tím se poměr sil na hřišti 
vyrovnal, po zbytek času do 
přestávky se nebezpečné situ-
ace střídaly na obou stranách. 
Zvýšit mohl ve 21. znovu 
Cetkovský, ale tentokrát jeho 
pokus levačkou vyrazil Neje-
zchleb. Domácí vzápětí pod-
nikli neúspěšný protiútok, 
jenže Trajer obral o míč s ro-
zehrávkou váhající obranu, 
obešel Winklera a pohodlně 
zasunul do prázdné brány – 
1:1. Povzbuzené Určice se po 
vyrovnání vrhly do ofenzivy 
a Winkler musel likvidovat 
Kiškovu střelu, Vodákovo 
hlavičkové trknutí i přízem-
ní ránu téhož hráče. Hosté to 
zkoušeli nepřesnými střelami 
Cetkovského a Růžičky, nej-
blíže k dalšímu skórování pak 
byli v 37. minutě. To Valtr 
vysunul doprava O. Petrželu, 
jenž z úhlu trefil Nejezchle-
bovy nohy. Na druhé straně 
řádil zejména agilní Trajer, 
který jednou zbytečně přihrá-
val místo zakončení, pak pro 
změnu kličkoval, když měl 
posunout do tutovky Vodáko-
vi, a před odchodem do šaten 
ještě ztroskotal pokusem zle-
va na Winklerovi.

Za nádherného letního po-
časí si příznivci užívali 

rušné dění, jež pokračovalo i 
ve druhém poločase. Brzy po 
jeho zahájení Kraličtí propás-
li velkou možnost jít podruhé 

do vedení, neboť Neoral sám 
před bránou zamířil z pravé 
strany metr nad. A tento oka-
mžik jakoby předznamenal 
herní i výsledkový pád FC. 
Od 50. minuty totiž na tráv-
níku existovalo už pouze 
jediné mužstvo – to určické. 
Cibulkovu jedovku k tyči 
ještě Winkler vyškrábl na 
roh, ovšem na krásnou rych-
lou akci z 55. byl i skvělý 
gólman krátký. Coufal od-
centroval z pravého křídla, 
obránce přizvedl míč přímo 
na Trajera a ten chladno-
krevně uklidil míč hlavou 
z malého čtverce k levé tyči 
– 2:1. Rozhodující třetí trefu 
poté přidal v 68. obhozením 
Winklera bek Mlčoch, které-
ho do sóla vysunul Vodák po 
další špatné rozehrávce sou-
peře – 3:1. Od té chvíle hosté 

totálně odpadli a 
koncertující So-
kol si s nimi dělal 
doslova co chtěl. Na 
4:1 zvyšoval střídající 
Rec tak, že přešel přes 
tři protihráče, narazil si 
s Vodákem a tváří v tvář 
nebohému Winklerovi zasu-
nul k pravé tyči. Pět minut 
před koncem debakl pečetil 
Vaněk přesným obloučkem 
z dálky do opuštěné svaty-
ně poté, co Winkler musel 
včasným vyběhnutím hasit 

požár před Cibulkou – 5:1. 
Mezi těmito dvěma hřebíky 
do kralické rakve měl domá-
cí tým ještě spoustu dalších 
loženek, jenže dvakrát Vo-
dák, jednou Cibulka, dvakrát 
Trajer, jednou Coufal i ně-
kteří další neproměnili. Tím 
odevzdaného rivala ušetřili 
ještě mnohem potupnějšího 
výprasku, ovšem i tak byli 
určičtí fans na vrcholu bla-
ha. Ovládnout tradiční derby 

takovým způ-
sobem, na to se 
nezapomíná!

Branky: 22. a 55. Trajer, 68. Mlčoch, 73. Rec, 87. Vaněk – 11. 
Cetkovský.

Rozhodčí: Slabý – Kopecký, Vedral. Delegát: Drápal.
Žluté karty: Coufal, Trajer – Cetkovský, Skoupil, 

Vybíhal.
Diváků: 400.

Střely na bránu: 16:3. 
Střely mimo: 6:3. 

Rohy: 4:4. Ofsajdy: 1:0. 
Fauly: 7:17.

I.A TŘÍDA 

Tradiční derby v krajském přeboru jednoznačně ovládli fotbalisté Určic

totálně odpadli a
koncertující So-
kol si s nimi dělal 
doslova co chtěl. Na
4:1 zvyšoval střídající
Rec tak, že přešel přes 
tři protihráče, narazil si 
s Vodákem a tváří v tvář 
nebohému Winklerovi zasu-
nul k pravé tyči. Pět minut 
před koncem debakl pečetil 
Vaněk přesným obloučkem 
z dálky do opuštěné svaty-
ně poté, co Winkler musel 
včasným vyběhnutím hasit 

Rozhodčí: Slabý – Kopecký, Vedral. Delegát: Dráápal.
Žluté karty: Coufal, Trajer – Cetkovskýýý, Skoupil, 

Vybíhal.
Diváků: 400.

Střely na bránu: 16:3.
Střely mimo: 6:3. 

Rohy: 4:4. Ofsaaajdy: 1:0.
Fauly: 7:17.

FC Kralice na Hané:

střídání: 65. Smýkal za Losmana, 60. Neoral za 
Lisického, 46. Z. Petržela za Brosse). 
Trenér: Roman Popelka.

CeC tk

Mlčoch

Skopalík

Kiška

íkíkíkkkkkíkíkíkíkíkík

Vodák

Žl

ochochchchchchhhhhochochochhhochochhoo hhhhhh

Cibulka

Vaněk

Peka

O. Petržela

Neoral

Růžička

Valtr

Skoupil

Winkler

lkkkkkkklkklkaaaaaaaaaa

Vybíhal

Z. Petržela

Smýkal

Cetkovský Trnavský

FC Kralice na Hané:

střídání: 66. Bokůvka za Rece, 
80. Trajer za Hochmana)

Trenér: Evžen Kučera. 

ne
ee,

Nejezchleb

V Prostějově měli o víkendu hody, v Určicích za-
se výborný fotbal. Nedělní derby mezi domácím 
TJ Sokol a hostujícím FC Kralice na Hané nabíd-
lo v 6. kole Fincentrum krajského přeboru KFS 
Olomouc divácky atraktivní podívanou vysoké 
herní úrovně, přičemž výsledkově dominoval po-
řádající tým. Po vyrovnané první půli totiž soupeř 
po změně stran zcela odpadl a prestižní souboj 
se změnil v pětibrankovou určickou exhibici.

Evžen Kučera – TJ Sokol Určice

„Takový zápas se mi dobře hodnotí. Očekávali jsme tvrdý boj, 
protože Kralice před tímto utkáním ještě neprohrály a hlavně 
šlo o derby. První půlka byla hodně slušná z obou stran, soupeř 
dal krásný gól a my jsme se naopak na vyrovnávací branku 
dost nadřeli. Po několika neproměněných šancích nám výraz-
ně pomohla hrubá chyba hostů, po přestávce jsme pak měli 
jasně navrch. Druhý poločas byl z naší strany výborný, celko-
vě jsme byli lepším mužstvem a zvítězili zaslouženě. Kdyby 
střetnutí skončilo víc než 5:1, nemohl by se nikdo divit. Proč 
Kraličtí po změně stran tak odpadli? To vážně nevím, nejspíš 
se psychicky zlomili po naší druhé a třetí trefě. Za takového vý-
voje se koncovka duelu hraje strašně těžko, zvlášť když dosud 
jim v euforii a díky bojovnosti vycházelo skoro vše, nač sáhli. 
Dneska to naopak vyšlo nám, celý mančaft podal zejména ve 
druhém poločase fantastický výkon. Na krajský přebor to byl 
z naší strany velmi kvalitní fotbal, jen škoda toho, že se pořád 
potýkáme s tolika zahozenými příležitostmi.“

Roman Popelka – FC Kralice na Hané

„Dnes jsme pro domácí byli od nějaké padesáté minuty velmi 
příjemným soupeřem. Sice jsme vedli, jenže první tři góly Ur-
čic jsme si dali v podstatě sami, aniž by se na ně soupeř nadřel. 
Tím jsme domácí dokonale dostali do hry a sami promrhali 
svou počáteční výhodu. Ve druhém poločase jsme působili až 
trapným dojmem, konec už byl z naší strany doslova hrozný. 
Čím si vysvětluji, že to kluci po přestávce úplně zabalili? Ne-
vím, to je spíš otázka pro ně. Každopádně tentokrát nemám, 
koho z hráčů bych pochválil, byť motivace jim určitě nechy-
běla. Bohužel naše hra se hlavně po brance na 3:1 zhroutila 
jako domeček z karet, asi byl problém nejvíc v hlavách. Třeba 
debakl aspoň přispěje k tomu, aby si někteří lidé uvědomili 
určité věci. Uvidíme, co přinesou další zápasy. Snad po šňůře 
neporazitelnosti nepřijde jiná série na opačnou stranu. A jestli 
jsem se rozhodl být hlavním koučem Kralic nebo asistentem 
FK Prostějov? Víceméně mám jasno, ale své rozhodnutí ještě 
nechci prozrazovat.“

Coufal

Trajer

    11. HOSTÉ VEDOU! 0:1
Cetkovský pálí z velké dálky a jeho nádherná střela vyhá-
ní pavouky z pravého vinklu.

  22. URČICE SROVNÁVAJÍ STAV!  1:1
Kanonýr Trajer trestá hrubku soupeře, po laciném zisku 
míče dělá kličku Winklerovi a míří vstříc opuštěné svatyni.

  27. Jednu z řady kombinačních akcí domácího mužstva 
finalizuje hlavou zblízka Vodák, Winkler reflexivně vyráží 
na roh.

  37. O. Petržela přebírá na pravé straně přihrávku od Valtra 
a zakončuje do nohou padajícího Nejezchleba.

  47. Další tutovka Kralic, tentokrát ji zazdívá Neoral pal-
bou ze slibné pozice nad.

  55. SOKOL OTÁČÍ VÝVOJ! 2:1
Tečovaný pas Coufala hlavičkuje Trajer z několika kroků 
neomylně k levé tyči.

  68. DOMÁCÍ JDOU DO TRHÁKU! 3:1
Vodák získává balón, okamžitě uvolňuje Mlčocha a ten 
nedává Winklerovi žádnou šanci.

  73. ČTVRTÁ RÁNA DO VAZU! 4:1
Čerstvý Rec vniká do obrany FC, naráží si s Vodákem a 
míč s přehledem posílá k pravé tyči.

  87. DEMOLICE VRCHOLÍ! 5:1
Vyběhnuvší Winkler na poslední chvíli ukopává před Ci-
bulkou, jenže pouze k Vaňkovi, který ze 30 metrů lobuje 
do prázdné brány.

KRALICE SMETLA PO PŘESTÁVCE GÓLOVÁ SMRŠŤ!KRALICE SMETLA PO PŘESTÁVCE GÓLOVÁ SMRŠŤ!
Sokol se jasnou výhrou posunul na třetí místo, muži FC po debaklu spadli z čela na druhou poziciSokol se jasnou výhrou posunul na třetí místo, muži FC po debaklu spadli z čela na druhou pozici

Bokůvka

Kdyby nejlepší střelec fotbalových Určic za poslední léta dokázal 
proměňovat vyšší procento svých šancí, už by jistě kopal nějakou 
vyšší soutěž než KP. Trajerova schopnost dostávat se do vyložených 
příležitostí je totiž enormní, v neděli proti Kralicím se v ložených 
možnostech ocitl snad osmkrát! Rezultovaly z toho dva gólové zásahy, 
další tutovky či slibné situace Michal zahodil. Přesto za svůj výkon 
zasloužil absolutorium a při svém střídání deset minut před koncem 
se také dočkal odpovídající odměny od fanoušků v podobě hlasitého 
potlesku.

FC FC Kralice na HanéKralice na Hané

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

Nečekané. Včerejší derby regionálních rivalů v krajském přeboru překvapivě ovládli hráči domácích 
Určic a to způsobem, který nečekal ani jejich nejvěrnější fanoušek. Na snímku radost  svěřenců kouče 
Kučery po jedné z pěti tref do sítě favorita z Kralic na Hané.    Foto: Z. Pěnička

Nová sezóna malé ko-
pané v našem regionu 
odstartovala prvním 
kolem Poháru měs-
ta Prostějova mužů 
2011/12. Na šesti 
hřištích se hrál stej-
ný počet základních 
skupin, dál postoupi-
ly dva nejlepší týmy 
z každé grupy.

Skupina A (hřiště Skalka): 
SK Skalka – SK Dřevnovice 
2:7, SK Amatér – FC Zavadil-
ka Prostějov 5:0 kontumačně, 
Dřevnovice – Amatér 2:3, Skal-
ka – Zavadilka PV 5:0 kont., 
Amatér – Skalka 1:3, Dřevno-
vice – Zavadilka PV 5:0 kont.

1. Dřevnovice 2 0 1 14:5 6
2. Amatér 2 0 1 9:5 6
3. Skalka 2 0 1 10:8 6
4. Zavadilka PV 0 0 3 0:15 0

Skupina B (hřiště Čehovice): 
FC LadziMil Čehovice – Kob-
ra Kobeřice 2:2, Chachar Team 
Brodek u Prostějova – TJ Ohro-
zim 5:0 kontumačně, Čehovice 
– Brodek u PV 1:2, Kobeřice 
– Ohrozim 5:0 kont., Kobeřice 
– Brodek u PV 2:3, Čehovice – 
Ohrozim 5:0 kont.

1. Brodek u PV 3 0 0 10:3 9
2. Kobeřice 1 1 1 9:5 4
3. Čehovice 1 1 1 8:4 4
4. Ohrozim 0 0 3 0:15 0

Skupina C (hřiště Dobrochov): 
SK Tomek Dobrochov – Med-
vědi Prostějov 5:0, FC Betis 
Prostějov – SK Griffins Prostě-

jov 2:2, Medvědi PV – Griffins 
PV 0:6, Dobrochov – Betis PV 
2:1, Griffins PV – Dobrochov 
4:0, Betis PV – Medvědi PV 7:0.

1. Griffins PV 2 1 0 12:2 7
2. Dobrochov 2 0 1 7:5 6
3. Betis PV 1 1 1 10:4 4
4. Medvědi PV 0 0 3 0:18 0
Skupina D (hřiště Čelčice): 
AC Čelčice – KMK Katastrofa 
Prostějov 0:8, DD Sport Duba-
ny – FC Laškov 6:1, Katastrofa 
PV – Laškov 2:2, Čelčice – DD 
Dubany 0:2, DD Dubany – Ka-
tastrofa PV 1:0, Laškov – Čel-
čice 4:4.

1. DD Dubany 3 0 0 9:1 9
2. Katastrofa PV 1 1 1 10:3 4
3. Laškov 0 2 1 7:12 2
4. Čelčice 0 1 2 4:14 1

Skupina E (hřiště Vrbátky): 
FK Vrbátky – SK Chaloupka 
Prostějov 2:0, Mexiko Více-
měřice – Ariston Prostějov 2:4, 
Chaloupka PV – Ariston PV 
2:1, Vrbátky – Víceměřice 2:1, 
Víceměřice – Chaloupka PV 
4:2, Ariston PV – Vrbátky 0:5.

1. Vrbátky 3 0 0 9:1 9
2. Ariston PV 1 0 2 5:9 3
3. Víceměřice 1 0 2 7:8 3
4. Chaloupka PV 1 0 2 4:7 3

Skupina F (hřiště Dubany): 
Sokol Dubany – FC Zero Pro-
stějov 2:1, Béci Smržice – FC 
Allin Prostějov 1:3, Zero PV – 
Allin PV 4:2, S. Dubany – Smr-
žice 5:2, Smržice – Zero PV 
0:1, Allin PV – S. Dubany 2:1.

1. Zero PV 2 0 1 6:4 6
2. S. Dubany 2 0 1 8:5 6
3. Allin PV 2 0 1 7:6 6
4. Smržice 0 0 3 3:9 0

Pohár města v malé kopané

zná postupující



Prostějov/son

Hanáci nastoupili bez zraně-
ného Hunala, přesto střetnu-
tí otevřeli aktivně a během 
úvodní desetiminutovky hned 
třikrát ohrozili levačkou bránu 
soupeře . Ve 4. vypálil Svozil 
zpoza šestnáctky metr nad, v 8. 
Papouškovu střelu z dálky lapil 
u pravé tyče Sabela a v 10. týž 
hráč zamířil ze 17 metrů těsně 
vedle levé tyče. Pak přišla na 
domácí pohroma. Do té doby 
velmi aktivní Papoušek si zranil 
koleno a během jeho ošetřová-
ní se Reichel uvolnil do šance, 
kterou však sám před Kofro-
něm zakončil jen slabě do gól-
manových rukou. Vzápětí mu-
sel exligový tahoun FK střídat a 
Jurova parta bez něho působila 
dost bezradně. Schopného pro-
tivníka se jí nedařilo zatlačit do 
defenzivy, na hřišti se odvíjela 
vyrovnaná partie bez vylože-
ných příležitostí s minimem 
zajímavých situací. Na prostě-

jovské straně stál za řeč pouze 
přetažený centr Dostála (Sabe-
la vytáhl zpod břevna) a hodně 
nepřesná rána Janouška ze slib-
né pozice, v podání Lokomoti-
vy zase včasný zákrok Kofroně 
před hlavičkujícím Šusterem a 
jedovka Reichela k levé tyči, 
kterou Kofroň zlikvidoval až 
nadvakrát.
Kdo po přestávce očekával ná-
por papírového favorita, nedo-
čkal se. Naopak po návratu ze 
šatny mohli domácí okamžitě 
inkasovat, když Kocourek od-
vrátil centr do ohně těsně nad 
vlastní svatyni. Hosté byli v ná-
stupu do druhé půle evidentně 
lepší, využívali častých nepřes-
ností v hanácké kombinaci a 
hrozili střelami Dittricha (dva-
krát zasáhl Kofroň) i Škuty (po 
hezkém uvolnění zamířil metr 
mimo šibenice). Po hodině hry 
se Prostějované přece jen zved-
li a zásluhou rychlíka Hirsche 
mohli jít do vedení. V 62. tento 
mladík připravil tutovku Ja-

nouškovi, který však z 15 met-
rů trefil jen Sabelu, sám Hirsch 
pak pohotovou ranou z pravé 
strany o fous minul bližší vinkl. 
V tu dobu se rýsovala možnost 
konečně předčít Petrovice her-
ně i výsledkově, jenže místo 
toho přišla inkasovaná branka. 
V 69. minutě Liška naremplo-
val ve vápně zezadu Vlachovi-
če, který ochotně upadl a sudí 
nařídil přísnou penaltu. Tu 
bezpečně proměnil Dittrich – 
0:1. Srovnat mohl druhý tým 
tabulky záhy, ovšem Zatlou-
kalovu hlavičkovou přihrávku 
nezužitkoval Janoušek, jehož 

zakončení také hlavou vyrazil 
vyběhnuvší Sabela. S blíží-
cím se závěrem 1.FK stále víc 
šturmoval do útoku, ale vinou 
dvou Kocourkových hrubek 
v rozehrávce mohl místo vy-
rovnání definitivně splakat nad 
výdělkem, naštěstí dvěma lo-
ženkami pohrdl Urban (a skvě-
le zasáhl Kofroň). Ze zoufalého 
náporu domácích poté rezul-
toval v 87. minutě zákrok na 
Svozila v šestnáctce, po němž 
se celé mužstvo včetně lavičky 
marně dožadovalo pokutového 
kopu, a v nastaveném čase vů-
bec největší šance za celý duel. 

Janoušek prostrčil do levého 
křídla Dostálovi, který podél 
Sabely přihrál před odkrytou 
bránu Zatloukalovi a ten v jas-

né pozici trefil jen blokujícího 
obránce… Tím pádem favorit 
na vlastním trávníku přišel o 
všechny tři body.

12. září 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

Přebor OFS Prostějov
II.třída

6.kolo: Určice B-Protivanov 3:3 (2:1)nehlášení 
střelci, Dobromilice-Přemyslovice „A“ 2:0 (2:0), 
Vozihnoj 2, Držovice-Olšany 3:0 (1:0), Bernátek, 
Rolný, Zahradníček, Hvozd-Čechovice „B“ 1:1 
(1:1), Vánský - Horák, Otinoves-Zdětín 0:1 (0:0) - 
Kalvach, Vrahovice-Otaslavice 2:0 (1:0), Smička, 
Studený, Kralice-Brodek u PV 6:3 (2:1), Bross 3, 
Petržela 2, Bukovec - Soldán 2, Fialka. 
 1. Hvozd 6 4 2 0 19:7 14  
 2. Protivanov 6 4 1 1 18:10 13  
 3. Vrahovice 6 4 0 2 12:6 12  
 4. Kralice 6 4 0 2 16:12 12  
 5. Čechovice „B“ 6 3 2 1 11:8 11  
 6. Brodek u PV 6 3 1 2 14:12 10  
 7. Držovice 6 3 0 3 12:15 9  
 8. Přemyslovice „A“ 6 2 2 2 8:7 8  
 9. Zdětín 6 2 0 4 11:10 6  
 10. Otinoves 6 2 0 4 9:12 6  
 11. Otaslavice 6 2 0 4 14:20 6  
 12. Olšany 6 1 2 3 10:14 5  
 13. Dobromilice 6 1 2 3 10:17 5  
 14. Určice B 6 0 2 4 7:21 2  
Kanonýři: 5 - Bross Petr (Kralice), Bukovec 
Svatopluk (Kralice), Bílý Vojtěch (Hvozd), Rušil 
Petr (Otaslavice), 4 - Fialka Petr (Brodek u PV), 
Keluc Lubomír (Zdětín), Kolečkář František 
(Čechovice „B“), Petržel Aleš (Otinoves), Pospíšil 
František (Protivanov), Soldán Petr (Brodek 
u PV), Studený Jan (Vrahovice), Vánský Jiří 
(Hvozd), 3 - Dokoupil Jakub (Držovice), Kaláb 
Michal (Otaslavice), Mucha Josef (Olšany), 
Petržela Lukáš (Kralice), Poles Zbyněk (Hvozd), 
Smička Martin (Vrahovice), Vozihnoj Luboš 
(Dobromilice). 
 

III. třída
6.kolo: Kostelec B-Pavlovice 4:0 (3:0), Bedihošť-
Vícov 6:2 (3:0), Haná Prostějov B-1.SK Prostějov 
A 2:0 , Tištín-Vyšovice 1:2 (1:0), Horní Štěpánov-
Zdětín B 4:4 , Kladky-Nezamyslice B 1:0 (1:0), 
Němčice-Smržice 3:5 . 
 1. 1.SK Prostějov A 6 5 0 1 23:6 15  
 2. Nezamyslice B 6 4 1 1 15:7 13  
 3. Vyšovice 6 4 1 1 14:8 13  
 4. Tištín 6 4 1 1 12:7 13  
 5. Haná Prostějov B 6 3 2 1 14:6 11  
 6. Smržice 6 3 1 2 17:13 10  
 7. Bedihošť 6 3 0 3 17:19 9  
 8. Kladky 6 2 1 3 7:10 7  
 9. Horní Štěpánov 6 2 1 3 10:15 7  
 10. Kostelec B 6 2 1 3 11:17 7  
 11. Němčice 6 2 0 4 18:15 6  
 12. Vícov 6 1 1 4 7:15 4  
 13. Pavlovice 6 1 0 5 7:26 3  
 14. Zdětín B 6 0 2 4 8:16 2  
Kanonýři: 7 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov 
A), 5 - Bosák David (Němčice), Lošťák Zbyněk 
(Haná Prostějov B), 4 - Francl Tomáš (Němčice), 
Kyselák Vlastimil (Nezamyslice B), Ošlejšek 
David (1.SK Prostějov A). 
 

IV. třída skupina A
6.kolo: Malé Hradisko-Plumlov 3:0 , Drahany-
Jesenec B 1:3 , Čechy pod Kosířem-Brodek 
u Konice 3:1 , Přemyslovice B-Mostkovice B 
-Nehlášeno, 
 1. Ptení 3 3 0 0 12:0 9  
 2. Malé Hradisko 3 3 0 0 7:1 9  
 3. Plumlov 4 2 1 1 12:7 7  
 4. Mostkovice B 3 1 2 0 4:3 5  
 5. Jesenec B 4 1 1 2 5:6 4  
 6. Čechy p. Kosířem 3 1 1 1 3:5 4  
 7. Brodek u Konice 4 1 1 2 6:14 4  
 8. Přemyslovice B 2 0 0 2 1:5 0  
 9. Drahany 4 0 0 4 4:13 0  
 

IV. třída skupina B
 Biskupice-Pivín B 0:1 , Brodek u PV B-Ivaň 3:3 , 
Hrubčice-Tvorovice 4:1 , Vrahovice-Otaslavice B 
6:0 , Doloplazy-Želeč 2:4 . 
 1. Vrahovice 4 4 0 0 20:4 12  
 2. Pivín B 4 4 0 0 16:6 12  
 3. Hrubčice 4 2 1 1 13:6 7  
 4. Doloplazy 4 2 0 2 9:8 6  
 5. Želeč 4 2 0 2 12:20 6  
 6. Ivaň 4 1 1 2 7:16 4  
 7. Biskupice 4 1 0 3 6:7 3  
 8. Tvorovice 4 1 0 3 8:12 3  
 9. Brodek u PV B 3 0 1 2 9:13 1  
 10. Otaslavice B 3 0 1 2 4:12 1  

Prostějovsko/jim

FC Želatovice „B“ – Haná 
Nezamyslice 0:2 (0:1)

Branky Nezamyslic: Oulehla, 
Musil
Rozhodčí: Kulička – Částečka, 
Štětka.
Sestava Nezamyslic: Buriánek 
– Hájek, Pavelka, Miroslav La-
komý, V. Fialka – Přidal, Přikryl 
(60. Michal Lakomý), Mariánek, 
Šteflovič – Musil (85. Vágner), 
Oulehla. Trenér: Drahomír Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:
„Už je to veselejší. Dobré body 
venku, smazali jsme domácí ztrá-
tu s Hustopečemi. Soupeř nebyl 
oproti zvyklostem nic moc a fotbal 
neměl takovou úroveň. Připadalo 
mi, že neměli nikoho z A-mužstva 
a hráli strašně ustrašeně. Vyhráli 
jsme zcela po zásluze,  byli jsme 
rozhodně lepší než soupeř. Ale 
herní projev nebyl až tak dobrý 
jako minule. Tentokrát to ale na 
soupeře stačilo, měli jsme ještě 
další čtyři pět gólových příležitos-
tí. Hru hodnotím velice rozpačitě, 
ale body jsou body. Teprve teď se 
ukáže, jestli je herní projev lepší. 
Kromě Býškovic jsme totiž do-

sud hráli jen s loňským spodkem 
tabulky. Příští týden máme doma 
Lipovou, pak jedeme do Kostelce, 
máme Vrchoslavice. Chtělo by to 
Lipovou porazit, ať je tabulka po-
řádně vyrovnaná.“

FC Kostelec na Hané – Tatran 
Všechovice 0:3 (0:2)

Rozhodčí: Vyroubal – Kaňok, 
Weiser.
Sestava Kostelce na Hané: L. 
Menšík – Chytil, Navrátil, Začal, 
Horák – Vařeka, Walter, T. Menšík, 
Baláš (46. Hon) – Kamenov, Vy-
hlídal. Trenér: Vladimír Doležel.

Hodnocení trenéra Kostelce na 
Hané Vladimíra Doležela:
„Věděli jsme, že to není lehký sou-
peř. Nic nám nevycházelo, kluky 
mohu pochválit jen za snahu. Prv-
ní gól jsme dostali o hrubé chybě, 
kdy gólmanovi vypadl míč z rukou 
a hostující hráč to doklepl. Zvýšili 
po naší další hrubé chybě, poločas 
byl 2:0. Druhý poločas jsme hráli, 
oni přidali ale třetí gól. My jsme 
prakticky neohrozili branku, špat-
ný výkon. Nerozumím tomu poté, 
co jsme předvedli ve dvou minu-
lých zápasech. Neměli jsme žád-
nou šanci, možná jednu pološanci. 
Zaslouženě jsme prohráli. Po zá-

pase jsem řekl klukům: „hoďte to 
za hlavu, máte možnost to napravit 
na Hané.“ Zapomenout na zápas, 
otřepat se.“

Sokol Horní Moštěnice – Sokol 
Vrchoslavice 0:2 (0:2)

Branky Vrchoslavic: Holub 2
Rozhodčí: Slota – Menšík, Sko-
palík.
Sestava Vrchoslavic: Jurčík – Ol-
šanský (80. Svozil), Hradil, Zatlou-
kal, Novák – Trávníček, Polášek, 
Lacina, P. Horák ml. – Holub, P. 
Horák st. Trenér: Roman Šmíd.

Hodnocení trenéra Vrchoslavic 
Romana Šmída:
„Náš nejstarší hráč to cítil v kos-
tech, tak jsme si jeli pro tři body 
(smích). Zatím jsme přehráli 
všechny, včetně zápasů v Býškovi-
cích, Lipové a s Kostelcem, které 
jsme si sami pokazili. Soutěž je tak 
vyrovnaná, že si pokaždé musíme 
jet pro vítězství. První poločas to 
bylo opatrné s cílem poznat soupe-
ře. Hráli jsme docela dobře kom-
binačně dopředu, ale měli jsme 
problém se zakončováním, málo 
střel. Dali jsme dva góly, i domácí 
měli nějaké šance, náš brankář měl 
dva tři hezké zákroky, kdy podr-
žel. Druhý poločas jsme neudělali 
stejnou chybu jako proti Kostelci, 
začali jsme hrát hned od začátku. 
Chodili jsme do brejků a měli jsme 
ještě tři čtyři brankové příležitosti, 
které jsme neproměnili. Myslím si, 
že 2:0 je zasloužené vítězství, ale 
gólů mohlo padnout daleko víc.“

FK Býškovice/Horní Újezd – 
Sokol Pivín 1:0 (0:0)

Rozhodčí: Balún – Kubec, Zavřel.
Sestava Pivína: Procházka – Vrba, 

Pinkava, Filka, Zbožínek – Spisar 
(46. Šišma), Mlčoch, Novák, Vá-
clavík (70. Glouzar) – Sedlák, 
Slamenec. Trenér: Viktor Švéda.

Hodnocení předsedy Pivína Vik-
tora Švédy:
„Prohráli jsme vyrovnaný zápas 
gólem z 83. minuty. Ve druhé 
minutě nám rozhodčí nepískl čistou 
penaltu. Pak ji ve druhé půli mohl 
vrátit na druhé straně. Gólmanovi 
se dnes poprvé zadařilo. Domácí 
měli šance, my jsme do poločasu 
měli dvě loženky, jednou jsme šli 
sami na bránu. Remízový zápas, 
oni byli o gól šťastnější.  Prohráli 
jsme, ale chtěl bych kluky poch-
válit. Hráli asi tak, jak nyní nejlépe 
mohou, na víc asi momentálně 
nemáme. Záchranářské boje 
jsou v posledních letech v Pivíně 
tradiční, teď je to úplně namočené. 
Domácí utkání se Želatovicemi je 
pro nás zápasem podzimu. Tam se 
rozhodne. Jestliže se chceme zach-
ránit, povinnost nám velí vyhrát.“

Sokol Mostkovice – Sokol 
Hustopeče nad Bečvou 4:2 (2:0)
Branky Mostkovic: Milar 2, 
Pospíšil, Chmelař
Rozhodčí: Valouch – Polanský, 
Fojtek.
Sestava Mostkovic: Lukáš – 
Hanák, R. Karafiát, Milar, V. 
Vojtíšek – Kapounek (70. J. 
Karafiát), M. Vojtíšek, Chmelař 
– Dadák (50. Bureš), Šlambor – 
Pospíšil. Trenér: Jiří Kamenov.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:
„Dnes nejsem spokojen s hrou, ale 
body. Herně to z naší strany byla 
katastrofa a je potřeba na tento 

projev co nejrychleji zapomenout. 
Nedařilo se nám vůbec nic. Bylo 
docela horko a terén celkem tvrdý, 
klukům to dělalo značné problémy 
do kombinace. Žádné nasazení, 
bojovnost, přesto to byl nejslabší 
soupeř, který se tady předvedl. 
Vedeme 4:0 po poločase 2:0 a 
v závěru si to svým přístupem 
zbytečně zkomplikujeme na stav 

4:2, což je škoda. Nepochopím to, 
možná to trochu podcenili. His-
torie se ale neptá, jak kdo běhal 
a bojoval, je to za tři body. Příští 
zápas jedeme do Vrchoslavic a ta-
kový výkon si nemůžeme dovolit. 
Nehrajeme na to, zda jsme první 
nebo druzí, chci ale, abychom hráli 
pěkný fotbal a pohybovali se v 
popředí tabulky.“

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

MOSTKOVICE UDRŽELY VEDENÍ, VYHRÁLY I NEZAMYSLICE A VRCHOSLAVICE
Již třetí týden za sebou patří první pozice v I.B třídě 
Olomouckého KFS fotbalistům Mostkovic. Poté, co 
Lipová remizovala ve šlágru kola s Hanou Prostějov a 
Mostkovičtí si poradili s posledními Hustopečemi 4:2, 
odskočili svěřenci Jiřího Kamenova tomuto duu na dva 
body. Bodově tak s nimi drží krok pouze Všechovice, 
které zvítězily v Kostelci na Hané. Tabulkou vzhůru 
stoupají i Nezamyslice a Vrchoslavice, naopak Pivín s 
Kostelcem zůstávají na chvostu.

I.B třída, skupina “A”
6. kolo: Býškovice - Pivín 1:0 (0:0) Pumprla. 
Kostelec - Všechovice 0:3 (0:2) Cvešper 
2,Hulmann. Hor. Moštěnice - Vrchoslavice 0:2 
(0:2) Holub 2. Lipová - Haná Prostějov 2:2 (2:2) 
Spáčil 2 - Strouhal,Kolkop. Beňov - Radslavice 
1:1 (0:1) ZBořilák - Samohýl. Mostkovice - 
Hustopeče 4:2 (2:0) Milar 2,Pospíšil,Chmelař - 
Blažek 2. Želatovice „B“ - Nezamyslice 0:2 (0:1) 
Oulehla,Musil.
1. Mostkovice 6 4 1 1 18:7 13
2. Všechovice 6 4 1 1 12:4 13
3. Radslavice 6 3 2 1 12:6 11
4. Lipová 6 3 2 1 17:12 11
5. Haná Prostějov 6 3 2 1 10:9 11
6. Nezamyslice 6 3 1 2 13:5 10
7. Vrchoslavice 6 3 1 2 17:11 10
8. Beňov 6 3 1 2 12:8 10
9. Hor. Moštěnice 6 3 1 2 8:6 10
10. Býškovice 6 3 0 3 6:7 9
11. Kostelec 6 1 1 4 5:17 4
12. Želatovice ‚“B“‘ 6 1 0 5 5:15 3
13. Pivín 6 1 0 5 3:17 3
14. Hustopeče 6 0 1 5 6:20 1

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

6. kolo: FK Pelhřimov - Bohunice 4:2 (2:1), 
SFK Vrchovina - Velké Meziříčí 3:4 (2:0), 
Žďár n.Sázavou - FC Veselí 5:0 (2:0), MSK 
Břeclav B - Sparta Brno 1:2 (1:0), Humpolec 
- Prostějov 3:7 (3:1), Líšeň B - Vikt. Otrokovice 
5:2, Blansko - Havl. Brod 5:1 (2:0).

1. FK Blansko 5 4 1 0 18:4 13
2. FC Sparta Brno 5 4 1 0 11:6 13
3. 1.SK Prostějov 5 4 0 1 23:10 12
4. Žďár n.Sázavou 5 3 1 1 18:7 10
5. FC Otrokovice 5 3 0 2 21:14 9
6. Velké Meziříčí 5 2 2 1 11:9 8
7. Veselí n. Moravou 5 2 2 1 12:12 8
8. FK Pelhřimov 5 2 1 2 12:15 7
9. Havlíčkův Brod 5 2 0 3 11:13 6
10. FK Humpolec 5 1 2 2 12:16 5
11. Brno Bohunice 5 1 0 4 6:16 3
12. SK Líšeň B 5 1 0 4 9:22 3
13. SFK Vrchovina 5 0 1 4 10:19 1
14. SK Břeclav B 5 0 1 4 4:15 1 

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

6. kolo: MSK Břeclav B - Sparta Brno 2:3 (0:3), 
FK Pelhřimov - Bohunice 0:0 (0:0), Humpolec 
- Prostějov 2:1, Líšeň - Vikt. Otrokovice 2:1, 
SFK Vrchovina - Velké Meziříčí 1:6 (1:3), Žďár 
n.Sázavou - FC Veselí 4:0 (1:0), Blansko - Havl. 
Brod 0:3 (0:1)

1. Sparta Brno 5 5 0 0 17:5 15
2. Havlíčkův Brod 5 4 1 0 17:5 13
3. SK Líšeň 5 4 1 0 14:7 13
4. Otrokovice 5 3 0 2 10:11 9
5. Brno Bohunice 5 2 1 2 10:6 7
6. FK Humpolec 5 2 1 2 8:9 7
7. FK Pelhřimov 5 1 3 1 5:2 6
8. Žďár n.Sázavou 5 2 0 3 8:9 6
9. FK Blansko 5 1 2 2 6:10 5
10. SFK Vrchovina 5 1 2 2 8:16 5
11. 1.SK Prostějov 5 1 1 3 5:9 4
12. Velké Meziříčí 5 1 1 3 9:13 4
13. Veselí n. Moravou 5 0 2 3 5:12 2
14. SK Břeclav B 5 0 1 4 7:15 1

Krajský přebor starší dorost
6. kolo: Šternberk - Černovír 2:2 (1:2) 
Coufal,Dvorský - Šrámek,Machyňa. 
Čechovice - Šumperk 1:4 (1:1) Hanák 
- Svoboda 2,Jurka,Jindra. 1.FC Vikt. 
Přerov - Konice 0:5 (0:1) Vydržel 3,Hampl 
2. Mohelnice - Opatovice 2:2 (0:0) 
Rozman,Kutal - Klvaňa T.,Hostaša.

1. Šumperk 6 4 1 1 19:9 13
2. Opatovice 6 3 1 2 20:14 10
3. Mohelnice 6 2 3 1 16:13 9
4. Konice 6 3 0 3 18:16 9
5. 1.FC Vikt. Přerov 6 3 0 3 14:13 9
6. Šternberk 6 2 2 2 15:15 8
7. Čechovice 6 2 0 4 8:19 6
8. Černovír 6 1 1 4 11:22 4

Krajský přebor mladší dorost
6. kolo: Šternberk - Černovír 2:2 (2:0) 
Sláma,Tvarbožek - Ježo,Zapletal. 1.FC Vikt. 
Přerov - Konice 3:0 (2:0) Bouchalík,Bielko,Rytíř. 
Čechovice - Šumperk 1:3 (1:3) Hanák - 
Podhorný 2,Fryč. Mohelnice - Opatovice 8:1 
(8:0) Ryba D. 2,Petruška 2,Pauliny,Kneifel,Ryba 
P.,Šincl - Rolinc.

 1. Šumperk 6 5 0 1 25:2 15
 2. Mohelnice 6 5 0 1 21:10 15
 3. 1.FC Vikt. Přerov 6 4 0 2 18:9 12
 4. Černovír 6 3 1 2 14:21 10
 5. Šternberk 6 2 2 2 14:11 8
 6. Opatovice 6 2 0 4 11:27 6
 7. Čechovice 6 1 1 4 9:13 4
 8. Konice 6 0 0 6 1:20 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
6. kolo: Kostelec - Velký Týnec 2:4 (1:1) nehl.. 
Želatovice - Nezamyslice 6:1 (3:0) Vágner 
2,Perutka,Kupčík,Kyselák,Klvaňa - Machálek. 
Nemilany - Brodek u Př. 6:0 (3:0). Litovel - Náměšť 
na Hané 8:3 (5:1) Heinz 4,Spáčil 2,Navrátil,Dokoupil 
- Dohnal 2,Blaha. Určice - Lipník 0:1 (0:1) Vašinka. 
Hlubočky - Nové Sady 3:2 (0:0). Kralice - Tovačov 0:6 
(0:4) Zajíc,Černý,Třasot,Machálek,Mareček,Zatloukal.
1. Litovel 6 6 0 0 54:16 18
2. Určice 6 5 0 1 18:8 15
3. Tovačov 6 4 1 1 35:9 13
4. Velký Týnec 6 4 1 1 31:12 13
5. Hlubočky 6 4 0 2 29:19 12
6. Lipník 6 3 2 1 15:7 11
7. Náměšť na Hané 6 3 0 3 24:20 9
8. Nemilany 6 2 2 2 19:20 8
9. Želatovice 6 2 1 3 18:31 7
10. Kostelec 6 1 1 4 12:20 4
11. Nezamyslice 6 1 1 4 12:34 4
12. Brodek u Př. 6 1 1 4 10:38 4
13. Kralice 6 1 0 5 12:27 3
14. Nové Sady 6 0 0 6 8:36 0

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „E“
7. kolo: MFK Havířov - SFC Opava B  2:3, Slavia 
Orlová - FK Šumperk  2:1 (1:1), Val. Meziříčí - 
Dolní Benešov  1:2 (1:1), Lískovec - Mohelnice  
5:4 (2:1), Mikulovice - Loko Petrovice  4:2 (4:0), 
Slavičín - Brumov  0:1 (0:1), Nový Jičín - 1.FK 
Prostějov  1:5 (1:2), FK Krnov - Kravaře  6:2 (4:0).
1.  Orlová-Lutyně  7 7 0 0 17:1 21
2.  FK Mikulovice 7 4 2 1 18:12 14
3.  1.FK Prostějov  7 4 1 2 13:7 13
4.  Šumperk  7 4 1 2 8:5 13
5.  FK Nový Jičín 7 3 2 2 11:15 11
6.  FC TVD Slavičín  7 2 4 1 7:4 10
7.  Sokol Lískovec  7 2 3 2 14:13 9
8.  Petrovice  7 2 3 2 9:11 9
9.  Dolní Benešov  7 2 3 2 5:7 9
10.  FC Brumov  7 3 0 4 9:12 9
11.  MFK Havířov  7 2 2 3 11:12 8
12.  SK Kravaře  7 2 2 3 10:12 8
13.  Val. Meziříčí  7 2 1 4 12:13 7
14.  Opava B  7 2 1 4 10:17 7
15.  FK Krnov  7 1 2 4 12:13 5
16.  FK Mohelnice  7 0 1 6 7:19 1

Přebor Olomouckého KFS
7. kolo: Ústí - Dolany 4:2 (1:1) Skácel,Pal
acký,Páleník,Černotský - Čapek,vlastní. 1. 
HFK „B“ - Zlaté Hory 2:2 (0:1) Grézl,Čoupek- 
Vaclík 2. Želatovice - Loštice 3:0 (3:0) 
Dlouhý,Havlík,Mackovík. Hranice - Konice 
„A“ 4:2 (1:0) Kušner 3,Ferenc - Ullmann 
p.k.,Novotný. Oskava - Kozlovice 2:2 (1:2) 
Šimeček,Veselský - Holub,Kocfelda. Hněvotín - 
Troubky 4:3 (2:2) Skoumal,Zamykal,Šulc,Kawij 
- Haviernik,Stoklasek p.k.,Němčák. Velké 
Losiny - Litovel 2:2 (1:0) Navrátil,vlastní - 
Kratochvíl,Šilberský. Určice - Kralice 5:1 (1:1) 
Trajer 2,Mlčoch,Rec,Vaněk - Cetkovský.
1. Hranice 7 5 1 1 18:8 16
2. Kralice 7 4 2 1 13:8 14
3. Určice 7 4 1 2 15:6 13
4. Litovel 7 3 4 0 12:5 13
5. Zlaté Hory 7 3 3 1 10:9 12
6. Oskava 7 3 2 2 15:11 11
7. Hněvotín 7 3 2 2 11:11 11
8. Ústí 7 3 1 3 15:17 10
9. 1. HFK ‚“B“‘ 7 2 3 2 14:12 9
10. Konice ‚“A“‘ 7 3 0 4 17:16 9
11. Troubky 7 2 2 3 13:12 8
12. Kozlovice 7 2 2 3 13:15 8
13. Želatovice 7 2 1 4 7:19 7
14. Velké Losiny 7 1 3 3 10:15 6
15. Dolany 7 0 4 3 8:15 4
16. Loštice 7 0 1 6 5:17 1

I.A sk. “A” muži:
6. kolo: Konice „B“ - Šternberk 1:0 (1:0) Křeček. 
Mor. Beroun - Troubelice 1:1 (0:0) Klusák - 
nehl.. Písečná - Štěpánov 4:2 (2:0) Hložánka 
2,Guzej,Sogel Pe. - Rak 2. Mohelnice „B“ 
- Medlov 1:1 (0:0) Vymlátil - vlastní. Štíty - 
Vikýřovice 5:0 (2:0) Lakomý 3,Čech 2. Bludov - 
Leština 2:2 (0:1) Huf,Nimrichter - Polášek,Bitner. 
Jeseník - Šumvald 2:0 (0:0) Kubík,Březina.
. 
 1. Štíty 6 5 0 1 22:6 15
 2. Šternberk 6 5 0 1 17:6 15
 3. Leština 6 3 1 2 13:9 10
 4. Písečná 5 3 1 1 12:8 10
 5. Bludov 6 3 1 2 14:15 10
 6. Jeseník 6 2 2 2 13:10 8
 7. Mor. Beroun 6 2 2 2 11:11 8
 8. Vikýřovice 6 2 1 3 7:18 7
 9. Troubelice 5 1 3 1 10:6 6
 10. Šumvald 6 2 0 4 9:11 6
 11. Medlov 6 1 3 2 8:11 6
 12. Konice ‚“B“‘ 6 2 0 4 11:24 6
 13. Štěpánov 6 1 1 4 6:11 4
 14. Mohelnice ‚“B“‘ 6 0 3 3 6:13 3

I.A třída, skupina “B”
6. kolo: Bělkovice - Čechovice 0:0. Jesenec 
- Lipník 0:1 (0:1) Šatánek. Plumlov - Bělotín 
0:3 (0:1) Juřica,Hanák,Peša. Hlubočky - 
Nové Sady 3:1 (3:0) Henkl 2,Melichárek 
- Trtil. Slatinice - Náměšť na Hané 0:1 (0:0) 
Konečný. Klenovice - Dub nad Mor. 1:0 
(0:0) Rozehnal. Kojetín - Opatovice 2:0 (2:0) 
Láník,Bosák.
1. Hlubočky 6 6 0 0 18:5 18
2. Kojetín 6 4 0 2 11:5 12
3. Bělotín 6 3 2 1 12:9 11
4. Čechovice 6 3 1 2 11:10 10
5. Klenovice 6 3 1 2 5:7 10
6. Opatovice 6 3 0 3 18:13 9
7. Plumlov 6 3 0 3 11:10 9
8. Dub nad Mor. 6 3 0 3 6:6 9
9. Nové Sady 6 2 1 3 15:17 7
10. Jesenec 6 2 0 4 8:11 6
11. Lipník 6 2 0 4 13:17 6
12. Náměšť na Hané 6 2 0 4 10:17 6
13. Slatinice 6 1 2 3 6:9 5
14. Bělkovice 6 0 3 3 4:12 3

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých
oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA E – 7. KOLO

Neděle 18. září (16.00 hodin): 1.FK Prostě-
jov – Orlová (Mikyska – Soukal, Podaný).

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 7. KOLO
Sobota 17. září (16.00 hodin): FC Kralice na Hané 
– HFK Olomouc B (Vodák – Vičar, Motal), Sokol 
Konice – Oskava (Tomeček – Křepský, Vachutka), 
Litovel – Sokol Určice (Štětka – Částečka, Žvátora).
I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 7. KOLO
Neděle 18. září (16.00 hodin): Troubelice - Sokol Ko-
nice B (Jílek – Kučera, Anton).
I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉHO 
KFS – 7. KOLO
Sobota 17. září (16.00 hodin): Dub nad Moravou – 
SK Jesenec (Kouřil – Kubíček, Boháč). Neděle 18. 
září (10.00 hodin): Opatovice – Sokol Klenovice na 
Hané (Křepský – Kouřil, Rýpar). Neděle 18. září 
(16.00 hodin): Sokol Čechovice – Sokol ORESVO 
Plumlov (Žvátora – Petr, Milar).
I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 
KFS – 7. KOLO
Sobota 17. září (16.00 hodin): Haná Prostějov – 
FC Kostelec na Hané (Pospíšil – Svozil, Vedral), 
Haná Nezamyslice – SK Lipová (Sigmund – Milar, 
Kašpar). Neděle 18. září (16.00 hodin): Sokol Vrcho-

slavice – Sokol Mostkovice (Pácl – Kopecký, Knop), 
Sokol Pivín – Želatovice B (Vyroubal – Tomášek, 
Jelínek).
II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 7. KOLO
Sobota 17. září (16.00 hodin): Brodek u Prostějova – 
Určice B, Olšany – Hvozd, Čechovice B - Otinoves. 
Neděle 18. září (16.00 hodin): Otaslavice – Kralice B, 
Protivanov – Dobromilice, Přemyslovice – Držovice, 
Zdětín - Vrahovice.
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 7. KOLO
Sobota 17. září (16.00 hodin): 1.SK Prostějov – Tištín (hřiš-
tě Mostkovice), Zdětín B - Kladky. Neděle 18. září (10.00 
hodin): Nezamyslice B - Němčice. Neděle 18. září (16.00 
hodin): Pavlovice – Bedihošť, Výšovice – Horní Štěpánov, 
Smržice – Kostelec B, Vícov – Haná Prostějov B.
IV. TŘÍDA, SKUPINA A OFS PROSTĚJOV – 7. 
KOLO
Neděle 18. září (16.00 hodin): Ptení – Malé Hradis-
ko, Brodek u Konice – Přemyslovice B, Jesenec B 
– Čechy pod Kosířem, Plumlov B – Drahany (hřiště 
Krumsín).
IV. TŘÍDA, SKUPINA B OFS PROSTĚJOV – 7. 
KOLO
Sobota 17. září (13.00 hodin): Brodek u Prostějova B 
– Pivín B. Sobota 17. září (16.00 hodin): Otaslavice B 
– Doloplazy, Tvorovice – Vrahovice B, Ivaň - Hrubči-
ce. Neděle 18. září (16.00 hodin): Želeč - Biskupice.

MORAVSKO
SKUPINA E – 7

Neděle 18. září (16

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

ORESVO Sokol Plumlov – 
Sokol Bělotín 0:3 (0:1)

Rozhodčí: Zemánek – Boček, 
Přecechtěl. ČK: 55. Kutný. 
Sestava domácích: Kovařík – 
Vrána (60. Krč), Kutný, Hlad-
ký, J. Kiška – P. Kiška, Ševcůj, 
Hrstka, Bureš – Křupka, Frý-
bort.
Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO 
Plumlov):  „Už v první mi-
nutě šel soupeř sám na Ko-
vaříka, následně nás zachrá-
nilo tyč i břevno. Poločas 
tak skončil pouze 0:1, což 
byl pro nás celkem přijatelný 
stav. Do druhé půle pak na-
stoupil trochu jiný Plumlov, 
kluci moc chtěli a Bělotín 
začali přehrávat. V 55. mi-

nutě nám však bohužel vy-
loučili Kutného, který hasil 
minelu Hladkého, navíc 
z následného trestňáku jsme 
inkasovali na 0:2. I za toho-
to stavu mančaft šlapal dál, 
jenže na zdramatizování zá-
pasu to nestačilo. Škoda, že 
naše útoky byly často mařeny 
„neomylným“ posuzováním 
ofsajdových situací oběma 
pomezními sudími, kteří si 
Borky asi spletli s nádražím a 
se svými praporky si hráli na 
posunovače. Po předchozích 
osmi vítězstvích na vlastním 
hřišti za sebou jsme tak doma 
po dlouhé době prohráli, což 
jednou přijít muselo. Teď je 
důležité sbírat v hodně vy-
rovnané soutěži bod po bodí-

ku, třeba hned příště z klasic-
kého derby v Čechovicích.“

Sokol Klenovice na Hané – 
Sokol Dub nad Moravou 1:0 

(0:0)
Branka: 85. Rozehnal. Rozhod-
čí: Vičar – Vachutka, Zika. Se-
stava domácích: Špalek – Chy-
til, T. Cetkovský, Rušil, Kaděra 
– Vitásek (55. Suchánek), Roze-
hnal, Přikryl, Všianský (68. Sig-
mund) – Borovský, Labounek.
Hodnocení trenéra
Zdeněk Válek (Sokol Kleno-
vice na Hané): „Nakonec jsme 
urvali zasloužené vítězství, i 
když první poločas jsme ode-
hráli velice špatně. Dub měl 
dvě vyložené šance a navíc 
penaltu, naštěstí nic nedal. Nás 
negativně ovlivnilo dvojí dlou-
hé ošetřování Labounka, tým se 
dlouho nemohl dostat do tempa. 
Pomohla až domluva v šatně, po 
přestávce jsme se hodně zlepšili 
a vytvořili si velký tlak s množ-
stvím příležitostí. Zase jsme je 
však trestuhodně zahazovali, až 
tu sedmou v pořadí využil pět 
minut před koncem k rozhodnu-
tí Rozehnal. Pořádně jsme si od-
dechli, další tři body doma jsou 
moc důležité. A obecně stále 
platí, že málo gólů dáváme a na-

štěstí i dostáváme, díky čemuž 
jsme schopní vyhrávat 1:0.“

SK Jesenec – Spartak VTJ 
Lipník nad Bečvou 0:1 (0:1)

Rozhodčí: Ráb – Krpec, Žváto-
ra. Sestava domácích: K. 
Laštůvka – Zajíček (60. Tyl), 
Konečný, Klicpera, Horák – To-
várek, M. Laštůvka, Čížek, P. 
Tichý ml. – J. Tichý, Křeček.
Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Jese-
nec): „Podali jsme nemastný 
neslaný výkon a za zbytečnou 
porážku si můžeme sami. Kluci 
totiž totálně odflákli první půl-
ku, v pětadvacáté minutě sou-
peř trestal a my tak zaslouženě 
prohrávali. Chodící fotbal jsme 
opustili až po důrazné domluvě 
o přestávce v kabině. Pak na-
stalo velké zlepšení, hosty jsme 
dostali pod značný tlak a vypra-
covali si celou řadu šancí. Bo-
hužel nám to nepadá do brány, 
už podruhé za sebou jsme neda-
li ani gól. Domácí klopýtnutí je 
pro nás nepříjemnou komplika-
cí, zvlášť když Lipník byl vel-
mi hratelný a k poražení. Stále 
však doplácíme na hromadu 
neproměněných příležitostí. 
Asi hraje roli to, že máme hod-
ně mladý tým. Já přesto věřím 

ve zlepšení, všechno se snad 
spraví.“

Sokol Konice „B“ – FK 
Šternberk 1:0 (1:0)

Branka: 30. P. Křeček. Roz-
hodčí: Lepka – Langhammer, 
Vachutka. ČK: 46. Bílý. Sesta-
va domácích: Kmecik – Blaha 
(30. M. Navrátil), Bílý, Růžička, 
Jurník – Kořenovský, T. Křeček, 
P. Křeček, Kornel (86. Studený), 
Schön – Mohelník (68. Fiala).
Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Konice 
B): „Vítězství nad prvním cel-
kem tabulky je určitě překvapi-
vé, já osobně jsem však věřil, 
že to můžeme dokázat. Základ 
všeho byl v tom, že jsme moh-
li tým posílit o několik kluků 
z áčka. Hosté ale nastoupili se-
bevědomě a aktivně, chtěli rych-
le rozhodnout. My jsme přestáli 
úvodní čtvrthodinu, potom jsme 
se postupně dostávali do zápasu 
a ze standardky šli díky trefě 
Pavla Křečka do vedení. Bohu-
žel hned zkraje druhé půle byl 
po právu vyloučen Bílý, načež 
favorit logicky vytvořil tlak. 
My však odolávali, navíc dva-
cet minut před koncem dostal 
červenou kartu i jeden hostující 
hráč a nám se v závěru povedlo 

výsledek uhájit. Dokonce jsme 
nastřelili břevno a tyč, šance 
Šternberka zase vychytal skvělý 
Kmecik. Celkově podal posíle-
ný mančaft velmi kvalitní vý-
kon, porazit lídra je pro nás za 
dané situace velká vzpruha.“

SK Bělkovice-Lašťany – Sokol 
Čechovice 0:0

Rozhodčí: Sigmund – Lakomý, 
Navrátil. Sestava hostů: Brablec 
– Mach, Vinklárek, Zacpal, Peka 
– Urbánek (74. Chmelík), Hatle, 
Haluza, Kolečkář (74. Hodulák) 
– Kvapil, Jáhl.
Hodnocení trenéra
Stanislav Bilík (Sokol Čecho-
vice): „Měli jsme zvítězit. První 
půle byla poměrně vyrovnaná, 
oba týmy si vypracovaly nějaké 
šance a my jsme ty své zakončili 
do tyče, respektive těsně vedle. 
Po změně stran už se hrálo na 
jednu bránu, domácí jsme jasně 
předčili. Bohužel jsme zase do-
platili na přetrvávající problémy 
se zakončením, kluci prostě za-
hodili úplně všechno včetně těch 
největších tutovek. Proto máme 
jen bod, který je sice z venku 
dobrý, ale v Bělkovicích jedno-
značně šlo vyhrát. Škoda, teď 
bude hodně těžké uspět doma 
v derby proti Plumlovu.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: Prostějovsko zažilo nečekanou radost i překvapivý smutek
Béčko Konice srazilo lídra, také Klenovice s těsnou výhrou. Naopak strádaly Plumlov i Jesenec
Prostějovsko/son
Další, v pořadí již 6. kolo I.A třídy Olomouckého 
KFS  výsledkově rozdělilo zástupce našeho 
okresu přesně na půl. Dva slavili vítězství, dva 
smutnili po prohře a jeden remizoval. V průběž-
né tabulce jsou na tom nejlépe čechovický a 
klenovický Sokol, naopak dolů spadli fotbalisté 
ORESVO Plumlov a hlavně SK Jesenec. Hodně 
si pomohla konická rezerva nečekaným trium-
fem nad vedoucím celkem soutěže.

1.FK PROSTĚJOV 1.FK PROSTĚJOV 
FK LOKOMOTIVA PETROVICE FK LOKOMOTIVA PETROVICE 

Branky:  69. Dittrich z penalty
Rozhodčí:  L. Kneisl – Kypr, Z. Kneisl
Žluté karty: Kocourek, Janoušek, Svozil, Liška – Bielan, Dittrich, 
Vlachovič
Diváků: 700

Sestava Prostějova: 
Kofroň

         Klimek            Dočkal                 Kocourek            Liška
          Hirsch            Papoušek                Svozil            Dostál

Zatloukal        Janoušek
Střídání: 17. Ján za Papouška, 69. Fabiánek za Jána, 82. Matula 
za Lišku
Trenér: František Jura.

0:1 0:1 
(0:0)(0:0)

Fotbalisté Prostějova sehráli v uplynulém týdnu hned dvě divizní prověrky

Středeční předehrávka s Petrovicemi 1.FK vůbec nevyšla...
V Moravskoslezské divizi, skupině „E“ 2011/2012 byli 
dlouho neporažení, ve středu však utrpěli už druhou 
prohru za sebou. V předehrávaném 15. dějství sou-
těže fotbalisté 1.FK Prostějov vinou špatného výkonu 
podlehli Lokomotivě Petrovice a po úvodních týdnech 
hojnosti na vlastní kůži okusili také opačné pocity.

Ohlasy trenérů
František JURA - 1.FK Prostějov: 
„Nehráli jsme moc dobře, ale taky bych nerad řekl směrem k roz-
hodčím něco, co by mě později mohlo mrzet. Každopádně jejich 
řízení zápasu bylo špatné, z mého pohledu si hráče vodili jak fi-
gurky na špagátku a pískali, co chtěli. Bylo to nachystané, kdo 
fotbalu rozumí, musel to vidět. Celé utkání pískali pro nás a na 
druhé straně si zkušeně počkali na možnost nařídit penaltu. Tohle 
všechno však neomlouvá náš výkon, který nebyl bůhvíjaký. Man-
čaft určitě ovlivnila absence Tomáše Hunala a hlavně nepříjemné 
zranění Petra Papouška, po němž musel odstoupit. S tím jsme se 
těžko vyrovnávali, kluci v novém složení nejsou sehraní a bylo to 
znát. Navíc v Petrově případě asi jde o poškozené postranní vazy 
v koleni a tím pádem dlouhou pauzu, nějakou dobu bude schá-
zet i Tom s pohmožděnou holenní kostí z likvidačního zákroku 
v Šumperku. Možná za téhle situace zkusíme přivést ještě nějakou 
posilu, ale zatím nechci předjímat, ještě uvidíme.“
Pavel POLEDNÍK - TJ Lokomotiva Petrovice: 
„Dobře jsme se připravili na kvality Prostějova. Máme konsoli-
dované mužstvo, které předvádělo solidní fotbal už v předchozích 
utkáních kromě prvního kola s Orlovou. Třeba proti Krnovu nebo 
Valašskému Meziříčí jsme byli jasně lepší a zasloužili si zvítězit, 
bohužel tým doplácel na zahozené šance. Až minule se nám 
podařilo zdolat Lískovec, tím se mančaft uvolnil a dnes už hrál 
fotbal, jaký umí. Podle mě jsme tady byli o jednu branku lepší a 
zvítězili zaslouženě, protože za stavu 1:0 jsme měli ještě několik 
vyložených příležitostí. Na druhou stranu jsme v poslední minutě 
mohli dostat vyrovnávací gól, takový je prostě fotbal. Jak moc nám 
pomohlo odstoupení zraněného Papouška? Určitě dost, protože jde 
o klíčovou oporu domácích, jež nám v úvodu dělala problémy. Po 
Papouškově střídání jsme hru měli mnohem víc pod kontrolou.“

.Nový Jičín, Prostějov/jim

K výhře nasměrovaly Prostě-
jov dvě branky Hirsche se Za-
tloukalem, jednou se prosadil 
i Janoušek. „Byl to perfektní 
kolektivní výkon. Celé muž-
stvo hrálo výborně, ale nejlep-
ším na hřišti byl Martin Hir-
sch. Byl naprosto k neudržení. 
Opravdu vyčníval nade všemi, 
Agresivita našich hráčů byla 
enormní. Musíme jen doufat a 
věřit, že to tak bude i dál, man-
čaft na to má,“ hodnotil spoko-
jený trenér František Jura.
Ocenil zejména přístup svých 
svěřenců, přesně takto si to 

představoval. „Je to perfektní. 
Sice jsme již od druhé minu-
ty prohrávali, ale pak jsme 
se zvedli. Hráli jsme úplně 
výborně a od desáté minuty 
jsme to strhli zcela na svou 
stranu. Šli jsme za vítězstvím 
a nakonec jsme ho dosáh-
li. Chvilku nám trvalo, než 
jsme se z toho oklepali, pak 
se ale ukázala síla mančaftu 
a jsem strašně rád, že jsme to 
zvládli a dokázali, že umíme 
zabojovat. Poklona pro celý 
mančaft,“ pokračoval v po-
chvalách úspěšný kouč.
„Opravdu naše nasazení bylo 
takové, jaké si představuji. 

Byli jsme rychlí na balonu, 
přistupovali jsme k hráčům, 
nenechali jsme je hrát. Ko-
nečně to vypadalo tak, že 
soupeř nevěděl co s námi. 
Byli jsme všude dřív,“ popi-
soval s tím, že bylo jen otáz-
kou času, kdy se poměr bra-
nek změní ve prospěch jeho 
týmu.
Díky nejnovějším třem bu-
dou tak „efkáčko“ přeskočilo 
svého protivníka a posunulo 
se na třetí příčku. V neděli od 
16:00 hodin ale čeká na ha-
nácký výběr dosud nejtěžší 
soupeř – suverénně vedoucí 
Orlová-Lutyně. Slezané ještě 
neztratili ani bod. Ba co víc, 
inkasovali pouze jednou, až 
nyní při domácí výhře 2:1 
nad Šumperkem. Do té doby 
si poradili například výsled-
kem 4:0 s Mohelnicí, či 3:0 
s Petrovicemi a Dolním Be-
nešovem.
„Samozřejmě to víme a jsme 
rádi, že jsme to dneska zvlád-
li. Věřím, že přijde hodně 
lidí, doma totiž budeme chtít 
každopádně odčinit porážku 

s Petrovicemi. Budeme hrát 
na vítězství a věřím, že se 
nám to s pomocí diváků po-
daří, že nás poženou dopře-
du,“ uvědomuje si obtížnost 
úkolu Jura. Vedoucí celek 
divizní „E“ skupiny má ale 
dobře přečtený. „Víme, kdo 
tam hraje, jak hrají. Připra-
vit takticky se na ně umíme 
a pak bude záležet na hrá-
čích. Věřím, že po dnešním 
výkonu to zopakují, budeme 
chtít předvést domácím divá-
kům kvalitní fotbal. Na Orlo-
vou bude platit to, co platilo 
dneska. Maximální přístup, 
nasazení,“ přeje si před příš-
tím duelem František Jura.

Prostějov nasázel Jičínu búra a chystá se na vedoucí Orlovou
1.FK velice rychle prohrával, ale ještě do poločasu otočil a napravil tak domácí zaváhání s Petrovicemi
Překvapivá domácí porážka v předehrávaném 15. 
kole s Petrovicemi nezanechala na hráčích 1.FK 
Prostějov výraznější dopad. Přestože i v Novém 
Jičíne stejně jako v předchozích duelech v Šumperku 
a právě s Petrovicemi prohrávali, dokonce hned od 
druhé minuty, dokázali se s nepříznivým stavem 
rychle vypořádat a ještě do pauzy skóre obrátit. Tři 
branky ve druhé půli již pouze podtrhly přesun tří bo-
dů ze severovýchodu na Hanou.

FC NOVÝ JIČÍN FC NOVÝ JIČÍN 
1.FK PROSTĚJOV 1.FK PROSTĚJOV 
Branky:  3. Málek - 34. a 77. Zatloukal, 40. a 81. Hirsch, 56. 
Janoušek
Rozhodčí:  Hanák - Mikula, Mrázek
Žluté karty: Hunal, Fabiánek (oba Pv)
Diváků: 300

Sestava Prostějova: 
Krejčí

            Liška                Hunal              Kocourek               Klimek
            Hirsch             Dočkal             Svozil              Fabiánek
                            Zatloukal Janoušek
Střídání: 65. Dostál za Hunala, 79. Ján za Zatloukala, 84. Ho-
mola za Janouška
Trenér: František Jura.

61

1:5 1:5 
(1:2)(1:2)

1.SK Prostějov pořádá nábor. Dorazí i Pavel Kuka?
Prostějov/jim – Velký fotbalový nábor pro mládežníky ročníků narození 2002 až 2006 při-
pravuje na konec září 1.SK Prostějov. Stane se tak přímo na hřišti za místním nádražím, kde 
své zápasy hraje mimo jiné divizní 1.FK Prostějov, konkrétně v pondělí 26. září od 16 hodin.
„V neděli hrajeme venku v Krnově a potom v pondělí děláme velký nábor. Chystáme velkou 
autogramiádu, zúčastní se ligoví hráči Janoušek, Hunal, Papoušek, Zbožínek, Bureš. Možná 
přijede i Pavel Kuka či Ivoš Knoflíček. Bude to velká akce a možná dojde i na další překvape-
ní,“ zve co nejvíce nejen mladých fotbalistů předseda 1.SK Prostějov a současně hlavní trenér 
1.FK Prostějov František Jura.

Kostelec na Hané, Lipová/jim 
- První výhru v sezoně a hned 
o deset branek zaznamenaly v 
nedělním odpoledni kostelecké 
fotbalistky. Ve třetím pokra-
čování „C“ skupiny morav-
skoslezské divize tak k remíze 
s Kotvrdovicemi a porážce od 
Vrchoviny přidaly první tří-
bodový zisk. Menší důvod k 
radosti naopak zažilo béčko 
zápolící v blanenském okres-
ním přeboru, které nenavázalo 
na vítězství nad Drnovicemi a 

v regionálním derby nad Lipo-
vou a Boskovicím podlehlo 1:5.
Kostelečanky se proti jihlavské 
rezervě dostaly již v prvním 
poločase do tříbrankového ve-
dení, které pak ve druhém dějství 
ještě výrazně navýšily. Neopak-
ovala se tak situace z minulého 
víkendu, kdy rychle o jedno-
brankový náskok přišly. „První 
poločas to bylo vyrovnané a 
otevřené, hra nahoru dolů. Měli 
jsme více šancí, ale vázla mezi-
hra, neměli jsme míč tolik pod 

kontrolou. Dali jsme tři šťastné 
góly, první z penalty po ruce. 
To nás psychicky zvedlo,“ po-
chvaloval si trenér Kostelečanek 
Petr Merta.
Činila se zejména pětigólová 
Lucie Tomešová a třígólová 
Gabriela Řezníčková, která 
nahradila stoperský post za 
místo na pravém útoku. „Gabče 
Řezníčkové se trochu nevyvedl 
zápas ve Vrchovině, navíc se 
nám uzdravila Katka Bošková. 
Zvolil jsem tak variantu, že 

Bošková půjde s Konrádovou 
do obrany a Gabču jsem dal do 
útoku, protože je důrazná, umí 
zakončit. A to se vyplatilo, dala 
tři branky,“ jásal nad zvolenou 
možností Merta. Připomněl, že 
šestnáctiletá útočnice se dostala 
ještě do dalších šancí, přičemž 
jednou nastřelila břevno.
„Druhý poločas rapidní roz-
díl, absolutně jsme je přehráli, 
přeběhali, překombinovali. 
Drželi jsme míč pod svou kon-
trolou, hráli jsme prakticky 

pouze na soupeřově polovině. 
Kombinovali jsme, vytvářeli 
jsme si spoustu šancí a vstřelili 
jsme další branky. Musím holky 
hodně pochválit, byl to krásný 
bojovný výkon s kombinačními 
akcemi a zakončením. Druhý 
poločas již neměl chybu,“ 
nešetřil kostelecký kouč super-
lativy.
O soupeři toho ale před utkáním 
moc nevěděl, prakticky vůbec 
nic. „Byl to pro nás úplně ne-
známý soupeř. Nevěděli jsme, 

zda mají hráčky z áčka, co od 
nich čekat,“ oddechl si Merta 
s tím, že soupeř po poločase 
zřejmě psychicky odpadl. 
„Poločas byl 3:0 a prakticky ro-
zhodnuto. Už neměly o co hrát. 
Byl to o něco slabší soupeř než 
Vrchovina, ale stoperská dvo-
jice působila mnohem jistějším 
dojmem. Vrchovina byla silnější, 
důraznější, vyvíjela na nás větší 
tlak,“ nepřeceňuje však tři body, 
přestože s obranou i útokem byl 
maximálně spokojen.

Kostelečanky nadělovaly, rezerva Jihlavy dostala desítku!

FC Kostelec na Hané – FC Vysočina Jihlava B  10:0 (3:0)
Branky Kostelce: Tomešová 5, Řezníčková 3, Vykopalová, Jelínková
Rozhodčí: Machálek – Novák, Pechová.
Sestava Kostelce: Mikešová – Knápková, Bošková, Konrádová, Zapletalová – Urbanová, Tome-
šová, Páleníková (42. Jelínková), Schönová (54. Paličková) – Řezníčková (71. Látalová), Sekani-
nová (54. Vykopalová). Trenér: Petr Merta.

FC Kostelec na Hané „B“ – FC Boskovice  1:5 (1:3)
Branka Kostelce: Tomešová
Rozhodčí: Weiser.
Sestava Kostelce: Mikešová – Švecová, Zdřálková, Drápalová, Zapletalová – Mrňková, Jelínko-
vá, Tomešová, A. Píchalová – Křupková, Paličková. Střídaly: E. Píchalová, Horáková, Haluzová, 
Látalová. Trenér: Mojmír Drápal.



Významný futsalový duel bude právě dnes, tj. v pondělí 
12. září k vidění ve sportovní hale v Kostelci na Hané. 
Svoji spanilou jízdu Českým pohárem touží prodloužit 
hráči prostějovského FC Anděl, týmu hrajícím okresní 
soutěž, jenž senzačně na jaře v pohárovém klání vyřadili 
druholigový Gamaspol Jeseník a následně si ve finále 
krajské části poradil i 
se staronovým účast-
níkem nejvyšší sou-
těže Deltou Šumperk. 
Nyní na hanácké pře-
kvapení narazí další 
tým z elitní Chance 
Futsal ligy Torf Par-
dubice. Osmifinále 
Českého poháru se 
odehraje v pondělí 12. 
září od 20.00 ve spor-
tovní hale v Kostelci 
na Hané. Vítěz tohoto 
utkání postoupí mezi 
nejlepších osm týmů v 
České republice, kde 
by se s velkou prav-
děpodobností utkal 
s mužstvem ERA-
-PACK Chrudim. 

Čechovice/son

Na facebookové stránce 
Kopeme za fotbal totiž 
probíhá soutěž s názvem 
Hrajeme o roli soupeře 
Slavoje Houslice v novém 
filmu Okresní přebor, do 
níž se čechovická rezerva, 
účastník II. třídy (okresní-
ho přeboru) OFS Prostě-

jov,  zapojila. A to nadmíru 
úspěšně, když se v hla-
sování příznivců dostala 
na první místo! Teď však 
ještě potřebuje další hlasy, 
aby  v čele vydržela až do 
konce soutěže v pátek 16. 
září. „Jestli vyhrajeme, 
uvidí nás celá republika, 
což by pro čechovický klub 
byla báječná reklama,“ za-

snil se oddílový sekretář 
Jiří Sklenář.
Pokud tedy máte v rodině 
profil na facebooku, hla-
sujte pro Čechovice B na 
odkazu http://apps.face-
book.com/kopemezafot-
bal/mujklub. Do okénka 
stačí napsat Čech a objeví 
se vám Čechovice (okres 
Prostějov). Následně mů-

žete dát hlas, podmínkou 
je mít založený facebook. 
Další hlas přidáte tehdy, 
pokud dáte LIKE (to se mi 
líbí) stránky na facebooku 
(Kopeme za fotbal). Takže 
každý může darovat hned 
dva hlasy!
Půjdou fotbalisté čecho-
vického béčka i díky vám 
na stříbrné plátno?

Sport 12. září 2011 24V NOVÉM

PŘIHLASTE SE NA FUTSAL
Okresní komise futsalu Prostějov uspořádá

v období listopad 2011-březen 2012tradiční zimní soutěž ve futsale-salovém fotbale.
Soutěž se bude hrát ve sportovních halách v Kostelci na Hané, Nezamyslicích na Hané a v Prostějově.

Rádi přivítáme nová mužstva, jak v soutěži dospělých, tak i ve veteránské kategotrii (nad 35 roků).
Podrobnější informace je možné získat u Františka Kocourka, předsedy OKF Prostějov,

telefon 604 940 603, e-mail: f.kocourek58@centrum.cz

HLEDÁ SE NOVÝ 
BERDYCH A KVITOVÁ

 Vážení rodi e, milé d ti

v pond lí 19. 9. 2011 od 16 hod.

se koná zápis do tenisové školy
 
p i TK AGROFERT Prost jov

Sraz je u cvi né tenisové zdi v tenisovém areálu za hotelem 

TENNIS CLUB, ul. Za Velodromem 49a. Srde n  zveme všechny 

d ti narozené v roce 2006 a mladší, které mají chu  si zahrát te-

nis. Sportovní oble ení a obuv s sebou, b hem zápisu prob hne 

úvodní lekce. Tenisové rakety budou na zápise k dispozici! Zápis 

se koná za každého po así. V p ípad  dešt  se uskute ní na cent-

rálním dvorci v tenisovém areálu . Tenisová škola bude organizo-

vána formou skupinového tréninku 2x týdne. Školné iní 400,-

K  m sí n . Kdo nem že k zápisu p ijít, ale má zájem, a  zavolá 

na tel. 602 766 866 trenérovi tenisové školy ing. Ivo Mullerovi.

Od 17.00 hod prob hne ukázka tréninku 
za ú asti Tomáše Berdycha a wimbledonské 
vít zky Petry Kvitové s výb rem d tí TK 
Agrofert Prost jov. V 17.30 se uskute ní 
AUTOGRAMIÁDA pro všechny se zmi o-
vanými sv tovými tenisty.

VECERNIK.indd   1 26.8.11   14:15

INZERCE

INZERCE

INZERCE

ČECHOVICE vstupují do projektu „KOPEME ZA FOTBAL“ČECHOVICE vstupují do projektu „KOPEME ZA FOTBAL“

Prostějov/son

Do projektu slavnostně vstou-
pili fotbalisté z Hané ve středu 
7. září. Na svém stadionu na 
předměstí Prostějova obdrželi z 
rukou hvězdy Sigmy Olomouc 
Marka Heinze kompletní sadu 
nových dresů Kopeme za fot-
bal. Od příštího utkání okres-
ního přeboru na Prostějovsku 
budou v těchto dresech nastu-
povat ke všem venkovním a 
vybraným domácím zápasům. 
Nejlepší střelec Gambrinus 
ligy ze sezóny 2003/2004 a 

bronzový z EURO 2004 v Por-
tugalsku Marek Heinz popřál 
fotbalistům Čechovic hodně 
štěstí a ocenil význam projektu 
Gambrinusu Kopeme za fotbal. 
„Je to zajímavý a velice užiteč-
ný projekt a je dobře, že si do 
něj našly cestu i další kluby. Ur-
čitě má smysl podporovat týmy 
na nižší úrovni a umožnit jim 
díky výhrám zažít i atmosféru 
velkého fotbal. Kdyby nebylo 
podobných nadšenců jako tady 
v Čechovicích, nikdy bychom u 
nás nevychovali tolik skvělých 
fotbalistů,“ řekl Marek Heinz, 

který hrával nejvyšší soutěže i 
v Německu, Francii, Turecku, 
Rakousku nebo Maďarsku.
Čechovice nad vstupem do pro-
jektu příliš neváhali a zařazení 
do Kopeme za fotbal si pochva-
lují. „Je to pro nás obrovská 
příležitost dostat se do kontak-
tu s profesionálním fotbalem. 
Všichni máme fotbal strašně 
rádi a takovou šanci jsme chtěli 
za každou cenu využít. Už se-
tkání s Markem Heinzem je pro 
nás velkým svátkem. O to víc, 
že většina z nás drží palce právě 
olomoucké Sigmě,“ vysvětluje 
sekretář čechovického klubu 
Josef Sklenář. 
V rámci ojedinělého projektu 
mají amatérští fotbalisté mož-
nost zažít exkluzivní fotbalové 
okamžiky. Úspěšné týmy se 
mohou těšit na zcela mimořád-
né výhry – VIP návštěvu utkání 
Gambrinus ligy nebo absolvo-
vání tréninku pod vedením pr-
voligového trenéra.

Projekt Kopeme za fotbal se 
rozjel v roce 2010. Gambri-
nus jeho prostřednictvím 
zprostředkovává klubům na té 
nejnižší úrovni jedinečné fotba-
lové zážitky. Kromě materiální 
podpory pro týmy od nejnižší 
soutěže po okresní přebor dává 
Gambrinus klubům možnost 
soutěžit o exkluzivní okamžiky 
s celky Gambrinus ligy. „Jsme 
moc rádi, že také díky projektu 
Kopeme za fotbal můžeme být 
blíž fotbalistům i fanouškům 
fotbalu, kteří jsou zároveň při-
znivci našeho zlatavého moku. 
Navíc cítíme, že propojení 
fotbalu na amatérské a profe-
sionální úrovni pomáhá celé-
mu našemu fotbalu,“ doplňuje 
brand manager značky Gambri-
nus Martin Rosička.
Do projektu se v sezóně 
2010/2011 zapojilo 408 klubů 
ze 13 regionů. Pro tento rok se 
projekt rozšířil o dalších patnáct 
Okresních fotbalových svazů.

Do úspěšného projektu Gambrinusu Kopeme za 
fotbal se v nadcházející fotbalové sezóně zapojí 
stovky nových klubů z okresních přeborů a nižších 
soutěží po celé ČR. Jedním z prvních nováčků, 
který bude mít příležitost soutěžit o exkluzivní zá-
žitky, je tým Sokol Čechovice „B“ prostějovského 
regionu. 

Marek Heinz se zástupci klubu Sokol Čechovice.

Marek Heinz s hráči čechovic.

Budou fotbalisté Čechovic „B“ na filmovém plátně?
Mužstvo z regionu si může zahrát v opravdovém velkém filmu!

Prostějov/pk

V sobotu 10. září 2011 bylo 
odehrán na kurtu u sokolovny 
první zápas play off o postup 
do 1.nohejbalové ligy mezi do-
mácím družstvem, TJ Sokola I 
Prostějov a hostujícím celkem 
SK Startu Praha. Bohužel Ha-
nákům se až tak nedařilo a před 
borci z hlavního města se mu-
seli sklonit. Tato série se hraje 
na dva vítězné zápasy, přičemž 
příští týden je naplánována 
odveta do Prahy a případný 
třetí, rozhodující zápas by se 
uskutečnil v sobotu 24. září od 
10.00 hod. opět v Prostějově. V 
neděli 11. září sehráli dorostenci 
důležitý zápas o první místo ve 
skupině a výhodnější nasazení 
na semifinále play off o mistra 
ČR s tradičním soupeřem SK 
Kotlářkou Praha. Oba soupeři 
byli oslabeni o své kvalitní hrá-
če základní sestavy, domácí o 
zraněného K. Pacejku a hosté o 
smečaře T. Macurka

SOKOL I PROSTĚJOV
- START PRAHA  3:5  

Trenér domácího Sokola měl s 
výjimkou Pacejky k dispozici 
celý základní kádr, který úspěšně 
absolvoval celou základní část 
druhé.ligy. Předpokládala se opět 
již osvědčená sestava z posledních 
zápasů a tak tomu také v samot-
ném zápase bylo.
V první dvojce domácí hráči 
Klaudy s Husaříkem po velmi 
kvalitním výkonu ve dvou setech 
zvítězili a získali tak pro Prostějov 
důležitý první bod.  Druhá  dvojka 
Prostějova ve složení Procház-
ka-Valenta svedla se svým sou-
peřem zcela vyrovnanou bitvu, 
která ovšem nakonec skončila pro 
prostějovskou dvojici porážkou 
ve třech setech a soupeř srovnal 
stav zápasu na 1:1. První trojice 
Prostějova ve složení  Valenta-

-Klaudy-Pluháček  hrála se trojici 
Startu Praha naprosto vyrovnaný 
zápas, po prohraném prvním setu 
se zvedla k velké bojovnosti a 
srovnala na 1:1 na sety, bohužel 
v rozhodující zkrácené sadě sou-
peř lépe začal a nakonec získal o 
jediný míč !! důležitý druhý bod v 
utkání. Druhá trojka v sestavě Dro-
bil-K.Husařík-Procházka ovšem 
odehrála špatný zápas, nedařilo se 
na útoku ani v obraně a výsledkem 
byl již dvoubodový náskok hostů, 
kteří zvýšili stav na 1:3. V singlu 
měl domácí singlista Klaudy vel-
mi těžkou úlohu proti dobrému 
singlistoviTůmovi, kterého ovšem 
po téměř bezchybné hře doslova 
sestřelil 10:2 a 10:5 a snížil stav 
utkání na 2:3. V dalších utkáních 
trojic nejprve trojice Klaudy-
-Pluháček a Valenta zvítězila po 
vynikajícím bojovném výkonu 
o jediný míč 2:1a srovnala stav 
utkání na 3:3. Zřejmě v rozhodu-
jící trojce celého utkání ovšem 
domácí celek ve složení Drobil-
-Husařík-Procházka opět ve třech 
setech podlehla 1:2 a hosté zvýšili 
již na 3:4 a stačil jim jediný zápas 
k celkovému vítězství. To nakonec 
dokázala hostující dvojka Novák-
-Kubský, kteří velmi těsně opět ve 
třech setech porazili domácí dvoj-
ku Husařík-Klaudy 2:1 a radovali 
se z celkového vítězství v poměru 
5:3. Získali tak velmi důležitý prv-
ní bod v play-off a je otázkou, zda 
celek Sokola I Prostějov dokáže v 
Praze stav utkání srovnat a vrátit 
sérii opět do domácího Prostějova. 
„Utkání bylo pro náš mladý celek 
velmi a velmi těžké, soupeř měl 
v sestavě dva bývalé extraligové 
hráče a další hráče prakticky z celé 
Praha. Moji svěřenci bojovali jak 
mohli, vynikající a prakticky extra-
ligový výkon podal Jakub Klaudy, 
který byl bez nadsázky hvězdou 
celého zápasu, byl bezesporu nej-
lepším hráčem celého utkání a to 
nejen proto, že v samotném utká-
ní vybojoval 3 body. Vynikající 

výkon odvedl i Tomáš Procházka, 
bohužel ostatní hráči střídali vý-
borné okamžiky s menšími výpad-
ky. Velmi chyběl pro zranění  K. 
Pacejka. Pevně věřím, že v Praze 
neprodáme svou kůži lacino,“ uve-
dl po utkání Richard Beneš, lodi-
vod prostějovských nohejbalistů.

SOKOL I PROSTĚJOV
– SK KOTLÁŘKA PRAHA  6:2
 
Hned první utkání dvojic mezi 
úřadujícími mistry ČR v doroste-
neckých dvojicích domácími Dro-
bilem  s Rosenberkem a hostující 
nejlepší sestavou Vedral-Petráš 
byla jasnou záležitostí domácích a 
Sokol I se ujal vedení 1:0, které po 
této dvojici zvýšila sestava Wiesner-
-Kolář na 2:0. Vzhledem k tomu, že 
i obě trojice Prostějova skončily 
vítězstvím domácích, družstvo Pro-
stějova již vedlo neuvěřitelně 4:0 
a již v této době bylo téměř jasné, 
že hosté si z prostějovských hodů 
body neodvezou. Tak se nakonec 
také stalo, i když Kotlářka se ještě 
zvednula a třetí dvojicí a následným 
singlem snížila na 4:2, bylo to z její 
strany nakonec poslední slovo. Pro-
stějovská trojka mistrů republiky 
Drobil-Rosenberk-Wiesner nepus-
tila hostům ani set a nakonec i další 
trojice v sestavě Anděl-Štěpánek 
a Kolář rovněž bez ztráty setu do-
vedla tým Prostějova k celkovému 
vítězství nejen v tomto utkání, ale i 
celém ročníku základní skupiny do-
rostenecké extraligy družstev. 
„Jsem velice rád, že co se nepoved-
lo v sobotu mužům se nakonec po-
vedlo našim dorostencům. Vítězství 
v tomto utkání nepřeceňuji, ale i pro 
další boje v semifinále dorostenec-
ké extraligy je prvenství ve skupi-
ně velmi důležité. Oceňuji přístup 
k zápasu u všech hráčů, nejkva-
litnější výkon odvedl již téměř 
tradičně Lukáš Rosenberk, dobře 
zahráli ovšem i ostatní hráči,“ 
pronesl k vystoupení dorostenců 
kouč R. Beneš.

Muži nezvládli vstup
do semifinálové série druhé ligy a padli!

Při hodovém víkendu porážka i vítězství nohejbalistů Prostějova

ŠACHY NA HLOUČELI:ŠACHY NA HLOUČELI:
Prostějov/rok

Výborná atmosféra podpoře-
ná krásným počasím ovládla 
devátý ročník šachového 
turnaje „Loučení s prázdni-
nami“, na který zval i Večer-
ník. V sobotu se v lesoparku 
Hloučela sešlo rekordních 
jednačtyřicet registrovaných 
i ryze amatérských hráčů, 
aby změřili své síly. Turnaj 
byl od začátku dramatický 
a ani jeden z favoritů nezís-
kal v sedmikolovém klání 

náskok. To se promítlo i v 
konečném pořadí, kdy boj o 
první příčky rozhodlo až po-
mocné hodnocení. Pět a půl 
bodu nakonec získal kvintet, 
který se seřadil v následují-
cím pořadí:
1. Petr Matoušek, 2. Petr Za-
tloukal, 3.Vladimír Dvořák 
(všichni Prostějov), 4. Ro-
man Richard (Olomouc), 5. 
Jan Sýkora (Prostějov). 
Turnaj pozdravil osobní 
účastí a malým pohoštěním 
nejstarší hráč pořádající SK 

Rošády Prostějov pan Mi-
roslav Flora, který nedávno 

oslavil devadesáté naroze-
niny. 

Vyhrál Petr Matoušek

Vítěz. Prostějovský šachista Petr Matoušek (vlevo) přijí-
má gratulaci od ředitele šachového turnaje Jiřího Nováka 
(vpravo). Foto: Rostislav Kocmel

DNES NA POHÁR!DNES NA POHÁR!



12. září 2011 25Basketbal, volejbalV NOVÉM

(Pokračování ze str. 15)
Kromě toho Češky sehrály pět 
přátelských zápasů: v Itálii po-
razily Bulharsko 3:1 (20, 22, 
-20, 21) a podlehly domácímu 
výběru 1:3 (-22, 18, -18, -17), 
v Břeclavi, Svitavách a Brně 
pak třikrát nastoupily proti Ni-
zozemsku s výsledky 3:0 (21, 
22, 24), 1:3 (-14, 24, -25, -25) 
a 3:0 (18, 19, 21).
„Já jsem odehrála v základní 
sestavě utkání s Bulharkami a 
druhé střetnutí s Holanďanka-
mi, do ostatních zápasů jsem 
nezasáhla. V Itálii ještě byla 
znát nesehranost našeho týmu 
a výkony nebyly kdovíjaké, 
zatímco proti Nizozemsku už 
měla naše hra vyšší úroveň. 
Napoprvé soupeřky postavily 
náhradnice, ale druhé i třetí 

utkání už odehrály v nejsil-
nějším složení a my je přesto 
jednou dokázaly porazit jasně 
tři nula. Hlavně ten poslední 
vydařený souboj ukázal, na co 
máme a že se na mistrovství 
Evropy nemusíme ztratit,“ 
přemýšlela Š. Kubínová.
Volejbalistky České republiky 
měly docela štěstí na los, když 
do základní skupiny dostaly 
Polsko, Rumunsko a Izrael. 
„Všichni cítíme, že tohle slože-
ní je rozhodně hratelné. Papí-
rovými favoritkami jsou Polky, 
za nimi jsme my a Rumunky, 
až vzadu by měly skončit Izra-
elky. Dopadnout to však může 
jakkoliv, skutečnost se teprve 
ukáže. Každopádně musíme 
být nejhůř třetí a tím postoupit 
do předkola play off, kam jdou 

druhé a třetí celky všech sku-
pin. Vítězové postupují přímo 
do čtvrtfinále, což v případě 
našich dobrých výkonů určitě 
není nereálné,“ věří Kubínová.
Naše ženy se v základní grupě 
„C“ v srbském Zrenjaninu po-
stupně střetnou s Rumunskem 
(sobota 24. září), Polskem (ne-
děle 25. září) a Izraelem (pon-
dělí 26. září) vždy od 19.00 
hodin. A Šárka Kubínová bude 
u toho! Ještě předtím ji s ná-
rodním kolektivem čeká další 
tréninkový kemp v Brně a dva 
přípravné zápasy v Německu. 
K prostějovskému souboru se 
pochopitelně přidá až po skon-
čení evropského šampionátu, 
stejně jako izraelské tahounky 
Anna Velikiyová a Tatiana Art-
menková.

Po více než dvou mě-
sících tréninkové dři-
ny se volejbalistky VK 
Modřanská Prostějov 
konečně dočkají prv-
ních přátelských zápa-
sů. Během tohoto týdne 
sehrají hned tři, zatím 
však znají pouze dva 
své protivníky.

Prostějov/son

Tím premiérovým bude ve 
čtvrtek 15. září hanácký ri-
val SK UP Olomouc, střet-
nutí je na pořadu od 16.30 

hodin v hale prostějovského 
Sportcentra DDM. „Původně 
jsme se měli utkat s Brnem, 
jenže Královo Pole nakonec 
zvolilo jiný program a místo 
něj jsme se domluvili s Olo-
moucí. Což je kvalitativně 
srovnatelný soupeř, takže se 
vlastně nic nestalo,“ sdělil 
hlavní trenér VK Miroslav 
Čada.
O dva dny později – tedy v so-
botu 17. září – pořádá prostějov-
ský oddíl znovu v hale Sportcen-
tra DDM miniturnaj tří družstev, 
nad nímž se však vznáší jeden 
velký otazník. „Bohužel se nám 
dosud nepodařilo sehnat třetího 
účastníka turnaje. Kromě nás a 
rakouské Vídně měla původně 

startovat polská Dabrowa Gor-
nicza, jenže ta účast odřekla a 
jiný tým zatím hledáme marně,“ 
prozradil sportovní manažer VK 
Peter Goga.
Aktuálně existují dvě varianty 
možného řešení: buď sehrát 
s Postem Schwechat dva vzá-
jemné duely místo jednoho, 
nebo ještě narychlo sehnat 
třetí celek a klání uskutečnit 
v plánovaném rozsahu. Jednot-
livé zápasy turnaje by se hrály 
v 11.00, 14.00 a 16.00 hodin 
s tím, že Hanačky by program 
otevíraly i uzavíraly. „Jak v so-
botu všechno bude musíme 
rozseknout hned po víkendu, 
to znamená v pondělí či nej-
později v úterý,“ doplnil Goga.

Prostějov/son - Už druhý tý-
den trénovaly volejbalistky 
VK Modřanská Prostějov 
bez pěti reprezentantek a 
dvou trenérů pod vedením 
asistenta Ľubomíra Petráše. 
Hráčky Šárka Kubínová, 
Anna Velikiyová, Taťjána 
Artmenková, Solange Soare-
sová a Veronika Hrončeková, 
hlavní kouč Miroslav Čada i 
kondiční trenér Tomáš Malý 
totiž plnili či dál plní své po-
vinnosti u tří různých národ-
ních týmů.
Nejpočetnější zastoupení má 
hanácký oddíl ve výběru Slo-
venska (Čada, Malý, Soareso-
vá, Hrončeková), který se od 

minulého pondělí připravoval 
na soustředění v Bojnicích a o 
uplynulém víkendu absolvoval 
silně obsazený mezinárodní 
turnaj v Polsku. Na Memoriálu 
Agaty Mrózové – Olszewské 
tam postupně podlehl domácí-
mu Polsku 0:3 (-14, -17, -20), 
velmi silnému Rusku 0:3 (-23, 
-14, -21) a nakonec i kvalitnímu 
Chorvatsku 0:3 (-13, -16, -17).
Soares a Hrončeková odehrály 
všechny tři duely v základní 
sestavě. Kromě nich ve měs-
tě Dabrowa Gornicza nechy-
běla ani bývalá smečařka VK 
Modřanská Ivana Bramborová, 
která v létě zamířila do italské 
Pavie. A celá příprava Slovenek 

směřuje k listopadové předkva-
lifikaci na Letní olympijské hry 
2012 v Londýně.
Časově o hodně bližší metu, 
na niž se chystají, mají před 
sebou Kubínová (ČR) a dvoji-
ce Velikiy – Artmenko (Izrael). 
Reprezentace dvou zmíněných 
zemí totiž nebudou chybět na 
blížícím se mistrovství Evro-
py v Srbsku a Itálii (23. září až 
2. října), dokonce se střetnou 
v jedné základní skupině. Pří-
prava na tuto vrcholnou akci 
logicky vrcholí a v případě 
českého nároďáku není nouze 
o podrobné informace, které 
najdete v jiném článku na této 
straně.

NA MISTROVSTVÍ EVROPY!

VOLEJBALISTKY Prostějova sehrají 
v tomto týdnu první přípravné zápasy

Ve čtvrtek přivítají Olomouc, v sobotu 
pak Schwechat a jeden dosud neurčený tým

Pět hráček a dva trenéři VK v reprezentacích

VOLEJBALISTKA PROSTĚJOVA SI ZAHRAJEVOLEJBALISTKA PROSTĚJOVA SI ZAHRAJE

ASTRUM LEVICE 
BK PROSTĚJOV 
64:86 (26:52)

Čtvrtiny: 10:27, 16:25, 20:11, 
18:23. Nejlepší střelci: Ber-
nard 15, Henderson 8, Grant, 
Štec a Koštomaj 6 – Smith 20, 
Prášil 13, Peterson 11, Venta 9, 
Nicholson 8.
Bez léčícího se Bohačíka a do 
Opavy mířícího Dokoupila na-
stoupili Orli v pátečním večeru 
k úvodnímu turnajovému střet-
nutí. Proti domácímu výběru 
od začátku suverénně kralo-
vali, během prvního poločasu 
systematicky zvyšovali svůj 
náskok a byli ještě dominant-
nější, než v nedávném vzájem-
ném souboji na Hané. Až po 
přestávce se slovenský mistr 
zvedl a díky jasně vyhrané 
třetí čtvrtině snížil obří man-
ko třiatřiceti bodů (30:63) na 
přijatelnější stav 46:63 hlavně 
šňůrou 16:0. Na to však hosté 
reagovali pěti trojkami v ná-
stupu do poslední části, čímž 
bylo vymalováno.
Hodnocení trenéra BK 
Zbyňka Cholevy: „Soupeře 

jsme zaskočili vynikajícím 
nástupem se skvělou střelbou 
a vysokým tempem hry, na 
něco takového očividně ne-
byl nachystaný. Při jasném 
vedení kluci logicky polevili, 
ale rychle dokázali znovu za-
pnout naplno a první střetnutí 
na turnaji zvládli výtečně.“
Další páteční duel: Ato-
merömü Paks – Zlatorog 
Laško 70:73 (Kovács 18, Tóth 
11, Wilson 9 – Skifič 14, La-
pornik 13, Robertson 11).

BK PROSTĚJOV - 
ATOMERÖMÜ PAKS 

78:71 (43:34)
Proti maďarskému kolektivu 
naši basketbalisté museli otá-
čet nepříznivý vývoj, což se 
jim povedlo ještě během zaha-
jovací čtvrtiny a ve druhé zís-
kali devítibodový náskok. Ten 
pak po obrátce dál zvýrazňo-
vali, aby až v závěru dovolili 
Paksi zkorigovat na konečný 
menší rozdíl.
Hodnocení trenéra BK 
Zbyňka Cholevy: „Na rozdíl 
od pátku nám moc nevyšel za-

čátek, ovšem s tím se mužstvo 
rychle srovnalo a postupným 
zvyšováním tempa získávalo 
navrch. Během třetí čtvrtiny 
byla naše převaha už značná, 
pouze slabší koncovka zapří-
činila snížení skóre. Náš vý-
kon byl v tomto utkání určitě 
lepší, než celkový výsledek.“
Další sobotní duel: Astrum 
Levice – Zlatorog Laško 
76:83 (Henderson 20, Koš-
tomaj 16, Klein 14 – Omič a 
Vujasinovič 17, Roberson 13).

BK PROSTĚJOV 
 ZLATOROG LAŠKO 

72:67 (35:36)
Dva neporažení se v neděli po 
ránu střetli o prvenství v Klei-
nově memoriálu – a byla to 
vskutku vyrovnaná bitva od 
první do poslední minuty. Orli 
bez Dokoupila, Bohačíka a 
Petersona (bolavá achilovka) 
točili nižší počet hráčů, navíc 
musel během bitvy odstoupit 
i Smith (zhmožděné stehno). 
Přesto měli kromě samotné-
ho úvodu stále mírně navrch 
a enormní bojovností dosáhli 
jak na zápasovou výhru, tak 
na turnajový triumf a zisk cen-
ného poháru.

Hodnocení trenéra BK 
Zbyňka Cholevy: „Podobně 
jako s Paksí jsme trochu zaspa-
li začátek a potom každou dal-
ší minutou zvyšovali tempo. 
V menší rotaci při omezených 
možnostech střídání bylo roz-
hodující, že všichni kluci neu-
stále makali naplno, nic nevy-
pustili a dali do hry srdce. Toho 
si cením ze všeho nejvíc.“
Další nedělní duel: Astrum 
Levice - Atomerömü Paks 
87:70.

očima kouče zbyňka 
cholevy

„Celkově hodnotím turnaj 
v Levicích po všech stránkách 
pozitivně. Vydařil se organi-
začně a nám i herně, bylo o 
nás vzorně postaráno, man-
čaft odvedl výbornou práci. 
Všechny tři zápasy se nám 
víceméně povedly, odjezdili 
jsme je s ohledem na příprav-
ný charakter ve vysoké inten-
zitě a právem z nich můžeme 
mít dobrý pocit. Chci pochvá-
lit všechny členy týmu, každý 
potvrdil svůj přínos pro kolek-
tiv. Díky tomu zatím fungu-
jeme basketbalově i z jiných 
hledisek.“

BASKETBALISTÉ VYHRÁLI TURNAJ V LEVICÍCH!
Orli za sebou v mezinárodní konkurenci nechali slovinské Laško, domácí tým i maďarský Paks
Prostějov/son - Basketbalisté BK Prostějov v pří-
pravě kosí jednoho soupeře za druhým. Po třech 
vysokých triumfech doma zaznamenali další tři ví-
tězství na Slovensku, a to v rámci mezinárodního 
turnaje Memoriál Jána Kleina v Levicích. Porazili 
tam všechny své kvalitní protivníky, čímž celé 
prestižní klání vyhráli!

Prostějov/son – Dnes, tj. 
v pondělí 12. září, mají 
prostějovští basketbalis-
té volno a zítra v šest ho-
din ráno vyráží ke třem 
přátelským utkáním do 
Chorvatska. Stan rozbijí 
v Poreči a buď přímo tam, 
nebo v blízkém okolí po-
měří síly s ruskými kluby. 
Program je následující: stře-
da 14. září BK – Saransk, 
čtvrtek 15. září BK – Jeka-
těrinburg, pátek 16. září BK 
– Krasnojarsk. Návrat domů 
je plánován v noci z pátku na 
sobotu.
„Nápor na hráče bude znač-
ný, únava velká. Ke třem 
náročným duelům ve třech 
dnech totiž musíme připo-
čítat jedenáctihodinovou 

cestu autobusem tam i zpát-
ky, prostoru na odpočinek a 
regeneraci bude minimum. 
Aspoň se projeví mentální 
síla jednotlivých chlapců, 
jejich odolnost a morálně 

volní vlastnosti. Hlavní je, 
že máme možnost se střet-
nout s tak kvalitními soupeři 
a tím nabrat spoustu dalších 
cenných poznatků,“ zdůraz-
nil Choleva.

KONEČNÉ POŘADÍ TURNAJE
1. Prostějov 3 0 236:202 6
2. Laško  2 1 223:218 5
3. Levice  1 2 227:239 4
4. Paks  0 3 211:238 3

Nyní vzhůru do Poreče!Dokoupil je na 
hostování v Opavě
Prostějov - Jak Večerník 
před týdnem informoval, 
křídlo Orlů Petr Dokoupil 
skutečně zamířil na roční 
hostování do Opavy. Ke 
svému novému týmu se 
připojil už během minulé-
ho týdne a jako jediný z ká-
dru BK nepocestuje ani na 
soustředění do Chorvatska.
„Pro Petra je v současné 
fázi kariéry důležité, aby 
co nejvíc hrál. To v Opavě 
bude a tamní působení mu 
tím pádem určitě prospěje. 
Proto jsme na tohle řešení 
přistoupili s tím, že v případě 
potřeby můžeme Dokoupila 
kdykoliv povolat zpět, třeba 
při větší marodce na některé 
důležité zápasy,“ vysvětlil 
Choleva.

Poprvé v přátelských kláních 
letoška se Orlům stalo, že 
nezachytili vstup do zápasu. 
Trápení v útoku vyústilo do 
téměř pětiminutového čeká-
ní na první vstřelené body, 
naopak hosté si v ofenzivě 
počínali výborně a přes vol-
nější obranu BK si vypraco-
vali větší náskok (0:10, 4:16). 
Zbytek zahajovacího poloča-
su se pak nesl ve znamení 
neustálé prostějovské snahy 
o smazání manka, jenže ta 
narážela na výše zmíněnou 
horší defenzivu celého týmu 
a především na skvělou střel-
bu soupeře. V barvách Seve-
romoravanů řádila zejména 
americká dvojice Hughes – 
Lutgerodt, jež do pauzy ne-

minula skoro žádný ze svých 
četných pokusů. Alespoň že 
směrem dopředu se domácí 
postupně rozjeli (ke Smitho-
vi se posléze přidali Peterson 
s Pandulou) a nepříjemně 
vysokou ztrátu dokázali pod-
statně snížit (20:29 – 35:38, 
35:43 – 43:46).
Po změně stran ostravské 
mužstvo ještě krátce na-
vázalo na své povedené 
představení z úvodní půle, 
ale za stavu 47:53 Orli - po 
jistě důrazné domluvě v šat-
ně - začali konečně naplno 
makat. Osmibodovou šňůrou 
otočili na 55:53, zanedlou-
ho vystřihli další sérii dva-
nácti bodů za sebou (56:58 
– 68:58) a vývoj utkání tak 

rázem strhli na svou stranu. 
Vděčili za to hlavně proni-
kavě zlepšenému bránění a 
obratu v úspěšnosti střelby: 
zatímco domácím hráčům to 
hodně padalo do koše, hos-
tující procenta zakončení šla 
z nezvykle vysokých hodnot 
prudce dolů. Poslední čtvrti-
na pak už jen potvrdila na-
stoupivší herní trend, když 
pouze devítičlenné sestavě 
NH došly síly i chuť bojovat 
a hanácká parta stále zře-
telněji dominovala (74:63 
– 79:63, 89:67). Opět četné 
publikum potěšilo rovněž 
několik vydařených kom-
binací, jen kousek nakonec 
chyběl k pokoření magické 
hranice stovky dosažených 
bodů – 97:75.
„I po dnešku převládají lep-
ší pocity nad horšími. Sice je 
v našem projevu dost chyb, ale 
kluci do hry vkládají spoustu 
energie a to je velké pozitivum, 
na němž se dá stavět. Hráči se 
v nově složeném týmu postup-
ně poznávají, dávají se dohro-
mady basketbalově i lidsky a 
stále víc spolu komunikují jak 
na hřišti, tak mimo něj. Dnes 
nebyl úvod zápasu z naší stra-
ny nic moc a soupeř dlouho 
skoro neminul koš, ovšem prá-
vě tou zmíněnou energií jsme 
se vyhrabali nahoru a nakonec 
poměrně hladce zvítězili. Ale 
jak říkám, musíme se ještě 
moc zlepšovat, to znamená 
trénovat, trénovat, trénovat a 
hrát kvalitní přáteláky. Teď 
nás čeká turnaj v Levicích, 
kde absolvujeme hned tři těžká 
utkání ve třech dnech. Určitě 

nás dobře prověří a doufám, 
že v nich znovu obstojíme, byť 
výsledky nejsou v přípravě tím 
nejdůležitějším,“ shrnul trenér 
BK Zbyněk Choleva.

Marek Sonnevend

* Kamile, první přípravné 
střetnutí jste zvládli až nad 
očekávání výborně. Očekával 
jste takový rozdíl ve skóre?
„Upřímně jsem to nečekal. 
Vývoj hodně ovlivnil náš 
rychlý nástup, od začátku se 
nám dařilo a podle toho pak 
vypadal celý zbytek zápasu. 
Hráli jsme velmi aktivně, pro-
měňovali střely, dobře bránili 
a drželi vysoké tempo, soupeř 
nestíhal.“
* Neusnadnili vám to hosté 
svým až příliš špatným vý-
konem?

„Těžko říct, já vůbec nevím, 
kolikátý oni hráli přátelák a 
jak na tom momentálně vý-
konnostně jsou. Papírově jsme 
každopádně byli favoritem 
my a tím, že jsme jim od za-
čátku nedali žádnou šanci, se 
oni moc nechytali. Utkání tím 
pádem vypadalo tak, jak vy-
padalo. Čekal jsem to určitě 
mnohem těžší, že budeme mít 
dost ztrát a větší herní problé-
my. Nakonec to bylo uvolně-
né, naprosto v pohodě.“
* Navíc jste předvedli hodně 
kolektivní pojetí, což se při 
novém složení mužstva také 
moc nečekalo. Co vy na to?

„Myslím, že to těší nás i fa-
noušky. Uvidíme, jak budeme 
pokračovat, ale pokud takhle, 
bude to paráda. Já jsem tady 
s klukama teprve čtvrtý den a 
cítím se zde výborně.“
* Nakolik jste spokojen se 
svým dnešním výkonem?
„Docela jo. Jsem poměrně 
rozehraný z české reprezen-
tace, což mi dnes pomohlo, 
cítil jsem se v pohodě. I mně 
určitě nastartovalo, jak skvěle 
jsme do zápasu vstoupili. Od 
začátku se mi dařilo a pocity 
jsou zatím výborné.“
* Jaké je to pro vás celkově 
po návratu ze Spojených 
států do České republiky?
„Po jazykové stránce se moc 
nezměnilo, protože v basketu 
se tady mluví taky anglicky. 
(smích) Samozřejmě je to vel-
ký rozdíl hlavně tím, že v Pro-
stějově jsem půl hodiny od 
domova, což je rozhodně moc 
příjemné. Jinak basketbal je 
natolik globální sport, že mezi 
USA a Českem žádné zásadní 
odlišnosti nepanují, i když styl 
hry trochu jiný pochopitelně 
je. K adaptaci mi pomohl zmí-

něný nároďák. A v normálním 
životě si postupně zvykám, 
tam je pro mne změn po třech 
letech v Americe docela hod-
ně.“
* BK Prostějov má každo-
ročně vysoké ambice saha-
jící do finále Mattoni NBL. 
Jste připravený na nutnost 
plnit náročné cíle?
„Doufám a věřím, že ano. Už 
při jednáních s vedením klubu 
mě na tohle oddíloví šéfové 
upozorňovali a novináři mi 
to při každém rozhovoru při-
pomínali, jako například teď. 
Osobně s tím nemám žádný 
problém, naopak sám jdu do 
Prostějova s maximálními 
ambicemi. Zatím jsem totiž 
v životě nic nevyhrál a tady 
bych to rád změnil.“

ORLÍ DRTIČKA VÁLCOVALA DOMA I POTŘETÍ
Proti Ostravě se tentokrát hanácká mašina rozjela až po přestávce
Prostějov/son - Ke třetímu přípravnému střetnutí 
na vlastní palubovce v jediném týdnu nastoupili v 
úterý  basketbalisté Prostějova. Také Novou huť 
Ostrava přehráli víc než dvacetibodovým rozdílem, 
stejně jako předtím slovenské celky Spišské Nové 
Vsi a Levic. V úterním duelu však nekralovali ce-
lých čtyřicet minut, nýbrž po slabším úvodním po-
ločase až ve druhé půli. Na slábnoucího protivníka 
to bohatě stačilo.

Vývoj po pětiminutovkách: 2:12, 16:25, 31:35, 43:46, 
56:56, 70:59, 87:67, 97:75. Rozhodčí: Vrážel a Dolinek. 
Osobní chyby: 19:17. Trestné hody: 17/14:17/9. Trojky: 
18/5:17/4. Doskoky: 41:35. Diváků: 400. Body – Prostě-
jov: Smith 18, Nicholson a Švrdlík 14, Peterson 13, Venta 
12, Pandula 10, Pelikán 8, Dokoupil 5, Prášil 3. Ostrava: 
Lutgerodt 23, Inge 15, Hughes 14, Manousos 8, Alexejev 
7, Stehlík 5, Jurečka 3. Nejlepší hráč: Smith.

ý j ě i i ká h 2 12 16 2 31 3 43 46

BK Prostějov – NH Ostrava  97:75 (43:46)BK Prostějov – NH Ostrava  97:75 (43:46)

KAMIL ŠVRDLÍK: „S Prostějovem chci něco vyhrát!“
Podkošová posila Orlů si po studiu v Americe zvyká 
zpátky na ČR. „V basketu to ale velký rozdíl není,“ tvrdí
Prostějov - Poslední tři roky strávil za mořem v USA 
hraním basketbalu i pilným studiem, teď po návra-
tu do rodného Česka chce zúročit nasbírané zku-
šenosti v barvách BK Prostějov. Čtyřiadvacetiletý 
pivot Kamil Švrdlík si v předchozích týdnech vy-
zkoušel i reprezentační dres národního týmu ČR, 
se zpožděním se zapojil do přípravy Orlů a úvodní 
přátelský duel proti Spišské Nové Vsi zvládl velice 
dobře. K pokoření slovenského klubu přispěl de-
seti nastřílenými body a třemi doskoky.

Foto: www.bkprostejov.cz



Marek Sonnevend

„O naší jasné převaze nejlépe 
svědčí střely na bránu, kterých 
jsme za celé utkání měli v porov-
nání se soupeřem dvojnásobek. 
Bohužel jsme se trápili v zakon-
čení, kluci neproměnili spoustu 
šancí včetně čtyř nebo pěti samo-
statných nájezdů. Proto bylo naše 
vedení dlouho jen těsné, i když 
jsme domácí po herní stránce jed-
noznačně převyšovali,“ ohlížel se 
Zachar za úvodním vystoupením 
jestřábího souboru.
V dané situaci byla velmi důležitá 
jistota, o niž se Jestřábi mohli opřít 
mezi svými tyčemi. „Návrat Da-
libora Sedláře do brány byl určitě 
klíčovým dílem výsledkového 
úspěchu. Chytal výborně a ostatní 
hráči mu navíc hodně pomáhali, 
čímž šla nahoru celá naše defenzi-

va. Se Sedlářem v sestavě se man-
čaftu vrátil klid a psychika všech 
kluků se zpevnila, což vedlo ke 
kvalitnímu výkonu i herní poho-
dě. Až na ty zahozené příležitosti,“ 
rozebíral kouč LHK.
„Také jinak byly v našem projevu 
některé věci, na něž si musíme dá-
vat pozor a které je potřeba zlepšit. 
Tohle je ale vždycky, my si své ne-
dostatky při rozboru střetnutí opět 
zdůrazníme. Celkově můžeme 
být určitě spokojení, protože jsme 
nováčka až na výjimky k ničemu 
vážnějšímu nepustili, zápas měli 
pod kontrolou a zaslouženě získali 
první tři body, navíc venku,“ po-
chvaloval si Zachar.
Ve středu 14. září od 18.00 hodin 
teď muže Prostějova čeká domá-
cí premiéra proti Novému Jičínu. 
„Ten hraje dost atypický hokej. 
S velmi zkušeným týmem je hod-

ně zatažený do obrany a vyráží do 
rychlých brejků, což je pro kaž-
dého nepříjemné. Na defenzivní 
taktiku Nového Jičína je vždy po-
třeba něco vymyslet. Já věřím, že 
se nám to povede a úporné bráně-
ní soupeře překonáme,“ prohlásil 
Zachar bojovně.
Pokud Hanáci i podruhé vyhra-
jí, navážou na vydařený start do 
sezóny, který se jim povedl loni. 
„Na vstup do soutěže se maxi-
málně soustředíme, proto jsme 

třeba v Porubě od začátku hráli 
na tři pětky se zkušenějšími borci, 
kteří to stoprocentně zvládli. Ještě 
nevím, zda i proti Jičínu vsadíme 
na tři útočné formace nebo dáme 
od úvodu prostor všem čtyřem, 
to se teprve uvidí. Každopádně 
půjdeme ze všech sil za vítězstvím 
a tím podobně úspěšným startem 
do soutěže jako před rokem. Tohle 
nám může znovu výrazně pomoct 
směrem do celé základní části,“ ví 
Zachar.

12. září 2011 26SportV NOVÉM

Prostějovští hokejisté přemohli na úvod nové sezóny nevyzpytatelnou Porubu

Poruba, Prostějov/
Marek Sonnevend

Vstup do nového soutěžního 
ročníku je v jakémkoliv týmovém 
sportu nesmírně důležitý, to 
vám potvrdí každý. Hokejistům 
LHK Jestřábi Prostějov vyšel 
na jedničku, když v úvodním 
kole druhé ligy mužů, skupiny 
„Východ“ 2011/2012 zvítězili na 
ledě HC RT Torax Poruba. A 
protože jde zčásti o nástupce loni 
ještě prvoligové Sarezy Ostrava, 
dosáhli triumfu dvojnásob cen-
ného.
Jak lodivod Zachar avizoval 
po generálce se Šumperkem, 
v sestavě LHK chyběli pracovně 
zaneprázdnění Paška a Žajgla. 
Naopak mohl nastoupit uz-
dravený P. Šebek a mezi tyče 

se postavil po delší pauze taktéž 
vyléčený Sedlář coby brankářská 
jednička.
V daném složení začali jeho 
svěřenci na severu Moravy 
skvěle, neboť hned ve 3. minutě 
po předchozí nevyužité šanci 
Smejkala otevřeli skóre zás-
luhou třetí útočné řady. Černý 
přihrál D. Šebkovi, ten se do-
slova nacpal před Gleicha a 
šikovně zasunul za jeho záda 
- 0:1. Zanedlouho mohli hosté 
své vedení zvýšit, jenže průnik 
Ševčíka i dorážku Duby zlikvi-
doval Gleich. V 9. poprvé 
zahrozili domácí, když Kalina 
v přečíslení uvolnil Badža, který 
však nepřehodil ležícího Sedláře. 
Další nebezpečnou situaci přežili 
Jestřábi v 15. minutě poté, co 
Matějný těsně minul levou tyč 

odkryté klece. Na druhé straně 
se vzápětí před Gleichem objevil 
po ukázkové kombinaci Ševčík, 
jenž na strážce porubské svatyně 
nevyzrál.
Právě Gleich držel naděje HC 
RT i z kraje druhé třetiny, zvláště 
ve 27. minutě. To do sóla frnknul 
P. Šebek, aby ve svém samostat-
ném nájezdu dal opět vyniknout 
domácímu gólmanovi. Celkově 
v prostřední části vyložených 
příležitostí ubylo, přesto na jejím 
sklonku Prostějované rozhodli o 
výsledku. Nejprve v 37. Osinovu 
sraženou střelu pohotově dokle-
pl důrazný Duba a za necelou 
minutu propálil Gleicha od mo-
dré tvrdým projektilem Smejkal 
- 0:3!

Lepší hosté mohli soupeře 
definitivně srazit do kolen v nástu-
pu do třetí periody, kdy znovu 
Smejkal v tutovce ztroskotal na 
brankářově betonu. Poté Hanáci 
nevyužili půl minuty trvající dvo-
jnásobnou přesilovku a pykali za 
to v 51. zrušením čistého konta. 
V závěru jinak nepovedené 
početní převahy vypálil Chaloup-
ka, jehož ránu zastavila až síť - 1:3. 
Hráči Poruby se snižující trefou 
vrátili do zdánlivě ztraceného du-
elu, víc jim naštěstí naši zkoncen-
trovaní borci nedovolili. Naopak 
v poslední minutě mohli pečetit 
Čuříkem, kterého ale v sólu vy-
chytal Gleich. Přesto Jestřábi po 
závěrečné siréně mohli oslavovat 
nadmíru cennou výhru.

PARÁDNÍ START JESTŘÁBŮ DO NOVÉ SEZÓNY!PARÁDNÍ START JESTŘÁBŮ DO NOVÉ SEZÓNY!

Kumstát, Doseděl

Finkes, M. Tomiga 

Stejskal - L. Duba - Ševčík

Smejkal – Čuřík -  Zachar

Černý - P. Šebek - D. Šebek

Jedlička - Stráněl

Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík.

Sestava LHK Jestřábi

Sedlář

Branky a nahrávky:   51. Chaloupka (Wolf, Vajda) - 3. D. Šebek (Černý), 
37. L. Duba (Osina), 38. Smejkal (Čuřík)
Rozhodčí: Šutara - Barteček, Moravec

Vyloučení: 8:4, navíc Baranyk (P) osobní trest 10 minut
Využití: 1:0 Diváků: 487

char

ebebek

ll

HC RT TORAX PORUBA 
 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

Osina, Kolibár

Peštuka, Halouska

1. třetina 1. třetina   0:1

2. třetina 2. třetina 0:2

3. třetina 3. třetina 1:0

111111111111111. KOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKKOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLO:::::::::::::::111111111111111... . . . ... . . .. . KOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOKOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLOLO::::::::::::::

MARTIN SMETÁK - HC RT Torax Poruba: 
„Na začátku jsme měli nějaké šance, škoda, 

že jsme je nedokázali proměnit. Potom začal 
soupeř lépe bruslit. Nebudeme si nic nalhávat, 
Prostějov byl prostě kvalitnější a přehrával nás. 
Máme před sebou hodně práce, ale s tím jsme do 

toho šli. Kluci bojovali a podali dobrý výkon, přesto hos-
té zvítězili zaslouženě. Výborný zápas odchytal Michal 
Gleich. Chyběla nám v utkání střelba, čtrnáct pokusů 
by mělo být za jednu třetinu a ne za celé střetnutí. Je to 
dáno i tím, že jsme nebruslili. Až začneme víc bruslit, 
tak výkon půjde ještě nahoru.“
PETR ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Myslím si, že rozhodl začátek zápasu, kdy jsme dali 
rychle první gól, což kluky uklidnilo. Po většinu ut-
kání jsme byli lepším mužstvem a měli spoustu šancí, ale 
nedokázali je proměnit. Pak jsme si to trošku zkomplikovali 
vyloučením a gólem v oslabení, ovšem koncovku tým pohlídal 
a střetnutí dovedl k vítězství. Poprvé po delší pauze nastoupil 
uzdravený Dalibor Sedlář, což byla naše jistota v bráně. Také 
Gleich na druhé straně chytal perfektně, zlikvidoval několik 
samostatných nájezdů. Byl to prostě souboj dvou kvalitních 
gólmanů.“    -son-

                               
                                   ze střídaček    ze střídaček    

Hosté měli střetnutí od začátku do konce pod kontrolou

Petr Zachar: „Byli jsme lepší a vyhráli zaslouženě“ 
Plán pro středeční domácí premiéru zní: vymyslet cokoliv na novojičínskou defenzivu
„Klidně jsme mohli zvítězit mnohem větším rozdí-
lem, ale hlavní je, že máme první tři body do tabul-
ky.“ Tak v kostce zhodnotil úvodní vystoupení svého 
týmu v novém ročníku východní skupiny druhé ligy 
trenér prostějovských hokejistů Petr Zachar, jehož 
svěřenci v sobotu uspěli poměrem 3:1 na kluzišti 
Poruby.

Praha/red - O druhém září-
jovém víkendu se rozběhly 
boje ve druhé lize, jejíž slo-
žení účastníků doznalo řady 
změn. Finanční potíže do-
nutily některé kluby prodat 
licenci do jiného města a vy-
vrcholení přišlo krátce před 
startem, kdy přišla ze Štern-
berku zpráva o tom, že klub 
z rodiště úřadujícího vítěze 
Stanleyova poháru Davida 
Krejčího novou sezonu ve 
druhé lize nezahájí!
„Důvodem pro odstoupení je 
fakt, že do dnešního dne nebyl 
městem Šternberk schválen 
příspěvek na provoz zimní-
ho stadionu a rovněž nedošlo 

k úhradě služeb za minulé 
období,“ stojí v prohlášení 
podepsaném předsedou od-
dílu Janem Trundou, které ve 
středu 7. září dorazilo do kan-
celáří Českého svazu ledního 
hokeje.
Co to pro skupinu Východ 
znamená? Podle všeho k 
žádnému zemětřesení v roz-
losování nedojde. „Soupeř 
Šternberku bude mít v da-
ném kole volno, jinak rozpis 
utkání měnit nebudeme,“ 
konstatuje Vladimír Schief-
ner, organizační pracovník 
svazového ústředí spravu-
jící druhou ligu. Šéfa sou-
těže tento krok podle jeho 

vlastních slov nepřekvapuje, 
naopak z jeho vyjádření vy-
plývá, že jej potěšilo, že k 
podobnému kroku nedošlo i 
u dalších klubů. „V součas-
ných podmínkách se nejed-
ná o nic zvláštního. Naopak 
jsem rád, že se neodhlásilo 
víc klubů,“ uvádí.
Naráží tak zřejmě na fakt, že v 
průběhu letní přestávky došlo 
k prodeji tří licencí. Chrudim 
sestoupivší z první ligy se po 
odchodu jednoho z jednatelů 
a majitelů Vladimíra Pittera 
dohodla s Bílinou, Roudnice 
nad Labem prodala práva Po-
rubě. K převodu soutěže mezi 
dvěma subjekty došlo v Kutné 

Hoře, Stadion nahradili Sršni. 
Vladimír Schiefner kvituje 
taktéž fakt, že k odstoupení 
ze soutěže nedošlo až v jejím 
průběhu. „To by představo-
valo horší variantu, protože 
bychom museli složitě řešit, 
jak naložit s body získanými 
v odehraných zápasech,“ vy-
světluje.
Šternberk podle Vladimír 
Schiefnera podruhé zaplatí 
stanovený obnos. „Dvacet 
tisíc museli složit při podání 
přihlášky, teď dostanou stej-
nou částku jako pokutu za od-
stoupení ze soutěže,“ přibližu-
je řídící pracovník soutěže. 
 (Dokončení na str. 27)

ŠTERNBERK ODSTOUPIL ZE DRUHÉ LIGY 
„Východ“ bude mít pouze jedenáct účastníků

Prostějov/son - Z termíno-
vého hlediska zřejmě dost 
zvláštní podzim prožijí bo-
xeři BC DTJ Prostějov. Za 
všechno může nadcházejí-
cí mistrovství světa, které 
proběhne od 22. září do 
10. října v ázerbájdžán-
ském Baku.
Ještě před tímto šampioná-
tem naši rohovníci absolvo-
vali klíčový zápas meziná-
rodní B1 League v Rybniku, 
kde podlehli 4:11 a výrazně 
si tím zkomplikovali vysně-
ný postup ze základní sku-
piny do semifinále play off. 
Další utkání teď Hanáky če-
kají až po skončení šampio-
nátu, a to v poměrně rych-
lém sledu.
Nejprve přivítají ve 
svém předposledním duelu 
interligové grupy „A“ slo-
venské Komárno (neděle 

16. října, 10.00 hodin), hned 
o týden později nastoupí 
k úvodnímu střetnutí česko-
-slovenské extraligy v Nitře 
(neděle 23. října) a poté je 
čeká závěrečná bitva ve 
skupině B1 League doma 
proti maďarskému Györu 
(sobota 5. listopadu, 18.00 
hodin). Prostějovští boxeři 
tím v letošním kalendářním 
roce vyčerpají svůj zápaso-
vý program.
„U interligy jsou termíny 

pevně dané a měly by pla-
tit, ale v případě extraligy 
ještě není nic úplně jisté. 
V současnosti totiž existu-
je možnost, že k dosavadní 
čtveřici účastníků Ústí nad 
Labem, Most/Děčín, Pros-
tějov a Nitra přibude ještě 
jeden klub ze Slovenska. 
Pokud ano, celá soutěž se 
přelosuje a termínovka se 
změní. V opačném případě 
zůstanou pouze čtyři týmy a 
v roce 2011 tak absolvujeme 
jen zmíněné utkání v Nitře,“ 
vyložil manažer BC DTJ 
Tomáš Rak.
O osudu extraligy by se 
mělo rozhodnout v nejbliž-
ší době, snad ještě před MS 
jednotlivců. Tam se z borců 
našeho oddílu chystá čtveři-
ce Miroslav Šerban, Vardan 
Besaljan, Marek Špringl a 
Dominik Musil.

Boxery teď čeká delší pauza kvůli MS jednotlivců
V extralize se řeší, jestli ke kvartetu Ústí, Most/Děčín, 
Prostějov a Nitra nepřibude ještě jeden slovenský tým

Prostějov/son
(Pokračování ze str. 15)
V konkurenci závodníků ze 
sedmnácti států členové pro-
stějovské Dukly zcela ovládli 
obě týmové disciplíny, když 
vyhráli skupinovou přesnost 
přistání i celkové hodnocení 
družstev. Mezi jednotlivci 
zase kraloval Jiří Gečnuk 
coby vítěz přesnosti přistání, 
druhý v individuální akroba-
cii a triumfátor konečného 
pořadí! „Po dalších cenných 
kovech ještě sahali Jindra 
Vedmoch s Hynkem Tábo-
rem v přesnosti přistání, jen-
že při ohromné vyrovnanosti 
nabité špičky si v posledních 
seskocích dali jeden, respek-
tive dva centimetry a zůstali 
těsně pod bednou. Stejně tak 
mohl litovat Libor Jiroušek 
prvního nepovedeného se-
skoku v individuální akroba-
cii, po němž doháněl velkou 
bodovou ztrátu a výš než na 
šestou pozici už to nezvládl,“ 
přiblížil trenér národního vý-
běru ČR a také Prostějovan 
Ivan Hovorka.
Celkově zhodnotil šampionát 
jako vynikající. „Čtyři tituly 
a v součtu pět medailí, to je 
parádní úspěch. Svůj poten-
ciál i skvělou aktuální formu 
opět prokázal Jirka Gečnuk, 
který to na významných ak-
cích prostě umí. Absolutorium 
však zaslouží všichni kluci, 
neboť z nejužší světové špičky 
v Srbsku chyběli v podstatě jen 
Maďaři, Američané a Číňané 

a chlapi přesto nechali všech-
ny soupeře za sebou. Klobouk 
dolů,“ ocenil Hovorka.

Jinak ho ovšem letošní ev-
ropský šampionát zklamal. 
„Organizační úroveň byla 
otřesná. Srbští pořadatelé 
na všechno doslova kaš-
lali, čímž vznikalo mnoho 
různých problémů. Hlavně 
technické zabezpečení a 
ubytování bylo na ostudně 
nízké úrovni, zkrátka hrůza. 
Už na minulý ročník v Čer-
né Hoře účastníci nemají 
nejlepší vzpomínky. Tako-
vým způsobem bude mis-
trovství Evropy brzy odrov-
nané,“ nebral si Hovorka 
servítky.
Pokud však zapomene na 
tuto kaňku, musí mít z pro-
bíhající sezóny maximální 
radost. Prostějovští parašu-
tisté totiž září rovněž v le-
tošním Světovém poháru 
a z armádního mistrovství 
světa v Brazílii přivezli cen-
né stříbro z kombinace druž-
stev. „Je pravdou, že letošní 
rok nám zatím vychází vý-
borně. Například prvenství 
mladého Kuby Pavlíčka na 
závodě Světového poháru 
ve Slovinsku je pro něho do-
sud životním výsledkem. A 
třeba úspěch na evropském 
šampionátu je tím cennější, 
že jsme jej dosáhli bez jaké-
koliv finanční pomoci státu. 
Startovat jsme mohli pouze 
díky ušetřeným penězům 
z loňska a celkově na tom po 
ekonomické stránce nejsme 
moc dobře, protože máme 
málo sponzorů. Je potřeba 
bojovat,“ zdůraznil Hovor-
ka.
Z letošního programu Světo-
vého poháru zbývají prostě-
jovským parašutistům absol-
vovat závody v Chorvatsku a 
Švýcarsku.

PARAŠUTISTÉ DOBYLI ČTYŘI EVROPSKÉ TITULYPARAŠUTISTÉ DOBYLI ČTYŘI EVROPSKÉ TITULY
Jiří Gečnuk se stal absolutním šampionem!

Jsem mistr! Radost z triumfu na letošním evropském šampionátu v 
klasickém parašutismu si mezi jednotlivci vychutnal člen Dukly Pros-
tějov Jiří Gečnuk (uprostřed).

S padákem v akci. Jeden z prostějovských parašutistů při seskoku 
na přesnost přistání.  Foto: 2x Ivan Hovorka

Výsledky parašutistů Dukly Prostějov 

MISTROVSTVÍ EVROPY 2011 V SRBSKU
Muži
přesnost přistání jednotlivců: 1. Gečnuk (Česko), 2. Jannerot 
(Francie), 3. Valois (Francie), 4. Vedmoch a Tábor, 10. Šorf, 
24. Jiroušek (všichni Česko)
Individuální akrobacie: 1. Valois, 2. Gečnuk, 3. Maximov 
(Rusko), 6. Jiroušek, 7. Vedmoch, 11. Tábor, 22. Šorf
jednotlivci celkově: 1. Gečnuk, 2. Valois, 3. Maximov, 4. Ved-
moch, 6. Tábor, 12. Jiroušek, 16. Šorf
přesnost přistání družstev: 1. Česká republika, 2. Francie, 
3. Itálie. Družstva celkově: 1. Česká republika, 2. Rusko, 3. 
Francie.
Ženy
přesnost přistání jednotlivkyň: 14. Macíková, 28. Pytlíková.
junioři 
přesnost přistání jednotlivců: 4. Kříž, 12. Hájek.
Individuální akrobacie: 7. Kříž, 13. Hájek.
jednotlivci celkově: 6. Kříž, 13. Hájek.
Juniorky
přesnost přistání jednotlivkyň: 5. Vybíralová.

ARMÁDNÍ MISTROVSTVÍ SVĚTA 2011 V BRAZÍLII
Muži
přesnost přistání jednotlivců: 5. Zítka, 9. Tábor a Šorf, 35. 
Jiroušek, 70. Vedmoch
přesnost přistání družstev: 4. Česká republika. Skupinová ak-
robacie: 7. Česká republika
družstva celkově: 2. Česká republika.

SVĚTOVÝ POHÁR 2011
1. závod v Rakousku
družstva: 4. Česká republika I, 6. Česká republika II
jednotlivci: 5. Gečnuk, 9. Zítka a Šorf, 15. Pavlíček a Směšný.
2. závod ve Slovinsku
družstva: 2. Česká republika I, 5. Česká republika II
jednotlivci: 1. Pavlíček, 2. Vedmoch, 11. Zítka, 12. Gečnuk a Šorf.
3. závod v Německu: 
Česká republika vynechala.
4. závod v Itálii
družstva: 2. Česká republika I, 5. Česká republika II.
Jednotlivci: 2. Tábor, 5. Vedmoch, 10. Gečnuk a Směšný.
Průběžné pořadí - družstva: 4. Česko I, 7. Česko II. Jednotliv-
ci: 6. Vedmoch, 9. Pavlíček, 11. Gečnuk, 14. Tábor.

jak dopadlo první kolo...
HC Bobři Valašské Meziříčí - HC Slezan Opava 4:3 po SN (2:0, 0:1, 1:2 
– 0:0). Branky: 13. Bokroš (Linduška), 19. Bokroš (Ambruz, linduška), 
43. Kopecký (Mir. Varga, Martiník), 65. Bokroš - 24. Herman (Kukol), 
43. Herman, 60. Tichý (Černý, Měch) * HC Uherské Hradiště - HC 
Plus Oil Karviná 4:7 (1:2, 3:2, 0:3). Branky: 2. Antonovič, 27. Sakrajda 
(Knebl, Šťastný), 32. Knebl (Krystýnek), 37. Šafařík (Mikeš, Sakrajda) 
- 18. Samiec (Moravec), 18. Mikšan (Štefanka, Moravec), 24. Sznapka 
(Moravec, Mikšan), 29. Ivan (Valchař), 41. Moravec (Luka, Mikšan), 
59. Mikšan (Javín), 60. Moravec (Blatoň) * HC RT TORAX Poruba - 
LHK Jestřábi Prostějov 1:3 (0:1, 0:2, 1:0). Branky: 51. Chaloupka (Wolf, 
Vajda) - 3. Šebek D. (Černý), 37. Duba (Osina), 38. Smejkal (Čuřík) * 
AZ Havířov - TJ Nový Jičín 3:0 (1:0, 1:0, 1:0). Branky: 7. Maruna, 36. 
Sztefek (Stránský, Prokop), 42. Sztefek (Stránský) * VHK Vsetín - HC 
Frýdek-Místek  4:2 (2:0, 0:2, 2:0). Branky a nahrávky: 7. Kajaba (Slo-
váček, Hrčka), 18. Zúbek (Kubo), 42. Slováček, 58. Zúbek (Hruška O., 
Hruška P.) - 24. Rozum (Podešva), 32. Štubňa (Gogolka, Měkýš)



12. září 2011 27Lední hokejV NOVÉM

Z JEDLIČKY JE ÚTOČNÍK!

MMMMladý odchovanec se vrátil z přerovské 
zkoušky a hledá si nové angažmá...

PPPPProstějov/son - V sestavě 
JJJJestřábů se ve čtvrtečním pří-
pppppravném utkání se Šumper-

p

kkkkem nečekaně objevil mladý 
oooobránce Robert Jedlička. Ten 
zzzzkraje léta odešel do Přerova, 
jjjjjjjenže proti Drakům najednou 
zzzznovu oblékl prostějovský 
ddddres a navíc figuroval coby 
rrrrodilý obránce ve čtvrté útoč-
nnnné formaci mužů LHK!
„„„„Robert se v Přerově neprosa-
ddddil, teď na konci přípravy mu 
úúúúúdajně řekli, že s ním nepočí-
ttttají a nenabídli mu smlouvu. 
HHHHledá si nové angažmá a protože nám aktuálně chyběl útočníkkkk 
ddddo sestavy proti Šumperku, nabídli jsme mu pro tenhle zápasss

g p yg

mmmmísto ve čtvrté lajně. On už loni odehrál tři střetnutí v útokuuuu 
aaaa nevedl si tam špatně,“ vysvětlil trenér našich hokejistů Petrrrr 
ZZZZachar.
DDDDle jeho slov dokonce existuje možnost, že Jedlička v Prostě---
jjjjjjjově setrvá právě jako forvard! „S Robertem jsme se dohodli,,, 
žžžže v případě jeho zájmu může během září podstoupit u násss 
zzzzzkoušku v útoku a pokud mu to půjde, třeba i zůstane na celouuuu 
sssesess zónu,“, pppřipupp stil Zachar.

  z jestřábího hnízda.......

1. kolo, sobota 10. září:  Poruba - Pro-
stějov (sobota 17.00 hodin), Valašské 
Meziříčí - Opava, Uherské Hradiš-
tě - Karviná, Nový Jičín – Havířov, 
Vsetín – Frýdek-Místek, Přerov vol-
ný los,
2. kolo středa 14. září:  Prostějov 
- Nový Jičín (18.00 hodin), Vsetín 
– Přerov, Frýdek-Místek – Havířov, 
Karviná – Poruba, Opava – Uherské 
Hradiště,  Valašské Meziříčí volný 
los.
3. kolo sobota 17. září:  Havířov 
– Prostějov (17.00 hodin), Přerov – 
Frýdek-Místek, Valašské Meziříčí – 
Vsetín, Poruba – Opava, Nový Jičín – 
Karviná, Uherské Hradiště volný los.
4. kolo středa 21. září:  Frýdek-Mís-
tek – Prostějov (18.00 hodin), Vsetín 
– Uherské Hradiště, Karviná – Ha-
vířov, Opava – Nový Jičín, Přerov – 
Valašské Meziříčí, Poruba volný los. 

5. kolo sobota 24. září:  Prostějov – 
Karviná (18.00 hodin), Valašské Mezi-
říčí – Frýdek-Místek, Uherské Hradiš-
tě – Přerov, Poruba – Vsetín, Havířov 
– Opava, Nový Jičín volný los.
6. kolo (28. září): Opava – Prostějov 
(středa 17.00 hodin), Frýdek-Místek 
– Karviná, Přerov – Poruba, Valašské 
Meziříčí – Uherské Hradiště, Vsetín – 
Nový Jičín, Havířov volný los.
7. kolo (1. října): Prostějov volný los 
(sobota 18.00 hodin), Uherské Hradiš-
tě – Frýdek-Místek, Poruba – Valašské 
Meziříčí, Havířov – Vsetín, Karviná – 
Opava, Nový Jičín – Přerov.
8. kolo (5. října): Vsetín – Prostějov 
(středa 17.30 hodin), Frýdek-Místek 
– Opava, Přerov – Havířov, Valašské 
Meziříčí – Nový Jičín, Uherské Hra-
diště – Poruba, Karviná volný los.
9. kolo (8. října): Prostějov – Přerov 
(sobota 18.00 hodin), Poruba – Frý-

dek-Místek, Havířov – Valašské Me-
ziříčí, Karviná – Vsetín, Nový Jičín 
– Uherské Hradiště, Opava volný los.
10. kolo (12. října): Valašské Mezi-
říčí – Prostějov (středa 18.00 hodin), 
Vsetín – Opava, Přerov – Karviná, 
Uherské Hradiště – Havířov, Poruba – 
Nový Jičín, Frýdek-Místek volný los.
11. kolo (15. + 16. října): Prostějov 
– Uherské Hradiště (sobota 18.00 
hodin), Havířov – Poruba, Karviná 
– Valašské Meziříčí, Opava – Přerov, 
Nový Jičín – Frýdek-Místek, Vsetín 
volný los.
12. kolo (19. října): Nový Jičín – Pro-
stějov (středa 18.00 hodin), Havířov 
– Frýdek-Místek, Poruba – Karviná, 
Uherské Hradiště – Opava, Přerov – 
Vsetín, Valašské Meziříčí volný los.
13. kolo (22. + 23. října): Prostějov – 
Poruba (sobota 18.00 hodin), Frýdek-
-Místek – Vsetín, Opava – Valašské 
Meziříčí, Karviná – Uherské Hra-
diště, Havířov – Nový Jičín, Přerov 
volný los.
14. kolo (26. října): Prostějov – Frý-
dek-Místek (středa 18.00 hodin), Ha-
vířov – Karviná, Nový Jičín – Opava, 
Uherské Hradiště – Vsetín, Valašské 
Meziříčí – Přerov, Poruba volný los.
15. kolo (29. + 30. října): Prostějov – 
Havířov (sobota 18.00 hodin), Frýdek-
-Místek – Přerov, Opava – Poruba, Kar-
viná – Nový Jičín, Vsetín – Valašské 
Meziříčí, Uherské Hradiště volný los.
16. kolo (2. listopadu): Prostějov 
– Opava (středa 18.00 hodin), Kar-
viná – Frýdek-Místek, Nový Jičín 
– Vsetín, Poruba – Přerov, Uherské 
Hradiště – Valašské Meziříčí, Haví-
řov volný los.
17. kolo (5. + 6. listopadu): Karvi-
ná – Prostějov (sobota 17.00 hodin), 
Frýdek-Místek – Valašské Meziříčí, 
Přerov – Uherské Hradiště, Opava – 

Havířov, Vsetín – Poruba, Nový Jičín 
volný los.
18. kolo (9. listopadu): Prostějov – 
Vsetín (středa 18.00 hodin), Opava 
– Frýdek-Místek, Havířov – Přerov, 
Nový Jičín – Valašské Meziříčí, Po-
ruba – Uherské Hradiště, Karviná 
volný los.
19. kolo (12. + 13. listopadu): Pros-
tějov volný los (neděle 17.00 hodin), 
Frýdek-Místek – Uherské Hradiště, 
Valašské Meziříčí – Poruba, Přerov – 
Nový Jičín, Opava – Karviná, Vsetín 
– Havířov.
20. kolo (16. listopadu): Prostějov 
– Valašské Meziříčí (středa 18.00 
hodin), Opava – Vsetín, Karviná – 
Přerov, Havířov – Uherské Hradiště, 
Nový Jičín – Poruba, Frýdek-Místek 
volný los.
21. kolo (19. + 20. listopadu): Pře-
rov – Prostějov (sobota 17.00 hodin), 
Frýdek-Místek – Poruba, Uherské 
Hradiště – Nový Jičín, Valašské Me-
ziříčí – Havířov, Vsetín – Karviná, 
Opava volný los.
22. kolo (23. listopadu): Uherské 
Hradiště – Prostějov (středa 18.00 
hodin), Frýdek-Místek – Nový Jičín, 
Poruba – Havířov, Valašské Meziříčí 
– Karviná, Přerov – Opava, Vsetín 
volný los.
23. kolo (26. + 27. listopadu): Poru-
ba – Prostějov (sobota 17.00 hodin), 
Valašské Meziříčí – Opava, Uherské 
Hradiště – Karviná, Nový Jičín – Ha-
vířov 2010, Vsetín – Frýdek-Místek, 
Přerov volný los.
24. kolo (30. listopadu): Prostějov 
– Nový Jičín (středa 18.00 hodin), 
Vsetín – Přerov, Frýdek-Místek – 
Havířov, Karviná – Poruba, Opava – 
Uherské Hradiště,Valašské Meziříčí 
volný los.
25. kolo (3. prosince): Havířov – Pro-

stějov (sobota 17.00 hodin), Přerov 
– Frýdek-Místek, Valašské Meziříčí – 
Vsetín, Poruba – Opava, Nový Jičín – 
Karviná, Uherské Hradiště volný los.
26. kolo (7. prosince): Frýdek-Mís-
tek – Prostějov (středa 18.00 hodin), 
Vsetín – Uherské Hradiště, Karvi-
ná – Havířov, Opava – Nový Jičín, , 
Přerov – Valašské Meziříčí, Poruba 
volný los.
27. kolo (10. prosince): Prostějov 
– Karviná (sobota 18.00 hodin), Va-
lašské Meziříčí – Frýdek-Místek, 
Uherské Hradiště – Přerov, Poruba – 
Vsetín, Havířov – Opava, Nový Jičín 
volný los.
28. kolo (14. prosince): Opava – Pro-
stějov (středa 18.00 hodin), Frýdek-
-Místek – Karviná, , Přerov – Poruba, 
Valašské Meziříčí – Uherské Hra-
diště, Vsetín – Nový Jičín, Havířov 
volný los.
29. kolo (17. prosince): Prostějov 
volný los (sobota 18.00 hodin), 
Uherské Hradiště – Frýdek-Místek, 
Poruba – Valašské Meziříčí, Havířov 
– Vsetín, Karviná – Opava, Nový Ji-
čín – Přerov.
30. kolo (21. prosince): Vsetín – Pro-
stějov (středa 17.30 hodin), Frýdek-
-Místek – Opava, Přerov – Havířov, 
Valašské Meziříčí – Nový Jičín, 
Uherské Hradiště – Poruba, Karviná 
volný los.
31. kolo (28. prosince): Prostějov 
– Uherské Hradiště (středa 18.00 
hodin), Havířov – Poruba, Karviná 
– Valašské Meziříčí, Opava – Přerov, 
Nový Jičín – Frýdek-Místek, Vsetín 
volný los.
32. kolo (4. ledna): Valašské Mezi-
říčí – Prostějov (středa 18.00 hodin), 
Vsetín – Opava, Přerov – Karviná, 
Uherské Hradiště – Havířov, Poruba – 
Nový Jičín, Frýdek-Místek volný los.

33. kolo (7. ledna): Prostějov – 
Přerov (sobota 18.00 hodin), Poruba 
– Frýdek-Místek, Havířov – Valašské 
Meziříčí, Karviná – Vsetín, Nový 
Jičín – Uherské Hradiště, Opava 
volný los.
34. kolo (11. ledna): Nový Jičín – 
Prostějov (středa 18.00 hodin), Havířov 
– Frýdek-Místek, Poruba – Karviná, 
Uherské Hradiště – Opava, Přerov – 
Vsetín, Valašské Meziříčí volný los.
35. kolo (14. + 15. ledna): Prostějov 
– Poruba (sobota 18.00 hodin), 
Frýdek-Místek – Vsetín, Opava – 
Valašské Meziříčí, Karviná – Uher-
ské Hradiště, Havířov – Nový Jičín, 
Přerov volný los.
36. kolo (18. ledna): Prostějov – 
Frýdek-Místek (středa 18.00 hodin), 
Havířov – Karviná, Nový Jičín – Opa-
va, Uherské Hradiště – Vsetín, Valašské 
Meziříčí – Přerov, Poruba volný los.
37. kolo (21. + 22. ledna): Prostějov 
– Havířov (sobota 18.00 hodin), 
Frýdek-Místek – Přerov, Opava – Po-
ruba, Karviná – Nový Jičín, Vsetín – 
Valašské Meziříčí, Uherské Hradiště 
volný los.
38. kolo (25. ledna): Prostějov – Opa-
va (středa 18.00 hodin), Karviná – 
Frýdek-Místek, Nový Jičín – Vsetín, 
Poruba – Přerov, Uherské Hradiště – 
Valašské Meziříčí, Havířov volný los.
39. kolo (28. + 29. ledna): Karviná 

– Prostějov (sobota 17.00 hodin), 
Frýdek-Místek – Valašské Meziříčí, 
Přerov – Uherské Hradiště, Opava – 
Havířov, Vsetín – Poruba, Nový Jičín 
volný los.
40. kolo (1. února): Prostějov – 
Vsetín (středa 18.00 hodin), Opava 
– Frýdek-Místek, Havířov – Přerov, 
Nový Jičín – Valašské Meziříčí, Po-
ruba – Uherské Hradiště, Karviná 
volný los.
41. kolo (4. + 5. února): Prostějov 
volný los (neděle 17.00 hodin), Frýdek-
Místek – Uherské Hradiště, Valašské 
Meziříčí – Poruba, Přerov – Nový Jičín, 
Opava – Karviná, Vsetín – Havířov.
42. kolo (8. února): Prostějov – 
Valašské Meziříčí (středa 18.00 
hodin), Opava – Vsetín, Karviná – 
Přerov, Havířov – Uherské Hradiště, 
Nový Jičín – Poruba, Frýdek-Místek 
volný los.
43. kolo (11. + 12. února): Přerov 
– Prostějov (sobota 17.00 hodin), 
Frýdek-Místek – Poruba, Uherské 
Hradiště – Nový Jičín, Valašské 
Meziříčí – Havířov, Vsetín – Karviná, 
Opava volný los.
44. kolo (15. února): Uherské 
Hradiště – Prostějov (středa 18.00 
hodin), Frýdek-Místek – Nový Jičín, 
Poruba – Havířov, Valašské Meziříčí 
– Karviná, Přerov – Opava, Vsetín 
volný los.

Další účastníci 2. ligy mužů 2011/12
Skupina Střed: HC Chotěboř, HC Trutnov, Vajgar Jindřichův Hradec, 
NED Hockey Nymburk, SKLH Žďár nad Sázavou, Spartak Pelhřimov, 
SC Kolínští Kozlové, HC Kutná Hora, SHK Hodonín, VSK Technika 
Brno, HC Břeclav.
Skupina Západ: HC VHS Benešov, IHC KOMTERM Písek, HC Vlci 
Jablonec nad Nisou, HC Baník Sokolov, HC Děčín, HC Klášterec nad 
Ohří, HC Kobra Praha, HC Draci Bílina, HC Milevsko 2010, TJ HC 
Řisuty, HC Klatovy.

kompletní rozlosování 2. ligy mužů-skupiny Východ 2011/2012 - základní část

začátky utkání na domácím hřišti
 středa sobota neděle
HC AZ Havířov 2010 18:00 17:00
HC Plus Oil Karviná 18:00 17:00
HC Zubr Přerov 18:00 17:00
HK Nový Jičín 18:00 18:00
LHK Jestřábi Prostějov 18:00 18:00
HC Slezan Opava 18:00 17:00
HC Bobři Valašské Meziříčí  18:00 17:00
HC Frýdek-Místek 18:00 17:00
VHK Vsetín 17:30  17:30
HC Uherské Hradiště 18:00 17:00
HC RT Torax Poruba 18:00 17:00
Poznámka:  tým HC Plus Oil Karviná je nástupcem Orlové, nováček 
HC TJ Šternberk do sezóny s nenastoupil, jeho místo zůstalo neobsaze-
no a tak v každém kole bude mít jeden z celků volný los

ÚČASTNÍCI 2. LIGY 2011/2012
- SKUPINA „VÝCHOD“

Prostějov/son

Začátek patřil uctění památky všem 
obětem leteckého neštěstí včetně 
tří českých reprezentantů Karla 
Rachůnka, Jana Marka a Josefa Va-
šíčka. Moderátor připomněl jejich 
hokejové úspěchy, necelá tisícovka 
příznivců v ochozech smutně za-
tleskala, poté držela minutu ticha 
a fanouškovský kotel následně 
zaskandoval „Češi, Češi!“ Během 
celého utkání pak tragédii v hledišti 

připomínal transparent s všeříkají-
cím nápisem Nezapomeneme…
Přípravný souboj pak Hanáci zahá-
jili jakoby ještě poznamenaní šo-
kujícími středečními událostmi. Ve 
4., 6. i 7. minutě třikrát chybovali 
při bránění ve vlastním pásmu a 
nelítostný soupeř pohotově trestal. 
Nejprve Mičulka zužitkoval Ho-
líkovu zpětnou přihrávku mezi 
kruhy ranou k pravé tyči, potom 
znovu Mičulka snadno získal puk 
a okamžitě z pravého kruhu proce-

dil Musila mezi betony, do třetice 
v rychlém sledu skóroval zblíz-
ka Sedlák dorážkou Vrdlovcova 
pokusu – 0:3. Hosté i dál jasně 
ovládali dění první třetiny, ovšem 
jen do 15. minuty. To Jestřábi 
podnikli brejk dvou na jednoho, 
který je i přes Smejkalův nezdar 
v zakončení nakopl. Vzápětí měli 
výhodu dvojnásobné přesilovky, 
v níž si právě Smejkalovu prudkou 
nahrávku zleva před bránu srazil 
Štůrala mezi nohama do vlastní 
sítě – 1:3. Co víc, těsně před od-
chodem do kabin ujel Stejskal 
v oslabení do sóla, jež proměnil 
mezi Štůralovy betony – 2:3.
Domácí tedy snížili hrozivý počá-
teční stav, ale také většina druhé 
třetiny herně patřila prvoligovému 
protivníkovi. Muži LHK se do jedi-
né šance dostali Stejskalem ve 25. 
minutě při početní převaze, jinak 
měla navrch bruslařská rychlost a 
kombinační zdatnost Draků. Na-
štěstí se rozchytal Musil, který po-
stupně zlikvidoval dvě nebezpečné 
střely Hulvy a po jedné Drtila, 
Ondráčka i Brunce, další šumperští 
zakončovatelé pro změnu selhali 
v zakončení a míjeli klec. Na řadu 
tak opět v závěru periody přišla dal-
ší přesilovka Prostějova, v ní nabíd-
ka D. Šebka od zadního mantinelu 
a přesná palba Kumstáta z pravého 
kruhu k bližší tyči – 3:3.
Nečekané se stalo skutkem hned 
v nástupu do poslední části, kdy 
naši hokejisté dokonali obrat bles-
kové třígólové ztráty. Ve 43. zase 
při početní výhodě Smejkal krás-
ně uvolnil přes celé útočné pásmo 
zleva doprava Černého a ten z úhlu 
nad padajícím Boškou dloubnul 
puk do vzdálenější šibenice – 4:3! 
Jen škoda, že hanácká družina ve-
dení dlouho neudržela, neboť hned 
o dvě minuty později Ondráček 
předložil před prázdnou svatyni 
Hulvovi, který měl snadnou práci 

– 4:4. Hosté se tím vzpamatovali 
z útlumu, o soutěž níž působícího 
soka znova zatlačili do defenzivy 
a pět minut před koncem rozhodli. 
Hulva v brejku tří proti dvěma po-
sunul kotouč mezi kruhy Vrdlov-
covi, jenž vymetl pravý vinkl – 4:5. 
Zacharovi svěřenci se pak snažili 
vybojovat aspoň remízu během 
závěrečné, víc než minutu trvající 
power play umocněné vyloučením 
jednoho z Draků, jenže marně.

Přesto Prostějované v generálce na 
2. ligu 2011/2012 zanechali dobrý 
dojem, který ještě vylepšili vítěz-
stvím ve cvičných samostatných 
nájezdech poměrem 2:1. Za LHK 
proměnili Stejskal s Čuříkem a 
nedali Ševčík, S. Tomiga, Smejkal, 
Stejskal ani D. Šebek, za Salith byl 
úspěšný pouze Hulva, naopak své 
pokusy promarnili Velecký, Čer-
venka, Mičulka, Holík, Vrdlovec a 
napodruhé i Hulva.

Hokejová generálka ve stínu letecké tragédie
Navzdory okolnostem přinesl duel Jestřábů s Draky vzrušující podívanou včetně dvou zvratů

LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV – SALITH ŠUMPERK 
4:5 (2:3, 1:0, 1:2), samostatné nájezdy: 2:1

Branky a nahrávky: 17. Smejkal (Halouska), 20. Stejskal (Duba), 38. 
Kumstát (Černý, D. Šebek), 43. Černý (Kumstát, Smejkal) – 4. Mičul-
ka (Holík), 6. Mičulka, 7. Sedlák (Vrdlovec, Hulva), 45. Hulva (Sedlák, 
Ondráček), 55. Vrdlovec (Hulva, Holík)
Rozhodčí: Kašík – Řehulka, Nazad
Vyloučení: 7:8, navíc Doseděl osobní trest 10 minut za nesportovní 
chování a Duba 5 minut plus osobní trest do konce utkání za vražení 
na hrazení.   Využití: 3:0             Oslabení: 1:0               Diváků: 900

Sestavy týmů:
Prostějov: Musil – Osina, Kolibár, Peštuka, Halouska, Doseděl, 
Kumstát, Finkes, M. Tomiga – Stejskal, Duba, Ševčík – Smejkal, Ču-
řík, Zachar – Černý, D. Šebek, Duba (nastupoval ve dvou útocích) – S. 
Tomiga, Stráněl, Jedlička. Trenéři: Petr Zachar a Juraj Jurík
Šumperk: Štůrala (30. Boška) – Novotný, Holík, Sedlák, Ondráček, 
Zacpálek, Křetínský, Drtil – Skoumal, Meluzín, Mičulka – Vrdlovec, 
Hulva, Brunec – Velecký, Červenka, Cink – Tesařík, Vrána, Drtil
Trenéři: Radek Kučera a Roman Meluzín.

Pro šumperské i prostějovské hokejisty to byla poslední 
příprava na jejich start do ligových soutěží, ovšem nako-
nec se ani nemusela uskutečnit. Den před čtvrtečním 
přátelákem Jestřábů s Draky totiž došlo k hrůzné letec-
ké havárii u ruské Jaroslavle a oba krajští rivalové zva-
žovali možnost zrušení vzájemného střetnutí. Posléze 
se rozhodli hrát a oběti tragédie uctili nejen pietním 
úvodem, ale také nadmíru zajímavou podívanou pro 
fanoušky během samotného zápasu. Těsné vítězství 
zaknihoval hostující favorit.

Pohledem trenérů
PETR ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov:
„Nevím, jestli byli někteří kluci natolik ovlivněni tragédií v Rusku, ale 
náš vstup do zápasu každopádně nebyl dobrý. Sice jsme sami měli šance, 
jenže je neproměnili a naopak inkasovali ze tří prvních střel tři góly. Hos-
té měli v tu dobu navrch, my jsme se však postupně dostali zpět do utkání 
a dvěma pěknými brankami zkorigovali nepříznivý stav, na přelomu dru-
hé a třetí třetiny dokonce průběh otočili. Pak si všichni začali myslet, že 
to půjde samo, a Šumperk nás potrestal. Směrem dopředu jsme nehráli 
špatně, vypracovali si dost příležitostí a dali i čtyři góly. Bohužel poně-
kolikáté už jsme doplatili na nedisciplinovanost dozadu nejen od beků, 
ale také od útočníků. Co se týká možného zrušení duelu, tahle úvaha 
existovala, ovšem nakonec jsme se po dohodě se soupeřem rozhodli hrát. 
Podle mě je minuta ticha důstojným uctěním památky všech obětí toho 
leteckého neštěstí a my i Šumperk jsme poslední přátelák potřebovali 
směrem k začínajícím soutěžím. A třeba extraliga juniorů se dnes rovněž 
celá normálně hrála. Proč v naší sestavě chyběli Paška, Žajgla a Patrik 
Šebek? První dva jmenovaní museli dát přednost svému zaměstnání a 
nenastoupí ani v Porubě, Patrika jsme šetřili kvůli určitým zdravotním 
problémům tak, aby mohl v sobotu naskočit. Naše dnešní sestava byla 
tím pádem trochu kombinovaná, ve hře někdy vznikal chaos. Celkově 
však lze utkání považovat v dané situaci za solidně zvládnuté, výsledek 
4:5 se soupeřem z vyšší soutěže není rozhodně špatný.“
RADEK KUČERA, Salith Šumperk: 
„Hlavní dnes bylo, aby se nikdo z obou týmů krátce před vstupem do 
soutěží nezranil. Začátek jsme měli dobrý, rychle jsme bruslili, dávali si 
kotouče a hned v úvodu vstřelili tři góly po slušných akcích. Potom jsme 
ale trochu přestali hrát, Prostějov vyrovnal hru a potrestal naše zbytečné 
fauly snížením na 2:3. Druhá třetina a úvod třetí, to byl takový chaos a 
panika, čehož domácí využili k obratu. Důležité je, že jsme i my potom 
vývoj otočili ze 4:3 na konečných 4:5 a dokázali zvítězit i v nekompletní 
sestavě bez tří členů základu. Příležitost dostali někteří mladí, na středeč-
ní start do první ligy snad budeme dobře nachystaní. Jak se na mužstvu 
projevila včerejší tragédie? Určitě je hrozné, co se stalo, těžko se o tom 
mluví. Spousta kluků tři zesnulé české hráče osobně znala a byli kamará-
di, takže jsou z toho samozřejmě smutní.“  -son-

 Zemřela legenda čes-
kého hokeje Oldřich 
Machač, nejslavněj-

ší odchovanec prostějovské-
ho oddílu. Vím, že LHK není 
vlastníkem zimního stadionu, 
ale lze alespoň uvažovat o pře-
jmenování našeho stánku na 
Zimní stadion Oldřicha Ma-
chače?
„Je to zajímavý návrh. Můžeme 
to dát do materiálů na Radu města 
k posouzení. Někteří si myslí, že 
vše rozhodují obyčejní lidé, ale 
i zde vidíte, že o všem rozhodují 
politici, které jsme si zvolili ve 
volbách.“

 Jaký máte názor na 
vulgární pořvávání 
na Michala Černého? 

Podle mě si tohle nezaslouží a ty 
fanoušky nechápu.
„Fanoušek klubu se pozná podle 
toho, jak fandí týmu, který milu-
je. Pokud nevěří mužstvu, které 
jsme poskládali, tak je asi někde 
chyba... Hromada fanoušků se 
orientuje jen podle novin a ne 
podle svých sportovních zkuše-
ností.“

 Co si myslíte o hrá-
čích, kteří v minulosti 
prodávali zápasy a 

stále se věnují hokeji? Měly by 
kluby těmto hokejistům stále 
věřit?
„Zeptám se jinak: Hrál jste ně-
kdy hokej? Víte jak to chodí? 
Někdy se něco děje a novináři to 
nafouknou, aby měli o čem psát. 
Ale nikdo z nás nemůže říct, že to 
tak doopravdy bylo! Byl jsem u 
několika ovlivněných zápasů, ale 
nikdy v tom nebyl jediný hráč. 
Samotný hokejista neudělá nic. 
Tímto bych tzv. „Kauzu Benzín“ 
měl za ukončenou. Já ho znám 
dost dlouho a vím,co od něho 
můžu čekat a proto jsem si ho do 
týmu vzal. A věřte mi, že příno-
sem pro mužstvo bude!“

 Proč se nedomluvil 
přátelák s Olomoucí? 
Pro hráče i diváky by 

to bylo určitě zajímavé.
„Vybíráme zápasy, aby měly ně-
jaký význam pro hráče a trenéra. 
Vzhledem k většímu počtu hráčů, 
kteří jsou u nás z Olomouce, by to-
hle utkání mělo spíše jen formální 

význam a ne formu přípravného 
střetnutí.“

 Jak je to s hokejovým 
Plumlovem? Bude 
letos hrát, počítáte s 

umísťováním hráčů v jeho týmu 
a máte nějaké aktuálnější infor-
mace? Myslím, že je nás spous-
ta, kteří občas na nějaký ten 
zápas modrých kouknou a bylo 
by škoda, kdyby se neproháněli 
po stadionu.
„Plumlov letos bude opět hrát. 
Po dohodě s panem Muzikantem, 
který je sponzorem tohoto klubu, 
budou v jeho týmu nastupovat hrá-
či čtvrté lajny áčka LHK a někteří 
členové naší juniorky ročníku na-
rození 1991.“

 Bude hrát Štern-
berk 2. ligu mužů 
2011/2012?

„Na to vám opravdu nedokážu 
odpovědět. Ve Šternberku ještě 
není led, zimák se nabízí k prode-
ji, zastupitelstvo o tom má jednat 
v polovině září a pan Trunda se 
tváří, že hrát bude. Jednal údajně 
o tom, že by Šternberk nastupoval 
ve Vyškově, ale tam led taky udě-

lají až začátkem září. Je hrozné, že 
nejsme schopni - stejně jako ostat-
ní kluby spolu se svazem - donutit 
vedení Šternberka ke stoprocentní 
odpovědi....“

 Proslýchá se, že kvůli 
rekonstrukci osvětle-
ní bude stadion měsíc 

uzavřen. Jste připraveni na tuto 
situaci?
„Máte asi lepší informace, než já 
a pan Horák, který mne o ničem 
takovém neinformoval. Ale i kdy-
by se dělalo osvětlení, tak určitě 
nebude výluka v pronájmu ledu.“
převzato z www.lhkjestrabi.cz

FÓRUM FANOUŠKŮ    aneb   Otázky a odpovědi
Na diskusním fóru webových stránek LHK Jestřábi trvale probíhá debata mezi příznivci prostějovského hokeje a předsedou 
klubu Michalem Tomigou. Do našeho přehledu jsme vybrali nejzajímavější dotazy i odpovědi za poslední měsíc.

LHK Jestřábi Pro-
stějov nabízí svým 
fanouškům možnost 
zakoupení permanent-
ních vstupenek na do-
mácí zápasy ve 2. lize 
mužů, skupině Východ 
2011/2012.
Jedna permanentka sto-
jí 900 korun, pro ženy, děti od 
8 let a invalidy je cena pouze 
450 Kč. Permanentní vstupen-
ky jsou k prodeji na prostějov-
ském zimním stadionu v kan-
celáři předsedy klubu Michala 
Tomigy a také u oddílového 
sekretáře Michala Janečka.
A jaká bude standardní cena 
vstupného na jedno mistrov-
ské utkání?
„Děti do šesti let zdarma, nad 
osm let budou platit třicet ko-
run, stejně jako ženy, všichni 
ostatní pak padesátikorunu,“ 
prozradil šéf Jestřábů Michal 

Tomiga a dodal, že v případě, 
pokud Šternberk nenastoupí 
do soutěže, bude permanentní 
vstupenka platit i na první kolo 
play off. „Jestliže tedy do vy-
řazovacích bojů postoupíme,“ 
pousmál se Tomiga. „Je to 
prostě riziko pro obě strany...“
Bonusem pro všechny příz-
nivce pak má být premiérové 
domácí utkání, při němž se 
budou rozdávat šály v klubo-
vých barvách! „Měla by to být 
červenobílá šála nebo spíše 
šátek,“ upřesnil předseda LHK 
Jestřábi.

PERMANENTKY V PRODEJI

aaa

ŠTERNBERK ODSTOUPIL...
(Dokončení ze str. 26)
Ta bude mít tedy v novém roč-
níku 32 účastníky a lze předpo-
kládat, že pro sezonu 2012/2013 
dojde k další úpravě hracího 
schématu. „Nabízí se možnost 
hrát ve čtyřech skupinách po 
osmi týmech. Odpadla by tím 
řada středečních kol, což by 
amatérským hráčům, kteří chodí 
do práce, pomohlo a zároveň by 
se ušetřily finance na cestování. 
Nicméně na podobné úvahy je 
ještě brzy,“ přemítá Vladimír 
Schiefner.
Už v minulosti svaz předložil 
druholigovým klubům ná-
vrh obsahující rozdělení na 

více skupin s menším počtem 
účastníků. Jenže zástupci od-
dílů tuto možnost i přes neu-
stále poukazování na neutě-
šenou finanční situaci zcela 
nepochopitelně smetli ze stolu. 
Těžko hledat argument, který 
by převážil fakt, že při větší 
geografické blízkosti by týmy 
necestovaly tak daleko a uspo-
řily by nezanedbatelnou částku 
ze svých nákladů. Navíc by se 
vzrostla i možnost sehrání vět-
šího počtu prestižních a atrak-
tivních utkání s velkými rivaly. 
Příští rok v létě bude mít druhá 
liga jedinečnou možnost upra-
vit model 



Marek Sonnevend

 Jaké máte pocity z po-
sledního přípravného 

střetnutí proti Šumperku?
„Byl to takový divný zápas. 
Jednak máme už dva dny před 
ligou a druhá věc je, co se stalo 
včera... (tj. ve středu - pozn.red.) 
Vzhledem k tomu se utkání snad 
ani vůbec nemuselo hrát, ale 
nakonec jsme se s Šumperkem 
domluvili, že to odehrajeme 
v klidu tak, aby se hlavně ni-
kdo nezranil. Což se povedlo, i 
když jsem dostal trest do konce 
zápasu. To však bylo podle mě 
nezaviněné, protihráč se otočil 
pohybem zrovna tam, kam jsem 
ho u mantinelu dohrával. Snad je 
v pořádku.“

 Sám jste zmínil letecké 
neštěstí v Rusku. Bylo 

složité se po něm plně soustře-
dit na hokej?
„Těžké to bylo fakt hodně. 
Karla Rachůnka i Honzu Mar-
ka jsem osobně znal, dřív jsme 
proti sobě nastupovali a občas 
se potkávali i jinak. Co se stalo 
je obrovská tragédie, třeba pro 
Robina Ševčíka je to strašně 
těžké. S Karlem se hodně ka-
marádili a z jeho smrti byl vidi-
telně smutný, přepadlý. Trenér 
mu nabízel, ať zápas vynechá, 

jestli se na něj necítí. Ať se dá 
radši dohromady, že to pochopí. 
Robin ale chtěl hrát a společně 
s námi tím uctít památku Káji 
Rachůnka, Honzy Marka, Pepy 
Vašíčka i všech dalších, kteří tak 
nešťastně a tragicky odešli... Ti 
tři čeští kluci byli skvělí hokejis-
té a navíc super lidi, tím horší je 
jejich smrt pro všechny a nejvíc 
samozřejmě pro jejich rodiny je. 
Myslím, že to otřáslo celou Čes-
kou republikou a vlastně celým 
světem, nejen hokejovým.“

 Pojďme raději k ho-
keji... Jak hodnotíte 

celou přípravu?
„Myslím si, že byla opravdu 
dobrá a ani v přátelácích jsme 
neměli špatné výsledky. Tři 
remízová utkání jsme klidně 
mohli vyhrát a bilance by byla 
mnohem lepší, ale ono je to na-
konec jedno, protože šlo stejně 
jen o přípravu. Mnohem důle-
žitější bude, jak vstoupíme do 
soutěže.“

 Zůstáváte i nadále ka-
pitánem?

„Žádné hlasování v kabině na-
konec neproběhlo, s trenérem 
jsme se normálně dohodli, že 
budu kapitána dál dělat já. Podle 
mě je celkem jedno, jestli tuhle 
funkci vykonává ten nebo ten. 
Zkušených borců máme v man-

čaftu dost a každý může v šatně 
říct své.“

 Na Šumperk dorazi-
lo hodně diváků, jež 

vytvořili poměrně bouřlivou 
kulisu. Berete to jako příslib 
do nové sezóny?
„Určitě. Fandové byli výbor-
ní a věřím, že ve středu jich na 
Nový Jičín přijde dvojnásobek 
co dnes. A atmosféra bude ještě 
mnohem lepší.“

 A není podle vás ško-
da toho, jak část příz-

nivců sráží Michala Černého 

hanlivými pokřiky na jeho 
adresu?
„Škoda to určitě je, i když Míša 
se snaží nějak moc si to nebrat. 
Každopádně by bylo fajn, kdyby 
toho už fanoušci nechali. Něco 
si na jeho adresu zařvali a když 
teď začíná liga, mohli by tuhle 
kapitolu uzavřít. Ať má klid na 
hru on sám, i my všichni jako 

tým. ´Benzín  ́je hodně kvalitní 
a pro nás velice platný hokejista, 
dává góly a pořád maká naplno, 
což diváci sami můžou vidět. 
Takže prosím všechny fandy, ať 
podporují celý náš mančaft a po-
máhají komplet prostějovskému 
hokeji.“

 Máte po prvním mis-
trovském utkání a v 

úvodním dějství druhé ligy 
jste vyhráli v Porubě 3:1. Jak 
střetnutí vypadalo?
„Po celý zápas jsme byli lep-
ším týmem, hned v první třeti-
ně jsme měli snad šest velkých 
šancí. Stačilo aspoň polovinu 
proměnit a mohlo být brzo 
rozhodnuto. Takhle se soupeř 
delší dobu držel na dohled, ale 
naštěstí jsme i tak měli vývoj 
pod kontrolou a zaslouženou 
výhru si nenechali vzít. Mys-
lím, že jsme celkově podali 
dobrý výkon a díky tomu 
zvládli důležitý vstup do sou-
těže skvěle.“

 Co bylo 
p o d l e 

vás klíčem k 
důležitému ví-
tězství?
„Musím vy-
zvednout Dali-
ka Sedláře, který po 
dost dlouhé zdravotní 
přestávce chytal výborně 

a podržel nás. Věděli jsme, že 
kvůli jeho problémům s třísly 
nesmíme nechat domácí moc 
dorážet, což vlastně zlepšilo 
naši obrannou hru. On pomáhal 
nám a my jsme pomáhali jemu, 
díky tomu předváděl celý man-
čaft kompaktní hokej. A nebýt 
spousty zahozených šancí, klid-
ně mohl být výsledek třeba 6:1.“

 Nakolik vám pomohl 
právě zmíněný návrat 

uzdraveného Dalibora Sedlá-
ře do brány?
„Opravdu moc. Když máte za 
zády jistotu v podobě kvalitního 
gólmana, uklidní to celé muž-
stvo a hned se líp hraje. I mladý 
Peťa Musil odváděl v přípravě 
dobré výkony a vůbec ho ne-
chci srážet, ale ´Sedlo  ́má přece 
jen o hodně víc zkušeností. Své 
schopnosti v Porubě stoprocent-
ně potvrdil a můžeme být jen 

rádi, že ho v týmu máme a že 
už se uzdravil.“

 Může tým vstup-
ní výhra nakop-

nout podobně jako v 
minulé sezóně?

„Určitě jo. Klidně 
to může být 

tak, že se po vítězství v Porubě 
rozjedeme a zvládneme i další 
zápasy, ačkoliv nás po Novém 
Jičínu čeká hodně těžká bitva v 
Havířově. Rozdíl je v tom, že 
loni jsme měli podstatně lehčí 
los než tentokrát, takže letoš-
ní tři nebo čtyři výhry na úvod 
by měly mnohem větší cenu a 
mohly by nás nakopnout fakt 
výrazně. Snad to tak bude.“

Hokejový útočník a současný ka-
pitán LHK Jestřábi Prostějov. Na-
rodil se 1. srpna 1977 ve Vsetíně, 
měří 184 centimetrů, váží 92 kilo-
gramů a má levé držení hole. S led-
ním hokejem začal už ve čtyřech 
letech v rodném Vsetíně, kde také 
prošel všemi mládežnickými výbě-
ry a v sezóně 1996/97 poprvé na-
skočil do mužské extraligy, čímž se 
hned podílel na zisku titulu.
Další kariéra nesmlouvavého hráče byla nesmírně pest-
rá, neboť postupně prošel patnácti různými kluby! Byly 
to Kladno, Zvolen, Olomouc, Havířov, Hradec Králové, 
Kometa Brno, Šumperk, Uničov, Opava, Třebíč, Kadaň, 
Sareza Ostrava, Jindřichův Hradec, Havířov a Prostě-
jov. V těchto oddílech vedle extraligy okusil také první 
ligu a druhou ligu, prošel řadou play off i baráží a zažil 
postupy stejně jako sestupy.
V barvách prostějovských Jestřábů nyní tráví už třetí 
rok po sobě a vedle hraní se začíná věnovat i trenérské 
práci u mládeže. Momentálně dělá asistenta u starších 
žáků ročníků narození 1998 a 1999.

12. září 2011 28RozhovorV NOVÉM

Exkluzivní interview s kapitánem hokejistů LHK Jestřábi Prostějov

LUKÁŠ DUBA:LUKÁŠ DUBA: „S POKŘIKY NA ´BENZÍNA´ BY MĚLI FANOUŠCI PŘESTAT! “ „S POKŘIKY NA ´BENZÍNA´ BY MĚLI FANOUŠCI PŘESTAT! “
Útočník litoval parťáka Robina Ševčíka, který kamarádil s Karlem Rachůnkem.
O dva dny později už oba zažívali radost po vítězství v Porubě

j

Prostějov - Sice právě skončil přátelský zápas mezi hokejisty Prostějova 
a Šumperka, přesto myšlenky i slova aktérů duelu stejně jako diváků 
stále směřovaly někam úplně jinam. Šok a zármutek z den staré le-
tecké tragédie hokejové výpravy Lokomotivu Jaroslavl byly ještě příliš 
čerstvé, což v exkluzivním rozhovoru pro Večerník nijak neskrýval ani 
kapitán Jestřábů Lukáš Duba. Druhá část našeho interview poté vzni-
kala už v mnohem radostnější náladě - po sobotním triumfu týmu LHK 
na ledě Poruby ve vstupním duelu nového druholigového ročníku! 

kdo je lukáš duba

INZERCE

„Myslím, že letecká tragédie u Jaroslavle 
otřásla celou Českou republikou a vlastně 
celým světem, nejen hokejovým... Naše 
kluky jsem osobně znal, dřív jsme proti 
sobě nastupovali a potkávali se i jinak. 
Ještě horší to bylo pro Robina Ševčíka...
Utkání proti Šumperku se snad ani vůbec 

nemuselo hrát, ale domluvili jsme se, že to 
odehrajeme v klidu, aby se nikdo nezranil...“

cká tragédie u Jaroslavle 
skou republikou a vlastně 
nejen hokejovým... Naše 

obně znal, dřív jsme proti 
ali a potkávali se i jinak. 
ylo pro Robina Ševčíka...

mperku se snad ani vůbec 
ale domluvili jsme se, že to 
du, aby se nikdo nezranil...“

Filip, student z Přerova

Vlakem se slevou

50 %

„Jezdím do školy do Ostravy. 

S In-kartou ušetřím polovinu jízdného 

a využívám ji také ve volnu, kdy cestuji 

za kamarády po celé republice. 

Podrobné informace vždy najdu na 

www.cd.cz/eshop“

Přerova

do školy do Ostravy. 

řím polovinu jízdného 

ké ve volnu, kdy cestuji 

celé republice. 

mace vždy najdu na 

hop“

České dráhy, Váš osobní dopravce
    www.cd.cz      840 112 113 

IN 50IN

Karta se slevou  
na jízdné

„Žádné hlasování v kabině neproběhlo, 
s trenérem jsme se normálně dohodli. 

Je celkem jedno, jestli tu funkci vykonává 
ten nebo ten. Zkušených borců máme 

v mančaftu dost a každý může říct své,“
 Lukáš DUBA o tom, že mu zůstalo 
 kapitánské „céčko“ a role lídra 

a díky tomu 
tý vstup do sou-

ylo 
l e 
k 

í-

-
erý po
zdravotní

tal výbborně

rádi, že ho v týmu máme a 
už se uzdravil.“

Může tým vstu
ní vvýhra nako

nout podobně jako 
minulé sezóně?

„Určitě jo. Klid
to může bb

„Myslím, že lete
otřásla celou Čes
celým světem, n
kluky jsem oso
sobě nastupova
Ještě horší to by
Utkání proti Šum

nemuselo hrát, a
odehrajeme v klid

oběhlo, 
hodli. 
onává 

me 
é,“
zůstalo 
e lídra


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	PV15B
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19bnn
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26bn
	pv27
	pv28bn

